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Navrh uznesenia

miestna rada

odporuca

miestnemu zastupitel'stvu

A) schvalit’ Zavereény ucet mestskej ¢asti Bratislava—Nové Mesto za rok 2019

1.

zaverecny ucet beZzného rozpoctu mestskej casti za rok 2019:

VYAAVKY ottt

zavereCny ucet finanénych operacii mestskej Casti za rok 2019:

prijmové finan¢né operacie bez cudzich prostriedkov....................
vydavkové finan¢né operécie bez cudzich prostriedkowv.................
zostatok financnych OPeracii ........cccevcveeeiiieeniiieeiiie e

vysledok hospodérenia mestskej ¢asti za rok 2019:

zostatok finanénych OPeracii ........ccceevvveeeviiiieniieiniieiieeeieeeieee
prebytok bezného rozpoctu a kapitalového rozpoctu .....................
nevycerpané tcelovo urené financné prostriedKy ........c..ccoceenneenne
vysledok hospodéarenia mestskej Casti za rok 2019 .........cccceeueens

zostatok finan¢nych operacii oCisteny o vysledok hospodarenia

MNESESKE] CASTL 1uvvveeiiieeiiieeiiieeciee et et eete e e e e e aee e saae e eaeeesebeeenes

prevod zostatku finanénych operécii do Rezervného fondu

MESESKE] CASTL c.uvvieiiiieiiieeiiie ettt e

prevod zostatku finan¢nych operécii do Fondu rozvoja byvania

NI 1 S [ 72 1 4 USRS

zéaverecny ucet Rezervného fondu mestskej Casti za rok 2019:

StaV fONdU K 1.1.2009 ooeeeeiiieieeeeeeeeee ettt eees
EVOTDA TONAU v e e e et aeeeeaaees
POUZILIE TONAU ...eiiiiiiiiiiiiiieeee et

StaV fONAU K 31.12.2019 oo eees

zéaverecny ucet Fondu rozvoja byvania mestskej Casti za rok 2019:
stav fondu K 1.1.2019 ...cooiiiiiiieeeee e
tvorba fONAU .......ooiiiiiiiii e
POUZILIE FONAU ...eiiiiiiiiiiiiiieeee et

StAV fONAU K 31.12.2019 oot

Celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

23491 151,22 EUR
22 080 723,85 EUR

1410427,37 EUR

177 276,53 EUR
1 137 638,35 EUR
- 960 361,82 EUR

866 923,17 EUR
6 000,00 EUR
860 923,17 EUR

860 923,17 EUR
450 065,55 EUR
604 468,10 EUR
- 154 402,55 EUR

706 520,62 EUR

702 244,98 EUR

4 275,64 EUR

541 842,29 EUR
1 105 564,19 EUR
633 948,78 EUR
1013 457,70 EUR

272 471,29 EUR
7 209,68 EUR
83 193,58 EUR
196 487,39 EUR



B) zobrat’ na vedomie

1. Rozbor rozpoctového hospodarenia mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto za rok 2019
2. Spravu nezavislého auditora z overenia ro¢nej tictovnej zavierky mestskej Casti
Bratislava — Nové Mesto za rok 2019
3. Stanovisko miestneho kontrolora k zaverecnému uctu mestskej Casti Bratislava —
Nové Mesto za rok 2019



Dovodova sprava

Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto predkladd na zdklade § 16 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o
rozpoCtovych pravidlach dzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov na
schvalenie miestnemu zastupitel'stvu Zaverecny ticet MC B-NM za rok 2019.

ZavereCny ucet predstavuje sihrnny dokument, ktory prezentuje vysledky rozpoctového
hospodarenia za rok 2019 a obsahuje tdaje zuctovného vykaznictva o plneni prijmov
a vydavkov mestskej Casti, vratane rozpoctovych organizacii a prispevkovej organizacie. Su v
nom prehl'adne a konkrétne dokumentované dosiahnuté vysledky hospodérenia, analyzované su
zdroje financovania mestskej Casti, tieZ informacie o plneni prijmov a vydavkov. V tabulkove;j
Casti su zdokumentované dosiahnuté vysledky hospodirenia v zmysle platnej funkcnej
klasifikdcie schvileného rozpoétu na rok 2019. Udaje a hodnoty uvedené v tejto Gasti materidlu
sti potvrdené tGétovnym vykaznictvom mestskej ¢asti. Udtovnictvo bolo vedené v zmysle zikona
¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov a v zmysle opatrenia MF SR ¢.
16786/2007-31 v zneni neskorSich opatreni, ktorym sa ustanovuji podrobnosti o postupoch
uctovania a ramcovej Uctovej osnove pre rozpoCtové, prispevkové organizicie, obce a vysSie
uzemné celky.

Rozpocet mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto na rok 2019 schvalilo miestne zastupitel'stvo
dna 7. maja 2019 uznesenim ¢. 5/07. Rozpocet bol zostaveny v stilade so zdkonom ¢. 583/2004 Z.
z. o0 rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov ako programovy
rozpocet na obdobie troch rokov, t. j. na roky 2019 - 2021, obsahoval ciele a zdmery mestske;j
Casti azarovenl bol Cleneny na beZny rozpocet, kapitdlovy rozpocet a finan¢né opericie.
Schvéleny rozpocet reSpektoval rozpoctovi klasifikdciu v zmysle Opatrenia MF SR ¢.
MF/010175/2004-42 v zneni dodatkov, ktorym sa ustanovuje druhova, organiza¢na a ekonomicka
klasifikacia rozpoctu v zneni neskorSich predpisov a bol spracovany v stlade s ,,Priruckou na
zostavenie navrhu rozpoctu verejnej spravy na roky 2019 az 2021%, ¢. j. MF/010302/2018-411
vydanej v silade s § 14 zdkona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy
v zneni neskor$ich predpisov.

Schvéleny rozpocet na rok 2019 predstavoval celkové prijmy v objeme 28 210 028,49 EUR a
vydavky v objeme 27 801 528,49 EUR. BeZny rozpocet prijmov bol v objeme 24 045 327,49
EUR a bezny rozpocet vydavkov bol v objeme 22 826 327,49 EUR. Kapitalovy rozpocet prijmov
bol v objeme 2 902 815,00 EUR a kapitalovy rozpocet vydavkov bol v objeme 4 969 201 EUR.
Na pokrytie schodku kapitalového rozpoctu bolo schvéilené zapojenie financnych prostriedkov
z Rezervného fondu a Fondu rozvoja byvania vo vyske 1261 886,00 EUR a prebytok bezného
rozpoCtu — prijem z poplatku za rozvoj (icelovo urCeny na kapitdlové vydavky) vo vyske
1219 000 EUR. Vydavkové finan¢né operacie boli schvilené vo vyske 6 000 EUR.

Miestne zastupitel'stvo sticasne so schvilenim rozpoctu splnomocnilo starostu mestskej Casti
vykondvat' zmeny rozpoc¢tu a zmeny mimorozpoctovych fondov rozpoctovymi opatreniami do
vysky 5% schvéleného rozpoctu.

Rozpocet bol v priebehu roka 2019 meneny rozpoctovymi opatreniami hlavne na zéaklade
nepredvidanych udalosti. K zabezpeceniu takychto udalosti bolo prijatych 59 rozpoctovych
opatreni starostu mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto, 29 rozpoctovych opatreni bez nutnosti
schvalovania miestnym zastupitel'stvom a 2 zmeny rozpoctu schvélenych uzneseniami miestneho
zastupitel'stva MC B-NM.



Po zapracovani vSetkych rozpoctovych opatreni bol k 31.12.2019 beZzny rozpocet beznych
prijmov vo vySke 24 637 248,49 EUR abeznych vydavkov vo vyske 23 538 241,25 EUR.
Rozpocet kapitdlovych prijmov bol upraveny vo vyske 2920 125,00 EUR arozpocet
kapitalovych vydavkov bol upraveny vo vyske 4 988 237,27 EUR. Prijmové financné operacie
boli upravené vo vySke 1 383 605,03 EUR, vydavkové finan¢né operécie zostali nezmenené vo
vyske 6 000 EUR. Celkovy rozpocet bol po upravach v prijmovej Casti vo vyske 28 940 978,52
EUR a vo vydavkovej €asti vo vyske 28 532 478,52 EUR.

Rekapitulacia rozpoctového hospodarenia mestskej Casti k 31.12.2019:

v EUR
Text Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’

Bezny rozpocet
Prijmy 24 045 327,49 24 637 248,49 23491 151,22
Vydavky 22 826 327,49 23 538 241,25 22 080 723,85
Kapitalovy rozpocet
Prijmy 2902 815,00 2920 125,00 177 276,53
Vydavky 4969 201,00 4 988 237,27 1 137 638,35
Financ¢né operacie
Prijmy 1261 886,00 1 383 605,03 1 059 376,87
Vydavky 6 000,00 6 000,00 65 040,97
SPOLU PRIJMY 28 210 028,49 28 940 978,52 24 727 804,62
SPOLU VYDAVKY 27 801 528,49 28 532 478,52 23 283 403,17

Sucastou zaverecného uctu je finan¢né usporiadanie k zriadenym a zaloZenym pravnickym
osobam, k Stitnemu rozpoctu a k fyzickym osobdm — podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym boli poskytnuté prostriedky z rozpoctu v silade s VZN ¢. 5/2016 o poskytovani dotacii
z rozpoctu mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto, v zneni dodatkov ¢. 3/2017, €. 5/2018 a¢.
10/2018.

Programovy rozpocet bol schvaleny vo vyske 27 801 528,49 EUR, bol ¢leneny na 9 programov,
35 podprogramov a 4 prvky. Obsahoval ciele a zamery mestskej Casti. StiCastou rozpoctu boli aj
rozpodtové organizicie a prispevkovd organizicia MC B-NM. Rozpodtové organizacie
a prispevkova organizacia zabezpecCovali tlohy pre mestsku Cast’ Bratislava—Nové Mesto v stilade
s ic¢elom, na ktory boli zriadené.

— EKO - podnik VPS

— Stredisko kultiry Bratislava—Nové Mesto

— KniZnica Bratislava—Nové Mesto

— Zéakladna Skola s materskou Skolou Cadrova

— Zakladna $kola s materskou $kolou Ceska

— Zakladna Skola s materskou Skolou Jeséniova

— Zakladna Skola s materskou Skolou Kalinc¢iakova
— Zakladna Skola s materskou Skolou Odborarska
— Zakladna Skola s materskou Skolou Riazanska

— Zakladna Skola s materskou Skolou Sibirska

— Zakladna Skola s materskou Skolou Za kasarnou.




Zaverecny ucet Mestskej Casti Bratislava—Nové Mesto za rok 2019
OBSAH:
1. Uvod
2. Rozpocet Mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto na rok 2019
3. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019:
* beZné prijmy
* kapitalové prijmy
* prijmové finan¢né operacie
4. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2019:
* DbeZné vydavky

» kapitalové vydavky
* vydavkové finan¢né operécie

9

. Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2019 a jeho rozdelenie

N

Tvorba a pouZitie penaznych fondov

7. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

*

Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

9. Hospodarenie prispevkovej organizacie

10. Prehl'ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobdm —
podnikatel'om

11. Podnikatel'ska ¢innost’

12. Finan¢né usporiadanie vztahov

13. Hodnotenie plnenia programov mestskej Casti



1. Uvod

Zaverecny ucCet Mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto (d’alej len ,,zaverecny ucet™) je zostaveny
v silade s ustanoveniami § 16 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov.

Aj v roku 2019 Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto (d’alej len ,,mestska Cast*) ako samostatna
pravnickd osoba plnila tlohy, ktoré jej vyplyvaji z ustanoveni Statitu hlavného mesta SR
Bratislavy, hospodarila so zverenym majetkom a so zverenymi finanénymi prostriedkami, ako aj s
vlastnymi prijmami a s vlastnym majetkom ziskanym vlastnou ¢innost'ou.

ZavereCny ucet predstavuje suihrn vysledkov rozpoctového hospodarenia mestskej casti za
kalendarny rok 2019. Obsahuje tdaje z vykaznictva mestskej cCasti aorganizicii vV jej
zriad’ovatel'skej pdsobnosti.

2. Rozpocet mestskej Casti na rok 2019

Zékladnym nastrojom finan¢ného hospodédrenia mestskej Casti bol schvéleny rozpocet mestskej
Casti na rok 2019. Mestska cast’ v roku 2019 zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 ods. 7
zékona €. 583/2004 Z. z. orozpoCtovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet mestskej Casti na rok 2019 bol
zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitidlovy rozpocet ako
schodkovy, schodok kapitdlového rozpoctu bol kryty prebytkom bezného rozpoctu a pouZitim
prijmovych finan¢nych operacii.

Mestska cCast' hospodérila vroku 2019 podla rozpoctu schvileného uznesenim Miestneho
zastupitel'stva MC B-NM ¢. 05/07 zo dna 7.5.2019, vratane rozpoctov organizacii v zriad'ovatel’skej
pOsobnosti mestskej Casti.

Rozpocet bol v priebehu roka meneny rozpoCtovymi opatreniami, hlavne na zdklade
nepredvidanych udalosti, na zdklade oznameni o vyske dotéacii zo SR na preneseny vykon 3titnej
spravy a pre Skolské zariadenia, v zmysle poskytnutych grantov a podl'a aktudlnej potreby v zmysle
poziadaviek jednotlivych oddeleni. Bolo prijatych 59 rozpoctovych opatreni starostu mestskej Casti
Bratislava - Nové Mesto, 29 rozpoctovych opatreni bez nutnosti schvalovania miestnym
zastupitel'stvom a 2 zmeny rozpoétu schvalenych uzneseniami miestneho zastupitel'stva MC B-NM.

Rekapitulacia rozpoctového hospodarenia mestskej Casti k 31.12.2019:

v EUR

Text Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skutocnost’
Bezny rozpocet
Prijmy 24 045 327,49 24 637 248,49 23491 151,22
Vydavky 22 826 327,49 23 538 241,25 22 080 723,85
Kapitalovy rozpocet
Prijmy 2902 815,00 2920 125,00 177 276,53
Vydavky 4 969 201,00 4 988 237,27 1 137 638,35
Financ¢né operacie
Prijmy 1 261 886,00 1 383 605,03 1 059 376,87
Vydavky 6 000,00 6 000,00 65 040,97
SPOLU PRIJMY 28 210 028,49 28 940 978,52 24 727 804,62
SPOLU VYDAVKY 27 801 528,49 28 532 478,52 23 283 403,17




3. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

V roku 2019 Mestské ast’ Bratislava — Nové Mesto (d’alej len ,,MC B-NM*) rozpo&tovala naplnenie
prijmovej Casti rozpoctu v celkovej vyske 28 210 028,49 Eur. Rozpocet bol v priebehu roka upraveny
na vysku 28 940 978,52 Eur a naplneny bol do vySky 24 727 804,62 Eur, co predstavuje plnenie na

85,4%. (tabul’ka ¢. 1)

Clenenie prijmov podl'a poloZiek ekonomickej klasifikacie:

Schvaleny Uprava Plnenie
EK | Prijmy v roku 2019 rozpocet rozpoctu rozpoctu
v Eur v Eur v Eur

110 | Dane z prijmov a kapitdlového majetku 7 175 500,00 7 175 500,00 7175 712,00
120 | Dai z majetku 5 695 000,00 5 695 000,00 5099 617,00
130 | Dane za tovary a sluzby 1759 910,00 1759 910,00 1 345 703,74

Prijmy z vlastnictva MU 714 683,88 714 683,88 763 427,37
212 | Prijmy z vlastnictva ZS a MS 239 000,00 302 738,90 306 740,24
220 | Administr. poplatky a iné poplatky a platby 2 194 580,00 2 151 348,05 1 986 310,20
240 | Uroky MU + ZS s MS 5 500,00 5 672,30 4 854,71
290 | Iné nedanové prijmy MU + ZS s MS 164 300,00 146 610,32 279 103,63
310 | Tuzemské beZné granty a transfery 6 096 853,61 6 685 785,04 6 529 682,33
230 | Kapitélové prijmy 195 000,00 195 000,00 144 966,53
320 | Tuzemské kapitalové granty a transfery 2707 815,00 2 725 125,00 32 310,00
453 | Zostatok prostriedkov z predchidz. rokov 0,00 13 279,33 149 780,81
454 | Prevod z Rezervného fondu 991 886,00 1100 325,70 633 948,78
454 | Prevod z Fondu rozvoja byvania 270 000,00 270 000,00 83 193,58
456 | Iné prijmové finan¢né operacie 0,00 0,00 192 453,70

SPOLU 28 210 028,49 | 28940 978,52 | 24 727 804,62

Prijmova Cast’ beZného rozpoctu bola zostavend na zdklade predpokladaného podielu na daniach v
sprave Statu, predpokladu vyberu miestnych dani, poplatkov, prijatych dhrad za ndjom a sluzby,
prijatych dhrad vydavkov na preneseny vykon Stitnej spravy, del’by financnych prostriedkov medzi
hlavnym mestom a mestskymi &astami, ktory upravuje Statit hlavného mesta Slovenskej republiky
Bratislavy v zneni neskorSich dodatkov.

1.1 Plnenie beznvch prijmov

Celkovy objem beZnych prijmov bol na rok 2019 planovany vo vyske 24 045 327,49 Eur. Rozpocet bol
v priebehu roka upraveny na vySku 24 637 248,49 Eur a naplneny bol do vysky 23 491 151,22 Eur, ¢o
predstavuje plnenie na 95,3%.

1.2 Danové prijmy

Dane z prijmov a kapitilového majetku - Vynos dane z prijmov poukazany
izemnej samosprave

Podiel na dani z prijmov fyzickych osdb sa v siilade so Statdtom hl. mesta SR Bratislavy rozdeli medzi
rozpocet Hlavného mesta a rozpoCty mestskych Casti v pomere 68 % pre rozpocet Hlavného mesta a
32% pre rozpoCty mestskych Casti. Prijem mestskym castiam rozdelilo hlavné mesto pomerne podla
percentualnych podielov hl. mesta SR Bratislavy. Pre MC B-NM bol predpokladany vynos dane z
prijmov fyzickych o0s6b na rok 2019 v objeme 7 175 500 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval
a naplneny bol do vySky 7 175 712 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 100,00%.



Dan z majetku - Dan z nehnutel’nosti

Prijmy z vynosu dane z nehnutel'nosti, ktorej sprdvcom je v stlade so zdkonom NR SR ¢. 582/2004 Z.
z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunéalne odpady a drobné stavebné odpady v zneni
neskorSich predpisov hl. mesto Bratislava, sa rozdelili medzi rozpocet Hlavného mesta 50% a rozpocty
mestskych €asti 50%. Prijem mestskym castiam rozdelilo hlavné mesto pomerne podla percentudlnych
podielov hl. mesta SR Bratislavy. Prijem ztejto dane sa predpokladal vo vyske 5695 000 Eur.
Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 5099 617 Eur, ¢o predstavuje
plnenie na 89,55%.

Schvaleny Uprava Plnenie
120 Daii z majetku v Eur rozpocet rozpoctu rozpoctu
2019 2019 2019
121 | Daii z nehnutel’nosti 5695000 | 5695000 | 5099617
121001 | Dai z pozemkov 790 000 790 000 692 582
121002 | Dan zo stavieb 4225000 | 4225000 | 3746796
121003 | Dan z bytov a nebytovych priestorov v bytovom dome 680 000 680 000 660 239

Dane za tovary a sluzby — Dane za Specifické sluzby

V rozpoéte MC B-NM na rok 2019 boli prijmy z dani za tovary a sluzby - $pecifické sluzby podla
jednotlivych poloZiek ekonomickej klasifikacie planované a naplnené nasledovne:

Schvaleny Uprava Plnenie
130 Dane za tovary a sluzby v Eur rozpocet rozpoctu rozpoctu
2019 2019 2019

133 Dane za Specifické sluzby 1759910 | 1759910 | 1345703,74
Dai za psa 47 000 47 000 44 023,82
Darnl za nevyherné hracie pristroje 4910 4910 4 910,00
Danl za predajné automaty 20 000 20 000 21 752,50
Dane za uZivanie verejného priestranstva 184 000 184 000 | 288 522,73
Poplatok za komu. odpady a drobné stavebné odpady 285 000 285000 | 269 437,00
Poplatok za rozvoj 1219000 | 1219000 | 717 057,69

MC B-NM vykonavala na svojom tizemi ako spravca dane spravu tychto miestnych dani:

dan za psa,
dan za nevyherné hracie pristroje,
dan za predajné automaty,

dan za uzivanie verejného priestranstva (miestne komunikacie III. a IV. triedy a ostatné

verejné priestranstvo).

Dalej MC B-NM vybera nasledovné poplatky:
poplatok za komundalne odpady a drobné stavebné odpady,

poplatok za rozvoj.

Dan za psa
Prijem z dane za psa bol v roku 2019 rozpoctovany vo vyske 47 000 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka

neupravoval a naplneny bol do vysky 44 023,82 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 93,67%.

Dan za nevyherné hracie pristroje

Predmetom dane su pristroje, ktoré sa prevadzkuju alebo spustaju za odplatu, priCom tieto hracie
pristroje nevydivaju peniaznu vyhru a su prevadzkované v priestoroch pristupnych verejnosti. Zakladom
dane je pocet prevadzkovanych nevyhernych hracich pristrojov.




V roku 2019 boli v evidencii 3 danovnici, ktori prevadzkovali 11 kusov nevyhernych hracich pristrojov.
Rozpocet za prijem z dane za nevyherné hracie pristroje bol v roku 2019 rozpoctovany vo vyske 4 910
Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 4 910 Eur. Pocas roka 2019
neprislo k zmene poctu daitovnikov a ani poctu prevadzkovanych nevyhernych hracich pristrojov, t. j.
rozpoctovany prijem bol naplneny v plnej vyske, t. j. na 100%.

Dan za predajné automaty

Predmetom dane st pristroje a automaty, ktoré vydavaju tovar za odplatu a si umiestnené v priestoroch
pristupnych verejnosti. Predmetom dane za predajné automaty nie st automaty, ktoré vydavaju cestovné
listky verejnej dopravy. Zakladom dane je pocet predajnych automatov.

V roku 2019 bolo evidovanych 19 dafiovnikov, pri¢om poéas roka sa prevadzkovalo v MC B-NM 146
kusov predajnych automatov. Ocakavany prijem z dane za predajné automaty v roku 2019 bol vo vyske
20 000 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 21 752,50 Eur. V roku
2019 sa zvysil pocet evidovanych danovnikov zo 14 na 19. Zaroven sa prostrednictvom miestneho
zistovania v priebehu roka 2019 prislo na 11 neprihlasenych predajnych automatov. Ich dodato¢né
zdanenie vo vyske 1 650,00 Eur prinieslo navySenie prijmu oproti planovanému rozpoctu na rok 2019,
¢o predstavuje plnenie na 108,76%.

Dan za uzivanie verejného priestranstva

Predmetom dane je osobitné uZivanie verejného priestranstva, ¢im sa rozumie umiestnenie zariadenia
sliZiaceho na poskytovanie sluzieb, umiestnenie stavebného zariadenia, predajného zariadenia, trvalé
parkovanie vozidla mimo strdZeného parkoviska, a pod..

Osobitnym uzivanim verejného priestranstva nie je uZivanie verejného priestranstva v suvislosti s
odstranenim poruchy alebo havarie rozvodov a verejnych sieti. Zdkladom dane za uZivanie verejného
priestranstva je vymera uZivaného verejného priestranstva v m’.

Vv,

V ramci tejto dane najvacsi prijem do rozpoctu plynie z trvalého parkovania osobného motorového
vozidla (vyhradeny parkovaci box), z rozkopavok, umiestnenia stavebnych zariadeni na vystavbu (napr.
lesenie, kontajner) a z uZivania verejného priestranstva formou exteriérového sedenia.

V roku 2019 bolo evidovanych celkovo 259 danovnikov. Ocakédvany prijem z dane za uZivanie
verejného priestranstva vroku 2019 bol vo vySke 184 000 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka
neupravoval a naplneny bol do vysky 288 522,73 Eur, €o predstavuje plnenie na 156,81%. Tento nérast
vznikol predovsetkym vyrubenou danou za dlhodobé uzivanie verejného priestranstva v stvislosti
s Narodnym futbalovym Stadionom.

Poplatok za komunélne odpady a drobné stavebné odpady

Prijmy z vynosu miestneho poplatku za komunalny odpad a drobny stavebny odpad sa rozdelili medzi
rozpocet Hlavného mesta SR - Bratislavy a rozpoCty mestskych €asti v pomere 90 % pre rozpocet HI.
mesta a 10 % pre rozpocty mestskych casti. Hlavné mesto poukdzalo ¢ast’ vynosu mestskym castiam
v mesiacoch: m4j, august, november a december v prisluSnom kalendarnom roku.

Ocakavany prijem z poplatku za komunalny odpad a drobny stavebny odpad v roku 2019 bol vo vyske
285 000 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vySky 269 437 Eur, ¢o
predstavuje plnenie na 94,54%.

Poplatok za rozvoj

Prijmy z vynosu miestneho poplatku za rozvoj sa rozdelili medzi rozpocet Hlavného mesta SR -
Bratislavy v pomere 32% a rozpo€ty mestskych €asti v pomere 68%. VySka vyrubeného poplatku za
rozvoj je priamo naviazand na pravoplatné stavebné povolenia. Predpokladand vySka prijmov za
poplatok za rozvoj bola na rok 2019 rozpoctovana vo vyske 1 219 000 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka
neupravoval a naplneny bol do vysky 717 057,69 Eur, €o predstavuje plnenie na 58,82%.




V silade so zdkonom €. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplneni niektorych
zakonov (,,d’alej len zakon*) poplatkova povinnost’ vznika diiom pravoplatnosti stavebného povolenia,
diiom pravoplatnosti rozhodnutia o povoleni zmeny stavby pred jej dokoncenim, diiom pravoplatnosti
rozhodnutia o dodato¢nom povoleni stavby alebo diom doru¢enia oznamenia stavebného uradu
k ohléasenej stavbe.

Podl'a § 11 ods. 2 zdkona sa vynos z poplatku pouZil na thradu kapitdlovych vydavkov stvisiacich so
stavbou vratane vysporiadania pozemku v zmysle zdkona PouZitie vynosov mdzZe smerovat len na
uhradu dvoch druhov kapitilovych vydavkov — na stavebné naklady alebo vykup pozemkov. Projektovu
dokumentéciu nie je mozné povazovat’ za druh vydavku, ktory zakon pripuista v sivislosti s icelovym
vyuZitim prijmu z poplatku.

1.3 Nedanové prijmy

Prijmy z vlastnictva MU a ZS s MS

Prijmy z vlastnictva MU + ZS a MS spolu boli rozpoétované vo vyske 953 683,88 Eur. Rozpodet bol
v priebehu roka upraveny na vySku 1 017 422,78 Eur a naplneny bol do vysky 1070 167,61 Eur, ¢o
predstavuje plnenie na 105,18%.

Schvaleny Uprava Plnenie
rozpocet rozpoctu rozpoctu
v Eur v Eur v Eur
Prijmy z vlastnictva MU 714 683,88 714 683,88 763 427,37
212 | Prijmy z vlastnictva ZS a MS 239 000,00 302 738,90 306 740,24

Prijmy z vlastnictva MU

Prijmy z vlastnictva MU predstavuji nakladanie s majetkom. Ide o prendjmy pozemkov (garaze,
zéhrady, ostatné), prenijmy priestorov dennych centier, prenijmy budov, bytov a nebytovych
priestorov.

Prijmy z vlastnictva miestneho uradu boli rozpoctované vo vySke 714 683,88 Eur. Rozpocet sa
v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vySky 763 427,37 Eur, ¢o predstavuje plnenie na
106,82%.

* najomné za byty, nebytové priestory a garaze 387 481,48 Eur (ndjomné za byty 100 229,91 Eur,
najomné za nebytové priestory 281 393,13 Eur a njjomné za garaze 5 858,44 Eur),

* nijomné od notirky v administrativnej budove MU na Junickej ulici 6 284,48 Eur,

* najomné za pozemky 319 658,05 Eur (ndjomné za zahrady 15 001,49 Eur, ndjomné za pozemky
pod gardZami 13 445,77 Eur a ndjomné ostatnych pozemkov 291 210,79 Eur),

* prendjom priestorov dennych centier 212,48 Eur,

 zadrZany prijem od ZS Ceska 49 790,88 Eur.

Prijmy z vlastnictva ZS a MS

Prijmy z vlastnictva ZS s MS boli rozpoétované vo vyske 239 000 Eur. Rozpoget bol v priebehu roka
upraveny na vySku 302 738,90 Eur anaplneny bol do vysky 306 740,24 Eur (prenijom telocvicni
a tried) , Co predstavuje plnenie na 101,32%.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby boli na rok 2019 rozpoctované vo vyske 2 194 580
Eur. Jedna sa o poplatky za vydanie stavebného rozhodnutia, za osvedCovanie, za matri¢né ukony, za
evidencii obyvatel’stva, za rybarske listky, za vyrub drevin, za umiestnenie reklam a na useku dopravy
(rozkopavky, staticka doprava) a taktieZ prijmy rozpoctovych organizicii.



Rozpocet bol v priebehu roka upraveny na vySku 2 151 348,05 Eur anaplneny bol do vysky
1 986 310,20 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 92,33%.

Clenenie administrativnych poplatkov ainych poplatkov a platieb

ekonomickej klasifikacie:

podla jednotlivych polozZiek

Schvaleny Uprava Plnenie
rozpocet rozpoctu rozpoctu
2019 2019 2019
220 | Administr. poplatky a iné poplatky a platby v Eur 2 194 580 2 151 348,05 1986 310,20
221 | Administrativne poplatky 155 500 155 500,00 128 873,07
222 | Pokuty, pendle a iné sankcie 35000 35 000,00 15 350,76
223 | Poplatky a platby z nepriem.a ndhod. predaja a sluZieb 2 004 080 1 960 848,05 1 842 086,37
v tom: zariadenie starostl. o deti do troch rokov veku

163 500 163 500,00 139 927,93
poplatky za MS a SKD 1344 380 1301 148,05 1269 915,84
stravné od dochodcov 103 000 103 000,00 110 997,33
opatrovatel'ska sluzba 30 000 30 000,00 35 183,15
Skolak klub 2 600 2 600,00 2 265,00
noviny HNM 12 000 12 000,00 7 744,00
Stredisko kultiiry 150 000 150 000,00 96 404,21
KniZnica 13 000 13 000,00 13 659,69
sprava bytovych a nebyt.— poplatky za sluzby 180 000 180 000,00 164 085,61
miestny urad — poplatky za sluZby 5 600 5 600,00 1 903,61

Administrativne poplatky boli rozpo¢tované v roku 2019 vo vyske 155 500 Eur. Rozpocet v priebehu

roku nebol upravovany a naplneny bol do vysky 128 873,07 Eur, Co predstavuje plnenie vo vyske
82,88%.

Plnenie administrativnych poplatkov vo vyske 128 873,07 Eur sa sklada z poplatkov:

a)

b)
c)

d)
e)
f)
g)

h)
1)
7
k)

za stavebné rozhodnutia (umiestnenie stavby, zmeny dokonéenych stavieb, prediZenie platnosti
stavebného povolenia, dodato¢né povolenie stavby, zmena uZivania stavby, odstrinenie stavby,
terénne Upravy, vyvlastnenie nehnutel'nosti, kolauda¢né rozhodnutia, atd’.) 75 053 Eur

za osvedCovanie podpisov alebo fotokopii listin 9 974 Eur,

za matricné tkony (poplatok za vypisy z matrik — rodné, sobasne, umrtné listy; povolenia
k uzavretiu manZelstva, zmeny mena a priezviska, za sobaSe, za povolenia za sobaSe
s cudzincami, za mimo dradne urcenej siene, za podklady na zéapis do osobitnej matriky MV SR,
atd’.) 17 780 Eur,

za evidenciu obyvatel'stva (poplatok za trvaly alebo prechodny pobyt) 5 655 Eur,

za rybarske listky 1 700 Eur,

za vyrub drevin 4 656,27 Eur,

za umiestnenie reklam a za poplatky na useku dopravy — za uZivanie miestnych komunikacii
12 997 Eur,

za poplatok pri strate znamky pre psa 295,48 Eur,

za vydanie supisného ¢isla 80 Eur,

za stavebné povolenie — kolaudécia — povolenie studne 110 Eur,

za vystavenie potvrdenia o nedoplatkoch, vymaz z Obchodného registra alebo Zivnostenského
registra a ostatné spravne poplatky 572,32 Eur.

Pokuty, pendle a iné sankcie boli rozpo¢tované v roku 2019 vo vyske 35 000 Eur. Rozpocet v priebehu

roka nebol upravovany a naplneny bol do vysky 15 350,76 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 43,86%.

pokuty Miestneho tradu 13 346 Eur,
pokuty Mestskej policie 2 000 Eur,
pokuty Okresného uradu 4,76 Eur.



Rozpoctované prijmy z poplatkov a platieb z nepriemyselného a ndhodného predaja sluzieb boli
planované v roku 2019 vo vyske 2 004 080 Eur. Rozpocet bol v priebehu roku upravovany na vySku
1 960 848,05 a naplneny bol do vysky 1 842 086,37 Eur, o predstavuje plnenie na 93,94%.

Prijmy za zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku dietat’a (Detské jasle) boli rozpoctované
vo vyske 163 500 Eur a tvorili dhrady pozostavajice z pauSadlneho mesa¢ného poplatku a poplatku za
stravovanie pre 45 deti. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 139 927,93
Eur, ¢o predstavuje plnenie na 85,58%.

V roku 2019 bolo zariadenie zatvorené v mesiaci august 2019 (22 dni, letné prazdniny, sanitarne dni),
v mesiaci oktéber 2019 (1 den, preruSenie dodavky elektrickej energie) a v mesiaci december 2019 (3
dni, viano¢né sviatky). Ak je zariadenie zatvorené pocCas celého kalendarneho mesiaca, prijimatelia
neplatia Ziadnu dhradu za socidlnu sluzbu. Ak je zariadenie zatvorené len v urCitych pracovnych dioch
kalendarneho mesiaca, zo sumy thrady 320 Eur/370 Eur sa za socidlnu sluzbu poskytovanud v takomto
kalendarnom mesiaci prijimatel'om odpocita pomerna ¢ast’ sumy thrady za tie pracovné dni, v ktorych
je zariadenie zatvorené; prijimatelia v takom pripade poskytovatel'ovi platia zniZzent sumu thrady.

Poplatok za stravu a réZiu a poplatok za pobyt dietata v Materskej $kole a Skolskom klube deti bol
rozpoCtovany vo vySke 1344380 Eur. RozpocCet bol v priebehu roka upraveny na vySku
1 301 148,05 Eur a naplneny bol do vysky 1 269 915,84 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 97,59%.

Prijem za poskytovanie stravného od dochodcov v piatich dennych centrich - Racianska, Sibirska,
Stromova, Sportovd a Vajnorskd ako vydajnych strediskich stravy (jedaliiach) a prostrednictvom
donasky stravy do domacnosti, ktoré realizuje opatrovatel'skd sluzba MC B-NM bol rozpoétovany vo
vyske 103 000 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval anaplneny bol do vysky
110 997,33 Eur, o predstavuje plnenie na 107,76%.

Za poskytovanie terénnej socidlnej sluzby hradili poplatky prijimatelia opatrovatel'skej sluzby. Celkovy
prijem z opatrovatel'skej sluzby bol na rok 2019 rozpoctovany vo vyske 30 000 Eur. Rozpocet sa
v priebehu roka neupravoval anaplneny bol do vySky 35 183,15 Eur, ¢o predstavuje plnenie na
117,27%.

Prijem Skolak klubu bol rozpoétovany vo vyske 2 600 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval
a naplneny bol do vysky 2 265 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 87,11%. Spoplatnené boli telovychovné
sluzby, k dispozicii boli vSetkym zdujemcom o pohybové aktivity vo vonkajSich alebo vnitornych
priestoroch:

Ihriska: volejbal, nohejbal, basketbal, futbal, softtenis, stolny tenis, hokejbal, beachvolejbal.

Atletickd dvojdraha: 160 m, petang, ruské kolky.

Vnitorné priestory: heriia na stolny tenis, posiliioviia, telocvi¢iia so zrkadlami na aktivity bez 16pt.

.....

nespoplatnenej krizkovej ¢innosti nie komeréného charakteru bez odplaty. Prijem je len z ¢innosti v
¢ase od 16,00 do 20,00 hod..

Poplatky za inzerciu v ¢asopise Hlas Nového Mesta boli rozpoctované vo vySke 12 000 Eur. Rozpocet
sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 7 744 Eur, €o predstavuje plnenie na 64,53%.

Prijmy Strediska kultiry boli rozpoctované vo vySke 150 000 Eur, rozpocet sa v priebehu roka
neupravoval a naplnené prijmy boli vo vyske 96 404,21 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 64,27%:

212 Prijmy z vlastnictva

Prijmy z prendjmu boli rozpoctované vo vyske 50 000 Eur a naplnené boli do vysky 34 809,06 Eur, ¢o
predstavuje plnenie 69,62%. Priestory Strediska kultiry Vajnorska a Domu kultiry na Kraméroch boli
formou kratkodobého a dlhodobého prendjmu vratane sluzieb poskytované pre potreby obc¢anov,
inStitdcii a firiem na zéklade ich poZiadaviek.
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223 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb
Prijmy z prendjmu boli rozpoc¢tované vo vyske 100 000 Eur a naplnené boli do vysky 61 586,67 Eur, o
predstavuje plnenie 61,59% (prijem z kurzov a podujati, trzby na oddeleni tlace a propagécie).

240 Uroky
Uroky z tuctov finan¢ného hospodarenia neboli rozpoctované a naplnené boli do vysky 8,48 Eur.

Prijmy KniZnice boli rozpo¢tované vo vyske 13 000 Eur, rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a
naplnené prijmy boli vo vyske 13 659,69 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 105,07%:

Rozpoctované prijmy KhniZnice tvoria registratné poplatky Ccitatelov, poplatky za upomienky,
internetové a tlaCové sluzby.

223 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb
Prijmy z prendjmu boli rozpoctované vo vyske 13 000 Eur a naplnené boli do vysky 12 303,90 Eur, ¢o
predstavuje plnenie 94,65%

292 Prijmy z dobropisov
Prijmy z dobropisov (za energie) rozpoctované neboli a boli naplnené do vysky 1 354,40 Eur.

240 Uroky z vkladov
Uroky z tuc¢tov finan¢ného hospodarenia neboli rozpoctované a naplnené boli do vysky 1,39 Eur.

Prijmy za sluzby spojené s uZivanim bytov a nebytovych priestorov v sprive MC B-NM boli
rozpoctované vo vySke 180 000 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky
164 085,61 Eur, Co predstavuje plnenie na 91,16%.

Ostatné prijmy miestneho tradu za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb boli za sluzby spojené
s ngjomnym od notérky v administrativnej budove na Junackej ulici, prijmy z poplatkov za ¢ipové karty
pre Socidlnu vydajiiu a prijem za zber elektroodpadu. Schvaleny rozpocet bol vo vyske 5 600 Eur,
v priebehu roka sa neupravoval a naplneny bol do vySky 1903,61 Eur, o predstavuje plnenie na
33,99%.

eroky MU a ZS s MS

Prijmy z tirokov MU a ZS s MS boli rozpoétované v ¢iastke 5 500 Eur. Rozpodet bol v priebehu roka
upraveny na vySku 5 672,30 Eur a naplneny bol do vysky 4 854,71 Eur, ¢o predstavuje plnenie na
85,59%.

Iné nedaiiové prijmy MU a ZS s MS

Iné nedatiové prijmy MU a ZS s MS predstavovali ostatné prijmy MC B-NM a ZS s MS (finan¢né
nahrada za vyrub drevin, prijmy z poistného plnenia, dobropisy za elektrickd energiu, plyn, teplo, vodu
a stravné, vratené sudne poplatky a trovy konania, uhradené pohl'adavky, vratené pohrebné poplatky od
ob¢anov, prepadnutd zabezpeka, roéné vyidétovanie niajomného za byty v sprive MC B-NM a iné).
Rozpocet bol vo vyske 164 300 Eur, v priebehu roka bol upraveny na vysku 146 610,32 Eur a naplneny
bol do vysky 279 103,63 Eur, o predstavuje plnenie na 190,37%.
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Iné nedatiové prijmy MU vo vyske 241 617,84 Eur:
* z dobropisov 35 228,90 Eur,
ez vratiek 165,83 Eur,
e finan¢né nahrada za vyrub drevin 30 882,04 Eur,
* poistné plnenie 669,88 Eur,
e vynosy z ISTROCHEM REALITY, a.s. 1 365,12 Eur
e ostatné 8 917,51 Eur,
* prepadnuti zdbezpeka PS INDUSTRY 164 388,56 Eur.

Iné nedafiové prijmy ZS s MS 37 485,79 Eur:
* z dobropisov 8 264,33 Eur,
e 7z vratiek 20 895,28 Eur
* iné nedanové prijmy 8 160,27 Eur,
e z odvodu vyplyvajiceho zo zictovania financnych vzt'ahov s rozpoctom 165,91 Eur,

1.4 Tuzemské bezné eranty a transfery

V néavrhu rozpoétu MC B-NM na rok 2019 boli prijmy z tuzemskych beZnych grantov a transferov

naplanované v celkovej vySke 6 096 853,61 Eur, v priebehu roka bol rozpocet upraveny na vysSku

6 685 785,04 Eur a naplneny bol do vysky 6 529 682,33 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 97,67%.

Granty a transfery podl'a poloZiek ekonomickej klasifikacie:

Schvaleny Uprava Plnenie
rozpocet rozpoctu rozpoctu
2019 2019 2019

310 | Tuzemské bezné granty a transfery v Eur 6 096 853,61 6 685 785,04 | 6529 682,33
311 | Granty MU a ZS s MS 60 500,00 52 523,75 71 078,09
312 | Transfery v rdmci verejnej spravy 6 036 353,61 6 633261,29 | 6458 604,24
v tom: na matriku 108 161,85 126 307,23 126 307,23
na Skolstvo 5461 695,60 6 008 672,08 | 6061 467,74
na stavebny poriadok 42 715,02 50 257,49 50 257,49
na pridavky na deti z UPSVaR 1 000,00 1 000,00 437,46
na Skolsky drad 27 843,00 32 283,00 32 283,00
na hlasenie pobytu obanov 12 699,06 12 699,06 12 699,06
na Zivotné prostredie 2 521,67 2 705,17 2 705,17
na SFRB 14 218,59 14 218,59 14 218,59
na Specialny stavebny urad 1662,42 1662,42 1662,42
na register adries 336,40 336,40 336,40
na bezné vydavky zo Statneho rozpoctu 233 500,00 253119,85 76 748,57
na vol'by 130 000,00 130 000,00 79 481,11

Prijmy z grantov maju charakter d¢elovych doticii, ktorych pouZitie je presne naviazané na ur€ity ucel
anie je ich mozné pouzit inym spdsobom. Schvéleny rozpocet 60 500 Eur bol v priebehu roka
upraveny na vySku 52 523,75 Eur a naplneny bol do vysky 71 078,09 Eur, ¢o predstavuje plnenie na
135,33%. Prijem z grantov MU bol vo vyske 13 500 Eur a prijem z grantov ZS s MS bol vo vyske
57 578,09 Eur.

e  Miestny trad:

Darca Suma Ucel pouZitia

CORWIN, a. s. ucelové pouZitie na zabezpeCenie plnenia  povinnosti
4 500,00 | obdarovaného v zmysle kolektivnej zmluvy zo diia 6.11.2017

CORWIN, a. s. 5 500,00 | bez dcelového plnenia pouzitia

TRICorp, s.r.0. 3 500,00 | icelové pouzitie najmi na budovanie cyklotras

Spolu 13 500, 00
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7S s MS:

Zakladna Skola s materskou Skolou Cadrova 23, 831 01 Bratislava

Darca Suma Ucel pouzitia

Narodné agentura programu

Erasmus+ 9 660,00 |projekt The Great European Pastimes Challenge
Klub rodicov ZS s MS tla¢ sk. casopisu, nakup uc. pomdcok, na podujatia
Cadrova 13 135,10 | pre deti

Sportisimus s.r.0. 200,00 | vybavenie na basketbal

Komunitna nadacia 650,00 | tvorba bio-arealu Skoly

Nadacia Petit Academy 411,20 |dennik "SME" k vyuc€ovaniu Ziakov

Rodi¢ia deti MS Cadrova 2 800,00 |ucebné pomdcky

Rodicia deti navstevujuicich

krazky 390,00 |nakup pomocok na krizkovu ¢innost’
Pedagogicka fakulta 329,53 | na mzdu cvicnym ucitelom

Nadacia ZSE 2 500,00 |projekt ZSE prirodné vedy pre Ziakov 1.stupiia
Umelecka agentiira Ambrozia 1 000,00 |na prevadzku Skoly

Jozef Ancak 285,72 | na prevadzku Skoly

Spolu 31 361, 55

Zakladna $kola s materskou $kolou Ceska 10, 831 03 Bratislava

Darca Suma Ugel pouzitia daru
Projekt "Dajme spolu gol" - na nakup tréningovych pomdcok a
SFZ 600,00 | Sport. potrieb pre MS
IBM Slovensko 800,00 | Projekt "Nékup hier a pomdcok pre SKD"
Spolu 1 400,00

Zakladna Skola s materskou Skolou Sibirska 39, 831 02 Bratislava

Darca Suma Ucel pouzitia
Pedagogicka fakulta UK 3 478,00 |odmeny ucitel'om vedicim praxe Studentov
rodicia Ziakov 1 917,00 |prispevok na lyZiarsky vycvik
rodicia Ziakov 128,00 |krdzkova ¢innost’ mimo vzdelavacich poukazov
rodi¢ia Ziakov 360,00 |krdazok Anglického jazyka
rodiCia deti 200,00 | zakiipenie uéebnych pomocok MS Pionierska
Rodi¢ovské zdruZenie pri ZS s MS 5 475,43 | zakdpenie u¢ebnych pomdcok pre Ziakov Skoly
Spolu 11 558,43
Zakladna Skola s materskou Skolou Za kasarnou 2, 831 03 Bratislava
Darca Suma Ucel
vychovno-vzdelavaci proces a materidlnotechnické
X-Dream Group 1 350,00 |vybavenie
Obcianske zdruzenie vychovno-vzdeldvaci proces a materidlnotechnické
Pro CANTUS 100,00 |vybavenie
Diagnoza s.r.o. 1 500,00 |revitalizacia Skolského arealu
Nadacia PONTIS 1 480,00 |projekt Zdrava zdhrada -zdravé Skola
Mgr. Silvia Zovincova 54,00 |pre potreby ZS
Spolu 4 484,00
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Zakladna Skola s materskou Skolou Odborarska 2, 831 02 Bratislava
Darca Suma | Ugel pouZitia

bezucelovy fin. dar pouzity na materidlové
Boni Fructi, spol.s r.0. Dunajska LuZzni 123,75 | vybavenie Skolskej jedalne

Spolu 123,75

Zakladna Skola s materskou Skolou Riazanska 75, 831 03 Bratislava
Darca Suma Ugel pouzitia

Slovensky futbalovy zviz 350,00 | odmena trénerovi futbalu MS Letna
2Create 500,00 | materidl na realizaciu projektu
Nadacia BVS 500,00 | material na realizaciu projektu
Nadicia Pontis 290,00 | material na realizaciu projektu
rodicia deti 200,00 | zakiipenie uéebnych pomdcok MS Letna
Rodi¢ovske zdruZenie pri ZS s
MS 5 167,70 | zakipenie u¢ebnych pomocok pre Ziakov Skoly
Spolu 7 007,70

Zakladna Skola s materskou Skolou Kalinciakova 12, 831 04 Bratislava

Darca Suma Ucel pouzitia V
Nadicia Volkswagen Slovakia | 1 000,00 | vyu¢ba nemeckého jazyka v MS
ZdruZenie rodi¢ov 642,66 | u¢ebné pomdecky

Spolu 1 642, 66

Transfery v ramci verejnej spravy sd financie na pokrytie prenesenych kompetencii. MU B-NM
zabezpecuje preneseny vykon na useku Skolstva, na useku matrik, na useku Skolského uradu, na useku
stavebného poriadku, na useku Specidlneho stavebného turadu, na tuseku registra adries, na useku
hlasenia pobytu obcanov a registra obyvatel'ov SR, na tseku byvania, na tseku starostlivosti o Zivotné
prostredie, ochrany prirody, vodnej spridvy a ochrany pred povodiami a vol'by (volby prezidenta
a vol'by do Europarlamentu).

Tuzemské bezné granty a transfery boli planované vo vyske 6 096 853,61 EUR, upravené na

6 685 785,04 EUR a pouzili sa predovSetkym na vydavky prenesenych kompetencii Statnej spravy.
Skuto¢né prijmy boli vo vyske 6 529 682,33 EUR, ¢o je plnenie na 97,66%. Transfery boli prijaté na:
matricnd ¢innost’, Skolstvo, stavebny poriadok, na pridavky na deti z UPSVaR, Skolsky urad, hlasenie
pobytu ob&anov, Zivotné prostredie, SFRB, §pecidlny stavebny trad, register adries, iné transfery zo SR
a vol'by.

Zo SR od poskytovatela Dobrovolnd poZiarna ochrana SR bolo prijatych a pouZitych 1 400 EUR na
zabezpecenie materidlno-technického vybavenia DHZO a na osobné ochranné pracovné pomdcky pre
¢lenov DHZO. Na ,,Narodny projekt Podpora opatrovatel'skej sluzby* bolo zo SR prijatych 18 219,85
EUR, ktoré sa pouZili na mzdové vydavky pracovnikov opatrovatel'skej sluzby. Na projekt BIG SK-AT
boli prijaté prostriedky vo vyske 56 328,72 EUR. Refundécia nakladov za predchadzajice roky bola vo
vyske 800 EUR.

Finanéné prostriedky zo SR na Vol'by prezidenta boli prijaté vo vyske 47 755,80 EUR ana Volby do

Europarlamentu vo vySke 31 725,31 EUR. Pouzili sa predovSetkym na: mzdové vydavky, vSeobecny
materidl, v§eobecné sluzby, prendjom volebnych miestnosti, obCerstvenie a stravovanie ¢lenov komisii.
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1.5 Kapitalové prijmy

Celkovy objem kapitalovych prijmov a tuzemskych kapitalovych grantov a transferov bol na rok 2019
planovany vo vySke 2 902 815 Eur. Rozpocet bol v priebehu roka upraveny na vysku 2 920 125 Eur

a naplneny bol do vysky 177 276,53 Eur, €o predstavuje plnenie na 6,07%.

Schvaleny Uprava Plnenie
rozpocet rozpoctu rozpoctu
2019 2019 2019
Kapitalové prijmy spolu v Eur 2 902 815,00 2 920 125,00 177 276,53
230 | Kapitalové prijmy 195 000,00 195 000,00 144 966,53
320 | Tuzemské kapitalové granty a transfery 2707 815,00 2725 125,00 32 310,00

Kapitalové prijmy boli planované vo vyske 195 000 Eur, v priebehu roka rozpocet nebol upravovany.
Naplneny bol do vysky 144 966,53 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 74,34%.

Prijem z predaja kapitidlovych aktiv bol planovany vo vyske 5 000 Eur, v priebehu roka sa rozpocet
neupravoval a naplneny bol do vySky 137 490,53 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 2 749,81%.

Prijmy boli:

» zasplatky za byty 4 275,64 Eur,

e za predaj rodinného domu na ul. Pri Dynamitke 38, Bratislava, stpisné Cislo 847, k. i. Nové
Mesto 3 214,89 Eur,

* za predaj stavby — gardze na Robotnickej ulici, Bratislava, sipisné ¢islo 13329, k. 4. Nové
Mesto 130 000 Eur.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv bol napldnovany vo vyske 190 000 Eur, v priebehu roka
sa rozpocet neupravoval a naplneny bol do vysky 7 476 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 3,93%.

Prijmy boli:

* z predaja pozemku parcelné ¢islo 6675/3, k. 4 Vinohrady 1 890 Eur,
* 7 10 %-ného podielu z predaja majetku Hlavného mesta SR Bratislavy 5 586 Eur.

Prijmy z vynosu z predaja nehnuteného majetku Bratislavy sa delia medzi rozpocet Hl. mesta a
rozpoCty mestskych Casti v pomere 90% pre rozpocet Hl. mesta a 10% pre rozpocty mestskych casti.
Prijem mestskym castiam rozdelilo Hlavné mesto pomerne podl'a percentudlnych podielov kumulovane
raz za Stvrtrok so splatnostou k 15. ditu nasledujiceho mesiaca po uplynuti kalendarneho Stvrtroka.

Tuzemské kapitalové granty a transfery boli planované vo vySke 2 707 815 Eur. Rozpocet pocas
roku bol upraveny na 2 725 125 Eur. Skuto¢né plnenie bolo vo vySke 32 310 Eur, ¢o predstavuje
plnenie na 1,19%.

Granty boli planované vo vySke 130 000 Eur, v priebehu roka bol rozpocet upraveny na objem 139 310
Eur a naplneny bol do vysky 24 310 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 17,45%.

Jedna sa o:
* grant na Revitaliziciu Sportoviska JelSova 15 000 Eur prijaty od Nadéacie SPP
 grant pre ZS s MS Za kasariiou 9 310 Eur na workoutové ihrisko prijaty od: Jaroslava Horvitha,

Diagnéza, s.r.0., Zdruzenia rodi¢ov pri ZS za Kasarnou, Borisa Kaisera, Komunitnej nadécie
Bratislava

15



Transfery v rdmci verejnej spravy boli planované vo vySke 2 577 815 Eur, v priebehu roka bol rozpocet
upraveny na objem 2585 815 Eur anaplneny bol do vySky 8 000 Eur. Jednd sa o doticiu
z Bratislavského samospravneho kraja na Revitalizaciu Sportoviska JelSova.

1.6 Prijmové finan¢né operacie

Celkovy objem prijmovych finan¢nych operacii bol na rok 2019 planovany vo vyske 1261 886 Eur.
Rozpocet bol v priebehu roka upraveny na vysSku 1 383 605,03 Eur anaplneny bol do vysky
1 059 376,87 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 76,57%.

Schvéleny Uprava Plnenie
rozpocet rozpoctu rozpoctu
2019 2019 2019

Prijmové finan¢né operacie spolu v Eur 1261 886,00 1383 605,03 | 1059 376,87
453 | Zostatok prostriedkov z predchadzajiicich rokov 0,00 13 279,33 149 780,81
454 | Prevod z Rezervného fondu 991 886,00 1100 325,70 633 948,78
454 | Prevod z Fondu rozvoja byvania 270 000,00 270 000,00 83 193,58
456 | Iné prijmové finan¢né operacie 0,00 0,00 192 453,70

Zostatok prostriedkov z predchadzajicich rokov
Rozpocet v Casti Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov naplanovany nebol, upraveny bol na
objem 13 279,33 Eur a naplneny bol do vysky 149 780,81 Eur.

Zostatok tvoria:

* Dar z predchéadzajicich rokov Bavint v sume 8 496,26 Eur,
* Dary a stravné z predchadzajiicich rokov ZS s MS v sume 141 284,55 Eur

Prevod z rezervného fondu

Na vyrovnanie vydavkov kapitdlového rozpoctu v roku 2019 boli rozpoctované zdroje z Rezervného
fondu vo vyske 991 886 Eur.

Rozpocet Rezervného fondu bol v priebehu roka upraveny na vysku 1 100 325,70 Eur a naplneny bol
do vysky 633 948,78 Eur, Co predstavuje plnenie na 57,61%.

Prevod z fondu rozvoja byvania

Na vyrovnanie vydavkov kapitalového rozpoctu boli v roku 2019 rozpoctované zdroje z Fondu rozvoja
byvania vo vyske 270 000 Eur.

Rozpocet Fondu rozvoja byvania sa v priebehu roka neupravoval anaplneny bol do vysky
83 193,58 Eur, o predstavuje plnenie na 30,81%.

Iné prijmové finanéné operacie

Iné prijmové financné operacie sa nerozpoctuji. Naplnené boli do vysky 192 453,70 Eur. Prijmy tvorili
prijaté finanCné zibezpeky, pre Miestny urad 144 489,77 Eur apre Zakladné Skoly s materskymi
Skolami 47 963,93 Eur.
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1.7 Prijmy rozpoctovvch organizacii

Rozpoétové organizacie MC B-NM:

e Zakladna Skola s materskou Skolou Odborarska
 Zakladn4 $kola s materskou $kolou Ceska

e Zakladna skola s materskou Skolou Riazanska

e Zakladna Skola s materskou Skolou Sibirska

e Zakladna skola s materskou Skolou Cadrova

e Zakladna Skola s materskou Skolou Jeséniova

e Zakladna Skola s materskou Skolou za Kasarnou
e Zakladna skola s materskou Skolou Kalin¢iakova
* Stredisko kultiry Bratislava — Nové Mesto

e Kniznica Bratislava — Nové Mesto

Bezné prijmy

Schvéleny rozpocet beznych prijmov bol vo vyske 1 874 680 Eur, upraveny rozpocet bol vo vyske
1865 575,04 Eur a skuto¢ny prijem k 31.12.2019 bol v ¢iastke 1 820 226,40 Eur, ¢o predstavuje

plnenie na 97,56%.

BeZné prijmy rozpoctovych organizacii z toho:

Organizacia Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet Plnenie rozpoctu Cerpanie
(v EUR) 2019 2019 2019 v %
ZS s MS Odborirska 133 250,00 123 184,77 125 622,88 102,0
78 s MS Ceska 205 000,00 183 593,24 173 938,67 94,7
ZS s MS Riazanské 196 150,00 195 201,50 197 209,20 101,0
ZS s MS Sibirska 308 550,00 322 864,01 319 422,44 98,9
78 s MS Cédrova 208 000,00 208 958,59 220 320,14 105,4
ZS s MS Jeséniova 169 500,00 152 272,09 150 272,09 08,7
ZS s MS Za kasértiou 321 230,00 286 937,96 297 171,54 103.,6
78 s MS Kalingiakova 170 000,00 229 562,88 226 205,54 98,5
Stredisko kultiry 150 000,00 150 000,00 96 404,21 64,3
KniZnica 13 000,00 13 000,00 13 659,69 105,1
SPOLU 1 874 680,00 1 865 575,04 1 820 226,40 97,6
Kapitalové prijmy

Rozpocet kapitalovych prijmov rozpoctovych organizacii nebol schvaleny. Upraveny rozpocet sa rovnal
skutoénému plneniu k 31.12.2019, ktoré bolo vo vyske 9 310 EUR, tj. 100% na workoutové ihrisko
pre ZS s MS Za kasariiou.

Prijmové finan¢né operacie
Finan¢né opericie rozpoctovych organizicii neboli rozpoctované. Rozpocet bol v priebehu roka
upraveny na objem 4 783,07 Eur a naplneny bol do vySky 189 248,48 Eur, ¢o predstavuje plnenie na

3 956,63%.

Rozpocet polozky 453 - Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov v rozpoc¢tovych organiziciach
schvileny nebol, naplneny bol do vysky 141 284,55 EUR. Ciastka predstavuje zostatky darov ZS s MS.
Rozpocet polozky 456 002 - Prijaté financ¢né zabezpeky v rozpoctovych organizéacidch taktiezZ nebol
schvaleny, naplneny bol do vysky 47 963,93 EUR. Ciastka predstavuje prijaté zabezpeky na stravu.
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4. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2019

Celkovy objem vydavkov na rok 2019 bol planovany vo vySke 27 801 528,49 Eur. Rozpocet bol
v priebehu roka upraveny na vysku 28 532 478,52 Eur a Cerpany bol vo vyske 23 283 403,17 Eur, Co je

W

Cerpanie na 81,60%. (tabulka c. )
Monitorovacia sprava plnenia rozpoctu MC B-NM.

2) Podrobny rozpis cerpania vydavkov k 31.12.2019 obsahuje

Schvaleny Uprava Cerpanie
Program | Vydavky v roku 2019 v Eur rozpocet rozpoCtu rozpoctu
2019 2019 2019

1 Vseobecné verejné sluzby 3990 722,36 4015811,24 3778 304,72
2 Obrana 4 560,00 4 560,00 3336,93
3 Verejny poriadok a bezpecnost’ 108 447,88 110 947,88 109 894,50
4 Vystavba 1911 173,00 1724 257,86 1729 559,58
5 Ochrana Zivotného prostredia 308 270,00 302 998,26 19 825,30
6 Byvanie a obCianska vybavenost’, rozvoj MC 4929 637,39 4973 373,80 4326 721,70
7 Komunikacia, kultdra a Sport 1312 030,56 1436 166,56 1 159 903,22
8 Vzdelavanie 13 790 488,49 14 513 628,51 11 491 006,09
9 Socidlne zabezpecenie 1446 198,81 1450 734,41 664 851,13
SPOLU 27 801 528,49 | 28 532 478,52 | 23 283 403,17

Podrobné zostavenie vydavkovej oblasti rozpoétu MC B-NM za rok 2019 je uvedené v &leneni na 9
programov, 35 podprogramov a 4 prvky. Rozpocet je Cleneny podl'a oblasti, kam smeruji vydavky v
programoch, ktoré uz svojim pomenovanim vystihuji jednotlivé ¢innosti, ktoré vykondva mestska cast’.
V programoch je zahrnutd nielen vyska financnych prostriedkov, ale hlavne st stanovené zamery, ciele
a meratel'né ukazovatele, ¢im sa zabezpecuje transparentné sledovanie.

Stcastou rozpoctu mestskej Casti si aj rozpocty rozpoctovych organizicii, tj. 8 Zakladnych $kol
s materskymi Skolami, Stredisko kultdiry, Kniznica a EKO - podnik VPS, ktory je od roku 2013
prispevkovou organiziciou:

e Zakladna Skola s materskou Skolou Odborarska
 Zakladn4 $kola s materskou $kolou Ceska

e Zakladna skola s materskou Skolou Riazanska

e Zakladna Skola s materskou Skolou Sibirska

e Zakladna Skola s materskou Skolou Cadrova

e Zakladna Skola s materskou Skolou Jeséniova

e Zakladna Skola s materskou Skolou za Kasarnou
e Zakladna skola s materskou Skolou Kalin¢iakova
» Stredisko kultiry Bratislava — Nové Mesto

¢ Khniznica Bratislava — Nové Mesto

* EKO - podnik VPS

V juni 2012 bola zaloZena Novomestska parkovacia spolo¢nost, s.r.o., ktorej zakladatefom a jedinym
spolo¢nikom je MC B-NM. Vklad do zdkladného imania bol vo vyske 30 tis. EUR.

2.1 Cerpanie beznvch vvdavkov

Celkovy objem beznych vydavkov na rok 2019 bol planovany vo vyske 22 826 327,49 Eur. Rozpocet
bol v priebehu roka upraveny na vySku 23 538 241,25 Eur a €erpany bol vo vyske 22 080 723,85 Eur,
¢o je Cerpanie na 93,81%.
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1 Vseobecné verejné sluzby 3 842 442,36 3 887 531,24 3 681 258,19 94,7
2 Obrana 4 560,00 4 560,00 3 336,93 73,2
3 Verejny poriadok a bezpecnost’ 108 447,88 110 947,88 109 894,50 99,1
4 Vystavba 1219 790,00 118298247 764 871,79 64,7
5 Ochrana Zivotného prostredia 54 370,00 62 866,26 19 825,30 31,5
6 Byvanie a obCianska 4 463 537,39 4 459 059,23 4210531,37 94,4
vybavenost, rozvoj MC
7 Komunikacia, kultdra a Sport 1 189 560,56 1 192 860,56 1159 903,22 97,2
8 Vzdeldvanie 11227 580,49 | 11906 859,20 | 11466 251,42 96,3
9 Socialne zabezpecenie 716 038,81 730 574,41 664 851,13 91,0

2.2 Cerpanie kapitalovych vydavkov

Schvéleny rozpocet kapitalovych vydavkov bol vo vyske 4 969 201 Eur, upraveny bol na 4 988 237,27
Eur a ¢erpanie bolo vo vyske 1 137 638,35 Eur, Co je Cerpanie na 22,81%. (tabulka ¢. 3)

2.3 Cerpanie vydavkovych finanénych opericii

1 Vseobecné verejné sluzby 142 280,00 122 280,00 32 005,56 26,2
2 Obrana 0,00 0,00 0,00 0,0
3 Verejny poriadok a bezpecnost’ 0,00 0,00 0,00 0,0
4 Vystavba 691 383,00 541 275,39 964 687,79 178,2
5 Ochrana Zivotného prostredia 253 900,00 240 132,00 0,00 0,0
6 Byvanie a ob¢ianska vybavenost, 466 100,00 514 314,57 116 190,33 22,6
rozvoj MC
7 Komunikécia, kultiira a Sport 122 470,00 243 306,00 0,00 0,0
8 Vzdelavanie 2562 908,00 | 2606 769,31 24 754,67 0,9
9 Socialne zabezpecenie 730 160,00 720 160,00 0,00 0,0

Vydavkové finanéné operdcie boli na rok 2019 rozpoctované vo vySke 6 000 Eur. Rozpocet sa
v priebehu roka 2019 neupravoval a ¢erpany bol do vySky 65 040,97 Eur, €o je Cerpanie na 1 084,01%.

Finan¢né prostriedky boli pouZzité vo vyske 65 040,97 Eur ako ostatné vydavkové financné operacie:
vratené zabezpeky 59 040,97 Eur (Milan Magula — MIMA, VI GROUP, spol. s r.o., Operativa plus,
s.r.0.) a po6Zicka Novomestskej parkovacej spolo€nosti 6 000 Eur.

V3eobecné verejné sluzby 6 000,00 | 6 000,00 | 65 040,97 1 084,01
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2.4 Vvdavky rozpoctovvch organizacii

Bezné vydavky
Schvéleny rozpocet beznych vydavkov bol vo vyske 11 616 068,60 Eur, upraveny rozpocet bol vo
vySke 12 234 699,37 Eur a skutocné ¢erpanie bolo vo vyske 11 938 230,54 Eur, Co predstavuje plnenie

na 97,58%.

BeZné vydavky rozpoctovych organizacii z toho:

Organizacia Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Cerpanie rozpottu Cerpanie
(v EUR) 2019 2019 2019 v %
78 s MS Odborirska 889 750,00 948 702,75 936 535,36 98,7
78 s MS Ceska 1 038 424,80 1 070 007,98 1 050 101,24 98,1
7S s MS Riazanska 1 325 498,80 1376 729,53 1 369 905,88 99,5
78 s MS Sibirska 1715 857,80 1 820 072,04 1 655 020,64 90,9
78 s MS Cédrova 1291 484,80 1 404 898,15 1432 813,35 102,0
7S s MS Jeséniova 1172 135,60 1209 365,29 1193 972,45 98,7
78 s MS Za kasarfiou 2259 817,20 2 347 356,94 2270 108,90 96,7
78 s MS Kalingiakova 996 169,60 1 130 636,69 1124 552,14 99,5
Stredisko kultdry 557 305,00 557 305,00 540 166,95 96,9
KniZnica 369 625,00 369 625,00 365 053,63 98,8
SPOLU 11 616 068,60 12 234 699,37 11 938 230,54 97,6
Kapitalové vydavky

Rozpoctovym organizdciam boli kapitdlové vydavky na rok 2019 schvélené vo vyske 111 350 Eur,
upravené boli na 26 036,27 Eur a cerpané boli vo vySke 24 754,67 EUR, Co predstavuje Cerpanie na

95,08%.
Kapitalové vydavky rozpoc¢tovych organizacii z toho:
Organizacia Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Cerpanie rozpottu Cerpanie
(v EUR) 2019 2019 2019 v %

78 s MS Odborirska 8 850,00 0,00 0,00 0
7S s MS Ceska 14 000,00 0,00 0,00 0
7S s MS Riazanska 1 800,00 0,00 0,00 0
Z8 s MS Sibirska 23 600,00 0,00 0,00 0
7S s MS Cadrova 9 400,00 0,00 0,00 0
7S s MS Jeséniova 3 000,00 0,00 0,00 0
7S s MS Za kasériiou 21 850,00 11 036,27 11 036,27 100,0
7S s MS Kalingiakova 28 850,00 15 000,00 13 718,40 91,5
Stredisko kultiry 0,00 0,00 0,00 0
KniZnica 0,00 0,00 0,00 0
SPOLU 111 350,00 26 036,27 24 754,67 95,1

Vydavkové finan¢né operacie
Rozpoctové organizacie v roku 2019 nemali vydavkové financné operacie.
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Cerpanie rozpoctu k 31.12.2019 - PRIJMY

tabulka ¢. 1
Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
PRIIMY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2019 2019 2019 2019
Bezné prijmy spolu 24 045 327,49 24 637 248,49 23 491 151,22 95,3
100 |Darové prijmy 14 630 410,00 14 630 410,00 13 621 032,74 93,1
110 |Dane z prijmov a kapitalového majetku 7 175 500,00 7 175 500,00 7 175 712,00 100,0
111 |Vynos DzP poukdzany tizemnej samosprive 7 175 500,00 7 175 500,00 7175712,00 100,0
120 |Daii z majetku 5695 000,00 5 695 000,00 5099 617,00 89,5
121 |Dan z nehnutelnosti 5 695 000,00 5 695 000,00 5099 617,00 89,5
130 |Dane za tovary a sluzby 1759 910,00 1759 910,00 1345 703,74 76,5
133 |Dane za $pecifické sluzby 1759 910,00 1759 910,00 1345 703,74 76,5
v tom: za psa 47 000,00 47 000,00 44 023,82 93,7
za nevyherné hracie pristroje 4 910,00 4 910,00 4 910,00 100,0
za predajné automaty 20 000,00 20 000,00 21 752,50 108,8
za komunélne odpady a drobné stavebné odpady 285 000,00 285 000,00 269 437,00 94,5
za uZivanie verejného priestranstva 184 000,00 184 000,00 288 522,73 156,8
72 10ZVOj 1219 000,00 1219 000,00 717 057,69 58.8
200 |Nedaiiové prijmy 3318 063,88 3321 053,45 3 340 436,15 100,6
212 |Prijmy z vlastnictva MU 714 683,88 714 683,88 763 427,37 106,8
212 (Prijmy z vlastnictva ZS s MS 239 000,00 302 738,90 306 740,24 101,3
220 |Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 2 194 580,00 2 151 348,05 1986 310,20 92,3
221 |Administrativne poplatky 155 500,00 155 500,00 128 873,07 82,9
222 |Pokuty, pendle a iné sankcie 35 000,00 35 000,00 15 350,76 43,9
223 |Popl.a platby z nepriem.a ndhod. predajov a sluZieb 2 004 080,00 1 960 848,05 1 842 086,37 93,9
v tom: poplatok za zariad.starostl. o deti do 3 rokov 163 500,00 163 500,00 139 927,93 85,6
poplatky za MS a SKD, strava 1 344 380,00 1301 148,05 1269 915,84 97,6
stravné od dochodcov 103 000,00 103 000,00 110 997,33 107,8
opatrovatel'ska sluzba 30 000,00 30 000,00 35 183,15 117,3
Skolak klub 2 600,00 2 600,00 2 265,00 87,1
reklama - Kultira 0,00 0,00 0,00 0,0
noviny HNM 12 000,00 12 000,00 7 744,00 64,5
Stredisko kultdry 150 000,00 150 000,00 96 404,21 64,3
KniZnica 13 000,00 13 000,00 13 659,69 105,1
sprava bytov a nebyt.priestorov - popl. za sluzby 180 000,00 180 000,00 164 085,61 91,2
miestny urad - poplatky za sluzby 5 600,00 5 600,00 1 903,61 34,0
240 |Oroky MU + ZS s MS 5500,00 5 672,30 4 854,71 85,6
290 (Iné nedaiiové prijmy MU + ZS s MS 164 300,00 146 610,32 279 103,63 190,4




ac

Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
PRIIMY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2019 2019 2019 2019

300 |Granty a transfery 6 096 853,61 6 685 785,04 6 529 682,33 97,7
310 |Tuzemské beZzné granty a transfery 6 096 853,61 6 685 785,04 6529 682,33 97,7
311 |Granty MU a ZS s MS 60 500,00 52 523,75 71 078,09 135,3
312 |[Transfery v rimci verejnej spravy 6 036 353,61 6 633 261,29 6 458 604,24 97,4
v tom: na matriku 108 161,85 126 307,23 126 307,23 100,0

na Skolstvo 5461 695,60 6 008 672,08 6061 467,74 100,9

na stavebny poriadok 42 715,02 50 257,49 50 257,49 100,0

na pridavky na deti z UPSVaR 1 000,00 1 000,00 437,46 43,7

na Skolsky trad 27 843,00 32 283,00 32 283,00 100,0

na hlasenie pobytu ob¢anov 12 699,06 12 699,06 12 699,06 100,0

na Zivotné prostredie 2 521,67 2705,17 2 705,17 100,0

na SFRB 14 218,59 14 218,59 14 218,59 100,0

na Specidlny stavebny drad 1 662,42 1 662,42 1 662,42 100,0

na register adries 336,40 336,40 336,40 100,0

na BV - od BsK 0,00 0,00 0,00 0,0

naBV - zo SR 233 500,00 253 119,85 76 748,57 30,3

na volby 130 000,00 130 000,00 79 481,11 61,1

Kapitdlové prijmy spolu 2902 815,00 2 920 125,00 177 276,53 6,1

230 |Kapitalové prijmy 195 000,00 195 000,00 144 966,53 74,3
231 |Prijem z predaja kapitalovych aktiv 5 000,00 5 000,00 137 490,53 2749,8
233 |Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv 190 000,00 190 000,00 7 476,00 3,9
239 |Dalgie kapitalové prijmy 0,00 0,00 0,00 0,0
320 |Tuzemské kapitalové granty a transfery 2 707 815,00 2 725 125,00 32 310,00 1,2
321 |Granty 130 000,00 139 310,00 24310,00 17,5
322 |Transfery v rdmci verejnej spravy 2 577 815,00 2 585 815,00 8 000,00 0,3
Financéné operdcie spolu 1261 886,00 1 383 605,03 1059 376,87 76,6

400 |Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a pasivami 1261 886,00 1 383 605,03 1 059 376,87 76,6
453 |Zostatok prostriedkov z predchddzajicich rokov 0,00 13 279,33 149 780,81 0,0
454 |Prevod z Rezervného fondu 991 886,00 1100 325,70 633 948,78 57,6
454 |Prevod z Fondu rozvoja byvania 270 000,00 270 000,00 83 193,58 30,8
456 |Iné prijmové financné operacie 0,00 0,00 192 453,70 0,0
Prijmy spolu 28210 028,49 28 940 978,52 | 24 727 804,62 85,4




ec

Cerpanie rozpoétu k 31.12.2019 - VYDAVKY

tabulka ¢. 2
Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
VYDAVKY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2019 2019 2019 2019
FK |Program (600 - Bezné vydavky spolu 22 826 327,49 23538 241,25 22 080 723,85 93,8
VSeobecné verejné sluzby 3 842 442,36 3 887 531,24 3 681 258,19 94,7
0111 1.1 Vydavky verejnej spravy 3433 264,58 3459 990,50 3336 971,05 96,4
0112 1.2 Financie a rozpocet 28 650,00 28 650,00 18 749,34 65,4
0133 1.3 Matrika 135 813,16 153 958,54 134 426,52 87,3
0160| 14 Vydavky na vol'by 132 000,00 135 457,58 84 938,69 62,7
0160| 1.5 Hlasenie pobytu obcanov 34 714,62 38 114,62 38 018,33 99,7
0180 1.6 Transfery vieobecnej povahy 78 000,00 71 360,00 68 154,26 95,5
Obrana 4 560,00 4 560,00 3 336,93 73,2
0220 2.1 Civilna ochrana 4 560,00 4 560,00 3336,93 73,2
Verejny poriadok a bezpecnost’ 108 447,88 110 947,88 109 894,50 99,1
0320| 3.1 PoZiarna ochrana 950,00 2 350,00 1 470,00 62,6
0360 3.2 Verejny poriadok a bezpecnost’ 107 497,88 108 597,88 108 424,50 99,8
Vystavba 1219 790,00 1 182 982,47 764 871,79 64,7
0443| 4.1 Uzemné planovanie 64 400,00 50 050,00 3 684,00 7,4
0443 4.2 Stavebny poriadok a Specidlny stavebny drad 353 390,00 360 932,47 330 765,08 91,6
0451 4.3 Miestne komunikacie a investi¢né akcie 802 000,00 772 000,00 430 422,71 55,8
Ochrana Zivotného prostredia 54 370,00 62 866,26 19 825,30 31,5
0510| 5.1 Nakladanie s odpadmi 25 800,00 25 800,00 4 462,76 17,3
0540| 5.2 Ochrana prirody a krajiny 12 570,00 21 066,26 8 563,26 40,6
0560 5.3 Ostatnd ¢innost’ v oblasti ZP 16 000,00 16 000,00 6 799,28 42,5




ve

Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
VYDAVKY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2019 2019 2019 2019

Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, rozvoj MC 4 463 537,39 4 459 059,23 4210 531,37 94,4
0610 6.1 Stétny fond rozvoja byvania 24 894,78 24 894,78 21 083,38 84,7
0620 6.2 EKO - podnik VPS 2 855 000,00 2 855 000,00 2 854 999,00 100,0
0660| 6.3 Sprava bytov a nebytovych priestorov 1383 781,61 1379 303,45 1285 358,10 93,2
0620 6.4 Participativny rozpocet 63 150,00 63 150,00 39 267,57 62,2
0620| 6.5 Strukturdlne fondy 136 711,00 136 711,00 9 823,32 7,2

Komunikacia, kultiara a Sport 1189 560,56 1192 860,56 1159 903,22 97,2
0810 7.1 Sport 16 000,00 9 200,00 9 139,67 99,3
0810 7.2 Skolak klub 24 310,94 24 310,94 23 418,34 96,3
08201 7.3 Stredisko kultiry 557 305,00 557 305,00 540 166,95 96,9
0820 74 Kniznica 369 625,00 369 625,00 365 053,63 98,8
08201 7.5 Kultira 129 154,62 123 934,62 120 925,08 97,6
0830 7.6 Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a inzercia 93 165,00 108 485,00 101 199,55 93,3

Vzdelavanie 11 227 580,49 11 906 859,20 11 466 251,42 96,3
0911 8.1 Zariadenie starostlivosti o deti do 3 rokov 271 656,47 271 656,47 240 013,59 88,4
0912 8.2 Zékladné skoly s materskymi Skolami 10 689 138,60 11 307 769,37 11 033 009,96 97,6
0912 8.2 Rezerva na BV ZS 219 000,00 275 207,94 151 303,96 55,0
09121 8.3 Skolsky trad 35 785,42 40 225,42 34 428,57 85,6
0950 8.4 Skolenia, kurzy seminare a porady 12 000,00 12 000,00 7 495,34 62,5

Socialne zabezpecenie 716 038,81 730 574,41 664 851,13 91,0
1020 9.1 Zariadenia socialnych sluzieb 188 244,93 188 244,93 159 472,16 84,7
1020 9.2 Dalsie socidlne sluzby - staroba 112 500,00 118 050,00 117 959,57 99,9
1020 9.3 Opatrovatel'ské sluZba 283 693,88 291 679,48 263 799,90 90,4
1040 94 Dalsie socidlne sluZby - rodina a deti 118 100,00 123 700,00 119 435,06 96,6
1070 9.6 Pomoc obcanom v hmotnej a socialnej nidzi 13 500,00 8 900,00 4 184,44 47,0




Gc

Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
VYDAVKY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2019 2019 2019 2019
FK |Program |700 - Kapitdlové vydavky spolu 4969 201,00 4988 237,27 1137 638,35 22,8
Vseobecné verejné sluzby 142 280,00 122 280,00 32 005,56 26,2
0111 1.1.2 Miestny trad 30 000,00 10 000,00 0,00 0,0
o111 1.1.3 Sprava informac¢ného systému 67 280,00 67 280,00 32 005,56 47,6
o111 1.1.5 SFr.2016,2018, Sprava majetku r. 2018 45 000,00 45 000,00 0,00 0,0
Vystavba 691 383,00 541 275,39 964 687,79 178,2
0443 4.1 Uzemné planovanie 189 755,00 139 155,00 20 237,37 14,5
0451 4.3 Cestna doprava 501 628,00 402 120,39 944 450,42 2349
Ochrana zivotného prostredia 253 900,00 240 132,00 0,00 0,0
05xx 4.3 Ochrana Zivotného prostredia 253 900,00 240 132,00 0,00 0,0
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, rozvoj MC 466 100,00 514 314,57 116 190,33 22,6
0660 4.3 Byvanie a obCianska vybavenost’ 186 100,00 301 414,57 0,00 0,0
0620| 6.2 EKO-podnik VPS 255 000,00 207 900,00 116 190,33 55,9
0660| 6.3 Particip.rrozp. r. 2017,2018, Sprava bytov r. 2018 0,00 0,00 0,00 0,0
0620 6.5 Strukturalne fondy 25 000,00 5 000,00 0,00 0,0
Komunikacia, kultira a Sport 122 470,00 243 306,00 0,00 0,0
0810 4.3 Sport 70 470,00 191 306,00 0,00 0,0
0820 4.3 Kultdra 52 000,00 52 000,00 0,00 0,0
Vzdelavanie 2 562 908,00 2 606 769,31 24 754,67 0,9
0911 4.3 Detské jasle 229 000,00 229 000,00 0,00 0,0
0912 43 Zéakladné skoly s materskymi Skolami MU 2 222 558,00 2 351 733,04 0,00 0,0
0912 8.2 Zékladné skoly s materskymi Skolami 7S 111 350,00 26 036,27 24 754,67 95,1
Socialne zabezpecenie 730 160,00 720 160,00 0,00 0,0
1020 4.3 Zariadenia pre seniorov 378 160,00 378 160,00 0,00 0,0
1040 4.3 Rodina a deti 352 000,00 342 000,00 0,00 0,0
FK |Program (800 - Financné operdcie spolu 6 000,00 6 000,00 65 040,97 1084,0
0112 1.2 |Pozic¢ka - Novom.park.spol.+iné vydavk.fin.operacie 6 000,00 6 000,00 65 040,97 1 084,0
Vydavky spolu 27 801 528,49 28 532 478,52 | 23283 403,17 81,6




Mestska cast
Bratislava-Nové Mesto

Cerpanie kapitalovych vydavkov k 31.12.2019

tabul’ka ¢. 3

Schvaleny Upraveny
FK EK PROG| Kz HS Nazov rozpocet rozpocet Plnenie %
2019 december 2019

1.1.2 Miestny urad 30 000,00 10 000,00 0,00 0,00
01.1.1 | 714004 | 1.1.2 | 46,111 | 0010 |Nakladné vozidlo 30 000,00 10 000,00 0,00 0,00

1.1.3 Sprava informaéného systému 67 280,00 67 280,00 32 005,56 47,57
01.1.1 | 711003 | 1.1.3 46 0120 |Obstaranie softvéru 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
01.1.1 | 711003 | 1.1.3 46 0120 |Elektoronizacia sluzieb BA 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
01.1.1 | 711003 | 1.1.3 46 0120 |Elektronicky obeh dokladov 17 280,00 17 280,00 17280,00( 100,00,
01.1.1 | 713002 | 1.1.3 46 0120 |Obstaranie vypoctovej techniky 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
01.1.1 717002 | 1.1.3 46 0120 [Modernizacia a roz$irenie vypoctového strediska 15 000,00 15 000,00 14 725,56 98,17

1.1.5 Sprava maj 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00
01.1.1 | 711005 [ 1.15| 72a 0021 _|Zriadenie vec. bremena Tupého 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

4.1 Uzemné planovanie 189 755,00 139 155,00 20 237,37 14,54
04.4.3 | 711003 | 4.1 46 0230 |Geograficky inf. systém 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |UP zény Jelova 12 000,00 12 000,00 1367,37 11,39
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |UP zény Viarska 14 352,00 14 352,00 8 970,00 62,50
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |UP zény Na Revine 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |UP z6ny Horny Kramer - aktualizacia 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |UP zény Podhorsky pas I. 10 000,00 0,00 0,00 0,00
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |UP zény Podhorsky pas |I. 10 000,00 0,00 0,00 0,00
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |Urbanistické $tudia dopravy MC B-NM 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |UP zony Koliba - Kamenné sady 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |UP zény Nobelova 6 355,00 6 355,00 0,00 0,00
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |UP zény Mierova kolénia 5 200,00 0,00 0,00 0,00
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |UP zony Biely kriz 10 200,00 0,00 0,00 0,00
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |UP zény Ludova $tvrt 5 200,00 0,00 0,00 0,00
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |UP zény Horna mlynska dolina 15 208,00 15 208,00 0,00 0,00
04.4.3 | 711005 441 46 0230 |UP z6ny Krahulcia 10 000,00 0,00 0,00 0,00
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |UP zény Zatisie-Hattalova 15 840,00 15 840,00 9 900,00 62,50
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |UP zony Limbova juh (areal nemocnic) 0,00 0,00 0,00 0,00
04.4.3 | 711005 | 4.1 46 0230 |UP dokumentécia 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

4.3. Miestne komunikacie a investiéné akcie 4 245 816,00 4 487 866,00) 944 450,42 21,04

Cestna doprava 501 628,00 402 120,39| 181 545,99 45,15
04.5.1 716 4.3 46 0612 [PD Rekonstrukcia nadchodu pri Palme 32 388,00 20 966,40 20 966,40 100,00

Realiz&cia - Rekonstrukcia nadchodu pri Palme (I
04.51 | 717002 | 4.3 71 0612 [etapa - odstrénenie starej Casti) 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
04.5.1 716 4.3 46 0612 [PD Rozsirenie a rekonstrukcia Bardo$ovej ulice 1500,00 3 800,00 2 200,00 57,89
04.5.1 717002 4.3 71 0612 [RozSirenie a rekonstrukcia BardoSovej ulice 65 000,00 77 000,00 0,00 0,00

PD vybudovanie parkovacich miest Nobelova
04.5.1 716 43 46 0612 |Uzatvorena zmluva o dielo 10 740,00 10 740,00 0,00 0,00
04.5.1 | 717001 4.3 71 0612 [Vybudovanie novych parkovacich miest Nobelova 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00
04.5.1 716 4.3 46 0612 |PD Cyklotrasy 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
04.5.1 | 717002 | 4.3 71 0612 |Realizcia - Jedenasta ulica 180 000,00 41077,89 0,00 0,00

Rekonstrukcia Horna Vancéurova
04.5.1 | 717002 4.3 71 0612 [Havarijny stav - zosuv &asti svahu (uzatvorena zmluva o dielo) 107 000,00 158 536,10| 158 379,59 99,90
04.5.1 716 4.3 46 0612 [PD-RozSirenie Budysinska ulica (Nérske fondy) 15 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrgna iiyolného prostredia 253 900,00 240 132,00 4 750,68 1,98
05.6.0 716 43 46 0612 |PD ZS s MS Odborarska - klimatické zmeny odvod dazdovych vod 12 000,00 8 232,00 0,00 0,00
05.6.0 716 43 46 0612 |PD Park Bellova - doplatok Uzatvorena zmluva o dielo 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00

Realiz&cia Park Bellova

Akcia schvalena uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 27/27 zo dia
05.6.0 | 717002 4.3 1AB1 0612 [11.9.2018, spracovava sa ziadost' na vyzvu OPKZP 137 055,70 137 055,70 0,00 0,00

Realizacia Park Bellova

Akcia schvalena uznesenim miestneho zastupitel'stva €. 27/27 zo dia
05.6.0 | 717002 4.3 1AB2 | 0612 [11.9.2018, spracovava sa Ziadost’ na vyzvu OPKZP 16 124,30 16 124,30 0,00 0,00

Realizacia Park Bellova

Akcia schvalena uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 27/27 zo dia
05.6.0 05.6.0 4.3 71 0612 [11.9.2018, spracovava sa ziadost' na vyzvu OPKZP 16 750,00 16 750,00 0,00 0,00

Realizacia Park Bellova

Akcia schvalena uznesenim miestneho zastupitel'stva €. 27/27 zo dia
05.6.0 05.6.0 4.3 46 0612 [11.9.2018, spracovava sa ziadost' na vyzvu OPKZP 4 070,00 4 070,00 0,00 0,00
05.6.0 | 717002 | 4.3 46 0612 |Park Gastanica - Il. Faza 14 100,00 6 100,00 4 750,68 77,88
05.6.0 716 4.3 46 0612 |PD - Park Ragianske myto (OPKZP ) 39 000,00 37 000,00 0,00 0,00
05.6.0 716 4.3 | 46,43 | 0612 |PD - Revitalizacia Kuchajdy (sitaZ navrhov a PD) 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Byvanie a obcianska vybavenost’ 186 100,00 301 414,57 | 111 644,63 37,04
06.6.0 716 43 46 0612 |PD - Venciska pre psov 5 000,00 4 925,00 4925,00] 100,00
06.6.0 716 4.3 46 0612 |PD - Visiiova - rekonstrukcia vnatroblokov 10 000,00 0,00 0,00 0,00
06.6.0 716 4.3 46 0612 |PD - Klub mladych Racianska 83 7 000,00 9 200,00 0,00 0,00
06.6.0 716 4.3 46 0612 |PD - Detské ihrisko Sibirska 52 7000,00 7 000,00 0,00 0,00
06.6.0 716 43 46 0612 |PD - final park Vlarska - Rozvodna 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00
06.6.0 | 717001 4.3 72a 0612 [Realizacia - final park Vlarska - Rozvodna 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00
06.6.0 716 43 43 0612 |PD DI Gouthova 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00
06.6.0 716 4.3 43 0612 [PD Sv. Urban, verejny oddychovy priestor 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00
06.6.0 716 4.3 46 0612 [PD - Dets.ihrisko Mierova kolénia doplatok Uzatvorena zmluva o dielo 1400,00 1.400,00 0,00 0,00
06.6.0 716 43 46 0612 |PD - Vystavba ndjomnych bytov 35 000,00 85 153,60 0,00 0,00
06.6.0 | 717001 | 4.3 71 0612 |Vnutroblok Skalicka 27 000,00 27 000,00 8 858,66 32,81
06.6.0 716 43 46 0612 |PD - Detské ihrisko Ludova Stvrt 8 500,00 1275,00 0,00 0,00
06.6.0 716 4.3 46 0612 |PD - Detské ihrisko Hostinského 2 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
06.6.0 716 4.3 46 0612 [PD - toalety s bufetom - Nova doba, ReSetkova, Jahodna 12 000,00 400,00 0,00 0,00
06.6.0 | 717001 4.3 71 0612 [Volnocasovy priestor JAMA 0,00 97 860,97 97 860,97| 100,00
06.6.0. | 713005 4.3 46 0012 [Kamerové systémy (KC Ovruéska, MS Jeséniova) 6 000,00 0,00 0,00 0,00
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Cerpanie kapitalovych vydavkov k 31.12.2019

tabul’ka ¢. 3

Schvaleny Upraveny
FK EK PROG| Kz HS Nazov rozpocet rozpocet Plnenie %
2019 december 2019
Kultura a Sport 122 470,00 243 306,00 106 137,51 43,62
PD - Sportovisko pri ZS Ceska doplatok
08.1.0 716 4.3 46 0612 [Zostatok zo ZoD &. 274/2017 - autorsky dozor 470,00 470,00 0,00 0,00
08.1.0 716 4.3 46 0612 |PD - Sportovisko Riazanska exteriér (SKOLAK KLUB) 15 000,00 20 000,00 0,00 0,00
08.1.0 | 717002 | 4.3 72a 0612 |Rekonstrukcia - Sportovisko Jel$ova 35 000,00 35 000,00 117,92 0,34
08.1.0 | 717002 | 4.3 11H 0612 |Rekonstrukcia - Sportovisko Jelsova 0,00 8 000,00 8 000,00( 100,00
08.1.0 716 4.3 46 0612 [PD - Rekonstrukcia - éportovisko Pionierska 15 000,00 20 000,00 0,00 0,00
08.1.0 716 4.3 46 0612 |PD - Rekonstrukcia - Sportovisko Ladzianskeho 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
08.1.0 716 43 46 0612 |PD - kreativne centrum Vernost 0,00 102 836,00 68 763,59 66,87
08.2.0 716 4.3 46 0612 [PD - Rekonstrukcia - SK Vajnorska 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
08.2.0 716 43 46 0612 |PD - Rekonstrukcia - kotoliia DK Stromova 7 000,00 7 000,00 2 160,00 30,86
08.2.0 | 717002 | 4.3 71 0612 |Rekonstrukcia - kotolia DK Stromova 30 000,00 30 000,00 27 096,00 90,32
Vzdelavanie 2451 558,00 2580733,04| 507 345,61 19,66
PD - Dets}(é jasle Vihorlatska Spracovany projektovy zamer a pred
09.1.1 716 4.3 46 0022 [podanim ZoNFP z IROP 30 000,00 30 000,00
I?etské jasle Vihorlatska Spracovany projektovy zamer a pred podanin
09.1.1 | 717001 | 4.3 1AA1 | 0022 |ZoNFP z IROP 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
I?etské jasle Vihorlatska Spracovany projektovy zamer a pred podanim
09.1.1 | 717001 | 4.3 1AA2 | 0022 |ZoNFP 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00
I?etské jasle Vihorlatska Spracovany projektovy zamer a pred podanim
09.1.1 | 717001 | 4.3 71 0022 |ZoNFP z IROP 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
09.1.1 716 4.3 46 0022 [PD - Detské jasle Robotnicka - energet. opatr. 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
09.1.2 716 43 46 0400 |PD - EPC projekly Sibirska 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00
09.1.2 716 43 46 0401 |PD (doplnenie) -ZS s MS Céadrova energetic.opatrenia, zateplenie jedalne 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
09.1.2 | 717002 | 4.3 111 0401 |ZS s MS Cadrova - energetické opatrenia 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00
09.1.2 716 4.3 46 0401 _|PD - Rekonstrukcia ZS s MS Cadrova, vratane jedaine 10 000,00 10 000,00 3200,00 32,00
09.1.2 | 717002 | 4.3 71 0401 _|MS Céadrova - rekonstrukcia rozvodov 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00
09.1.2 716 4.3 46 0401 _[PD - MS Na Revine - rekonstrukcia rozvodov 1.etapa (doplatok) 1.300,00 1.300,00 0,00 0,00
MS Na Revine - rekonstrukcia rozvodov 1.etapa - prenos z roku 2018
09.1.2 | 717002 | 4.3 | 46,71 | 0401 83 194,00 83 194,00 83 193,58| 100,00
09.1.2 | 717002 4.3 71 0401 [MS Na Revine - energetické opatrenia 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
09.1.2 716 4.3 46 0402 |PD - MS Resetkova - rekonstrukcia kotolne 2 000,00 2 000,00 2000,00] 100,00
09.1.2 | 717002 | 4.3 71 0402 |MS Resetkova - rekonstrukcia kotolne 20 000,00 30 000,00 28 049,33 93,50
09.1.2 | 717002 | 4.3 46 0402 |MS Osadna - detské ihrisko 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
PD - M$ Vihorlatska Spracovany projektovy zamer a podana ziadost' o
09.1.2 716 4.3 46 0405 [ziskanie finanénych prostriedkov z programu IROP 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
MS Vihorlatska - rozirenie kapacit Spracovany projektovy zamer a
09.1.2 | 717002 4.3 1AA1 0405 [podana Ziadost o ziskanie finanénych prostriedkov z programu IROP 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00
MS Vihorlatska - rozirenie kapacit Spracovany projektovy zamer a
09.1.2 | 717002 4.3 1AA2 | 0405 |podana ziadost o ziskanie finanénych prostriedkov z programu IROP 112 500,00 112 500,00 0,00 0,00
09.1.2 716 4.3 46 0405 |PD 7S a MS Obdorarska - rozsirenie kapacit 15 000,00 15 400,00 14 088,00 91,48
09.1.2 | 717002 | 4.3 1AA1 | 0406 |MS Teplicka-IROP 168 672,50 168 672,50 0,00 0,00
09.1.2 | 717002 | 4.3 1AA2 | 0406 |MS Teplicka-IROP 149 577,50 149 577,50 0,00 0,00
09.1.2 | 717002 | 4.3 71 0406 |MS Teplicka-IROP 146 750,00 34 210,00 0,00 0,00
PD - MS Legerského - rozsirenie kapacit Spracovany projektovy zamer a
09.1.2 716 4.3 46 0407 [podana Ziadost o ziskanie finané. prostr. z programu IROP 27 500,00 27 500,00 20 000,00 72,73
PD - MS Suhavcova - rozsirenie kapacit Spracovany projekiovy zamer a
09.1.2 716 4.3 46 0407 [podana Ziadost o ziskanie finané. prostr. z programu IROP 27 500,00 25 300,00 20 000,00 79,05
ZS Sibirska - energetické opatrenia a rekonétrukcia \
pripade schvalenia EPC projektu (Garantovana energeticka sluzba) sa
09.1.2 | 717002 | 4.3 111 0407 |realizovat’ nebude 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00
09.1.2 | 717002 | 4.3 1AA1 | 0407 |ZS Sibirska - polytechnicka ugebiia-IROP 36 741,00 36 741,00 0,00 0,00
09.1.2 | 717002 | 4.3 1AA2 | 0407 |ZS Sibirska - polytechnicka ugebria-IROP 32 582,00 32 582,00 0,00 0,00
09.1.2 | 717002 | 4.3 | 46,43 | 0407 |ZS Sibirska - polytechnicka ucebiia-IROP 3 649,00 3 649,00 17280,07[ 473,56
09.1.2 | 717002 | 4.3 1AA1 | 0406 |ZS Riazanska - biol.-chem. a jazykova ugebia-IROP 49 349,00 49 349,00 0,00 0,00
09.1.2 | 717002 | 4.3 1AA2 | 0406 |ZS Riazanska - biol.-chem. a jazykova uebia-IROP 43 762,00 43762,00 0,00 0,00
09.1.2 | 717002 | 4.3 46 0406 |ZS Riazanska - biol.-chem. a jazykova ugebia-IROP 4 901,00 12 001,00 11996,79 99,96
09.1.2 | 717002 | 4.3 1AA1_| 0403 |Z$ Jeséniova - IKT ucebiia-IROP 16 404,00 16 404,00 0,00 0,00
09.1.2 | 717002 | 4.3 1AA2 | 0403 |ZS Jeséniova - IKT ugebria-IROP 14 547,00 14 547,00 0,00 0,00
09.1.2 | 717002 | 4.3 46 0403 |ZS Jeséniova - IKT ugebria-IROP 1629,00 1629,00 0,00 0,00
MS Legerského - rozsirenie kapacit Spracovany projekiovy zamer a
09.1.2 | 717002 4.3 1AA1 0407 [podana ziadost o ziskanie finané. prostr. z programu IROP 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00
MS Legerského - rozsirenie kapacit Spracovany projekiovy zamer a
09.1.2 | 717002 4.3 1AA2 | 0407 |podana ziadost o ziskanie finané. prostr. z programu IROP 63 000,00 63 000,00 0,00 0,00
MS Legerského - rozsirenie kapacit Spracovany projektovy zamer a
09.1.2 | 717002 4.3 71 0407 [podana ziadost o ziskanie finané. prostr. z programu IROP 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
MS Sunavcova - rozsirenie kapacit Spracovany projekiovy zamer a
09.1.2 | 717002 4.3 1AA1 0407 [podana ziadost o ziskanie finanénych prostriedkov z programu IROP 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00
MS Sunavcova - rozsirenie kapacit Spracovany projekiovy zamer a
09.1.2 | 717002 4.3 1AA2 | 0407 |podana Ziadost o ziskanie finanénych prostriedkov z programu IROP 63 000,00 63 000,00 0,00 0,00
MS Sunavcova - rozéirenie kapacit Spracovany projekiovy zamer a
09.1.2 | 717002 4.3 46 0407 [podana Ziadost o ziskanie finanénych prostriedkov z programu IROP 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
09.1.2 716 4.3 111 0409 |PD - 7§ Kalingiakova - rekonstrukcia rozvod kanal., voda, teplovod 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00
09.1.2 | 717002 | 4.3 71 0407 |ZS Sibirska - rekonstrukcia strechy 110 000,00 171 003,90 141 995,74 83,04
09.1.2 | 717002 | 4.3 46 0400 |Stavebné tipravy - kuchyne ZS s MS 0,00 40 000,00 40 130,96/ 100,33
09.1.2 | 717002 | 4.3 71 0400 |Stavebné tpravy - kuchyne Z$ s MS 0,00 3882,08 3882,08| 100,00
09.1.2 | 713004 | 43 46 | 0400 |Technologické zariadenia - kuchyne Z$ s MS 0,00 96 350,00] 96 350,00/ 100,00
09.1.2 | 713004 | 4.3 43 0400 |Technologické zariadenia - kuchyne ZS s M$ 0,00 25 179,06 25179,06] 100,00
09.1.2 | 717002 | 4.3 111 0409 |ZS$ Kalingiakova - rekonstrukcia rozvod kanal., voda, teplovod 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00
Socialne zabezpecenie 730 160,00 720 160,00 33 026,00 4,59
PD-Zariadenie pre seniorov na Kalinc¢iakovej
10.2.0 716 43 46 0612 |Uzatvorena zmluva o dielo 8 160,00 8 160,00 2 160,00 26,47
10.2.0 [ 717002 4.3 1AA1 0612 _[Zariadenie pre seniorov na Kalingiakovej-IROP 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00
10.2.0 | 717002 4.3 1AA2 0612 _[Zariadenie pre seniorov na Kalinéiakovej-IROP 157 500,00 157 500,00 0,00 0,00
10.2.0 | 717001 4.3 71 0612 _[Zariadenie pre seniorov na Kalingiakovej-IROP 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00
10.2.0 | 717002 4.3 71 0612 [RC éportové - rekons$trukcia a zmena Gcelu pouzitia 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
10.4.0 716 4.3 46 0612 [PD - Centrum vé&asnej intervencie Makovického-IROP 42 000,00 42 000,00 30 866,00 73,49
10.4.0 | 717002 4.3 1AA1 0612 [Centrum v¢asnej intervencie Makovického-IROP 157 000,00 157 000,00 0,00 0,00
10.4.0 | 717002 | 4.3 1AA2 | 0612 |Centrum véasnej intervencie Makovického-IROP 143 000,00 143 000,00 0,00 0,00
10.4.0 | 717002 4.3 71 0612 [Centrum v¢asnej intervencie Makovického-IROP 10 000,00 0,00 0,00 0,00
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Mestska cast
Bratislava-Nové Mesto

Cerpanie kapitalovych vydavkov k 31.12.2019

tabul’ka ¢. 3

Schvaleny Upraveny
FK EK PROG| Kz HS Nazov rozpocet rozpocet Plnenie %
2019 december 2019

6.2 EKO - podnik VPS 255 000,00 207 900,00 116 190,33 55,89
06.2.0 | 721001 | 6.2 46 0131 |EKO - dochadzkovy systém 7 500,00 7 500,00 6 500,19 86,67
06.2.0 | 721001 6.2 46 0131 [EKO - elektronicka registratura 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
06.2.0 | 721001 6.2 46 0131 _[Pripravné prace k vystavbe nového sidla EKO-podniku 40 000,00 20 000,00 4 650,07 23,25
06.2.0 | 721001 6.2 46 0131 _[EKO - Trznica - tieniace prvky 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00
06.2.0 | 721001 | 6.2 46 0131 |EKO - 2 kusy mini traktorov 80 000,00 80 000,00 74 920,56 93,65
06.2.0 | 721001 | 6.2 46 0131 |EKO - studiia Gastanica 15 000,00 15 000,00 14 869,51 99,13
06.2.0 | 721001 6.2 46 0131 [EKO - rekonstrukcia hornej stanice lanovky PD + realizacia 100 000,00 72 900,00 15 250,00 20,92

6.5 Utvar $trukturalnych fondov 25 000,00 5 000,00 0,00 0,00
06.2.0 716 6.5 46 0028 [Aktualizacia programovych dokumentov 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
06.2.0 716 6.5 46 0028 |Projekty USFaVO-rezerva 20 000,00 0,00 0,00 0,00

8.225 s M$ 111 350,00 26 036,27 24 754,67 95,08
09.1.2 | 713004 | 8.2 46 0401 |Z$ Cadrova - umyvagka riadu 5 200,00 0,00 0,00 0,00
09.1.2 | 713004 | 8.2 46 0401 _|Z$ Céadrova - kuchynsky robot 4 200,00 0,00 0,00 0,00
09.1.2 | 713004 | 8.2 46 0402 |78 Ceska -konvektomat 14 000,00 0,00 0,00 0,00
09.1.2 | 713004 | 8.2 46 0403 |Z$ Jeséniova - elektricky varny kotol 3000,00 0,00 0,00 0,00
09.1.2 | 713004 | 8.2 46 0405 |78 Odborarska - konvektomat 8 850,00 0,00 0,00 0,00!
09.1.2 | 713004 | 8.2 46 0406 |ZS Riazanské - umyvagka riadu 1.800,00 0,00 0,00 0,00
09.1.2 | 713004 | 8.2 46 0407 _|ZS Sibirska - konvektomat 14 000,00 0,00 0,00 0,00
09.1.2 | 713004 | 8.2 46 0407 |ZS Sibirska - kotol 300 litrov 5 400,00 0,00 0,00 0,00
09.1.2 | 713004 | 8.2 46 0407 |ZS Sibirska - kuchynsky robot 4 200,00 0,00 0,00 0,00
09.1.2 | 713004 | 8.2 46 0408 |ZS$ Za kasarfiou - konvektomat 21 850,00 0,00 0,00 0,00
09.1.2 | 717001 | 8.2 72a 0408 |ZS Za kasériiou - 0,00 11.036,27 11.036,27 0,00
09.1.2 | 713004 | 8.2 46 0409 |ZS$ Kalingiakova - konvektomat 8 850,00 0,00 0,00 0,00
09.1.2 | 713004 | 8.2 46 0409 |ZS$ Kalingiakova - kotol 200 litrov 5 000,00 0,00 0,00 0,00!
09.1.2 | 713004 | 8.2 46 0409 |ZS Kaliniakova - nakup techniky na tdrzbu futbalového ihriska 15 000,00 15 000,00 13 718,40 0,00

Spolu 4 969 201,00 4 988 237,27| 1 137 638,35 22,81
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Rekapitulacia skutocnosti prijmov a vydavkov
v prispevkovej organizacii A

EKO - podnik verejnoprospesnych sluzieb 12/2019

tabul’ka ¢é. 4

Schval. rozpocet Uprav. rozpotet | Cerpanie kumulované | , S
ve 2019 2019 od zatiatku roka | CCTPAMIeY %
BeZné prijmy:

210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku 573 030,00 578 120,00 526 758,19 91,1
KZ 46 573 030,00 578 120,00 526 758,19 91,1
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
222 Pokuty, penale a iné sankcie KZ 46 2 000,00 2 000,00 330,88 16,5
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb 343 270,00 407 875,00 398 059,17 97,6
KZ 46 343 270,00 337 420,00 331 736,76 98,3
KZ 71 0,00 70 455,00 66 322,41 0,0
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
240 Uroky KZ 46 0,00 0,00 7,90 0,0
291 Vratené neopravnene pouZité alebo zadrzané finan¢né

prostriedky 0,00 0,00 0,00 0,0
KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,0
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy 10 144,00 15 904,00 23 033,78 144.,8
KZ 46 10 144,00 10 904,00 17 993,51 165,0
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
KZ 71 0,00 0,00 5040,27 0,0
Beiné prijmy bez prispevku od MU SPOLU 928 444,00 1 003 899,00 948 189,92 94,5
KZ 46 928 444,00 928 444,00 876 827,24 94,4
KZ 42 0,00 75 455,00 71 362,68 0,0
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
31 Prijmy z rozpo¢tu obce KZ 41 2 845 000,00 2 845 000,00 2 845 000,00 100,0
31 Prijmy z rozpo¢tu obce KZ 132 10 000,00 10 000,00 9 999,00 100,0
31 Prijmy z rozpo¢tu obce KZ 72a 0,00 0,00 0,00 0,0
311 Granty KZ 71 0,00 0,00 0,00 0,0
453 Zisk z PC KZ 42 0,00 42 176,01 42 176,01 0,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpo¢tu KZ 46 0,00 134 827,14 160 005,52 0,0
KZ 46 0,00 86 681,91 86 681,91 0,0
KZ 41 0,00 0,00 17 534,62 0,0
KZ 42 0,00 48 145,23 48 145,23 0,0
KZ 71 0,00 0,00 7 643,76 0,0
Celkové beZné prijmy 3 783 444,00 4 035 902,15 4 005 370,45 99,2
Odvedené MU KZ 41 0,00 0,00 1,73 0,0
Celkové bezné prijmy po tihrade na MU 3783 444,00 4 035902,15 4 005 368,72 99,2
231 Prijem z predaja kapitalovych aktiv KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,0
32 Kapitalové prijmy z ropoctu obce 255 000,00 255 000,00 116 190,33 45,6
Kapitalové prijmy SPOLU 255 000,00 255 000,00 116 190,33 45,6
Finan¢né prijmy-prijaté kaucie 0,00 0,00 35223,21 0,0
Prijmy SPOLU 4 038 444,00 4290 902,15 4156 782,26 96,9
Bezné vydavky SPOLU 3 783 444,00 4012 622,15 3792 845,57 94,5
610 Mzdy 1921 791,00 1 894 338,00 1 975 540,08 104,3
610 Mzdy, platy KZ 41 1 607 005,00 1610 025,00 1791 845,13 111,3
610 Mzdy, platy KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
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610 Mzdy, platy KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
610 Mzdy, platy KZ 71 0,00 19 500,00 3652,50 0,0
610 Mzdy, platy KZ 46 314 786,00 264 813,00 180 042,45 68,0
620 Poistné 685 196,00 688 116,00 660 046,01 95.9
620 Poistné KZ 41 600 674,00 590 274,00 613 241,27 103,9
620 Poistné KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
620 Poistné KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
620 Poistné KZ 71 0,00 2 920,00 1276,55 0,0
620 Poistné KZ 46 84 522,00 94 922,00 45 528,19 48,0
631 Cestovné 1 982,00 2 151,00 1.225,66 57,0
631 Cestovné KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
631 Cestovné KZ 46 1 982,00 2 151,00 1.225,66 57,0
632 Energia, voda, komunikacie 260 300,00 345 866,00 334 397,60 96,7
632 KZ 41 14 460,00 14 460,00 11 914,88 82,4
632 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
632 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
632 KZ 71 0,00 1 620,00 529,92 0,0
632 KZ 46 245 840,00 329 786,00 321 952,80 97,6
633 Material 270 919,00 299 216,00 194 566,72 65,0
633 KZ 41 184 944,00 191 624,00 97 857,99 51,1
633 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
633 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
633 KZ 71 0,00 12 320,00 3341,24 0,0
633 KZ 72a 0,00 0,00 0,00

633 KZ 46 85 975,00 95 272,00 93 367,49 0,0
634 Dopravné 143 258,00 151 348,00 150 152,42 99,2
634 KZ 41 101 774,00 101 774,00 117 044,29 115,0
634 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
634 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
634 KZ 71 0,00 6 225,00 1.849,16 0,0
634 KZ 46 41 484,00 43 349,00 31 258,97 72,1
635 Rutinna a Standardna ddrzba 37 457,00 85 489,01 55 760,90 65,2
635 KZ 41 16 850,00 16 850,00 1 671,40 9,9
635 KZ 42 0,00 18 896,01 18 896,01 0,0
635 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
635KZ 71 0,00 22 500,00 17 074,58 0,0
635 KZ 46 20 607,00 27 243,00 18 118,91 66,5
636 Najomné za prendjom 37 172,00 43 172,00 30 713,68 71,1
636 KZ 41 34 740,00 34 740,00 20 582,06 59,2
636 KZ 71 0,00 6 000,00 448,90 0,0
636 KZ 46 2 432,00 2 432,00 9682,72 398,1
637 Sluzby ostatné 392 221,00 469 268,14 366 624,62 78,1
637 KZ 41 251 730,00 251 930,00 167 508,78 66,5
637 KZ 42 0,00 0,00 410,20 0,0
637 KZ 71/132 10 000,00 10 000,00 9 999,00 0,0
637KZ 71 0,00 52515,23 27 792,89 0,0
637 KZ 72a 0,00 0,00 0,00 0,0
637 KZ 46 130 491,00 154 822,91 160 913,75 0,0
640 BeZné transfery 33 148,00 33 658,00 23 817,88 70,8
640 KZ 41 32 823,00 33 323,00 23 302,88 69.9
640 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
640 KZ 46 325,00 335,00 515,00 0,0
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Kapitalové vydavky zo zdrojov z MU 255 000,00 278 280,00 116 413,34 41,8
Kapitalové vydavky z vlastnych zdrojov 0,00 0,00 22 869,80 0,0
Kapitalové vydavky SPOLU 255 000,00 278 280,00 139 283,14 50,1
Finan¢né vydaje-vratené kaucie, kurzové straty 0,00 0,00 6 178,44 0,0
Vydavky SPOLU 4 038 444,00 4290 902,15 3938 307,15 91,8
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Rekapitulacia skutocnosti prijmov a vydavkov

v prispevkovej organizacii B

EKO - podnik verejnoprospesnych sluzieb 12/2019

Schval. rozpocet 2019

Uprav. rozpocet 2019

tabul’ka ¢. 5

Schval. rozpocdet Uprav. rozpocdet Cerpanie Cerpanie
v€ 2019 2019 kumulativne v %
Vlastné prijmy SPOLU (KZ 46+71) 928 444,00 1046 075,01 1132 836,83 108,3
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku (KZ 46) 573 030,00 578 120,00 526 758,19 91,1
222 Pokuty, penale a iné sankcie (KZ 46) 2 000,00 2 000,00 330,88 16,5
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb (KZ 46) 343 270,00 337 420,00 331 736,76 98,3
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb (KZ 71)-podnikanie 0,00 70 455,00 66 322,41 0,0
240 Uroky (KZ 46) 0,00 0,00 7,90 0,0
291 Vratené neopravnene pouZité alebo zadrZané finan¢né prostriedky (KZ 46) 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy (KZ 46) 10 144,00 10 904,00 17 993,51 165,0
292 Ostatné prijmy (KZ 71) 0,00 0,00 5 040,27 0,0,
311 Prijaté dary (KZ 71) 0,00 5 000,00 0,00 0,0
231 Prijem z predaja kapitdlovych aktiv (KZ 46) 0,00 0,00 0,00 0,0
453 Zisk z podnikatel'skej innosti (KZ 42) 0,00 42 176,01 42 176,01 0,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoc¢tu (KZ 46) 0,00 86 681,91 86 681,91 0,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpo¢tu (KZ 71-podnikanie) 0,00 48 145,23 48 145,23 0,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpo¢tu (KZ 71-nezict.dary) 0,00 0,00 7 643,76 0,0
BeZné prijmy patriace MU (KZ 41) 0,00 0,00 0,00 0,0
2 toho odvedené MU ku koncu mesiaca 0,00 0,00 1,73 0,0
Bezné vydavky SPOLU (KZ 41+71/132) 2 855 000,0 2 855 000,0 2 854 967,68 100,0
610 Mzdy, platy 1 607 005,0 1610 025,0 1791 845,13 40,2
620 Poistné 600 674,0 590 274,0 613 241,27 38,0,
631 Cestovné 0,0 0,0 0,00 0,0
632 Energia, voda, komunikacie 14 460,0 14 460,0 11 914,88 37.6]
633 Materiél 184 944,0 191 624,0 97 857,99 51,1
634 Dopravné 101 774,0 101 774,0 117 044,29 115,0,
635 Rutinnd a §tandardna drzba 16 850,0 16 850,0 1 671,40 9,9
636 Ndjomné za prendjom 34 740,0 34 740,0 20 582,06 59,2
637 Sluzby ostatné 261 730,0 261 930,0 177 507,78 67,8
640 Bezné transfery 32 823,0 33 323,0 23 302,88 69,9
Kapitalové vydavky zo zdrojov z MU 255 000,0 278 280,0 116 413,34 41,8
Vydavky SPOLU 3110 000,0 3133 280,0 2971 381,02 94,8
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Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov

v rozpoctovej organizacii

Stredisko Kultiry B-NM

tabul’ka ¢. 6

Schval. rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ % plnenia
v€ 2019 2019 1.-12. 2019 1.-12. 2019
Beiné prijmy SPOLU 150 000,00 150 000,00 96 404,21 64,3
210 Prijmy z podnikania a vlastn. maj. 50 000,00 50 000,00 34 809,06 69,6
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 100 000,00 100 000,00 61 586,67 61,6
240 Uroky 0,00 0,00 8,48 0,0
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 0,00 0,0
Bezné vydavky SPOLU 532 000,00 557 305,00 540 166,95 101,5
610 Mzdy,platy 218 721,00 243 959,00 272 493,82 124,6
620 Poistné 84 323,00 89 390,00 96 172,38 114,1
631 Cestovné 300,00 200,00 0,00 0,0
632 Energia, voda, komunikacie 60 240,00 59 840,00 54 553,11 90,6
633 Material 27 034,00 25 416,00 16 751,89 62,0
634 Dopravné 8 500,00 8 500,00 5 057,01 59,5
635 Rutinna a Standartna udrZzba 11 350,00 13 050,00 3 369,72 29,7
636 Njom. za prendjom 0,00 0,00 0,00 0,0
637 Sluzby ostatné 119 132,00 112 855,00 89 583,12 75,2
640 BezZné transfery 2 400,00 4 095,00 2 185,90 91,1
Kapitalové vydavky SPOLU 0,00 0,00 0 0,0
Vydavky SPOLU 532 000,00 557 305,00 540 166,95 101,5

33




Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov

v rozpoctovej organizacii

Kniznica B-NM

tabul’ka ¢é. 7

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet| Skutocnost’ % plnenia
v€ 2019 2019 1.-12.2019 | 1.-12.2019
BeZné prijmy SPOLU 13 000,00 13 000,00 13 659,69 105,1
210 Prijmy z podnikania a vlastn. maj. 0,00 0,00 0,00 0,0
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 13 000,00 13 000,00 12 303,90 94,6
240 Uroky 0,00 0,00 1,39 0,0
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 1354,40 0,0
Bezné vydavky SPOLU 369 625,00 369 625,00 365 053,63 98,8
610 Mzdy,platy 194 621,00 194 621,00 193 530,54 99,4
620 Poistné 67 792,00 67 792,00 65 301,71 96,3
631 Cestovné 150,00 87,00 86,65 99,6
632 Energia, voda, komunikacie 22 610,00 22 413,00 22 380,59 99,9
633 Materiél 43 863,00 45 443,00 44 704,84 98,4
634 Dopravné 360,00 393,00 377,00 95,9
635 Rutinna a $tandartna idrZba 10 520,00 5 864,00 5 860,93 99,9
636 Najom. za prendjom 7 670,00 9 374,00 9 372,99 100,0
637 Sluzby ostatné 21 689,00 23 108,00 22 914,37 99,2
640 Bezné transfery 350,00 530,00 524,01 98,9
Kapitalové vydavky SPOLU 0,00 0,00 0,00 0,0
Vydavky SPOLU 369 625,00 369 625,00 365 053,63 98,8
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Schvaleny rozpocet ZS s MS na rok 2019

tabul’ka ¢. 8

Normativne Vlastnév Vlastné
Prenesené Originalne er’jmy MS, | prijmy - Prl'jmyv Plavec. Kapitalové Rozpocet
kompeten. | Nenormat. | kompeten. | Metodici | SKD,rézia | prenajom | stravné SJ |Prijem dary| vycvik vydavky celkom
Nazov skoly
ZS s MS CADROVA
7S-341 IéKD-1 95 MS-186 IéJ-527 531 463 50 901,80 499 020 315 94 790 18 000 80 000 20 000 1785 9 400,00 1300 884,80
ZS5 s MS CESKA
75-296 |skD-154  JMS-94 [SJ-390 497020 | 35459,80 | 298 680 900 147 400 8 500 90 000 3000 1365 14000,00 | 1052 424,80
ZS s MS JESENIOVA
75-344 [skD-192  JMS-140 [SJ-484 556737 | 3346360 | 410680 225 98 750 1500 80 000 2000 1530 3000,00 | 1175135,60
ZS s MS KALINCIAKOVA
78-273 |skD-94  MS-74 [5J-347 556370 | 35254,60 | 233450 225 45 000 70 000 50 000 5 000 870 28 850,00 | 1025 019,60
ZS s MS ODBORARSKA
Z8-271 |skD-168  JMS-86 |sJ-357 428882 | 4287800 | 283330 225 75187 10 000 91 200 500 1185 8 850,00 898 600,00
ZS s MS RIAZANSKA
75-286 [skD-103  JmS-223 |SJ-509 554927 | 48266,80 | 524100 225 81700 45 000 71 450 5 000 1830 1800,00 | 132729880
ZS s MS SIBIRSKA
78-322 |skD-171 JmS-256 |sJ-578 583642 | 50362,80 | 619850 225 145350 | 56 000 100 500 15 000 2025 23 600,00 | 1739457,80
ZS s MS ZA KASARNOU
ZS-799 IéKD-388 IMé-88 IéJ-887 1388 085 67 982,20 479 430 1215 160 056 30 000 152 000 10 000 1875 21 850,00 2281 667,20
Zakladna skola SPOLU - 2 932 deti
Materskéa Skola SPOLU - 1 147 deti
ékolsk}'/ klub deti SPOLU -1 465 deti
Skolska jedalert SPOLU - 4 079 deti 5097 126 | 364 569,60 | 3 348 540 3555 848 233 239 000 715 150 60 500 12 465 111 350,00 | 10 800 488,60




Rekapituliacia ROZPOCTU prijmov a vydavkov v rozpoétovej organizacii

Zakladné §koly s materskymi §kolami, MC B-NM

ROZPOCET UPRAVENY k 31.12.2019

tabul’ka é. 9

KZ KZ KZ KZ KZ Rozpocet
v € 41 111 72 43 11H spolu
210 Prijmy z podnikania 0,00 0,00] 302 738,90 0,00 0,00 302 738,90
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 0,00 0,001 1 301 148,05 0,00 0,00] 1301 148,05
240 Uroky 0,00 0,00 172,30 0,00 0,00 172,30
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 35721,76 0,00 0,00 35 721,76
311 Granty beZné 0,00 0,00]  52523,75 0,00 0,00 52 523,75
312 Transfery v rdmci VS 0,00 0,00 10 270,28 0,00 0,00 10 270,28
321 Granty kapitalové 0,00 0,00 9310,00 0,00 0,00 9310,00
453 Prostr.z predchadzajicich rokov 0,00 0,00 4 783,07 0,00 0,00 4 783,07
Prijmy SPOLU 0,00 0,00/ 1716 668,11 0,00 0,00 1716 668,11
KZ KZ KZ KZ-KV | KZ-KV Rozpocet
v € 41 111 72 71 46 spolu
610 Mzdy,platy 2437 384,30{ 3501 058,53 312763,29 0,00 0,00] 6251 206,12
620 Poistné 741 528,60] 1192 794,32 248 540,40 0,00 0,00] 2182 863,32
631 Cestovné 80,40 96,07 147,37 0,00 0,00 323,84
632 Energia, voda,komunikécie 95922,82| 305624,31| 202 246,75 0,00 0,00 603 793,88
633 Material 51703,13] 571069,35] 692 058,28 0,00 0,00] 1314 830,76
634 Dopravné 0,00 1 656,93 95,52 0,00 0,00 1 752,45
635 Rutinnd a Standartnd tdrzba 182 596,75 148 496,78 97 826,29 0,00 0,00 428 919,82
636 Nijom. za prenajom 1 178,60 3 186,25 9 379,85 0,00 0,00 13 744,70
637 Sluzby ostatné 69 741,93 244 861,36] 136 583,90 0,00 0,00 451 187,19
640 Bezné transfery 23 599,20 29 557,90 5990,19 0,00 0,00 59 147,29
BeZzné vydavky SPOLU 3603 735,73| 5998 401,80| 1 705 631,84 0,00 0,00| 11 307 769,37
Kapitilové vydavky SPOLU 0,00 0,00 11 036,27 0,00] 15 000,00 26 036,27
Vydavky SPOLU 3603 735,73| 5998 401,80| 1 716 668,11 0,00] 15000,00| 11 333 805,64
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Rekapituldcia SKUTOCNOSTI prijmov a vydavkov v rozpo&tovej organizacii

Zakladné $koly s materskymi $kolami, MC B-NM

Cerpanie upraveného rozpottu k 31.12.2019

tabul’ka ¢. 10

KZ KZ KZ KZ KZ Cerpanie
v € 41 1105 72 71 1305 spolu

210 Prijmy z podnikania 0,00 0,00 306 740,24 0,00 0,00[ 306 740,24

223 Za predaj vyrobkov a sluzieb 0,00 0,00 1269915,84 0,00 0,00] 1269 915,84

240 Uroky 0,00 0,00 496,32 0,00 0,00 496,32

292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 37 485,79 0,00 0,00 37 485,79

311 Granty bezné 0,00 0,00 47918,09 0,00[ 9 660,00 57 578,09

312 Granty bezné 0,00 0,00 11 954,22 0,00 0,00 11 954,22

320 Kapitdlové granty a transfery 0,00 0,00 9 310,00 0,00 0,00 9 310,00

330 Zahrani¢né granty 0,00 25 992,00 0,00 0,00 0,00 25 992,00

453 Prostr.z predchadzajicich rokov 0,00 0,00 131 000,55 0,00] 10284,00| 141 284,55

456002 Iné prijmové fin.operdcie 0,00 0,00 0,00{ 47963,93 0,00 47 963,93

Prijmy SPOLU 0,00 25992,00) 1814 821,05 47 963,93 19 944,00 1 908 720,98

KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ Cerpanie
v € 41 111 72 46 1305 1105 1311 3AC1 3AC2 spolu

610 Mzdy,platy 2437 445,25| 3501 059,76 318 464,07 0,00 0,00 0,00 245,93 12 670,45 0,00 6269 885,46
620 Poistné 741 250,87 1192793,94 248 540,40 0,00 0,00 0,00 18,63 1677,83 1.734,00 2 186 015,67
631 Cestovné 80,40 96,07 147,37 0,00[ 11470,80 0,00 0,00 0,00 0,00 11 794,64
632 Energia, voda,komunikicie 95722,08] 305614,74 198 373,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 599 710,44
633 Material 52012,89] 450251,51 665 997,97 0,00] 4359,69 63,62 0,00 0,00 0,00 1172 685,68
634 Dopravné 0,00 1 656,93 95,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1752,45
635 Rutinnd_a §tandartnd drzba 28 491,41 98 509,13 105 896,88 0,00 0,00 680,00 0,00 0,00 0,00 233 577,42
636 Najom. za prenajom 1.178,60 3 186,25 9379,85 0,00 0,00 820,80 0,00 0,00 0,00 14 565,50
637 Sluzby ostatné 70074,81] 258 558,04 153 306,40 0,00 0,00 1.386,00 0,00 68,63 0,00 483 393,88
640 BeZné transfery 23 822,11 29 483,03 5990,19 0,00 0,00 0,00 0,00 332,29 1,20 59 628,82
Bezné vydavky SPOLU 3450 078,42) 5841209,40] 170619227 0,00( 15 830,49 2 950,42 264,56 14 749,20 1735,20] 11033 009,96
Kapitilové vydavky SPOLU 0,00 0,00 11 036,27| 13 718,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 754,67
Vydavky SPOLU 3450 078,42) 5841209,40| 1717228,54] 13718,40 15 830,49 2 950,42 264,56 14 749,20 1735,20] 11057 764,63




Rozpoétové opatrenia starostu MC B-NM za rok 2019

tabul’ka ¢. 11

Cislo Ziadatel’ szz::;a predmet 52,';’;; krytie
1 |78 s MS Ceskd 20.5.2019 |Presun BV - odstrinenie hav.stavu potrubia v SJ 480,00|ZS - Rezerva na BV Z8 s MS
2 |78 s MS Riazanska 28.5.2019 [Presun BV - odstrénenie hav.stavu potrubia pisodrov 729,00|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
SPOLU Maij 2019 1.209,00
3 |78 s MS Riazanska 4.6.2019 |Presun BV - odstrénenie havérie vykurovacej stistavy 182,00|ZS - Rezerva na BV Z§ s MS
4 |z8 s MS Riazanska 24.6.2019 |Presun BV - odchodné ugitelke MS Teplicka 1 769,00|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
5 |78 s MS Za kasariou | 24.6.2019 [Presun BV - odchodné ugitel’ke MS Sancova 2 627,85|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
SPOLU Jiin 2019 4578,85
6 |7S s MS Cadrova 4.7.2019 |Presun BV - vybudovanie triedy pre prvikov zariadenim 6 000,00|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
7 |MUB-NM, IavO 11.7.2019 [Presun KV - stav.dpravy kuchyne ZS a MS 32 000,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu KV MU
8 |[MUB-NM, IaVO 22.7.2019 |Presun KV - rekonsStrukcia BérdoSovej ul. 2 300,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu KV MU
9 |MU B-NM, HaF 22.7.2019 [Presun BV - zabezpetenie volieb z vlastnych prostr. MC 3 457,58|presun medzi kapitolami rozpottu BV MU
10 |MU B-NM, HaF 22.7.2019 |Zvy§nie BP a BV - sanicia MS Jeséniové - sonda 9 055,94|prekrogenie rozp.prostr. BV MU - pouZitie zibezpeky
11 MU B-NM, IaVO 25.7.2019 |Presun KV - MS ReSetkova - kotoliia 10 000,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu KV MU
SPOLU Jil 2019 62 813,52
12 |78 s MS Kalingiakova | 5.8.2019 |Presun BV - haviria potrubia UK 12 784,98|ZS - Rezerva na BV Z§ s MS
13 |78 s MS Ceska 15.8.2019 [Presun BV - odchodné utitel’ke MS Regetkova 5 432,00|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
14 |78 s MS Odborirska | 15.8.2019 |Presun BV - tidrzba budov,objektov alebo ich asti 3392,00|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
15 |78 s MS Céadrova 15.8.2019 |Presun BV - mzdy,platy,poistné 3 200,00|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
16 |MU B-NM, IaVO 19.8.2019 [Presun KV - rekonstrukcia Hornd Vancurova 51 536,10|presun medzi kapitolami rozpo&tu KV MU
17 MU B-NM, 1aVO 19.8.2019 [Presun KV - PD Klub mladych Racianska 83 2 200,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu KV MU
18 |MU B-NM, IaVO 20.8.2019 |Presun KV - stav.tipravy kuchyne ZS s MS 8 000,00|presun medzi kapitolami rozpoctu KV MU
Zvy$enie PFO a BV - orez drevin Nobelova ul. a tprava
19 |MU B-NM, HaF 22.8.2019 |pozenku Na Revine 8 496,26|prekro¢. PFO a BV - pouzitie daru Bavint
Zvysenie PFO a BV a KV - nakup u¢ebnych pomocok a
20 |78 s MS Za kasdriiou | 22.8.2019 [vystavba workoutového ihriska 14 093,07|prek.PFO a BV a KV-pouzitie darov z r.2018 a 2019
21 |MU B-NM, HaF 28.8.2019 |Zvysnie BP a BV - odstranenie vlhnutia MS Jeséniova 5 332,62|prekrogenie rozp.prostr. BV MU - pouZitie zibezpeky
22 MU B-NM, [aVO 28.8.2019 |Presun KV - PD ZS s MS Odborirska - rozsirenie kapacit 400,00|presun medzi kapitolami rozpoctu KV MU
23 [MU B-NM, 1aVO 28.8.2019 |Presun KV - stav.tipravy a technolégie kuchyne ZS s MS 29 061,14|presun medzi kapitolami rozpo&tu KV MU
SPOLU August 2019 143 928,17
24 |Zékladné §koly 5.9.2019 [Presun KV - prev.stroje, pristroje a zar.pre §kol.jedalne 96 350,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu KV MU a ZS s MS
25 |ZS s MS Jeséniova 19.9.2019 [Presun BV - sanicia MS Jeséniova 4 478,16|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU a ZS s MS
26 |ZS s MS Jeséniova 23.9.2019 |Presun BV - mzdy, platy, poistné 5 800,00|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
27 |MU B-NM, [aVO 27.9.2019 |Presun KV- PD Kreativne centrum - ¢ast’ Vernost’ 102 836,00|presun medzi kapitolami rozpoctu KV MU
28 |MU B-NM, [aVO 27.9.2019 |Presun KV - PD - Najomné byty - Vernost’ 50 153,60|presun medzi kapitolami rozpo&tu KV MU
SPOLU September 2019 259 617,76
29 MU B-NM, [aVO 2.10.2019 |Presun KV- PD - rekonstrukcia Sportoviska Pionierska 5 000,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu KV MU
30 MU B-NM, [aVO 2.10.2019 |Presun KV- PD - $portovisko Riazanska Skolak 5 000,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu KV MU
31 |Zakladné Skoly 2.10.2019 |Presun BV - odchodné, odvody 6 601,29|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
32 MU B-NM, [aVO 9.10.2019 [Presun KV - ZS Sibirska - rekonstrukcia strechy 112 540,00|presun medzi kapitolami rozpoctu KV MU
33 MU B-NM, [aVO 9.10.2019 |Presun KV - vol'nocasovy priestor Jama 97 860,97 |presun medzi kapitolami rozpo&tu KV MU
34 MU B-NM, [aVO 9.10.2019 [Presun KV - PD - Park Racianske myto 30 000,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu KV MU
35 |zakladné skoly 23.10.2019|potraviny 1972,67|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
SPOLU Oktéber 2019 258 974,93
36 |Zékladné Skoly 4.11,2019 |Presun BV - kurzy kor¢ul'ovania 3300,00|ZS s MS - Prispevok na koréul'ovanie pre deti
37 |78 s MS Cadrovi 19.11.2019 [Presun BV - odchodné, odvody 1817,59|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
38 |MU B-NM, IavVO 19.11.2019|Presun KV - ZS Riazanskd - 2 u¢ebne 7 100,00|presun medzi kapitolami rozpoctu KV MU
39 [MUB-NM, Soc.odd. [19.11.2019|Presun BV - JFV narodené deti 5 600,00|presun medzi kapitolami rozpottu BV MU
40 |MU B-NM, Vys.sluzby|22.11.2019|Presun BV - Bratislavskd TV 15 320,00 |presun medzi kapitolami rozpottu BV MU
41 [MU B-NM, 1avVO 22.11.2019 [Presun KV - rekonstrukcia BardoSovej ulice 12 000,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu KV MU
SPOLU November 2019 45 137,59
42 |Zikladné §koly 5.12.2019 [Presun BV- Prispevok na rekredciu 3 749,12|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
43 |78 s MS Za kasérfiou | 5.12.2019 [Presun BV - kurzy koréulovania 1 440,00|ZS s MS - Prispevok na koréul'ovanie pre deti
44 |Zikladné Skoly 10.12.2019|Presun BV - metodici 10-12/2019 375,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU a ZS s MS
45 |Zakladné §koly 11.12.2019|Presun BV - kurzy kor¢ul'ovania 1900,00|ZS s MS - Prispevok na koréul'ovanie pre deti
46 |Zakladné koly 12.12.2019|Presun BV - uloZena nahradna vysadba podla zakona 14 930,40 |presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU a ZS s MS
47 |Zakladné §koly 12.12.2019 |potraviny 3 373,14|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
48 |78 s MS Riazanskd 18.12.2019 |Presun BV- mimoriadne odmeny pre zam. MS Teplicka 5 500,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU a ZS s MS
49 [MU B-NM, IaVO 18.12.2019|Presun KV - Pionierska ulica - vybeh pre psov 4 925,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu KV MU
50 |ZS s MS Kalingiakova |19.12.2019|Presun BV - odchodné pre upratovacku MS 1 634,25|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU a ZS s MS
51 |zakladné skoly 20.12.2019|potraviny 779,28|ZS - Rezerva na BV Z8 s MS
52 |Z§ s MS Sibirska 20.12.2019|Presun BV- sneh.zdbrany-streina krytina MS Legerského 720,00 |presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU a ZS s MS
53 |28 s MS Odborirska [23.12.2019|Presun BV - stidny poplatok uhradeny okres. sidu BB 2 380,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU a ZS s MS
54 |Zakladné $koly 27.12.2019|Presun BV - navySenie Rezervy na BV ZS 8 850,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU a ZS s MS
55 |MU B-NM, HaF 27.12.2019 [Presun BV - pokrytie BV Miestneho tradu 14 350,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
56 |ZS s MS Za kasarfiou |30.12.2019|Uprava BP a BV-podpora vychovy k stravov.navykom -34 292,04|dprava BP a BV Z8 s MS
57 |MU B-NM, HaF 30.12.2019|Presun BV- zabezpedenie chodu MU 30 000,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
58 [MU B-NM, HaF 30.12.2019|Presun KV- konvektomaty do kuchyi ZS a MS 25 179,06|presun medzi kapitolami rozpo&tu KV ZS s MS
59 [Zakladné $koly 30.12.2019|Uprava BP a BV-vLprijmy MS,SKD,réZia,stravné SJ 22 893,05 |tdprava BP a BV ZS s MS
SPOLU December 2019 108 686,26
SPOLU Spolu za rok 2019 884 946,08

38




Rozpoctové opatrenia MC B-NM bez nutnosti schval’ovania orgdnom obce za rok 2019

- ti¢elovo urcené prostriedky zo Stdtneho rozpoctu, z Eurdpskej iinie a inych prostriedkoy zo zahranicia poskytnutych na konkrétny vcel, z
rozpoctu iného subjektu verejnej sprdavy a z darov

tabulka ¢. 12

o oz 5 ddtum suma
cislo Ziadatel yydania predmet v EUR

1 |ZS s MS Ceska 21.3.2019 |Prekrocenie BT a BV - prenesené kompetencie - odchodné 1 248,00
SPOLU Marec 2019 1 248,00

2 |ZS s MS Za kasériiou 5.4.2019 |Prekrocenie BT a BV - prenesené kompetencie - odchodné 1 556,00
SPOLU April 2019 1 556,00

3 |Z&kladné Skoly 7.6.2019  |ZniZenie BP a BV - prenesené kompetencie - lyZiarsky kurz -17 400,00
4 |MU B-NM, HaF 27.6.2019 |ZvySenie BP a BV - prenesené kompetencie - Matrika 18 145,38
5 |MU B-NM, HaF 27.6.2019 |Zvy3enie BP a BV - prenesené kompetencie - Skolsky tirad 4 440,00
SPOLU Jin 2019 5 185,38

6 |MU B-NM, HaF 15.7.2019 |ZvySenie BP a BV - prenes. komp. - Ochrana prirody a krajiny 183,50
7 |ZS s MS Sibirska 24.7.2019 |ZvySenie BT a BV - prispevok na rekredciu za 1-4/2019 555,00
SPOLU Jul 2019 738,50

8 |Zékladné Skoly 12.8.2019 |Zvysenie BP a BV- podpora vychovy k plneniu §kol. povinnosti 83,00
9 [Zakladné $koly 12.8.2019 |Prekrocenie BT a BV - prenesené kompetencie - odchodné 5071,00
10 [ZS s MS Kalin¢iakova 14.8.2019 |[Presun BT a BV - prenesené kompetencie - stravovacie ndvyky 112,80
11 |Zéakladné Skoly 15.8.2019 |ZvySenie BT a BV - prenes. komp. - prispevok na u¢ebnice 13 001,00
12 (MU B-NM, HaF 19.8.2019 |ZvySenie BP a BV - materidlovo-technické vybavenie DHZO 1 400,00
SPOLU August 2019 19 667,80

13 |Zakladné Skoly 6.9.2019 |ZvySenie BT a BV - prenesené kompetencie - stravovacie navyky 15 254,40
14 |Zéakladné Skoly 25.9.2019 |ZvySenie BT a BV- prenesené kompetencie - asistent ucitel’a 44 538,00
15 |Zékladné Skoly 26.9.2019 |ZniZenie BT a BV- prenesené kompetencie - §kola v prirode -7 400,00
SPOLU September 2019 52 392,40

16 |Zakladné Skoly 1.10.2019 |ZvySenie BT a BV - prenesené kompetencie - stravovacie navyky 301 090,80
17 |Zékladné Skoly 1.10.2019 |Zvysenie BP a BV- podpora vychovy k plneniu §kol. povinnosti 83,00
18 |Zékladné Skoly 14.10.2019 |ZvySenie BT a BV- prispevok na rekredciu za 5-7/2019 418,00
SPOLU Oktéber 2019 301 591,80

19 |Zakladné Skoly 11.11.2019 [ZvySenie BT a BV- dsek $kolstva - normativne FP 123 550,00
20 |MU B-NM, HaF 12.11.2019 |ZvySenie BP a BV - projekt: "Podpora opatrovatel'skej sluzby" 13 691,15
SPOLU November 2019 137 241,15

21 |78 s MS Za kasériiou 2.12.2019 |Prekrocenie BT a BV - prenesené kompetencie - odchodné 2 463,00
22 |MU B-NM, HaF 3.12.2019 [ZvySenie BP a BV- prenes. komp.- tsek stavebného poriadku 7 542,47
23 |MU B-NM, HaF 3.12.2019 |Zvysenie KP a KV-doticia z VUC- Revitalizicia §portoviska Jel§ové 8 000,00
24 |Zéakladné Skoly 12.12.2019 |ZvySenie BT a BV- prenes. komp.- mimoriadne vysledky Ziakov 1 600,00
25 |ZS s MS Riazanska 12.12.2019 |ZvySenie BT a BV- prenes. komp.- prispevok na uc¢ebnice 77,00
26 |MU B-NM, HaF 17.12.2019 |ZvySenie BP a BV- projekt: "Podpora opatrovatel'skej sluzby" 4 528,70
27 |Zéakladné Skoly 23.12.2019 [ZvySenie BT a BV- dsek Skolstva - normativne FP 37 888,00
28 |Zakladné Skoly 27.12.2019 [ZvySenie BT a BV- dsek Skolstva - dofin.osobnych ndkladov zam. §kol 13 030,00
29 |Zékladné Skoly 30.12.2019 |ZvySenie BP a BV - dary 2294,03
SPOLU December 2019 77 423,20
SPOLU Spolu za rok 2019 597 044,23
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Uznesenia Miestneho zastupitel’stva MC B-NM za rok 2019

tabul’ka é. 13

cislo| ddtum | cislo predmet EUR povolenie krytie

1. | 7.5.2019 | 05/09 |Zmena rozpoétu MC B-NM 2 000,00|navysenie dotacie pre OZ RC Kominarka presun v ramci schvaleného rozpoctu BV

navysenie rozpoétu BV MS Jeséniova - havaria
podtekania

2. | 25.6.2019 | 08/29 |Zmena rozpoétu MC B-NM 108 439,70 pouzitie prostriedkov Rezervného fondu
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5. Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2019 a jeho pouZzitie

Vy¢islenie vysledku hospodarenia mestskej ¢asti

v EUR
Ukazovatel Prijmy Vydavky Rozdiel

BeZny rozpocet 23491 151,22 22 080 723,85 1410427,37
Kapitilovy rozpocet 177 276,53 1137 638,35 - 960 361,82
Spolu vysledok hospodarenia

bezného a kapitalového rozpoctu 23 668 427,75 23218 362,20 450 065,55
Zostatok finan¢nych operécii bez

cudzich prostriedkov 866 923,17 6 000,00 860 923,17

prebytok = kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu
schodok = zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoc¢tu

Vysledok hospodarenia zisteny podl’a § 2 pism. b) a c¢) a § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov je prebytok bezného a kapitalového

rozpoctu vo vyske 450 065,55 EUR.

V zmysle § 16 odseku 6 zdkona €. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach dzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa pre
ucely tvorby peniaznych fondov vylucuju nevycCerpané ticelovo urcené prostriedky poskytnuté
zo Statneho rozpoctu, z rozpo¢tu Eurdpskej unie alebo na zaklade osobitného predpisu:

zostatok ucelovych darov z roku 2019 vo vyske 18 500,00 EUR
nevycerpany prijem z poplatku za rozvoj vo vyske 246 935,32 EUR
¥ nevycCerpana finan¢na nihrada za vyrub drevin vo vyske 20 883,04 EUR

% zostatok normativnych prostriedkov ZS z roku 2019 vo vyike 60 936,05 EUR

Spolu 604 468,10 EUR.

% zostatok prostriedkov z projektu Erazmus ZS z roku 2019 vo vyske 27 155,09 EUR
% zostatok tcelovych darov 7S z roku 2019 vo vyske 62 888,38 EUR

% zostatok prostriedkov z prispevku na stravu vo vyske 131 077,20 EUR

¢ zostatok prostriedkov za stravu od rodi¢ovvo vyske 36 093,02 EUR

Vysledok hospodarenia upraveny v zmysle vysSie citovaného ustanovenia je schodok
v objeme 154 402,55 EUR, ktory navrhujeme vyrovnat’ zo zostatku finan¢nych operacii
(450 065,55 EUR - 604 468,10 EUR = - 154 402,55 EUR).

| 860 923,17 EUR - 154 402,55 EUR =706 520,62 EUR

Zostatok finan¢nych operacii vo vyske 706 520,62 EUR navrhujeme previest’ do:

a) Rezervného fondu mestskej casti Bratislava — Nové Mesto vo vyske 702 244,98 EUR,
b) Fondu rozvoja byvania mestskej casti Bratislava — Nové Mesto vo vySke 4 275,64
EUR (§ 30 zakona 182/1993 Z. z. o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov).
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6. Tvorba a puzitie penaznych fondov:

Tvorba a pouzitie Rezervného fondu k 31.12.2019

(v EUR)
Dodavatel"ska faktura Predmet TVORBA POUZITIE
Platobny poukaz Prijem Vydaj

FD 681/2019 UP z6ny JelSova, MILAN Architecture s.r.o. 1367,37
FD 899/2019 Zariadenie pre seniorov Kalin¢iakova PD, Modulor Bratislava s.r.o. 2 160,00
FD 851/2019 CVI Makovického PD, Ing. Franti§ek Tokoly 25 300,00
FD 969/2019 Elektronicky obeh dokladov, Tromel s.r.o. 17 280,00
PL 659/2019 Prevod prebytku hospodérenia za rok 2018 411 085,77
FD 1083/2019 Rekonstrukcia nadchodu pri Palme PD, PRODEX s.r.o. 20 966,40
FD 1113/2019 MS Jeséniova - sanécia havarijného stavu, DEBRA BA s.r.0. 102 743,25
FD 1029/2019 MS Legerského, MS Sufavcova - PD, CZESLOTRADE s.r.0. 40 000,00
FD 1084/2019 UP z6ny Vlarska, Aprox s.r.o. 8 970,00
FD 1150/2019 UP z6ny Zatisie - Hattalova, AZ PROJEKT s.r.0. 9 900,00
FD 1162/2019 SJ Jeséniova - zdravotna indtaldcia, L-Stav1 s.r.o. 3 204,00
FD 1152/2019 MS Letna - Giprava vydajne jedal, Bytos s.r.o. 1024,32
PL 776/2019 Prevod prebytku hospodérenia za rok 2018 120 000,00
FD 1181/2019 MS Jeséniova - sanacia havarijného stavu, DEBRA BA s.1.0. 5 696,45
FD 1173/2019 ZS Kalingiakova - kominova sUstava, L-Stav1 s.r.o. 5 664,00
FD 1172/2019 ZS Sibirska - stavebné prace v SJ, MB-Tech s.r.0. 4 880,00
FD 1167/2019 ZS Odborarska - stavebné prace, Lubos Valkovié 2198,40
FD 1228/2019 7S s MS Ceska - stavebné prace, Stavby Slovakia s.r.o. 1.920,00
FD 1240/2019 ZS s MS kuchynské zariadenia, DAVAC s.r.0. 44 269,24
FD 1199/2019 Revitalizacia Gastanica, EKO - podnik VPS 4 750,68
FD 1281/2019 CVI Makovického PD, Ing. Franti§ek Tokoly 5 566,00
PL 930/2019 Z8 s MS Kalingiakova - kapit. transfer 13 718,40
PL 940/2019 Prevod prebytku hospodérenia za rok 2018 250 000,00
FD 1296/2019 MS Resetkova - rek. kotolne, MH mechanics s.r.o. 2 000,00
FD 1282/2019 ZS s MS kuchyne - stavebné tpravy, Virea s.r.o. 6 672,00
FD 1298/2019 Z8 s MS kuchyne - zariadenie, KEMA SK s.r.0. 52 080,76
FD 1359/2019 ZS s MS kuchyne - stavebné tpravy, Stavby Slovakia s.r.0. 8 355,95
PL 968/2019 EKO - podnik - kapit. transfer 404,60
FD 1356/2019 Modernizacia vypoctového strediska, Altrinia s.r.o. 11 809,56
FD 1422/2019 ZS Kalingiakova - dodavka a montaz komina, JML servis s.r.0. 4 294,37
PL 1031/2019 EKO - podnik - kapit. transfer 3 360,26
FD 1500/2019 DK Stromova - rek. kotolne, KOBATECH s.r.o. 2 160,00
PL 1101/2019 EKO - podnik - kapit. transfer 75 260,37
PL 1091/2019 EKO - podnik - kapit. transfer 46,24
PL 1133/2019 Prevod prebytku hospodérenia za rok 2018 224 478,42
FD 1652/2019 ZS Sibirska - stavebné Upravy, U.K.S.R. s.r.o. 1917,92
FD 1525/2019 Rekonstrukcia Bardosova PD, PK-MAGZRUT s.r.0. 2 200,00
FD 1665/2019 ZS Obborarska - rozirenie kapacity, Ing. Alexander tesar 14 088,00
FD 1677/2019 PD Kreativne centrum Vernost, ART-KPP s.r.o. 68 763,59
PL 1215/2019 EKO - podnik - kapit. transfer 15 250,00
PL 1218/2019 EKO - podnik - kapit. transfer 14 418,67
PL 1220/2019 EKO - podnik - kapit. transfer 6 500,19
FD 1769/2019 ZS Riazanska - stavebno-montazne prace, Bytos s.r.0. 5999,79
VPL 18672019 Poskytnutie p6zicky NPS 6 000,00
FD 1768/2019 ZS Riazanska - stavebno-montazne prace, Bytos s.r.o. 1997,00
PL 1281/2019 EKO - podnik - kapit. transfer 950,00
FD 1859/2019 Nakup hardvéru, Altrinia s.r.o. 2916,00
PL 1289/2019 Prevod prebytku hospodérenia za rok 2018 100 000,00
FD 1753/2019 Oplotenie pozemku Pionierska, Debra BA s.r.o. 4 925,00
SPOLU 1105 564,19 633 948,78
Pociatocny stav k 1.1.2019 541 842,29
Zapojenie RF 633 948,78
Tvorba RF 1105 564,19
Koneény stav 31.12.2019 1013 457,70
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Tvorba a pouzitie Fondu rozvoja byvania k 31.12.2019

(v EUR)
Dodavatel'ska faktura TVORBA POUZITIE
S Predmet . P
Platobny poukaz Prijem Vydaj
Fa 183/2019 MS Na Revine - rek. rozvodov,INSSPOL s.r.0. 79 193,58
FD 1768/2019 ZS Riazanska - stavebno-montazne prace, Bytos s.r.o. 4 000,00
PL 658/2019 Prevod prebytku hospodarenia za rok 2018 7 209,68
SPOLU 7 209,68 83 193,58
Pociatocny stav k 1.1.2019 272 471,29
Zapojenie FRB 83 193,58
Tvorba FRB 7 209,68
Konecény stav 31.12.2019 196 487,39
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Tvorba a pouzitie Socialneho fondu 31.12.2019

Tvorbu a pouZitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

tabul’ka ¢. 16

Socialny fond Suma v EUR

PS k 1.1.2019 2 524,02

Prirastky - povinny pridel - 1,5 % z hrubych miezd zamestnancov 344 502,42,
- kone¢ny prevod z predchadzajiceho roku 17 338,37
- zavizky zo SF 10 000,00

Ubytky - stravovanie -127 017,96
- regeneracia, zdravotna starostlivost’, kultira, Sport -88 536,34
- cestovné -78 752,99
- jubil.odmeny, soc.vypomoc, Vianoce, Defi matiek -76 560,52

KZ k 31.12.2019 972,98




7. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

1.1. Majetok - Aktiva

Nazov Skutoc¢nost’ Skutoc¢nost’
k 31.12.2019 k 31.12.2018
NeobeZny majetok spolu 52209 116,52 51 965 370,39
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 114 746,68 97 172,77
Dlhodoby hmotny majetok 52 094 369,84 51 868 197,62
Dlhodoby finanény majetok 0,00 0,00
Obezny majetok spolu 29 791 432,16 30 087 948,99
z toho :
Zasoby 664,83 745,32
Zictovanie medzi subjektmi VS 25913 019,50 26 430 373,66
Dlhodobé pohladavky 7 882,77 6 067,98
Kratkodobé pohl'adavky 393 717,62 473 723,34
Finan¢né ucty 3440 147,44 3147 038,69
Poskytnuté nivratné fin. vypomoci dlh. 36 000,00 30 000,00
Poskytnuté nivratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 17 432,45 20 300,32

Majetok spolu

82 017 981,13

82 073 619,70

1.2. Zdroje krytia - Pasiva

Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’
k 31.12.2019 k 31.12.2018
Vlastné imanie 29 066 569,59 28 817 812,29
z toho :
Oceitiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 272 464,85 989 729,27
Zavizky 3882 245,10 3758 88,78
z toho :
Rezervy 1949 028,17 195471143
Dlhodobé zavizky 465 925,07 530 252,20
Kratkodobé zavizky 1 363 505,95 1265 845,77
Bankové dvery a vypomoci 0,00 0,00
Zictovanie rozpoctu obce a vUucC 103 785,91 79,38

Casové rozliSenie

49 069 166,44

49 504 918,63

Vlastné imanie a zaviazky spolu

82017 981,13

82073 619,70
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Mestska Cast’ Bratislava - Nové Mesto

Miestny urad Bratislava - Nové Mesto
Junacka 1 832 91 Bratislava

Stav majetku, zavézkov a pohladavok

k 31.12.2019

DLHODOBY NEHMOTNY MAJETOK ODPISOVANY

Softver — ucet 013

A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Softvér vliastny 100 767,33 100 767,33 0,00
004 | Elektronizacia sluzieb — softvér (éR) 5 884,45 5 884,45 0,00
005 | Elektronizacia sluzieb — softvér (EU) 47 610,48 47 610,48 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 154 262,26 154 262,26 0,00
Opravky k softvéru — ucet 073
A Opravky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k softvéru - vlastny 79 013,78 79 013,78 0,00
004 | Opravky k softvéru — ( SR) 5 884,45 5 884,45 0,00
005 | Opravky k softvéru - (EU) 47 610,48 47 610,48 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 132 508,71 132 508,71 0,00
Ostatny dlhodoby nehmotny majefok — ucet 019
A Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 12 216,00 12 216,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 12 216,00 12 216,00 0,00
Opravky k ostatnému dlhodobému nehmotnému majetku - 079
A Opravky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k dlhodobému nehmotnému majetku 6 362,50 6 362,50 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 6 362,50 6 362,50 0,00
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DLHODOBY HMOTNY MAJETOK ODPISOVANY

Stavby - ucet 021

A Nazov polozky Ugtovny stav Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Stavby vlastné 22 448 147,90 22 448 147,90 0,00
002 | Stavby zverené z Magistratu hl. mesta SR Bratislavy 7 634 385,78 7 634 385,78 0,00
003 | Stavby z cudzich prostriedkov ( MVS - granty) 327 931,96 327 931,96 0,00
Stavby z cudzich prostriedkov financované zo statneho
004 | rozpodtu (SR) 3848 922,15 3848 922,15 0,00
Stavby z cudzich prostriedkov financované z eurépskej
005 | unie (EU) 3010 462,33 3010 462,33 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 37 269 850,12 | 37 269 850,12 0,00
Opravky k stavbam - ucet 081
A Opravky Ugtovny stav Skutoény stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k stavbam vlastnym 6917 973,30 6 917 973,30 0,00
002 | Opravky k stavbam zverenym 6 532 254,94 6 532 254,94 0,00
003 | Opravky k stavbam z cudzich prostriedkov (VS a MVS)) 126 549,04 126 549,04 0,00
004 | Opravky k stavbam z cudzich prostriedkov (SR) 1231 315,68 1231 315,68 0,00
005 | Opravky k stavbam z cudzich prostriedkov (EU) 638 295,73 638 295,73 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 15 446 388,69 15 446 388,69 0,00
Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci - ucet 022
A. Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Samostatné hnutelné veci vlastné 967 550,53 967 550,53 0,00
002 | Samostatné hnutelné veci zverené 160 045,61 160 045,61 0,00
Samostatné hnutelné veci z cudzich prostriedkov ( VS
003 | aMVS) 32 584,30 32 584,30 0,00
004 | Samostatné hnutelné veci (SR) 14 510,54 14 510,54 0,00
005 | Samostatné hnutelné veci (EU) 2 447,85 2 44785 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 1177 138,83 | 1177 138,83 0,00
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Oprévky k samostatnym hnutelnym veciam a k suboru bnutelnych veci — ucet 082

A Opravky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k samostatnym hnutelnym veciam vlastnym 668 404,22 668 404,22 0,00
002 | Opravky k samostatnym hnutelnym veciam zverenym 155 240,90 155 240,90 0,00
Opravky k samostatnym hnutelnym veciam z cudzich
003 | prostriedkov 32 056,20 32 056,20 0,00
Opravky k samostatnym hnuteinym veciam z cudzich
004 | prostriedkov (SR) 2 966,54 2 966,54 0,00
Opravky k samostatnym hnuteinym veciam z cudzich
005 | prostriedkov (EU) 2 447,85 2 447,85 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 861 115,71 861 115,71 0,00
Dopravné prostriedky — ucet 023
A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Dopravné prostriedky vlastné 104 289,86 104 289,86 0,00
003 | Dopravné prostriedky obstarané z cudzich prostriedkov 16 311,03 16 311,03 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 120 600,89 120 600,89 0,00
Opravky k dopravnym prostriedkom — ucet 083
A Opravky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k dopravnym prostriedkom z (VZ) 100 956,86 100 956,86 0,00
003 | Opravky k dopravnym prostriedkom z (CZ) 16 311,03 16 311,03 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 117 267,89 117 267,89 0,00
Ostatny dlhodoby hmotny majetok — ucet 029
A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Ostatny dlhodoby hmotny majetok vlastny 4 248,82 4 248,82 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 4 248,82 4 248,82 0,00
Opravky k ostatnému dihodobému hmotnému majetku — ucet 089
A Opravky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k ostatnému dlhodobému hmotnému majetku 2 813,00 2 813,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 2 813,00 2 813,00 0,00
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DLHODOBY HMOTNY MAJETOK NEODPISOVANY

Pozemky — ucet 031

A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Pozemky viastné 723 164,05 723 164,05 0,00
002 | Pozemky zverené z Magistratu 23719 840,41 23719 840,41 0,00
011 | Pozemky vlastné prevedené z Obvodného Uradu 5 875,32 5 875,32 0,00
012 | Pozemky nadobudnuté darovanim 3947 552,86 3947 552,86 0,00
013 | Pozemky vlastné prevedené z Magistratu 113 376,02 113 376,02 0,00
102 | Pozemky (sprava bytov a nebytovych priestorov) 194 666,23 194 666,23 0,00
Konecny stav k 31.12.2019 ( v EUR) 28704 474,89 | 28704 474,89 0,00
Umelecké diela a zbierky — ucet 032
A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 Umelecké diela a zbierky vlastné 43 786,20 43 786,20 0,00
Konecny stav k 31.12.2019 ( v EUR) 43 786,20 43 786,20 0,00
OBSTARANIE DLHODOBEHO MAJETKU
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku - ic¢et 041
A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 87 139,63 87 139,63 0,00
Konecny stav k 31.12.2019 (v EUR) 87 139,63 87 139,63 0,00
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku - G€et 042
A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 1253 733,80 1253 733,80 0,00
Konecny stav k 31.12.2019 ( v EUR) 1253 733,80 1253 733,80 0,00
Opravné polozky k DHM - ucet 094
A. Opravné polozky )
Uctovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Opravna polozka k nedokon¢enému DHM 51 878,42 51 878,42 0,00
Konecny stav k 31.12.2019 ( v EUR) 51 878,42 51 878,42 0,00
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DLHODOBY FINANCNY MAJETOK

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej uctovnej jednotke — ucet 061

A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 Podiely v Novomestskej parkovacej spolo¢nosti polozka 30 000,00 30 000,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 30 000,00 30 000,00 0,00
Opravné poloZka k dlhodobému financnému majetku — ucet 096
A. Nazov polozky Ugtovny stav | Skutodny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

001 Opravna polozka k dlhodobému finanénému majetku 30 000,00 30 000,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 30 000,00 30 000,00 0,00
MATERIAL
Zasoby — material na sklade — ucet 112
A. Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel

(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Materiél na sklade 0,00 0,00 0,00
002 | Material — potraviny na sklade v detskych jasliach 159,12 159,12 0,00
003 | Material — pohonné hmoty 505,71 505,71 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 664,83 664,83 0,00
PENIAZE
Pokladnica — ucet 211
A. Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel

(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Pokladnica 0,00 0,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 0,00 0,00 0,00
Ceniny- ucet 213
A. Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel

(v EUR) (v EUR) (v EUR)
006 | Ceniny — stravné listky pre zamestnancov (DOXX)) 16 176,00 16 176,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 16 176,00 16 176,00 0,00
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UCTY V BANKACH

Bankové ucty- ucet 221

A. Cislo uétu Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

001 | SK08 5600 0000 0018 0034 7007 — bezny ucet 736 269,97 736 269,97 0,00
SK83 5600 0000 0018 0034 7015 — bezny ucet (sprava bytov

002 | a nebytovych priestorov) 14 129,18 14 129,18 0,00

003 | SK92 5600 0000 0018 0034 2003 — Ucet rezervného fondu 1013 457,70 1013 457,70 0,00

004 | SK74 5600 0000 0018 0034 3006 — ucet fondu rozvoja byvania 196 487,39 196 487,39 0,00

005 | SK25 5600 0000 0018 0034 0008 — darovaci ucet 110 808,66 110 808,66 0,00

006 | SK26 5600 0000 0018 0034 6004 — Gcet socialneho fondu 2 278,34 2 278,34 0,00

007 | SK03 5600 0000 0018 0034 9037 — kapitalovy Ucet 109 368,00 109 368,00 0,00
SKO03 5600 0000 0018 0034 9037 - kapitalovy ucet (zlozené

007/1 | zabezpeky) 394 090,66 394 090,66 0,00

SKO04 5600 0000 0018 0034 6012 — dotacny ucet (financné
prostriedky poskytnuté zo Statneho rozpoctu na prenesené

008 | kompetencie) 13 562,97 13 562,97 0,00
SK39 5600 0000 0018 0034 7031 — vkladovy ucet (platby

012 | stravného — déchodcovia) 313,92 313,92 0,00

018 | SK34 5600 0000 0018 0034 0040 — bezny ucet 99,00 99,00 0,00
SK65 5600 0000 0018 0034 4041 — ucet cudzich prostriedkov

020 | vtom (mzdy prenesené kompetencie za 12/2019) 1 944,30 € 16 946,22 16 946,22 0,00

021 | SK 46 5600 0000 0018 0034 8069 — bezny Ucet 42,10 42,10 0,00

023 | SK96 5600 0000 0018 0034 8042 — grantovy ucet 50,00 50,00 0,00

025 | sK47 5600 0000 0018 0034 5044- bezny et (volby) 49,00 49,00 0,00

030 | SK 155600 0000 0018 0034 4068 — grantovy Ucet 49,00 49,00 0,00
SK55 5600 0000 0018 0034 3057 — bezny ucet (Poplatok za

031 | rozvoj) 373 413,54 373 413,54 0,00
SK86 5600 0000 0018 0034 7058 — grantovy Ucet

032 (Vinohrady Vilas, BB Finance) 322 117,36 322 117,36 0,00
SK34 5600 0000 0018 00349061 — bezny tcet

033 | (zlozena finan¢na zabezpeka VI GROUP) 120 292,43 120 292,43 0,00
SK81 5600 0000 0018 0034 0067 — grantovy Ucet

034 | (Biol.-chem. jazyk. ucebria) 49,00 49,00 0,00
SK64 5600 0000 0018 0034 7066 — grantovy Ucet

035 | (Polytech. uéebiia na ZS Sibirska) 48,00 48,00 0,00
SK33 5600 0000 0018 0034 3065- grantovy ucet

036 | (Obnova u&ebni na ZS Jeséniova) 49,00 49,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 3423 971,44 3423 971,44 0,00
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Poskytnutie navratnej financnej vypomoci Novomestskej parkovacej spolocnosti ucet - 271

A. | Pohladavky Ugtovny stav | Skutodny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
002 | Navratna finanéna vypomoc NPS , obchodna spolo¢nost’ 36 000,00 36 000,00 0,00
Konecny stav k 31.12.2019 ( v EUR) 36 000,00 36 000,00 0,00
POHLADAVKY
Poskytnuté prevddzkoveé preddavky — ucet 314
A Preddavky Ugtovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
002 | Poskytnuté prevadzkové preddavky (Slovenska posta) 3120,23 3120,23 0,00
Poskytnuté prevadzkové preddavky za sluzby spravcom
300 | bytov a nebytovych priestorov 25 116,63 25 116,63 0,00
001
003 | Poskytnuté prevadzkové preddavky - tlag, Casopisy 261,00 261,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 28 497,86 28 497,86 0,00
Pohladzvky voci dodvatelom - ucet 315
A. | Pohladavky Ugtovny stav | Skutodny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
002 | Pohladavky voéi dodavateiom — dobropisy za sluzby 8 917,06 8 917,06 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 8 917,06 8 917,06 0,00
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Pohladgvky z nedariovych prijmov obci a VUC a RO zriadenych obcou a VUC - ucet 318

A Pohladavky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Pohladavky - najomné za pozemky - ostatné 58 181,54 58 181,54 0,00
002 | Pohladavky - najomné za pozemky pod garazami 1 843,29 1 843,29 0,00
003 | Pohladavky — najomné za pozemky — zahrady 2 580,98 2 580,98 0,00
004 | Pohladavky za opatrovatelsku sluzbu 2 250,04 2 250,04 0,00
005 | Pohladavky - detské jasle - o$etrovné 1719,79 1719,79 0,00
006 | Pohladavky - najomné za byty 33 425,86 33 425,86 0,00
007 | Pohladavky - najomné za nebytové priestory 182 421,87 182 421,87 0,00
008 | Pohladavky - najomné za garaze 548,88 548,88 0,00
012 | Pohladavky za pokuty 116 825,37 116 825,37 0,00
013 | Pohladavky za odpredané byty 1222,72 1222,72 0,00
020 | Pohladavky za socialne pohreby — pohrebné trovy 21 364,85 21 364,85 0,00
021 | Pohladavky - nahrada $kody na zeleni 33,35 33,35 0,00
200 | Pohladavky voéi odberateiom 113 690,91 113 690,91 0,00
401 | Pohladavky za sluzby SBaNP — dodavky tepla 5 267,36 5 267,36 0,00
402 | Pohiadavky za sluzby SBaNP — dodavky vody 57 094,24 57 094,24 0,00
403 | Pohiadavky za sluzby SBaNP — dodavky el. energie 12 413,36 12 413,36 0,00
404 | Pohiadavky za sluzby SBaNP - ostatné 32 438,95 32 438,95 0,00
034 | Pohladavky za stravné deti v detskych jasliach 1 043,62 1 043,62 0,00
317 | Pohladavky — poplatok za miestny rozvoj 120 509,92 120 509,92 0,00
014 | Pohladavka — Moonlight camp. — poskytnuta dotacia 1 999,00 1 999,00 0,00
026 | Pohladavka- najomné NPS , obchodna spolo&nost’ 911,07 911,07 0,00
Konecny stav k 31.12.2019 (v EUR) 767 786,97 767 786,97 0,00
Pohladgvky z dariovych prijmov obci a VUC - ucet 319
A. | Pohiadavky Ugtovny stav | Skutoény stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
002 | Pohiadavky - dane za psa 8 616,56 8 616,56 0,00
005 | Pohiadavky - za uZivanie verejného priestranstva 21 546,57 21 546,57 0,00
006 | Pohladavky - vstupné 195,18 195,18 0,00
004 Pohladavka - predajné automaty 45,00 45,00 0,00
Konecny stav k 31.12.2019 (v EUR) 30 403,31 30 403,31 0,00
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Opravnd polozka k pohladdvkam — ucet 391 k pohladdvkam na uctoch 318, 319, 378

A. Opravna polozka Ugtovny stav | Skutocny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

001 | Opravna polozka k pohladavkam z odberatelskych faktur k uétu 318 200 89 447,03 89 447,03 0,00
Opravna polozka k pohiadavkam z najomného za pozemky ostatné k Gétu

003 | 318 001 48 186,92 48 186,92 0,00
Opravna polozka k pohiadavkam z najomného za pozemky pod garazami

004 | k uctu 318 002 1514,58 1514,58 0,00
Opravna polozka k pohiadavkam z najomného za nebytové priestory

006 | k uctu 318 007 , 378022 167 929,86 167 929,86 0,00

007 | Opravna polozka k pohladavkam z najomného za byty k i&tu 318 006 26 875,18 26 875,18 0,00

008 | Opravna polozka k ostatnym pohladavkam k uétu 318 021 33,35 33,35 0,00

011 | Opravna polozka k pohladavkam z pokut k Gétu 318 012 116 525,37 116 525,37 0,00

100 | Opravna polozka k pohiadavkam z dane za psa k ucétu 319 002 5784,92 5 784,92 0,00
Opravna polozka k pohiadavkam z dane za uZivanie verejného

109 | priestranstva k uc¢tu 319 005 18 915,12 18 915,12 0,00

110 | Opravna polozka k pohladavkam zo vstupného k tétu 319 006 195,18 195,18 0,00
Opravna polozka k pohiadavkam z najomného za pozemky — zahrady

111 | k uctu 318 003 1381,11 1381,11 0,00

012  Opravna poloZzka k poskytnutej dotacii 1 999,00 1 999,00 0,00

Konecny stav k 31.12.2019 ( v EUR) 478 787,62 478 787,62 0,00

Opravné polozky predstavuji prechodné zniZenie danovych a nedaniovych pohl'adavok k 31.12.2019,
ktoré boli tvorené v silade s internou smernicou ,,0O vedeni podvojného tctovnictva a obehu
uctovnych dokladov* s lehotou po splatnosti 12 mesiacov vo vySke 50% a s lehotou po splatnosti 24

mesiacov vo vyske 100%.

Dod&vatelia— ucet 321
A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Zavézky vodi dodavatelom 62 827,90 62 827,90 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 62 827,90 62 827,90 0,00
Kratkodobé rezervy — ucet 323
A Rezerva Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
003 | Kratkodoba rezerva na zivotné jubilea 5168,00 5 168,00 0,00
004 | Kratkodoba rezerva na odchodné 19 828,00 19 828,00 0,00
005 | Kratkodoba rezerva — dariovy poradca 3778,00 3778,00 0,00
007 | Kratkodoba rezerva na audit IlUZ, KUZ, VS 5000,00 5 000,00 0,00
008 | Kratkodoba rezerva- prispevok na rekreaciu 48 246,00 48 246,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 82 020,00 82 020,00 0,00




Prijaté preddavky za sluzby — ucet 324

A. Preddavky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
100 | Prijaté preddavky za sluzby SBaNP - byty 105 375,83 105 375,83 0,00
101 | Prijaté preddavky za sluzby SBaNP — nebyt. priestory 67 864,90 67 864,90 0,00
102 | Prijaté preddavky za sluzby SBaNP - garaze 571,66 571,66 0,00
103 | Prijaté preddavky za sluzby od obchodnej spolo¢nosti NPS 1214,76 1214,76 0,00
104 | Prijaté preddavky za sluzby — nebytové priestory 1 814,67 1 814,67 0,00
200 | Prijaté preddavky za stravné — denné centra 10 755,00 10 755,00 0,00
300 | Prijaté preddavky za pobyt dietata v detskych jasliach 1571,58 1571,58 0,00
Konecny stav k 31.12.2019 (v EUR) 189 168,40 189 168,40 0,00
Nevyfakturované dodavky — ucet 326
A. Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 Nevyfakturované dodavky 48 597,13 48 597,13 0,00
Konecny stav k 31.12.2019 (v EUR) 48 597,13 48 597,13 0,00
Nevyfakturované dodavky predstavuji zavidzky za tovary a sluzby poskytnuté v roku 2019.
ZUCTOVANIE SO ZAMESTNANCAMI A ORGANMI SOCIALNEHO
A ZDRAVOTNEHO POISTENIA
Zamestnanci — ucet 331
A. Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 Zavazky voci zamestnancom (mzdy za 12/2019) 179 140,75 179 140,75 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 179 140,75 179 140,75 0,00
Pohladévky voéi zamestnancom - ucet 335
A. Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
Pohladavky vogi zamestnancom za vydané stravné listky
000 v mesiaci december 2019 4 541,68 4 541,68 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 4 541,68 4 541,68 0,00
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Zluctovanie s instituciami socialneho poistenia a zdravotného poistenia — ucet 336

A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
Zavéazky vodi zdravotnej poistovni VSZP (mzdy za
001 | 12/2019) 25 594,64 25 594,64 0,00
Zavazky voci zdravotnej poistovni Dovera (mzdy za
002 | 12/2019) 8 029,93 8 029,93 0,00
Zavazky voci zdravotnej poistovni UNION (mzdy za
004 | 12/2019) 1924,77 1924,77 0,00
100 | Zavazky vodi Socialnej poistovni (mzdy za 12/2019) 86 839,31 86 839,31 0,00
Z&véazky vocli poist'ovni déchod. dopl. poistenia (mzdy za
000 | 12/2019) 9071,48 9071,48 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 131 460,13 131 460,13 0,00
ZUCTOVANIE DANI A POPLATKOV
Ostatné priame dane — ucet 342
A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 Ostatné priame dane 34 301,56 34 301,56 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 34 301,56 34 301,56 0,00
ZUCTOVANIE MEDZI SUBJEKTAMI VEREJNEJ SPRAVY
Zuctovanie odvodov priimov RO do rozpoctu zriadovatela — ucet 351
A. Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
012 | Zustovanie odvodov prijmov ZS s MS Kalingiakova 4 315,54 4 315,54 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 4 315,54 4 315,54 0,00

Zic¢tovanie odvodov prijmov RO do rozpoctu zriadovatela bolo odsthlasené prostrednictvom
zictovacich vztahov medzi zriadovatel'om a jeho zriadenymi organiziciami.

Zuctovanie transferu rozpodtu obce a VUC — ucet 355

A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Zudctovanie transferov, RO, PO 25908 703,96 | 25908 703,96 0,00
Konecny stav k 31.12.2019 ( v EUR) 25908 703,96 | 25 908 703,96 0,00
Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a VUC - icet 357
A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Ostatné zuétovanie rozpoétu obce vodi SR 103 785,91 103 785,91 0,00
Konecny stav k 31.12.2019 ( v EUR) 103 785,91 103 785,91 0,00
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Transfery a ostatné zuctovanie so subjektmi mimo VS - ucet 372

A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Transfery a ostatné zu¢tovanie so subjektmi mimo VS 452 881,79 452 881,79 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 452 881,79 452 881,79 0,00
INE POHLADAVKY A ZAVAZKY
Iné pohladdgvky - ucet 378
A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
008 | Pohladavka vo&i Nemocnici L. Dérera — nahrada $kody 272,77 272,77 0,00
009 | Pohladavka - prijmy z minulych rokov (EKO podnik VPS) 32 085,59 32 085,59 0,00
Pohladavka vo&i Obchodnej spoloénosti - NPS
024  ( Uroky z poskytnutej navratnej finanénej vypomoci) 7 882,77 7 882,77 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 40 241,13 4024113 0,00
Iné zavazky — ucet 379
A. Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
012 | Iné zavazky za dodavku tepla, Halkova BA 4 874,28 4 874,28 0,00
020 | Iné zavazky -odvod poplatku za rozvoj Mag. hl. mesta 112 414,40 112 414,40 0,00
100 | Zrazky zo mzdy 12/2019 6 304,68 6 304,68 0,00
200 | Preplatky ndjomného za pozemky — zahrady 124,09 124,09 0,00
201 | Preplatky za predajné automaty 234,72 234,72 0,00
202 | Preplatky dane za psa 307,52 307,52 0,00
203 | Preplatky dane za uzivanie verejného priestranstva 689,47 689,47 0,00
204 | Preplatky najomného za pozemky ostatné 3 906,16 3 906,16 0,00
205 | Preplatky ndjomného za pozemky pod garazami 1766,44 1766,44 0,00
206 | Preplatky najomného za byty 3504,32 3 504,32 0,00
207 | Preplatky najomného za nebytové priestory 6 995,64 6 995,64 0,00
208 | Preplatky najomného za garaze 433,08 433,08 0,00
319 | Finan¢na zabezpeka — Centrum vcéasnej intervencie 262,48 262,48 0,00
320 | Finan¢na zabezpeka — CEDIC SK, s.r.o. 67 600,00 67 600,00 0,00
600 | Iné zavazky — odmeny poslancom MZ ( za 12/2019) 7 083,08 7 083,08 0,00
605 | Finanéna zabezpeka - stravnici Z8 s MS 48 593,93 48 593,93 0,00
606 | Iné zavazky vodi Stredisku kultury (poplatky banke) 34,00 34,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 265 128,29 265 128,29 0,00
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CASOVE ROZLISENIE NAKLADOV A VYNOSOV

Naklady buducich obdobi — ucet 3871

A Naklady buducich obdobi Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
100 | Naklady buducich obdobi — cestovné (elektricenky) 2020 1 091,13 1 091,13 0,00
210 | Naklady budtcich obdobi —Uhrada poistného za rok 2020 6 656,87 6 656,87 0,00
300 | Naklady buducich obdobi — knihy, ¢asopisy, noviny 4 074,13 4 074,13 0,00
Naklady buducich obdobi — sluzby, poplatok za ¢lenské
500 | poplatky 5 569,97 5 569,97 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 17 392,10 17 392,10 0,00
Vynosy buducich obdobi — ucet 384
A Vynosy budtcich obdobi Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Vynosy buducich obdobi 49 069 166,44 | 49 069 166,44 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 49 69 166,44 | 49 069 166,44 0,00

Dokladova inventira uctu 384 - Vynosy budicich obdobi vykazuje k 31.12.2019 celkovy
zostatok 49 069 166,44 €, z toho:

VBO - majetok nadobudnuty z cudzich prostriedkov mimo verejnej spravy 315 044,72 €,

VBO - pozemky nadobudnuté ( zo SR , OU) vo vyske 5 875,32 €,
VBO - zvereny majetok - pozemky z Magistrat hl. mesta SR Bratislavy vo vyske

23 278 820,94 €,

VBO - zvereny majetok z Magistratu hl. mesta SR Bratislavy vo vySke 1212 367,40 €,
VBO - majetok nadobudnuty zo SR vo vyske 2 700 330,68 €,
VBO - majetok nadobudnuty z EU vo vyske 3 133 833,13 €,
VBO - zriadenych organizacii MC B-NM vo vyske 18 420 881,42 €,
VBO - ngjomné nebytové priestory vo vyske 790,11 €,

VBO - zostatok splatok za odpredané byty vo vyske 1 222,72 €.

Prijmy buducich obdobi — ucet 385

A Vynosy budtcich obdobi Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

000 | Prijmy buducich obdobi 40,35 40,35 0,00

Konecny stav k 31.12.2019 ( v EUR) 40,35 40,35 0,00
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FONDY TVORENE Z KLADNEHO VYSLEDKU HOSPODARENIA A PREVEDENE VYSLEDKY

HOSPODARENIA

Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov — ucet 428

A Nazov polozky Uctovny stav Skutocny stav | Rozdi
(v EUR) (v EUR) el
(v
EUR)
000 | Nevysporiadany VH minulych rokov -4 685 728,81 -4 685 728,81 0,00
001 | Nevysporiadany VH - fond dlhodobého majetku -14 840 979,53 -14 840 979,53 0,00
002 | Nevysporiadany VH - rezervny fond -7 490 132,27 -7 490 132,27 | 0,00
003 | Nevysporiadany VH - fond rozvoja byvania -1 841 796,02 -1 841 796,02 0,00
004 | Nevysporiadany VH - saldo vydavkov a nakladov 341 727,34 341727,34 | 0,00
005 | Nevysporiadany VH — saldo prijmov a vynosov -124 051,61 -124 051,61 0,00
006 | Nevysporiadany VH — pohiadavka EKO - podnik(1993) 971,75 971,75 0,00
Nevysporiadany VH — pohiadavky EKO- podnik
007 | k 31.12.2009 -88 788,07 -88 788,07 | 0,00
Nevysporiadany VH — technické zhodnotenie majetku
008 | najomcom 18 429,83 18 429,83 | 0,00
009 | Nevysporiadany VH — Polus Tower 3 -24 629,89 -24 629,89 | 0,00
012 | Nevysporiadany VH - zru$enie vytvorenej rezervy -850,00 -850,00 | 0,00
014 | Oprava opravnych poloziek z minulych rokov -82 493,35 -82493,35 | 0,00
015 | Oprava opravnej polozky ZS s MS Sibirska 508,34 508,34 | 0,00
016 | Oprava predpisu za najomné z roku 2018 23 707,55 23 707,55 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 28794 104,74 28794 104,74 | 0,00
Ostatné rezervy — ucet 459
A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Ostatné rezervy — (sudne spory) 1867 008,17 | 1867 008,17 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 1867 008,17 | 1867 008,17 0,00
ZavézKy zo sociadlneho fondu (SF) — ucet 472
A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Zavéazky zo socialneho fondu 972,98 972,98 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 972,98 972,98 0,00
Ostaitné dlhodobé zavézKy — ucet 479
A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 Zlozené finan¢né zabezpeky 464 952,09 464 952,09 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 464 952,09 464 952,09 0,00
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PODSUVAHOVE UCTY

Podsuvahové ucty — ucty 750, 751, 756, 760, 799

A. Uget 750 Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 Pohiadavky dane za psa 2775,84 2775,84 0,00
002,006 | Odpisané pohiadavky 9 370,31 9 370,31 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 12 146,15 12 146,15 0,00
A Uget 751
001 CO material na sklade 66 913,67 66 913,67 0,00
002 Vratné obaly - Dolphin 83,00 83,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 66 996,67 66 996,67 0,00
A Uget 756
001 Dlhodoby hmotny majetok od 170 € do 1 700 € vlastny 468 201,22 468 201,22 0,00
003 Dlhodoby hmotny majetok od 170 € do 1 700 € cudzi 14 851,79 14 851,79 0,00
Dlhodoby nehmotny majetok od 665,00 €
101 do 2400,00 € vlastny 21 018,73 21 018,73 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 ( v EUR) 504 071,74 504 071,74 0,00
A Uget 799
000 Podsuvahovy ucet 583 214,56 583 214,56 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 583 214,56 583 214,56 0,00

Zoznam skratiek

Skratka Nazov skratky

A. Analytika k syntetickému uctu

DJ Detskeé jasle

DM Dlhodoby majetok

DHM Dlhodoby hmotny majetok

DHMO Dlhodoby hmotny majetok odpisovany
DHM Dlhodoby hmotny majetok neodpisovany
DNM Dlhodoby nehmotny majetok

SR Statny rozpodet

EU Eurdpska Unia

OS Obchodna spolo¢nost’

SBaNP Sprava bytov a nebytovych priestorov
RO Rozpoctové organizacie

PO Prispevkova organizacia

MVS Mimo verejnej spravy

VS Verejna sprava

VS Vyro€na sprava

Iz Individualna u¢tovna zavierka

KSU Konsolidovana uctovna zavierka

Vypracovala: Eva Friebertova, veduca referatu uctovnictva

60




8. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Rozpoctové hospodarenie mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto k 31.12.2019 nie je zat'azené tverom,

ukazovatel’ dlhovej sluzby sa nevyhodnocuje.

9. Hospodarenie prispevkovej organizacie

Mestské cast’ Bratislava — Nové Mesto je zriad'ovatel'om prispevkovej organizacie:

EKO - podnik VPS:

Celkové naklady
Celkové vynosy

rok 2018
3858 615,47 EUR
3785 742,65 EUR

rok 2019
4120 023,37 EUR

4124 097,18 EUR

Z toho: vynosy z beznych transferov
vynosy z kapitadlovych transferov
Ostatné vynosy

2510 563,65 EUR
443 734,73 EUR
831 444,27 EUR

2 854 997,27 EUR
453 069,10 EUR
816 030,81 EUR

Vysledok hospodarenia

-72 872,82 EUR

4 073,81 EUR

V roku 2019 EKO - podnik VPS evidoval najviac nékladov za stredisko Doprava viac ako 25%, za
stredisko Mestskd Trznica viac ako 19% a Udrzba verejnej zelene takmer 18% z celkovych ndkladov
spolo¢nosti.

Najvacsi podiel na celkovych ndkladoch tvorili osobné naklady viac ako 67%, z toho viac ako 71% boli
mzdy a platy, takmer 24% povinné odvody do poistovni a 5% zdkonné socidlne niklady. Druhu najvacsiu
nakladovu polozku tvorili Spotrebované nékupy viac ako 10% z celkovych nékladov a odpisy, rezervy
a opravné polozky tvorili viac ako 11% na celkovych nékladoch.

Celkovo naklady za rok 2019 stipli oproti roku 2018 o viac ako 6%.

Ak abstrahujeme od vynosov z beznych a kapitdlovych transferov, v roku 2019 EKO - podnik VPS
dosiahol vlastné vynosy vo vySke 809 719,87 EUR, co oproti roku 2018 predstavuje pokles o 2,32%.
Uvedeny pokles je spodsobeny miernym zniZenim vynosov z prendjmu na stredisku TrZnica.

Najviac vlastnych vynosov (vySe 64%) dosiahlo stredisko TrZnica, na Lanovi drahu Kamzik pripada
takmer 14,8% z celkovych vynosov a na stredisko Kuchajda 10,74%.

Vynosy zo strediska TrZnica zaznamenali oproti roku 2018 pokles o necelych 5 % (oproti roku 2017
pokles 0 8%). Z dlhodobého hladiska maji vynosy z Mestskej TrZznice klesajucu tendenciu. Vynosy
strediska Lanova drdha Kamzik si zachovali rastici charakter, stipli medzirocne o cca 13,29% (oproti
roku 2017 stipli o viac ako 10,5%).

Z vynosov (bez transferov) tvorili najvicsi podiel ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti viac ako 61,2%.
Jedna sa predovSetkym o vynosy z prendjmu (priestorov, pozemkov, parkovisk, reklamnych panelov).
Takmer 37,6%-ny podiel tvorili trzby za vlastné vykony a tovar (predovSetkym trzby zo sluZieb spojenych
s prendjmom a sluzby lanovej drahy).

KedZe percento pokrytia vyrobnych nékladov trzbami bolo v roku 2019 8,34%, EKO - podnik VPS ako
prispevkova organizécia spiia podmienky podla § 21 ods. 2 zdkona &.523/2004 Z. z. o rozpoétovych
pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov.

Celkova Struktira nadkladov a vynosov podla stredisk acharakteru, v absolitnom aj percentudlnom
vyjadreni je uvedend v nasledujicich tabul’kach, pricom v ddajoch si uvedené aj vynosy z transferov.
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STRUKTURA NAKLADOV Hlavna ¢innost’ Podnikatel’ska ¢innost’ Spolu
Vynosy 4 066 475,39 57 621,79 4124 097,18
Naklady 4 091 470,86 28 552,51 4120 023,37
Vysledok hospodarenia pred zdanenim -24 995,47 29 069,28 4 073,81
Daii z prijmov PO 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospodirenia po zdaneni -24 995,47 29 069,28 4 073,81
Ostatné
naklady
na Odpisy,

5 ) prevadzk | rezervy a Daii z

STRUKTURA Naklady |Spotrebované Osobné Dane a ovi opravné Finan¢né | prijm

NAKLADOV spolu nakupy Sluzby naklady poplatky | ¢innost’ polozky naklady ov v %
Celkovo 4 120 023,37 445752,73 | 296 937,88 | 2778273,9| 19307,68| 69473,10| 472723,56 37554,54| 0,00, 100,00
z toho stredisko:
Detské ihriska 326 759,82 10249,18 566428 | 229 938,28 63,89 1598,92 74 057,83 5187,44| 0,00 7,93
Udriba verejnej 738 801,63 51865,03 29479,01| 601 063,86 172,27 15 398,80 39 316,36 1506,30| 0,00 17,93
zelene
Mestska Trinica 790 688,59 188 089,72 46 832,14 | 483 808,00 1 118,66 | 10 630,55 60 209,52 0,00 0,00 19,19
Sprava HalaSova 420 054,08 10 965,34 21 178,25 36357141 308,44 | 3428,48 11 645,14 8957,02| 0,00 10,20
Skoliace stredisko 10 318,44 2 891,28 1 208,29 5 856,50 141,57 0,00 220,80 0,00 0,00 0,25
Martin
Doprava 1042 144,53 137 849,35 99991,97| 528777,84| 10480,49| 31464,35| 215376,57 18203,96| 0,00 25,29
Lanova draha 318 378,65 18 554,67 8922,11| 250167,39 213,66 187,99 37 671,30 2661,53| 0,00 7,73
Kamzik
VHZ 49 309,33 2 006,53 2212,68 44 470,00 64,52 0,00 555,60 0,00{ 0,00 1,20
Dieliia Halasova 211 855,39 11 009,93 1 865,51 | 195 040,34 12,33 1674,28 2 253,00 0,00{ 0,00 5,14
Kuchajda 183 160,40 7 246,33 67 667,91 70 583,13 219,51 5089,7 3141744 936,35 0,00 4,45
Podnikanie 28 552,51 5025,37 11915,73 4997,13| 6512,34 0,00 0,00 101,94 0,00 0,69
v % 100,00% 10,82% 7,21% 67,43% 0,47% 1,69% 11,47% 0,91% | 0,00%




€9

Zmena stavu

Ostatné

Zuct.rez. a

STRUKTURA VYNOSOV | Vynosy spolu ’,I‘riby za V1. vnutroorganiz | vyn. z prev. | OP z prev. Fin}anéné Vynosy z v %
vykony a tovar v > - . e . vynosy transferov
acnych zasob ¢innosti c¢innosti

Celkovo 4124 097,18 310 808,50 0,00 510406,36| 7 752,22 0,00 2956 831,27 100,00
z toho stredisko:

Detské ihriska 320 348,25 0,00 0,00 8 659,57 0,00 0,00 311 688,68 7,77
Udriba verejnej zelene 702 906,20 0,00 0,00 10 574,75 0,00 0,00 692 331,45 17,04
Mestska Trznica 890 953,70 134 324,73 0,00| 387 700,96 0,00 0,00 368 928,01 21,60
Sprava HalaSova 376 373,87 0,04 0,00 7,90 0,00 0,00 376 365,93 9,13
Skoliace stredisko Martin 8 235,75 0,00 0,00 1 238,89 0,00 0,00 6 996,86 0,20
Doprava 980 364,17 100,00 0,00 1 426,54 1 946,00 0,00 976 891,63 23,77
Lanova draha Kamzik 355 283,44 117 014,20 0,00 244487 3 366,00 0,00 232 458,40 8,61
VHZ 46 223,13 1575,68 0,00 0,00 0,00 0,00 44 647,45 1,12
Dieliia HalaSova 200 011,42 0,00 0,00 2,50 0,00 0,00 200 008,92 4,85
Kuchajda 185 775,46 196,06 0,00 86 831,39 0,00 0,00 98 748,01 4,50
Podnikanie 57 621,79 57 597,79 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 1,40
v % 100% 7,54% 0,00% 12,10% 0,13% 0,00% 80,24%




Podnikatel’ska ¢innost’ EKO - podniku VPS.

Aby EKO - podnik VPS vyuZil svoje vol'né kapacity, pontika poskytovanie sluzieb aj nad rdmec svojej
hlavnej Cinnosti. Ide predovSetkym o zdhradnicke sluZzby (kosenie travy, vyZinanie krov, orez a vyrub
stromov, Uprava zaburinenych ploch, vysadba a udrziavanie okrasnych ploch, polievanie vegetacie), odvoz
a likvidacia organického i zmieSaného odpadu velkokapacitnymi kontajnermi, prepravné sluzby, r6zne
udrzbarske prace, natieranie, odpratavanie snehu.

Uvedené sluzby poskytuje Miestnemu tiradu B-NM ako aj sikromnym osobam a firmam v Mestskej Casti
Bratislava - Nové Mesto nad rdmec svojich povinnosti, ktoré je povinny zabezpeCovat’ podl'a zriad'ovace;j
listiny ako prispevkovd organizicia zriadend Miestnym zastupitel'stvom Mestskej ¢asti Bratislava - Nové
Mesto, ako aj zdkladnym Skoldam, jednotlivcom a firmdm mimo tdzemia Nového Mesta.

Vynosy z podnikatel’skej ¢innosti v EUR %
Preprava 3197,14 5,55%
Odvoz odpadu 3 395,10 5,89%
Udrzba komunikéacii 780,00 1,35%
Udrzba zelene 8 827,31 15,32%
Udrzbarske sluzby 5 385,51 9,35%
Rozvoz pitnej vody 333,30 0,58%
Ostatné sluzby z PC 25 538,25 44.32%
Ostatné vynosy 10 165,18 17,64%
Vynosy spolu: 57 621,79 100,00%
Naklady na podnikatel’skia ¢innost’ v EUR %
Spotrebované ndkupy 5 025,37 17,60%
Sluzby 11 915,73 41,73%
Osobné naklady 4 997,13 17,50%
Dane a poplatky 6512,34 22,80%
Finan¢né néklady 101,94 0,37%
Naklady spolu: 28 552,51 100,00 %
Podnikatel’ska ¢innost’ r. 2019 r. 2018 r. 2017 r. 2016
Vynosy 57 621,79 44 994,14 | 395 636,50 133 285,07
Naklady 28 552,51 27237,85| 381 750,25 85 076,33
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 29 069,28 17 756,29 13 886,25 48 208,74
Daii z prijmov PO 0,00 0,00 7,12 7 544,55
Vysledok hospodarenia po zdaneni 29 069,28 17 756,29 13 879,13 40 664,19

V roku 2019 EKO - podnik VPS dosiahol ¢isty zisk z podnikatel'skej Cinnosti vo vyske 29 069,28 EUR,
teda o 11 312,99 EUR viac ako v predchadzajicom t¢tovnom obdobi. Ndklady na podnikatel'skd ¢innost’
boli kryté vynosmi z nej, ¢im bola splnena podmienka podl'a §28 2) zdkona 523/2004 Z. z.. Dan z prijmov
uctovana v roku 2019 nebola, nakolko riadne danové priznanie za zdanovacie obdobie 2019 este nebolo
podané a bola predpokladané danova strata.
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Ako vyplyva z tabul’ky ,,Podnikatel'sk4 ¢innost™, trzby v roku 2019 vzrastli oproti roku 2018 o 28%.

Pokles trzieb z podnikatel'skej Cinnosti oproti roku 2017 (o takmer 88%) astym spojeny aj pokles
ndkladov (o takmer 85%) bol zapriCineny predovSetkym jednorazovymi projektmi realizovanymi v roku
2017 (revitalizacia verejného priestranstva GaStanice, Uprava vnutrobloku na Americkom nimesti,
osvetlenie ihriska pre NMSK a revitalizacia parku Biely kriz.) V roku 2019 EKO - podnik VPS v rdmci

.....

65



10. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona a § 8 ods. 5 ¢. 583/2004
Z.. 7. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Mestska cast’ Bratislava — Nové Mesto v roku 2019 poskytla doticie v silade s VZN ¢.
5/2016 o poskytovani doticii z rozpocCtu mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto, v zneni
dodatkov €. 3/2017, €. 5/2018 a €. 10/2018.

PrehPlad o poskytnutych dotaciach je uvedeny v tabul’ke ¢. 17.

11. Podnikatel’ska ¢innost’

Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto nevykondva podnikatel'skid ¢innost’.

12. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov vodi:

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) fyzickym osobdm — podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym boli poskytnuté
prostriedky z rozpoétu MC B-NM

¢) Stitnemu rozpoctu

d) Statnym fondom

e) rozpoctom inych obci

f) rozpoétu VUC

V silade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona €. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodéarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k $tatnemu rozpoétu, §tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto méa za rok 2019 usporiadané vsetky financné vztahy so
Stitnym rozpocCtom, hlavnym mestom SR Bratislavou, so zriadenymi a zaloZenymi
organiziciami. Dalej ma usporiadané visetky finanéné vztahy s fyzickymi osobami —
podnikatel'mi a pravnickymi osobami, ktorym poskytla v roku 2019 doticiu z rozpoctu
mestskej Casti.

PrehPad zdGétovanych finanénych prostriedkov so SR a so subjektami verejnej spravy je
uvedeny v tabul’ke ¢. 18.
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Prehlad poskytnutych dotacii z rozpoctu mestskej ¢asti Bratislava- Nové Mesto v roku 2019

tabulka ¢.17

Poskytnuta Vratena Dat. vrat. Datum

P.C. PRIJEMCA ICO dotacia v € PTC* dotacia v € dotacie vyuét.

1. |Kominarka, Belehradské 4/4, 831 04 BA "Rodinné centrum Kominarka" 50104934 12 000,00 30.12.2019
2. |Slovensky Cerveny kriz, Gzemny spolok BA, MiletiCova 59, 821 09 BA "Prepravnd..." 00584410 1 550,00 788,97(17.11.2019|30.12.2019
3. |Liga Lanovka, Prazskd 5, 811 04BA "Plamienok — Ultra lanovka 24 H" 51910268 500,00 30.10.2019
4. |BUNKRE, o.z., Grésslingova 22, 811 09 BA "Revitalizacia velitelskej kaverny..." 42256283 1.500,00 29.11.2019
5. |BUNKRE, o.z., Grésslingova 22, 811 09 BA, "Revitalizacia vojenského bunkra..." 42256283 750,00 29.11.2019
6. |Bratislavsky spolok nepoc€ujucich 1930, Haanova 10, 852 23 BA "Sociélno — rehab..." 42128862 350,00 30.12.2019
7. |Jednota déchodcov na Slovensku BA Ill, Racianska 89-91, 831 02 BA "Aktivity OO..." 008970190103 500,00 30.12.2019
8. |OZ Vagus, Racianska 78, 831 02 BA, "Streetwork — terénna socialna praca..." 42185971 700,00 29.11.2019
9. |VETERAN KLUB TATRA 141, Technicka 5, 821 04 BA "Prvomdjova Veteran Tatra..." 36075761 300,00 30.10.2019
10. |Obé&ianske zdruzenie STOPA Slovensko, Prazské 33, 811 04 BA "Integrécia Nové..." 42446341 1.000,00 29.11.2019
11.|Obé&ianske zdruZenie Biely Kriz, Ormisova 3, 831 02 BA "Zveladovanie a udrzba..." 30856183 500,00 30.12.2019
12. |Zdruzenie zdravotne postihnutych, Jeséniova 51, 831 01 BA "Aktivne starnutie..." 31752748003 500,00 29.11.2019
13. |Slovensky zvéz protifagistickych bojovnikov, Stirova 8, 815 72 BA "Cinnost..." 00470031 1 676,00 60,00{21.11.2019]30.12.2019
14. [Vnutroblok, Surfiavcova 1, 831 02 BA, "Voda pre Komunitnd zahradu a vinicu" 42269385 750,00 350,04]13.11.2019]29.11.2019
15. |Rodinné centrum Kramarik, Klenova 22, 831 01 BA "Rodinné centrum Kramarik..." 42258243 14 000,00 30.12.2019
16. |Novomestsky Sportovy klub 1922 BA o0.z., TomasSikova 12444, 832 37 BA "NMSK..." 42362717 22 500,00 30.12.2019
17.|Depaul Slovensko n.o., Kapitulska 18, 814 14 BA "Nadej pre chorych ludi bez..." 37924443 3 000,00 30.12.2019
18. |Bratislavska arcidiecézna charita, Krasinského 6, 821 04 BA "Po stopéach Velkom..." 31780521 450,00 29.11.2019
19. |Obé&ianske zdruZenie Odyseus, Haanova 10, 852 23 BA "MC Bratislava-Nové Mesto..." 31788734 1 500,00 30.12.2019
20. |Sprava telovychovnych a rekreanych zariadeni BA, Junacka 4, 831 04 BA "Letné..." 00179663 500,00 72,73|13.11.2019(30.10.2019
21.|SLAVIA VODNE POLO MENEZMENT, o. z., Junacka 4, 831 04 BA "Sportova..." 31754325 900,00 30.12.2019
22. |Centrum hendikepovanych plavcov, 1. maja 45, 902 01 Pezinok "X. majstrovstva SR..." 51209497 1.000,00 30.12.2019
23.|Domov sv. Jana z Boha, Hattalova 6, 831 03 BA "Finan¢na dotacia na potraviny..." 45735816 3 000,00 30.12.2019

SPOLU — 69 426,00 1271,74 — —
24.|CENTRUM NADANIA, n.o.,Podzahradna 49, 821 07 BA "Nau¢ny chodnik..." 37924745 3 750,00 1.740,00/05.12.2019(30.12.2019
25. |Spolok PAMODAJ, B. Nemcovej 2, 036 01 Martin "Nova Agora" 42391491 5 000,00 30.12.2019
26.|UM, Amurska 54, 821 06 BA "T3 - kultdrny prostriedok, pokracovanie..." 50040855 4 300,00 440,12)10.12.2019(30.12.2019
27.|RodiCovské zdruZenie pri ZS s MS Riazanska 75, 831 02 BA "Detské ihrisko pre..." 30851815 5 000,00 10,40{09.12.2019]30.12.2019
28. |Kramérc€an, Rozvodna 11, 831 01 BA "Adventny vikend" 48412872 2 650,00 614,45110.12.2019|30.12.2019
29. |[Kraméréan, Rozvodnd 11, 831 01 BA "Kino Kramer" 48412872 4 200,00 4 200,00]09.12.2019]30.12.2019
30. [Divadlo oProti, 0.z., L. Novomeského 72, 905 01 Senica "Divadlo inak - Soboty..." 30793220 2 060,00 0,21]10.12.2019(30.12.2019
31.|Jezkove oci, Hattalova 12, 831 03 BA "Komunitné recyklaéné centrum" 42365228 5 000,00 30.12.2019
32. |Pre-um, Teplicka 24/132, 921 01 Piestany "Veda pre vSetkych" 42293014 5 000,00 30.12.2019
SPOLU — 36 960,00 7 005,18 — —

*PTC - Participativny rozpocet




Mestska ¢ast Bratislava-Nové Mesto
Junacka ul. €. 1, Bratislava
ICO :00603317

Zuétovanie finanénych prostriedkov so SR a so subjektami v ramci verejnej spravy

poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2019
v eurach na dve desatinné miesta

Tabulka €. 18
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Cerpanie Poznamka
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (sti.1-stip.2) z r9zpoétu k rozdielu v sti.3
prostriedkov prostriedkov Nevyéerpana MC B-NM
v roku 2019 k 31.12.2019 dotacia - vratka
1 2 3 4 5
A. Bezny rozpocet spolu 6 394 738,30 6 202 725,05 192 013,25 367 818,97
FP na prenesené kompetencie zo SR, z toho:
Matrika 126 307,23 126 307,23 0,00 8 119,29
Statny fond rozvoja byvania 14 218,59 14 218,59 0,00 6 864,79
Skolsky trad 32 283,00 32 283,00 0,00 2 145,57
Pozemné komunikacie 1662,42 1662,42 0,00 18 537,60
Ochrana prirody krajiny 582,76 582,76 0,00 0,00
Vodna sprava 1151,14 1151,14 0,00 0,00
Ochrana pred povodiiami 971,27 971,27 0,00 0,00
Stavebny Urad 50 257,49 50 257,49 0,00 260 307,57
Prezidentské volby 47 755,80 47 755,80 0,00 3 325,96
Volby do EP 31 725,31 31 725,31 0,00 2 131,62
Evidencia obyvatelstva 12 699,06 12 699,06 0,00 25 319,27
Register adries 336,40 336,40 0,00 0,00
Pridavky na deti 437,46 437,46 0,00 0,00
Zakladné skoly, z toho:
Normativne 5271 777,00 5210 840,95 60 936,05 0,00| cerpané vr. 2020
Nenormativne 726 624,80 595 547,60 131 077,20 0,00| vratkavr. 2020
Dotdcia z EU a SR na projekty:
Podpora opatrovatelskej sluzby 18 219,85 18 219,85 0,00 0,00
Projekt BIG SK AT 56 328,72 56 328,72 0,00 41 067,30
Dotécia pre poZiarnu ochranu 1 400,00 1 400,00 0,00 0,00
B. Kapitalovy rozpocet spolu: 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00
Dotdcia na projekty:
Z rozpoétu VUC 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00
SPOLU A.+B. 6 402 738,30 621072505  192013,25| 367 818,97
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Nazov zriadovatela :
Prispevkova organizacia :
Sidlo :

ICO:

Miestny urad Bratislava Nové Mesto
EKO - podnik verejnoprospesnych sluzieb

Halasova 20
00491870

Finanéné zuctovanie beznych a kapitalovach vydavkov so zriad'ovatefom k 31.12.2019
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZzitej
v roku 2019 a zostatok z min.
rokov k 31.12.2019 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 3 965 747,45 3792 875,16 172 872,29
z toho: bezné vydavky od zriadovatela (KZ 41) 2 845 000,00 2 844 998,27 1,73 31 12 2019
bezné vydavky z vyrubov stromov (KZ 71) 9 999,00 9 999,00 0,00
zostatok
prevedeny do
bezné vydavky z vlastnych zdrojov (KZ46) 974 624,97 862 605,94 112 019,03[nasl. roka
bezné vydavky z inych zdrojov-dary (KZ72a) 0,00 0,00 0,00
zostatok
prevedeny do
bezné vydavky z inych zdrojov-dary (KZ71) 7 643,76 0,00 7 643,76[nasl. roka
bezné vydavky z vl.zdrojov (KZ42) 19 306,21 19 306,21 0,00
zostatok
prevedeny do
bezné vydavky z vi. zdrojov-podnikanie (KZ71) 109 173,51 55 965,74 11031,76}nasl. roka
prevod z
podn.¢innosti do
42 176,01|hlavnej ¢innosti
B. Kapitalové vydavky spolu 139 283,14 139 283,14 0,00
z toho: kapitalové vydavky od zriadovatela 116 413,34 116 413,34 0,00
kapitalové vydavky z vlastnych zdrojov-prevod
zpodnikania 22 869,80 22 869,80 0,00
kapitalové vydavky z inych zdrojov 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie a ostatné prijmy celkom (A + B) 4 105 030,59 3932 158,30 172 872,29
Vypracovala : Ing. Dana Paloéna
Datum : 16.04.2020 Statutarny zastupca

Tel. 02 44 259 920
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Rorpottova organizicia mﬁfﬁn Bratistavs Nove Mesto
Sidia: Vainorskd 21, 831 03 Bratisava
o 0245771 i
Finanéné prosiriediy Suma Sunia skuotne Romdiel { sl -5t 2} D ratenia
poskymugch | powdityeh finantngch | vratka nepoudite)
finandnych prostriediey - [hE
prostrnedkoy ka0l
v roky 2019
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Vajnorské 21, 831 03 Bratistava
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Rozpoctova organizacia :

Kniznica BNM

Pionierska 21, 831 02 Bratislava

ICO : 00226866

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finan&nych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2019 ke3ili12:2019 dotacie
1 2 3 4

A. Bezné vydavky spolu 369 625,00 365 053,63 4 571,37 31.12.2019
z toho:
1. Originalne kompetencie spolu 369 625,00 365 053,63 4 571,37 31.12.2019
z toho: bezné vydavky od zriadovatela 369 625,00 365 053,63 4 571,37 31.12.2019
2. Ostatné dotacie spolu 0,00 0,00 0,00
Dar Gcet 372, zdroj 72a 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 369 625,00 365 053,63 4 571,37 31.12.2019

¢/
/ YL O /7 /
nigxt 49 (L ¢
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Zriadovatel: MU Bratislava - Nové Mesto

Organizacia: Zakladna $kola s materskou &kolou Cadrova
Cadrova 23, 831 01 Bratislava, ICO 31785212

Zugtovanie prostriedkov boskytnut)’/ch na bezné a kapitalové vydavky v roku 2019 (v eurach)

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl. 1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej na ucet
v roku 2019 k 31.12.2019 dotacie zriadovatela
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1048 895,98 1035710,39]| 13 185,59
Z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 628 532,08 624 143,08 4:389,00| .
Z toho:
) normativne vydavky spolu” " " | 592 062,00 588 573.00[ 435500
Z toho: osobné naklady 507 055,17 507 055,17 0,00
prevadzkové naklady 81517,83 81 517,83 0,00
na odmeny a kredity ZS 0,00 0,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu - 35570,08]: " 35 57008 = " 000 5
Z toho: vzdelavacie poukazy 10 490,00 10 490,00 0,00
na asistenta ucitela 11 458,00 11 458,00 0,00
na ucebnice 1962,00 1962,00 0,00
SvP 6 300,00 6 300,00 0,00
LV 5 250,00 5 250,00 0,00
dot.z pred.obd. RZZP 2015,16 110,08 110,08 0,00
2. Originalne kompetencie spolu . o RTET2, 76 - 278 91387 i §9;39) o
z toho: $Skolsky klub 127 595,60 127 595,60 0,00
Skolska jedalen 129 704,19 129 704,19 0,00
na nakup potravin 0,00 0,00 0,00
ZS OK 20 847,97 20 788,58 59,39] 31.12.2019
ZS plavanie 825,00 825,00 0,00
ZS koréulovanie 0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 36 553,20 127,816,001 ~ . 873720 ¢
z toho: strava 36 553,20 27 816,00 8 737,201 30.12.2019
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu . 104 837,94 104 837,94 550,000
z toho: bezné vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky ERAZMUS+ (1305) 15 830,49 15 830,49 0,00
bezné vydavky - dary (72a) 28 602,22 28 602,22 0,00
bezné vydavky - na potraviny (72f) 60 405,23 60 405,23 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havérie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky-dary 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 1048 895,98 1035710,39 13 185,59

*Ucelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne
znevyhodneneho prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z.

Vypracovala :
Meno a priezvisko §tat. Zastupcu:
Détum : 6.2.2020

Tel. 0905 516395

RNDr. Viera Vadoviova
Mgr. Maria Dolnakova

I

c?:ﬁ//” i
[.g// L2« .z_f'<,‘" ’
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MATERSKA SKOLA Cadrova 23, Na Revine 15 BA

Nazov zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto
RO: Zakladna $kola s materskou $kolou Cadrova

Sidlo: Cadrova 23. 831 01 Bratislava
ICO: 31785212

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2019

v eurdch na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Datum
Finan&né prostriedky finanénych pouZitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2019 k 31.12.2019 dotacie
1 2 3 4

A. Bezné vydavky spolu 402 561,76 397 102,96}~ -5458,80 )
z toho:
1. Krajsky $kolsky urad:spolu 10 430,00] 10.430,00 000
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 10 430,00 10 430,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 371 931,33/ . 371931,33| +:0;00
MS originélne kompetencie 371931,33 371931,33 0,00
MS koréufovanie 0,00 0,00 0,00
MS plavanie 0,00 0,00 0,00
MS SvP 0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 15 004,80 9 546700 o< 5458 B0 o6 o 7
Z toho: strava 15 004,80 9 546,00 545880 30.12.2019

Skolské potreby 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie-spolu-= - 5:1195,63 5 195,63| 50500 7
z toho: beZné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00

bezné vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - FP na reg. zamestnanost 0,00 0,00 0,00

bezné vydavky - 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky dary 519563 5 195,63
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitélové vydavky - havérie 0,00 0,00 0,00

kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00

Dotécie celkom (A +B) 402 561,76 397 102,96 5 458,80

*prispevok pre deti materskych 8kdl zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej $kolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..
Vypracovala:
Meno a priezvisko Stat. zastupcu

Datum : 6.2.2020

Tel. 0905 516395

RNDr. Viera VadoviGova
Mgr. Méria Dolnakova

A P s

I
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Nazov zriadovatela: My Bratislava - Nove Mesto
RO: Zakiadng Skola s materskou $koloy

Sidlo: Ceska 10, 831 03 Bratislava

ICO: 31780539

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na besne a kapitalové vydavky v roky 2019
Vv eurach na dve desatinné miesta,

Suma poskytnutych Suma skuto&ne }— Rozdiel r‘ Datum 7
| Finanéné prostriedky finan¢nych poutzitych finanénych (stf.1—sffp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
Vv roku 2019 k31.12.2019 dotacie
i 2 3 4
754 953 06 754 159,31 793,75
1. Prenesené kompetencie spolu 528 510,00 e 528 010,00 500,00
z toho: TN
a) normativne vydavky spoiu i 508 251,00] 508 251,00] T 0,00
2 toho: 0sobné naklag 427 218,80 427 218,80 0,00
| prevédzkoye naklady 81 032,20 8103220 0,00 ‘
b} nenormativne v?davkyspo!u;‘ Sl T 259.001 __19759,00] T B ey
Z toho: vzdelavacie poukazx 10 118,00 10 118,00 0,00
dopravneé 0,00 0,00 0,00
odchodné 1248,00 1248,00 0,00
LWz 3 300,00 3 000,00 300,00 123,201"9}
ucebnice 154300 1543,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZp~ 550,00 550,00 0,00
| syp ) 3 500,00 3 300,00 200,00 8,7,2019
2. Originalne kompetencie spolu 187 476,95 187 183,20 293,75
Z toho: Skolsky klub 93 871,57 93 871,57 0,00
Skolska jedalen _ 80 111,67 80 111,67 0,00
Skolské $portove stredisko 0,00 0,00 0,00
N ZS 13 493,71 13 199,96 293,75 31,12,2019
3. UPSVaR spoiy 29 797,20 29 797,20 0,00
Z toho: strava 29 697,60 29 697 60 0,00
Skolské potreby 99,60 99,60 0,00
4. Ostatné dotacie ' Spolu 9 150,28 9 150,28 0,00
Z toho: beZne vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
beZné v Jdavky - havarie OK 480,00 480,00 0,00
bezné vydavky - FP na reg. zamestnanost 0,00 0,00 0,00 ﬁ
beZné vydavky - da o 8 670,28 8 670,28 0,00
koréuiiarsky Kurz, plavecky 0,00 0,00 0,00
Rotné zadtz e ST TR e OfEE i G
B. Kapitslové vydavky spoly 0,00 0,00 0,00
Z toho: kapitalove vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
[___Kkapitalové vydavk od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
F kapitalove vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
‘ﬁbtéci&wﬁe!kam (A+B) 754 953 06 754 159,31 - 793,75

“ucelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne
zZnevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 22,

ﬂ,

Vypracovala - Brinzova

P—

7l : /
i Mgr. lveta Kepaskova, riaditelka skoly
Datum : 24.01.2020 Meno a priezvisko Stat. zastupcu

Zékiadné 3kola
S materskou fkolou
Cesks 10

7483103 Bra tietinya

Tel. 02/44372631




Nazov zriadovatela: MU Bratislava - Nove Mesto

RO: Zakladna skola s materskou &kolou
Sidlo: Ceska 10, 831 03 Bratislava
ICO: 31780539

Ziuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2019

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finan&nych pouZitych finanénych (stl. 1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
V roku 2019 31.12.2019 dotéacie
1 2 3 4

A. BeZné vydavky spolu 250 954,18 250 954,18 0,00
z toho:

1. Krajsky Skolsky trad spolu 7 237,00 7 237,00 0,00

Z toho: prispevok na Ziakov v M3 * 7 237,000 7 237,00 0,00

2. Originaine kompetencie spolu 232 281,38 232 281,38 0,00

Z toho: materska ékola 216 49527 216 495 27 0,00

Skolska jedélen 15 786,11 15 786,11 0,00

3. UPSVaR spolu 10 810,80 10 810,80 0,00

|z toho: strava 10 810,80 10 810,80 0,00

Skolske potreby 0,00 0,00 0,00

‘ 0,00 0,00 0,00

4. Ostatné dotacie spolu 625,00 625,00 0,00

Z toho: bezné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00

bezné vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00

bezne vydavky - FP na reg. zamestnanost 0,00 0,00 0,00

bezne vydavky - 0,00 0,00 0,00

[ plavecky a koréul. vycvik 625,00 625,00 0,00

B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00

Z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00

kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00

Dotdcie celkom (A + B) 250 954,18 250 954,18 0,00

"prispevok pre deti materskych §koél zriadovate!

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

: ) .
Vypracovala : Brinzova f’;;

!
Datum : 24.001.2020 ‘

a, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej $kolskej dochadzky

SN S u/
M%Zfﬂ" AAE K 270
Mgr. lveta Kopaskova, riaditelka Skoly
Meno a priezvisko $tat. zastupcu

Lékladng Skols
§ materskou skolou
ey Y m P
E Ceska 10
B3103 Bratls

lawva
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Nézov zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto
RO: Zakladna gkola s materskou $kolou Jeséniova

Sidlo: Jeséniova 54, 831 01 Bratislava

ICO: 318 105 27

Zucttovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2019 v eurach

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl. 1-stlp.2) vréatenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2019 k 31.12.2019 dotacie
1 2 3 4
A. Beineé vydavky spolu 920 960,09 908 606,21 0,00
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 581439,001 577 053,00 - 0,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu /562052000  557666,00 4 .386,00]
z toho: osobné naklady 479 281,64 479 281,64 0,00
prevadzkové naklady 78 384,36 78 384,361 000
na rekreacné poukazy 4 386,00 0,00 [ 41886 00 na depozite
b) nenormativne vydavky spolu =19:88700 |l OB R00 e 0,00
z toho: vzdelavacie poukazy 10 432,00 10 432,00 0,00
na nakup knih 1846,00 1.846,00 0,00
asistenti uéitela 1109,00 1109,00 0,00
na SvP 3300,00 3 300,00 0,00
na LV 2700,00 2 700,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* 0,00 0,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 306 369,06 306 279,10 89,96
z toho: $kolsky klub 124 879,57 124 879,57 0,00
skolska jedalen 97 378,59 97 378,59 0,00
strava 54 894,83 54 894,83 0,00
ZS OK 28 836,07 28 746,11 89,96| 31.12.2019
ZS plavanie a koréulovanie 380,00 380,00 0,00
ZS ostatné 0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 32 868,00 24 990,08 7 877,92
z toho: strava 32 868,00 24 990,08 7877,92| 31122019
Skolské potreby 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 284,03 284,03 . 0,00
Z toho: bezné vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
b.vydavky - FP na reg. zam. 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - dary 168,40 158,40 0,00
RZZP 2018 125,63 125,63
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
Z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 920 960,09 908 606,21 7 967,88

*Ucelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na v
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zékona &.597/2003 Z.z.

Vypracovala ;
Statutarny zastupcas:
Datum :

Tel

RNDr. Viera Vadovicova §ﬁ
Ing. Zuzana Saliniova, riaél

31.12.2019

0905 516 395
76

it
i
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tefka Skoly
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yghovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne



Nazov zriadovatela:
RO:

Sidlo:

1ICO:

MU Bratis|

ava - Nové Mesto

Zakladna Skola s materskou $kolou Jeséniova
Jeséniova 54, 831 01 Bratislava

318 105 27

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2019

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finangnych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov . prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2019 k 31.12.2019 dotacie
1 2 3 4

A. BeZné vydavky spolu 289 327,52 285 366,24 - 3961,28
z toho:
1. Krajsky Skolsky trad spolu 8 161,00 8 161,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 8 161,00 8 161,00 0,00
2. Origindlne kompetencie spolu 269 284,12 269 284,12/ 0,00
z toho: materska $kola OK 268 744,12 268 744,12 0,00

MS plavanie 540,00 540,00 0,00

MS koréulovanie 0,00 0,00

MS $kola v prirode 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 11 882,40 792112 3961,28
z toho: strava 11 882,40 792112 3 961,28| 31.12.2019

Skolské potreby 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 0,00 10,00 0,00
z toho: bezné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00

beZne vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - FP na reg. zamestnanost 0,00 0,00 0,00

bezne vydavky -dary 0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalove vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00

kapitalove vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00

Dotacie celkom (A +B) 289 327,52 285 366,24 3 961,28

"prispevok pre deti materskych 8kl zriadovatela, kloré majt jeden rok pred sp!nenim povinnej $kolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

Vypracovala :

Meno a priezvisko Stat. Zastupcu:

Datum ;

Tel.:

RNDr. Viera Vadovicova I/
Ing. Zuzana Saliniova

31.12.2019

0905 516 395

77

1/




Nazov zriadovatela: M(J Bratislava - Nové Mesto
Zakladna gkola s materskou &koloy Kalingiakova
Kalin¢iakova 12, 831 04 Bratislava, ICO 50409954

v eurach na dve desatinné miesta,

pitalové vydavky v roku 2019

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéneé prostriedky finanénych pouzitych finangnych (stl. 1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2019 k 31.12.2019 dotdacie
L 1 2 3 4
A. Beiné vydavky spolu 967 879,37 959 711,52 85,85
|z toho:
{L.Prenesené kompetencie spolu 600 283,00 600 283,00 0,00
Z toho: ]
a) normativne vydavky spolu 569 143,00] 569 143,00 0,00
z toho: osobné naklady 488 682 66 488 682,66 0,00
prevadzkové naklady 80 460,34 80 460,34
na odmeny, kredity ZS 0,00 0,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 31 140,00] 31 140,00 0,00
z toho: vzdelavacie poukazy 9498,00 949800 0,00
asistent u¢itela 11273,00 11273,00 0,00
Ir odchodné 0,00 0,00 0,00
ucebnice 1019,00 101900 0,00
;'nimonvys%edky Ziakov 600,00 600,00 0,00
na SvpP 3 500,00 3 500,00 0,00
nalVv 5 250,00 5 250,00 0,00
2. Originaine kompetencie spolu 260 272,17 260 186,32 85,85
z toho: Skoisky klub 67 493,31 67 493,31 0,00
}: Skolska jedalen 92 616,84 92 616,84 0,00
ZS (dotacia MU) 13 736,00 13 736,00 0,00
"\ ZS (dotacia na koré.a plavanie) 1130,00 1130,00 0,00
ZS (vlastné prijmy) 85 296,02 85 210,17 85,85/31.12.2019
3. UPSVaR spolu 25 161,60 17 079,60 0,00
Z toho: strava 25 161,60 17 079,60 8 082,00
Skolské potreby 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 82 162,60 82 162,60 0,00
Z toho: bezné vydavky - havarie PK 0,00 0,00
beZné vydavky - havarie OK 9 886,29 9 886,29 0,00
vydavky na potraviny 69 437,43 69 437 43 0,00
" bené vydavky - dary 2 828,66 2 828,66 0,00
RZZP 2015 a 2016 10,22 10,22
B. Kapitalové vydavky spolu 13 718,40 13 718,40 0,00
z toho: kapitalove vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky od zriad. na OK 13 718,40 13 718,40 0,00
[Qotécie celkom (A+B) 981 597,77 973 429,92 85,85

*tcelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podm
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/20

Vypracovala : Viera Vadoviéova
31.12.2019

Tel. 0905 516395

ienok na vychovu a vzdelava
03 2.z

Dusan NOGA

nie Ziakov zo socialne

Meno a priezvisko $tat. zéstupcu
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Nazov zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto

RO: Zakladn $kola s materskou gkolou
Sidlo: Kalin¢iakova 12, 831 04 Bratislava

ICO: 50409964

Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2019 k 31.12.2019 dotacie
1 2 3
A. BeZné vydavky spolu 169 151,02 164 840,62 0,00
z toho:
1. Krajsky Skolsky trad spolu 4 648,00 4 648,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 4 648,00 4 648,00 0,00
2. Origindlne kompetencie spolu 155 379,42 1556 379,42 0,00
z toho: materska $kola 155 119,42 155 119,42 0,00
z toho na koréulovanie predskolakov 260,00 260,00 0,00
3. UPSVaR spolu 9 123,60 4 813,20 0,00
z toho: strava 9 123,60 4 813,20 4 310,40
Skolské potreby 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: bezné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - FP na reg. zamestnanost 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky dary 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
Z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitélové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - dary 0,00 0,00
Dotécie celkom (A + B) 169 151,02 164 840,62 0,00

“prispevok pre deti materskych kol zriadovatela, ktoré maj

§6b zékona ¢.597/2003 Z.z..

Vypracovala;
Meno a priezvisko $tat. zastupcu
Datum : 31.12.2019

RNDr. Viera Vadovidova
Dusan NOGA, riaditel

™,
3

T
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U jeden rok pred splnenim povinnej Skolskej dochadzky

tel. 0905 516 395




Nazov zriadovatela: Miestny urad, Mestska ¢ast Bratis!

Rozpoctova organizacia - Zakladna skola s materskou 8kolou

Sidlo : Odborarska 2, 831 02 Bratislava
ICO: 31785204

ava-Nové Mesto

Zuétovanie prostriedkoy poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2019

v eurach na dve desatinné miesta,

z5
[ Suma poskytnutych Suma skutodne Rozdiel Datum
Financné prostriedky finanénych pouzitych finangnych| (stl.1-stip.2) vrdtenia
prostriedkov prostriedkov ratka nepouZitej
Vv roku 2019 k 31.12.2019 dotacie
A. Bezné vydavky spolu 728 818,84 718 758,93 10 059,91] 31.12.2019
Z toho:
1. Prenesens kompetencie spolu 520 726,80 491 924,00 0,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu w468 1e200 453 162,00 ..0,00/
Z toho: osobné naklady 407 879,21 407 879,21 0,00
| prevadzkoveé naklady 45 282,79 45 282,79 0,00
|b) nenormativne vydavky spolu | S R e L0001
Z toho: vzdelavacie poukazy 7 962,00 7 962,00 0,00
asistent ucitela 22 176,00 22 176,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZp~ 300,00 300,00 0,00
" prispevok na utebnice AJ 1 375,00 1.375,00 0,00
t— prispevok na uéebnice prvouky 149,00 149,00 0,00
.f ~_Skola v prirode 4 100,00 4 100,00 0,00
f fyZiarsky kurz 2 700,00 2 700,00 0,00
[2. Originaine kompetencie spolu 143 611,79 143 611,79 0,00
|z toho: Skolsky klub 62 160,00 62 160,00 0,00
T Skoiska jedale 77 150.79 77 150,79 0,00
75 4 301,00 4 301,00 0,00
[3. UPSVaR spolu 28 802,80 19 026,40 9776,40| 31.12.2019
z toho: strava HN 309,60 309,60 0,00
strava prispevok na Z$ 28 426,80 18 650,40 9776,40] 31.12.2019
Skolské potreby 66,40 66,40 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 64 480,25| 64 196,74 283,51 31.12.2019
vlastné zdroje 63 351,50 63 067,99 283,51] 31.12.2019
kurz plavania 405,00 405,00 0,00
kKurz kor¢ulovania 600,00 600,00 0,00
dar 123,75 123,75 0,00
z toho: beZné vydavky - havérie PK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
{bezné vydavky - FP na reg. zamestnanost 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - 0,00 0,00 0,00
roéng zuctovanie ZP 0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
Z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
| kapitalove vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
i_ Kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
| ___kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
B 0,00 0,00 0,00
[Dotéacie celkom (A+B) 728 818,84 718 758,93 10 059,91

*ucelovo nenormativne prostriedky na skvalitnen

znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 7.7

Vypracovala :Alzbeta Galgdcziova
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Nazov zriadovatela: Miestny Urad,Mestska &ast Bratistava-Nové Mesto
Rozpottova organizacia : Zakladna Skola s materskou §kolou

Sidlo : Odborarska 2, 831 02 Bratislava

ICO: 31785204

Zactovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2019
v eurach na dve desatinné miesta.

MS
Suma poskytnutyc  Suma skutodne Rozdiel Datum
Finan&né prostriedky finanénych  |pouZitych f%nanénychL(stl.1~stip.2) vrétenia
prostriedkov prostriedkov tka nepouZitej
v roku 2019 k 31.12.2019 dotacie
1 2 2 4
A. Bezne vydavky spolu u 181 965,74 179462,54| 2503,20[31.12.2018
Z toho: y
1. Krajsky $kolsky trad spolu 5 431,004 5431,00 0,00
Z toho: prispevok na Ziakov v MS * 5 431,00 5431,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 146 200,00 146 200,00 0,00
z toho: materska skola 146 200,00 146 200,00 0,00
skolska jedalen 0,00 0,00 0,00
3. UPSV&aR spolu 8 235,60 5792,40|1 2443,20{31.12.2019
z toho: strava 8 235,60 5792,40| 2443,20[/31.12.2019
skolske potreby 0,00 0,00 0,00
4. Ostatne dotécie spolu 22 099,14 22 039,14 60,00} 31.12.2019
vlastné zdroje 21 739,14 21679,14 60,00(31.12.2019
kurz koréulovania 360,00 360,00 0,00
SvP 0,00 0,00 0,00
dar 0,00 0,00 0,00
z toho: bezné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
bezne vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
bezne vydavky - FP na reg. zamestnanost 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - 0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00] 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 181 965,74 179 462,54| 2 503,20

“prispevok pre deti materskych §kol zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej kol. dochadzky
§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

Vypracovala :Alzbeta Galgocziova 517_:' rron
Mgr. Lubica Danekova' o/ LAAAL et
Datum : 18.1.2019 Meno a priezvisko $tat. zastupcu /

Tel. 02/49202613

e i

Zakladna $kola

4
§ mater:
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Nazov zriadovatela : Miestny (rad Bratislava - Nové Mesto
Rozpottova organizacia : Zakladna $kola s materskou Skolou

Sidlo : Riazanska 75, 831 03 Bratislava
ICO : 317608873

Zattovanie prostriedkoy poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2019

v eurdch na dve desatinné miesta,

Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel Daturmn
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkoyv vratka nepouZitej
v roku 2019 K 31.12.2019 dotacie
, 1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 868 209,51 854 161,03 21102,48
Z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 617 740,00 603 896,95 20 893,08
z toho: :
a} normativrie vydavky spoiu 55422100 T NEBA 2100 7 600 o
z toho: osobné naklady 457 774,69 457 774,69 0,00
prevadzkove naklady 96 446,31 96 446,31 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 63 519,00] 49 675,95| 20893,05]
z toho: vzdelavacie poukazy 3 411,00 3 411,00 0,00
I Svp 3 500,00 3 500,00 1 800,00 06.06.2019
lyZiarsky vycvik 5 250,00 5 250,00 5 250,00 08.03.2019
asistent uditela 14 045,00 14 045,00 0,00
prispevok udebrice MSSR 129.00 129,00 0,00
J[ prispevok na Ziakov so SZP* 0,00 0,00 0,00
L prispevok na rekreaciu 1 876,00 839,35 1 036,65(zostalo na uéte
[ ucebnice CJ 1 144,00 1 144,00 0,00
’ platy zacinajuci ugitelia 2 700,00 2 700,00 0,00
dotacia na stravu 28 884,00 16 077,60 12 806,40|zostalo na uéte
if odchodné 2 580,00 2 580,00 0,00]
' 0,00 0,00 0,00
2. Originaine kompetencie spoiu 178 858,77 178 862,77 0,00
1z toho: Skolsky klub 77 681,61 77 685,61 0,00
1 skolské jedalen 101 177,16 101 177,16 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 0,00 0,00 0,00
|z toho: strava 0,00 0,00 0,00
Skolské potreby 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotécie spoiu 71 610,74 71 401,31 209,43
[z toho: bezné vydavky - havarie OK 909,60 909,60 0,00
! metodici 450,00 450,00 0,00
g korguliarsky vycvik 180,00 180,00 0,00
|dary 5 558,62 5 558,62 0,00
} bezZné vydavky - OK 48 028,12 47 818,69 209,43 31.12.2019
bezné vydavky - FP na reg. zamestnanost 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky RZZP - 0,00 0,00 0,00
|Projekt — Uspesnejsi v Skole 16 484,40 16 484,40 0,00
B. Kapitalove vydavky spoiu 0,00 0,00 0,00
Z toho! kapitaiové vydavky - havérie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
| kapitalové vydavky od znad. na PK 0,00 0,00 0,00
@ kapitalove vydavky od zriad na OK 0,00 0,00 0,00
! 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+B) 868 209,51 854 161,03 21 102,48

"ti¢elovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie ziakov zo socidine
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona &.597/2003 2z,
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Pracovala : Lenka Sofrancova

Datum : 23.1.2020

poverena vedenim
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WV zriadovatela : Mestska Cast Bratislava - Nove Mesto
Zpoctova organizacia - Zakladna skola s materskou gkolou
sidlo - Riazanska 75, 831 03 Bratislava
ICO : 317608873

Ziétovanie prostriedkoy poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2019
Vv eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych | Suma skutodne Rozdiel Datum |
) Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
L v roku 2019 K31.12.2019 dotacie :
1 2 3 4

A. Bezné vydavky spoly 461 524,08 449 315,78 6 208,80
Z toho: N 0,00
1. Krajsky skolsky Grad spolu 34 473,80 28 265,00 6 208,80
Z toho: prispevok na Ziakoy vMS ~ 13 757,00 13 757,00 0,00
stravné predgkolac 20 716,80 14 508,00 6 208,80|zostalo na Ucte
2. Originalne kompetencie spolu 418 822,85 412 822,85 0,00
@?39: materska skola 418 822 85 412 822,85 0,00

skolska jedaler 0,00 0,00 0,00

Skolsky klub deti 0,00 0,00 0,00
|3. UPSVaR spolu ‘ 0,00 0,00 0,00
|z toho strava 0,00 0,00 0,00
i $kolské potreby 0,00 0,00 0,00
L 0,00 0,00 0,00
|4. Ostatné dotécie spolu 8 227,43 8 227,43 0,00
Z toho: beiné vydavky - plav,lyz. svp 1 050,00 1 050,00 0,00
@n%ydavky - doplatok strava 136743 1367,43 0,00
l}w bezné vydavky- odmeny Tepl. 5 500,00 5500,00 0,00
ghmev:u“ vj:da_yky - dary 310,00 310,00 0,00
L bezné vydavky - 0,00 0,00 0,00
i 0,00 0,00 0,00
(B Kapitalové vydavky spoiu 0,00 0,00 0,00
7 toho: kapitalove vydavky - dary 0,00 0,00 0,00
f"““"“““"’“izﬁj‘g&;tasau.?é”wdavky od zriadovatelg 0,00 0,00 0,00

= 0,00 0,00 0,00

Dotacie celkom (A+ B ) 461 524,08 449 315,78 6 208,80

“prispevok pre detj materskych kol zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej Skolskej dochadzky
§6b zakona &.597/2003 7.z

Vypracovala : Lenka Sofrancova ol

Déatum : 23.1.2019 | Mgr. Katarina Cuntalova
poverena vedenim
Tel.



Nazov zriadovatela : Miestny urad Bratislava - Nové Mesto
Rozpottova organizacia : Zakladna gkola s materskou $kolou
Sidlo : Sibirska 39, 831 02 Bratislava

ICO : 31785221

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2019
Vv eurach na dve desatinné miesta.

‘ Suma poskytnutych [~ Suma skutone | Rozdiel | “Dawm
Finan&né prostriedky ' o finangnych pouzitych finangnyc ‘~ f(sft{j,.‘sgfp;g)‘  vratenia
prostriedkov | prostriedkov vratkanepouzitej |
_vroku2019 EkBfsodds e otee e
A. BeZné vydavky spolu e 0055085 [ SR 99484102 S 82283
z toho:

a) normativne vydavky spolt i lerind e 4614 348,00 E T 6441348.00]
z toho: osobné naklady 515 794,51 515 794,51
prevadzkové naklad 98 553,49 98 553,49
b) nenormativne vydavky'spolt i 082,807 31516140\ 1537040
Z toho: vzdelavacie poukazy 3 635,00 3 635,00
SVP 3 500,00 3 500,00 800,00 24.6.2019
lyZiarsky vycvik 5 250,00 5 250,00 2 550,00 7.3.2019
asistent uditela 17 741,00 17 741,00 0,00
rekreatné poukazy 2 815,00 1693,60 1121,40|zostalo na ucte
prispevok na uéebnice CJ 1463,00 1 463,00 0,00
prispevok ucebnice MSSR 182,00 182,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* 0,00 0,00 0,00
platy zallnajucich ucitefoy 5 699,00 5 699,00 0,00
stravné - ;¢ 34 660,80 2375280 10 908,00|zostalo na ucte
mimoriadne vysledky Ziakov 600,00 600,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu’ 242703,08] 242703,08 ;
z toho: $kolsky klub 95 369,71 95 369,71
| Skolska jedalen 147 333,37 147 333,37
0,00 0,00

3. UPSVaR spolu
z toho: strava
Skolské potreby

4. Ostatné dotacie spolu’

Z toho: bezné vydavky - metodici OK

odmeny DU 0,00 0,00
dary 10 752,68 10 752,68
bezné vydavky - OK 63 039,29 62 795,86 243,43 31.12.2019
beZné vydavky - RZZP 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - RZZP 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu SE AP RROT R 0i00 SRR O oD [ 000
Z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) ~__1005150,85 994 341,02] 15622,83]

*licelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socidlne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z.
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Vypracovala : Lenka Sofrancova

Datum : 22.1.2020
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Nazov zriadovatela ;: Mestska &ast Bratislava - Nové Mesto

Rozpottova organizacia : Zakladna Skola s materskou $kolou

Sidlo : Sibirska 39, 831 02 Bratislava
ICO : 31785221

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a ka

v eurach na dve desatinné miesta.

pitalové vydavky v roku 2019

! : . .| Suma poskytnnt;’rch ~ Suma skutoéne | . Rozdiel Datum
Financné prostriedky [ finanénych  [pouzitych finanénychl  (stl.1-stlp.2) vrétenia
TR _ prostriedkov |  prostriedkoy vratka nepouzitej
_ vroku2019 | k31122019 | _dotécie
1 2 3 4
A. BeZné vydavky spolu 57805213 571 860,13 0,00
z toho: 0,00
1. Krajsky 8kolsky trad s| 0 35752,20] 9560,20] 0,00
Z toho: prispevok na Ziakov v M3 * 13 707,00 13 707,00 0,00
stravné predskolaci 22 045,20 15 853,20 0,00 6 192,00
2;,“Origfhélné;;l‘t‘fbm;péténﬁia?‘s;)‘d!u 39 907,85 39 907,85 e 0,00(0
z toho: materské skola 539 907,85 539 907,85 0,00
Skolska jedalert 0,00 0,00 0,00
Skolsky klub deti 0,00
3. UPSVaR spol 0,00y
z toho: strava 0,00 0,00
Skolské potreby 0,00 0,00
0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 2392,08 0,00
z toho: bezné vydavky - plav,lyz 1.200,00 0,00
bezné vydavky doplatok strava 1192,08 1192,08 0,00
bezné vydavky - dary 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,001 000 0,00
Z toho: kapitalové vydavky - dary 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B ) 578 052,13] 571 860,13 0,00

*prispevok pre deti materskych $kél zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinne; Skolskej dochadzky

§6b zakona &.597/2003 Z.z..

wff
&

Vypracovala : Lenka Sofrancova { ¥/
Datum : 22.1.2020

Tel. 0903909050
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Nazov zriadovatela -
Rozpoétova organizécia -
Sidlo :

ICO :

Zakladna skola s materskou $kolou Za kasarfiou
Za kasarnou 2, 831 03 Bratislava
317 689 89

Z(&tovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2019
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finan&né prostriedky finan&nych pouzitych finanénych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2019 K 31.12.2019 dotacie
1 2 3 4
A, Bezné vydavky spolu 207071502 1997 103,40] . 73 611,62 *

2 toho:

1. Prenesené kompetencie spolu

1557 183,80|

< 148370180

z toho: ™
a) normativne vydavky spolu | 140454500 1 354 545,00(
z toho: osobné naklady 1210 430,00 1210 430,00
prevadzkové naklady 194 115,00 144 115,00 50 000,00{Depozitny Géet
b} nenormativne vydavkyspolu | T 152 bagiapy 7 2916680} i 2845000
Z toho: vzdelavacie poukazy 20 922,00 20 922,00
ucebnice prvouky 311,00 311,00
odchodne 6 510,00 6 510,00
asistent ucitela 22 176,00 22 176,00
# lyZiarsky vyevik 11 700,00 11 400,00 300,00 13.03.2019
Skola v prirode 9 300,00 8 900,00 400,00 25.06.2019
mimoriadne vysledky 400,00 400,00
ucebnice cudzieho jazyka 3 333,00 3 333,00
dotacia k strav. navykom ZS 77 986,80 55 204,80 22 782,00 31.12.2019
2. Originalne kompetencie spolu 316155,33] 316 155,33f
z toho: Skolsky klub 147 300,33 147 300,33
Skolska jedalen 167 790,00 167 790,00
zakladna Skola 1 065,00 1 065,00
3. UPSVaR spolu 0,00 0,00y
z toho: strava 0,00 0,00
Skolské potreby 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 19737589 ' 197246277 T 2962
z toho: beZné vydavky - havarie OK 0,00 0,00
bezné vydavky -granty,dary 2 636,00 2 636,00
beZné vydavky — Plav. Vycvik 1260,00 1.260,00
beZné vydavky - Koréulovanie 1160,00 1 160,00
viasiné zdroje 181 135,04 181 005,42 129,62 31.12.2019
Pedagogicka fakulta 7 683,94 7 683,94
bezné vydavky -grant HI. mesto
Bratislava 2 956,80 2 956,80
__roéné ziStovanie Zp R e e
B. Kapitélové vydavky spolu 0,00 _0,00]
z toho: kapitélové vydavky - havarie PK 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00
kapitalové vydavky dary 11 036,27 11.036,27
Dotacie celkom ( A+ B) 2070 715,02 1997 103,40 73 611,62
Vypracovala : Ing. Katarina Struharikova /; /, e
Datum:2912020 L [l £ 7w
Tel.: 02/44 250 170 PaedDr, |
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Nazov zriadovatela -

Rozpottova organizacia - Zakladna skola s materskou Skolouy

S‘idfo : Za kasarriou 2, 831 03 Bratislava
faaF 317 689 89
Zlictovanie prostriedkoy poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2019
v eurach na dve desatinné miesta.
" Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostried ky finangnych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
: prostriedkov prostriedkoyv | vratka nepouZitej
v roku 2019 K 31.12.2019 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 203 634,05] 195 988,85 0,00
z toho: -
1. Krajsky Skolsky Grad spolu 13 430,20 5785,00f 0,00]
Z toho: prispevok na ziakoy v MS * 5 785,00 5 785,00 0,00
dotéacia k stravoy. Navykom 7 645,20 6 259,20 1.386,00 31.12.2019
0,00
2. Originalne kompetencie spoly 188 592 85 168 592,85] 0,00
Z toho: materska gkolg 150 112,85 150 112,85 0,00
Skolska jedalen 18 480,00 18 480,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 0,00 0,00 0,00

|2 toho: strava na MS 0,00 0,00 0,00
| _Skolské potreby 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spoly 21611,000 21611000 0,00
Z toho: beZné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - plavecky vycy. 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - kordul. kurz 280,00 280,00 0,00
[ beZné vydavky - 0,00 0,00 0,00
viastné zdroje 21 331,00 21 331,00 0,00
B. Kapitalove vydavky spolu 0,00] 0,00] 0,00
Mazaho: Kapitalove vydavky - havérie 0,00 0,00 0,00
|___kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
e B 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+B) 203 634,05 195 988,85 10,00

“prispevok pre deti materskych §kél zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred splnenim povinnej Skolske; dochadzky

§6b zékona ¢.597/2003 7.7

Vypracovala : Ing. Katarina Struharikova

Datum : 29.1.2020

Tel. : 02/44 250 170
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13. Hodnotenie plnenia programov mestskej casti

Monitorovacia sprdva plnenia rozpoctu mestskej casti
Bratislava — Nové Mesto k 31.12. 2019

1 — VSeobecné verejné sluzby

1 — Vydavky verejnej spravy
1 — Starosta a ¢lenovia MZ
2 — Miestny drad
3 — Sprava informacného systému
5 — Sprava majetku

2 — Financie a rozpocet

3 — Matrika

4 — Vydavky na vol'by

5 — Hlasenie pobytu ob¢anov

6 — Transfery vSeobecnej povahy

2 — Obrana

1 — Civilna ochrana

3 — Verejny poriadok a bezpe¢nost’
1 — Poziarna ochrana
2 — Verejny poriadok a bezpecnost’

4 — Vystavba
1 — Uzemné planovanie
2 — Stavebny poriadok a Specidlny stavebny urad
3 — Miestne komunikécie a investi¢né akcie

5 — Ochrana zivotného prostredia
1 — Nakladanie s odpadmi
2 — Ochrana prirody a krajiny
3 — Ostatna ¢innost’ v oblasti ZP

6 — Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, rozvoj MC
1 — Statny fond rozvoja byvania
2 — EKO - podnik VPS
3 — Sprava bytov a nebytovych priestorov
4 — Participativny rozpocet
5 — Strukturélne fondy
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7 — Komunikacia, kultira a Sport
1 — Sport
2 — Skolak klub
3 — Stredisko kultiry
4 — KniZnica
5 — Kultira
6 — Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a inzercia

8 — Vzdelavanie
1 — Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku diet’at’a

2 — Zakladné skoly s materskymi Skolami
3 — Skolsky urad
4 — Skolenia, kurzy, seminare a porady

9 — Socidlne zabezpecenie
1- Zariadenia socialnych sluzieb
2 — DalSie socidlne sluzby — staroba
3 — Opatrovatel’ska sluzba
4 — Dal3ie socialne sluzby — rodina a deti
6 — Pomoc obanom v hmotnej a sociilnej nidzi
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Mestska cast’ Bratislava — Nové Mesto je povinnd zostavovat svoj rozpocet aj v programovej
Struktdre. Kazdy program, podprogram a prvok ma rozpoctovanud vySku planovanych vydavkov
s prihliadnutim na tucel ich pouZzitia. Ciel'om programového rozpoc€tu je zadefinovanie tloh, ktoré sa
budi prostrednictvom beznych a kapitalovych vydavkov financovat'.

Celkovy objem vydavkov na rok 2019 bol pldnovany vo vyske 27 801 528,49 Eur. Rozpocet bol
v priebehu roka upraveny na vySku 28 532 478,52 Eur a Cerpany bol vo vyske 23 283 403,17 Eur,
¢o je Cerpanie na 81,6%. (tabul’ka ¢. 2)

1 Vseobecné verejné sluzby 3990 722,36 4015811,24 3778 304,72
2 Obrana 4 560,00 4 560,00 3 336,93
3 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 108 447,88 110 947,88 109 894,50
4 Vystavba 1911 173,00 1724 257,86 1729 559,58
5 Ochrana Zivotného prostredia 308 270,00 302 998,26 19 825,30
6 Byvanie a ob¢ianska vybavenost, rozvoj MC 4929 637,39 4973 373,80 4326 721,70
7 Komunikacia, kultira a Sport 1312 030,56 1436 166,56 1159 903,22
8 Vzdelavanie 13790 488,49 | 14513 628,51 11 491 006,09
9 Socidlne zabezpecenie 1446 198,81 1450 734,41 664 851,13

Bezné vydavky

Schvéleny rozpocet beZznych vydavkov bol vo vySke 22 826 327,49 Eur, upraveny bol na
23538 241,25 Eur acerpanie bolo vo vySke 22 080 723,85 Eur, ¢o je cerpanie na 93,8%.
(tabul’ka €. 2)

Program 1 - VSeobecné verejné sluzby

Program 1 v Eur Rozpodet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019
Beiné vydavky celkom 384244236 | 3887 531,24 3 681 258,19
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1 Vseobecné verejné sluzby 3 842 442,36 3887 531,24 3 681 258,19
2 Obrana 4 560,00 4 560,00 3 336,93
3 Verejny poriadok a bezpecnost’ 108 447,88 110 947,88 109 894,50
4 Vystavba 1219 790,00 118298247 764 871,79
5 Ochrana Zivotného prostredia 54 370,00 62 866,26 19 825,30
6 Byvanie a ob&ianska vybavenost, rozvoj MC 4463 537,39 4 459 059,23 4210 531,37
7 Komunikacia, kultira a Sport 1 189 560,56 1 192 860,56 1159 903,22
8 Vzdelavanie 11227580,49 | 11906 859,20 | 11466 251,42
9 Socialne zabezpecenie 716 038,81 730 574,41 664 851,13




Podprogram 1.1: Vydavky verejnej spravy

Podprogram 1.1 v Eur Rozpodet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019

Beziné vydavky celkom 3433264,58 | 3459990,50 | 3336971,05

Prvok 1.1.1: Starosta a ¢lenovia Miestneho zastupitel’stva

Zamer prvku: Zabezpecit’ uc¢inné riadenie samospravy.

Prvok 1.1.1 v Eur Rozpocet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019

Bezné vydavky celkom 227 001,74 227 001,74 210 834,05

Komentar: Finanéné prostriedky sa v roku 2019 ¢erpali na: mzdy a povinné odvody do poistovni
204 576,35 Eur (starosta a poslanci), reprezentacné starostu 1457,30 Eur, obCerstvenie miestnej
rady a miestneho zastupitel'stva 1 084,90 Eur, Skolenia poslancov 930 Eur, stravovanie tak starostu
ako 1 zastupcu starostu 535,72 Eur, reprezentacné vydavky- pracovné obedy starostu 1 618,08 Eur,
cattering pre poslancov 631,70 Eur.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Starosta a ¢lenovia MZ 2019 k 31.12.2019

Plynuld a pravidelnd Cinnost na Pocet zasadnuti miestneho zastupitel'stva 5 12

rokovaniach a zasadnutiach orgéanov

MC B-NM Pocet zasadnuti miestnej rady 7 7

Prvok 1.1.2: Miestny udrad

Zamer prvku: Plynuly a efektivny chod miestneho uradu. Vytvorenie materidlovych a

technickych podmienok na zabezpecenie vSetkych aktivit pre miestny trad.

Prvok 1.1.2 v Eur Rozpocet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019
Beiné vydavky celkom 2989 228,64 | 3015 954,56 2 969 292,25

Komentar: Vsetky naplanované ciele a vystupy boli vroku 2019 vykondvané v silade so
schvidlenym rozpo¢tom arozpoctovymi pravidlami, podla procesov verejného obstardvania
s ohl'adom na efektivnost’ a hospodarnost’.

Vydavky prvku boli pouzZité na zabezpecenie potrieb Miestneho tdradu Mestskej Casti Bratislava-
Nové Mesto v dvoch oblastiach:

1. oblast’ - Finan¢né prostriedky pre zamestnancov: mzdové prostriedky a povinné odvody
do poistovni 2 387 093,98 Eur, cestovné ndhrady 9 266,01 Eur, pracovné odevy 87,34 Eur,
stravovanie, potraviny (pitny rezim) 40 925,35 Eur, reprezentacné prednostu 718 Eur, socidlny fond
35711 Eur, rekreacné preukazy 6 940,09 Eur, dohody 138 083,05 Eur a odchodné v hodnote
17 401,62 Eur.

2. oblast’ - Vydavky na zabezpecenie komplexnej prevadzky miestneho dradu: energie
vo vyske 92 212,50 Eur, vodné, stocné 3 849,92 Eur, postové a telekomunikacné sluzby v celkove;j
vyske 53 226,95 Eur, interiérové vybavenie vo vySke 21 870,93 Eur, internet, telekomunika¢na
technika, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia vo vyske 3 499,49 Eur, vSeobecny material vo
vySke 33 325,20 Eur, knihy, noviny, ¢asopisy vo vySke 3 564,14 Eur, palivo, maziva, oleje, servis
a vydavky spojené s autoparkom vo vyske 11 984,64 Eur, poistné budov a automobilov vo vyske
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16 903,34 Eur, karty, znamky - poplatky 70 Eur, pracovny odev pre vodicov 528,87 Eur, udrzba
strojov, pristrojov a zariadeni 1 653,94 Eur, udrzba budov, objektov aich casti 12 940,01 Eur,
vymena stropnych svietidiel v administrativnej budove 5 928 Eur, tidrZzba administrativnej budovy
6 363,13 Eur, njjomné za budovy a previdzkové stroje 3 360,08 Eur, reklama a inzercia 2 842,80
Eur, vSeobecné sluzby 13 769,14 Eur, revizie elektrospotrebicov v administrativnej budove 2 075
Eur, procesny audit 18 630 Eur, GDPR vydavky 1200 Eur, Stidie, expertizy, posudky 874 Eur,
pracovna zdravotné sluzba 3 016 Eur, poplatky za komunalny odpad a poplatok RTVS v celkove;j
vyske 7 567,20 Eur a ostatné vydavky v hodnote 11 810,53 Eur.

Ciele a vystupy:
Ciel

MeratePny ukazovatel Navrh Plnenie
Miestny urad 2019 k 31.12.2019

Zabezpecit’ planovite efektivne
dodavky energii a sluzieb
(revizie, opravy) a predchadzat’
havarijnym stavom

Kontrola v€asného uhradzania faktur,
nepenalizovanie zo strany dodavatel'ov, mesacne denne
predchiadzanie pokutdm

Dodrziavanie
pravidelného cyklu Drobné nakupy
zasobovania, bez

denne denne

Zabezpecit’ efektivne

zasobovanie spotrebnym mesacne podl'a potreby

materidlom (PHL, interiérovy vytvaranvla, ) Interiérové vybavenie
P ) nadbyto¢nych zasob, ,
nabytok, atd’.) . L . Kancelarske N
evidencia prideleného . . Y4 roCne denne
. a Cistiace potreby
majetku
.. . . Znizenie Skodovosti (vandalizmus, kradeze) nu.lowi ! pOlSH,la
Udrziavat’ strdZnu a upratovaciu ri ochrane maietku poistné udalost’ -
sluzbu (ochrana majetku) p J udalosti | autoprevadzka
DodrZiavanie hygieny denne denne
Transparentne organizovat’ 1VO-
o b o8 ) Pocet verejnych obstaravani a ich dspesnost 20 neuspesna, 10
sitaZe na dodavatelov - VO C v s
VO-uspes$na
Plnit’ zdkonom uloZené GDPR, zdravotnicka sluZba, revizie ;’iipgﬁt bez pokit a
povinnosti pri sprave majetku technologickych zariadeni nI:ni napome-nuti
Prvok 1.1.3: Sprava informac¢ného systému
Zamer prvku: Efektivne a spolahlivé fungovanie informac¢ného systému miestneho tdradu,
vykonné vybavenie serverovne. Zabezpecenie archivovania dit.
Prvok 1.1.3 v Eur Rozpocet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019
Beziné vydavky celkom 167 534,20 | 167 534,20 | 129 910,64

Komentar: Finan¢né prostriedky sa vroku 2019 &erpali na: komunikaénd infraStruktiru
v celkovej vyske 16 562,69 Eur, redizajn web stranky 836 Eur, aplikidciu Nové Mesto v hodnote
2 050 Eur, vypoctovu techniku spolu s prislusSenstvom vo vyske 10 535,12 Eur, nové tonery za
8 454,60 Eur, softvér 53 041,31 Eur, elektroniziciu sluzieb 754,76 Eur, udrZzbu softvéru vo vyske
17 045,87 Eur, ndjjom kopirovacich strojov za 18 047,12 Eur a na sluzby v oblasti IT v celkove;j
vyske 2 583,17 Eur.

Za posledné roky sa zvySili naroky na informac¢né technoldgie a so stupnujucou elektronizaciou sa
dané naroky neustéle aj zvySuju.

Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel Navrh Plnenie
Sprava informaé¢ného systému 2019 k 31.12.2019
Vykonné informacéné prostredie pre pracovnikov 5 o )
MU a bezpecni prevadzku vypodtovych systémoy | Pocet pocitacov v prevadzke 145 150
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Prvok 1.1.5: Sprava majetku

Zabezpecenie komplexnych pravnych sluZieb, efektivnej spravy pozemkov
a podnikatel'skej agendy. Prehl'adna evidencia ulic, verejnych priestranstiev
a budov v MC B-NM.

Zamer prvku:

Prvok 1.1.5 v Eur Rozpocet Uprava Skuto¢nost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 49 500 49 500 26 934,11

Komentar: Finanéné prostriedky sa v roku 2019 Cerpali na: ndjomné za budovy a objekty, alebo
ich casti v celkovej hodnote 10 415,68 Eur, Specidlne sluzby v hodnote 8 513 Eur ana stdne
poplatky v celkovej vyske 8 005,43 Eur.

Cinnost oddelenia priblizne zodpovedala nastavenym ciefom a vystupom v zmysle niZie
uvedenych ukazovatelov.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Sprava majetku 2019 k 31.12.2019
Zabezpecit’ promptné sluzby pri Cas potrebny pre vydanie rozhodnutia o uréeni 710
vydavani stipisnych a orienta¢nych stipisného a orientacného ¢isla od prijatia dni 7 dni
Cisiel obyvatelom MC B-NM podnetu
Zabezpecit’ internt pravnu podporu
¢innosti MU, rozpoctovych a Cas potrebny na spracovanie pravneho 3 dni v priemere 3
prispevkovych organizacii stanoviska dni
zriadenych MC B-NM
Zabezpecit’ profesiondlne . . , o1
zastupovanic MC B-NM v stdnych Podlelfvyhrflnych sudnych sporov na vSetkych 80 % 80 %
vedenych stidnych sporoch
sporoch
Pocet vyhotovenych geometrickych planov ako
podkladov na zapis pozemkov do operatu 10 3
katastra nehnutel'nosti
Pocet vyhotovenych znaleckych posudkov ako 20 7
Zabezpecit’ ¢o mozno najlepsie podkladov k ndjmu, predaju, zdmene a pod.
podmienky pre spravovanie Pocet uzatvorenych najomnych zmliv za 202 278
pozemkov pozemky pod gardZami
Pocet uzatvorenych nijomnych zmliv za
< 51 24
ostatné pozemky
Pocet uzatvorenych nijomnych zmliv za 71 17
pozemKky - zédhrady
Vykonévanie kontroly Pocet udelenych pokiit 10 4

Podprogram 1.2: Financie a rozpocet

Zamer
podprogramu:

rozpoctovymi pravidlami a s finan¢nou disciplinou.

Zabezpecenie efektivneho, hospodarneho, ucelného a icinného vyuzivania
verejnych prostriedkov. Vyrovnany rozpocet, hospodarenie v silade s

Podprogram 1.2 v Eur Rozpodet Uprava Skuto¢nost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 28 650 28 650 18 749,34

Komentar: Finan¢né prostriedky sa v roku 2019 Cerpali hlavne na: audit a daiového poradcu
(overenie individudlnej uctovnej zavierky; overenie konsolidovanej uctovnej zavierky; overenie
stladu individualnej tctovnej zavierky a konsolidovanej uctovnej zavierky s vyrocnou spravou) vo
vyske 4 656 Eur, poplatky a odvody vo vyske 3 489,49 Eur, bankové poplatky 114,07 Eur, d’alej na
vratenie prijmov minulych rokov vo vyske 1 238,04 Eur, pokuty a penéle 8,69 Eur, zraZzkové dan
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v hodnote 2 584,35 Eur a na ¢lenské prispevky v celkovej vyske 6 658,70 Eur (ZMOS, Regionalne
zdruZenie miest a obci, Asocidcia prednostov, ZdruZenie hlavnych kontrolérov, Malokarpatska

vinna cesta, Regiondlne vzdeldvacie centrum Rovinka, Regiondlne zdruzenie MC HI. m. SR BA,
RVC Rovinka).

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Financie a rozpocet 2019 k 31.12.2019
Pocet vykonanych hodnoteni plnenia 4 4

Plynuly priebeh financovania tloh rozpoctu stvrtrocne

podrla schvaleného rozpo&tu Pocet vykonanych hodnoteni plnenia

MC B-NM na prisluiny rozpoétovy programového rozpoctu za rok 2 2

rok (Monitoring)
Usporiadanie ro¢ného hospodarenia 1 1
MC B-NM do zavere¢ného uctu

Podprogram 1.3: Matrika

Zamer Zabezpecit’ plnohodnotné sluzby na iseku matriky.

podprogramu:

Podprogram 1.3 v Eur Rozpocdet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019

Bezné vydavky celkom 135 813,16 | 153 958,54 | 134 426,52

Komentar: Matri¢ny drad Mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto v roku 2019 zabezpecoval
ulohy preneseného vykonu Statnej spravy na tseku matrik v plnom rozsahu, a to:

* narodenia, uzavretia manZelstva a umrtia na tizemi mestskej Casti, ako aj podklady na zépis
do osobitnej matriky MV SR, tykajuci sa slovenskych Statnych ob¢anov v zahranici, ktori
maju trvaly pobyt na izemi mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto,

» suhlasné vyhléasenia rodiCov o ureni otcovstva, zmeny mena a priezviska, zmeny rodného
Cisla, zmeny pohlavia, urenie osvojenia a iné tdaje tykajice sa osobného stavu obcanov,

* vydavanie matricnych dokladov na pouzitie v SR aj cudzine, zad4dvanie Ziadosti elektronicky
v ramci SR. Vkladanie tidajov do centrdlneho informa¢ného systému matrik (CISMA);

* priprava podkladov na sobaSne obrady,

* vyberanie spravnych poplatkov za matricni Cinnost’ a ich odvod do pokladne miestneho
uradu.

Finan¢né prostriedky pre Matri¢ny turad boli naplanované na rok 2019 vo vyske 135 813,16 Eur,
rozpocet bol upraveny na 153 958,54 Eur a finan¢né prostriedky boli ¢erpané vo vySke 134 426,52
Eur na: mzdy a odvody 124 896,22 Eur, cestovné nihrady tuzemské 71,82 Eur, energie 1 969,71
Eur, vodné a sto¢né 84,32 Eur, telekomunikacné sluzby 744 Eur, interiérové vybavenie 208,94 Eur,
stroje, pristroje a zariadenia 225,29 Eur, vSeobecny materidl 1 966,22 Eur, potraviny 8,16 Eur,
Skolenia 139 Eur, vSeobecné sluzby 459,44 Eur, rekreacné poukazy 404,38 Eur, stravovanie
2 312,80 Eur, ¢lenské prispevky 40 Eur a oSatné 896,22 Eur.

Z rozpoétu SR boli Eerpané finanéné prostriedky vo vyske 126 307,23 Eur.

Ciele a vystupy:
. Meratel’ny ukazovatel’ Navrh .
9
Ciel Matrika 2019 Plnenie k 31.12.2019
Mari¢né udalosti — narodenie dietata, | p o 1o rigngeh dkonov 9000 8 491
sobas, umrtie a ostatné ¢innosti
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Podprogram 1.4: Vydavky na vol’by

Zamer podprogramu: Zabezpecit’ bezproblémovy priebeh volieb.

Podprogram 1.4 v Eur Rozpodet Uprava Skuto¢nost’
2019 2019 2019
Beiné vydavky celkom 132 000 135 457,58 84 938,69

Komentar: Finan¢né prostriedky sa v roku 2019 v ramci podprogramu vydavky na volby Cerpali
na: mzdy a odvody 60 063,32 Eur, energie 2 847,50 Eur, vodné a stocné 131,96 Eur, postové sluzby
2 398,35 Eur, telekomunikacné sluzby 675 Eur, d’alej vSeobecny materidl 4 391,51 Eur,
reprezentacné vydavky 1 661,19 Eur, vSeobecné sluzby 3 193,65 Eur, ndjomné za budovy a objekty
518,31 Eur a na stravovanie 9 057,90 Eur. Pri zabezpecovani oboch kdl volieb prezidenta, tak ako
aj volieb do Eurépskeho parlamentu nevznikli Ziadne problémy a vol'by boli plynule zabezpecené.

Z rozpoétu SR boli derpané finanéné prostriedky vo vyske 79 481,11 Eur.

Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel Navrh Plnenie
Vydavky na vol’by 2019 k 31.12.2019
) ) Volby prezidenta SR 1 1 (2 kold)
Zabezpecenie plynulého chodu volieb
Vol'by do Eurépskeho parlamentu 1 1

Podprogram 1.5: Hlasenie pobytu ob¢anov

Zamer podprogramu: Komplexna evidencia obyvatel'stva.

Podprogram 1.5 v Eur Rozpocdet Uprava Skuto¢nost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 34 714,62 38 114,62 38 018,33

Komentar: Finan¢né prostriedky sa v roku 2019 &erpali na: mzdy a odvody 35 821,76 Eur,
energie 590,90 Eur, vodné a stocné 25,29 Eur, telekomunikacné sluzby 192 Eur, vSeobecny materiél
77,28 Eur, vSeobecné sluzby 179,90 Eur, rekreacné poukazy 151,80 Eur a stravovanie v celkovej
vyske 979,40 Eur. Cast’ vydavkov vo vyske 12 699,06 Eur bola uhradend z prostriedkov Statneho
rozpoctu, z kapitoly MV SR.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie

Hlasenie pobytu ob¢anov 2019 k 31.12.2019

TP
SR -2727
Prihlasovanie a odhlasovanie 5 . . . cudzinec 543
trvalého a prechodného pobytu, Po}cet deanych poEvrdem na oddeleni 1200 PP
vydavanie potvrdeni o pobyte hlasenia pobytu obanov SR — 309
cudzinec — 1 528
Podprogram 1.6: Transfery vSeobecnej povahy
Podprogram 1.6 v Eur Rozpocdet Uprava Skuto¢énost’
2019 2019 2019

Bezné vydavky celkom 78 000 71 360 68 154,26

Komentar: Na transfery vSeobecnej povahy sa finanéné prostriedky Cerpali v celkovej vyske

68 154,26 Eur. (tabul’ka ¢. 17)
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
1€ Transfery vSeobecnej povahy 2019 k 31.12.2019
Podpora organizicii Pocet poskytnutych transferov 6 32
Program 2 — Obrana
Zamer programu: Ochrana obyvatel'ov pred dopadom mimoriadnych udalosti.
Program 2 v Eur Rozpotet Uprava Skuto&nost’
2019 2019 2019
Beiné vydavky celkom 4 560 4 560 3 336,93

Podprogram 2.1: Civilna ochrana

Podprogram 2.1 v Eur Rozpocet Uprava Skutoc¢nost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 4 560 4 560 3 336,93

Komentar: Finan¢né prostriedky podprogramu Civilnd ochrana boli v roku 2019 Cerpané na:
elektrickud energiu v CO krytoch 3 334,43 Eur a na vSeobecné sluzby 2,50 Eur. Pracovnik oddelenia
zabezpecoval pocas roka 2019 dopliiovanie a aktualizaciu pldnov ochrany, evakuacnych planov
a kontrolu a revizie CO krytov.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Civilni ochrana 2019 k 31.12.2019
Zgbezpemt ochr.am/l (.)‘,byvatel stvva p.rec% dopadom Poget dkrytov CO 36 36
mimoriadnych situdcii, zabezpecenie tkrytov pre
obyvatelstvo Pocet skladov CO 5 5

Program 3 — Verejny poriadok a bezpe¢nost’

Zamer programu: Cista a bezpe¢na mestska ast’ Bratislava — Nové Mesto.
Program 3 v Eur Rozpotet Uprava Skuto&nost’

2019 2019 2019
Beziné vydavky celkom 108 447,88 110 947,88 | 109 894,50

Podprogram 3.1: PozZiarna ochrana

Zamer Maximélna pripravenost’ mestskej Casti a jej obyvatelov v Case poZiarov.
podprogramu:
Podprogram 3.1 v Eur Rozpodet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 950 2 350 1470

Komentar: Finanéné prostriedky v podprograme PoZiarna ochrana boli ¢erpané v roku 2019 vo
vySke 1470 EUR. Na osobné ochranné pracovné prostriedky pre ¢lenov DHZO bola cerpana
dotacia zo SR vo vyske 1330 EUR az vlastnych zdrojov MU bolo &erpanych 70 EUR. Cast
dotacie vo vySke 70 EUR bola vratend. Pracovnik oddelenia pocas roka vykonal predpisané
poziarne kontroly a kontroly prenosnych hasiacich pristrojov.
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Ciele a vystupy:

P 9 2
Ciel Meratelny ukazovatel Naveh | ) nie k 31.12.2019
PoZiarna ochrana 2019
Minimalizovat riziko vzniku Kontrola prenosnych hasiacich pristrojov 2x ro¢ne vykonand 2x ro¢ne
poziarov Poziarne kontroly 3x ro¢ne vykonand 3x ro¢ne

Podprogram 3.2: Verejny poriadok a bezpecnost’

Zamer
podprogramu:

Sustavna ochrana verejného poriadku, majetku a zdravia ob¢anov. Kontrola
Cistoty a dodrZiavanie vSeobecne zaviznych nariadeni v danej oblasti.

Podprogram 3.2 v Eur

Rozpocet
2019

Uprava
2019

Skutocnost’
2019

Bezné vydavky celkom

107 497,88

108 597,88

108 424,50

Komentar: Finan¢né prostriedky sa v roku 2019 Cerpali na: mzdy a odvody pre zamestnancov
oddelenia, tuzemské cestovné nahrady vo vysSke 132,11 Eur, vSeobecny materidl 123,48 Eur,
pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 792,22 Eur, rekreacné poukazy v hodnote 275 Eur
a stravovanie v celkovej vyske 2 626,68 Eur.

Hlavna pozornost’ bola v ¢innosti oddelenia venovana najma:

« kontrole dodrZiavania vieobecne ziviznych nariadeni MC B-NM z oblasti Gistoty a
poriadku a rieSeniu zistenych porusSeni,
* rieSeniu problematiky motorovych vozidiel bez evidenéného alebo iného identifikacného
oznacenia, dlhodobo odstavenych na verejnych priestranstvach mestskej casti B-NM,
* preSetrovaniu a rieSeniu staznosti, peticii, oznameni a podnetov obcanov.

Okrem toho zabezpecovali pracovnici referatu aj rieSenie ozndmeni o zhromazd'ovani ob¢anov a
plnenie prikazov prednostu MU. Pri plneni tychto tloh spolupracovali s organmi §ttnej spravy,
organmi PZ Bratislava III, MsP Bratislava III a Komisiou Zivotného prostredia a verejného
poriadku MZ MC B-NM ako aj s jednotlivymi ttvarmi MU B-NM. Dosiahlo sa zna¢né zlep$enie v
stave Gistoty i v odstrafiovani starych vozidiel z verejnych priestranstiev MC.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Verejny poriadok a bezpecnost’ 2019 k 31.12.2019
ZvySsenie Cistoty a verejného NP . .
poriadku na dzemi MC B-NM Pocet inSpektorov verejného poriadku 4 4

Program 4 - Vystavba

Zamer programu:

Bezpecné a kvalitné komunikacie.

Urbanisticky rozvoj v silade so zdujmami obyvatelov mestskej Casti.

Program 4 v Eur Rozpotet Uprava Skuto&nost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 1219790 | 1182982,47 | 764 871,79

Podprogram 4.1: Uzemné planovanie

Zamer
podprogramu:

Zabezpecenie usmeriiovania uzemného rozvoja a
obstardvanim dzemno-planovacej dokumenticie na zonélnej trovni v stlade

investicnej Cinnosti

s principmi trvalo udrzatelného rozvoja, ochrany Zivotného prostredia,
prirodného a kultirneho dedicstva.
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Podprogram 4.1 v Eur Rozpocdet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019
Beiné vydavky celkom 64 400 50 050 3684

Komentar: Z rozpoétu referdtu Uzemného planovania boli v roku 2019

zakupené licencie
softvéru pre tvorbu geografického informac¢ného systému mestskej Casti - ArcGIS Online — 5x

Creator /uzivatel’ poplatok na 1 rok, vratane pristupu na web ArcGIS online, cena 3 684 Eur.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Uzemné planovanie 2019 k 31.12.2019
Pocet vydanych zaviznych stanovisk 15 30
Koordinovany rozvoj MC B-NM lioéet vydanjch stanovisk k investi¢nej 290 177
C1nnosti
Pocet uzemno—planovacich informécif 320 311

Podprogram 4.2: Stavebny poriadok a Specialny stavebny drad

Zamer V¢asné a kvalitné rozhodovanie pri umiestiiovani, povol'ovani a kolaudovani
podprogramu: pozemnych objektov a prislu§nych inZinierskych sieti. Zabezpe&enie
preneseného vykonu Statnej spravy na tseku povolovania dopravnych stavieb.
Podprogram 4.2 v Eur Rozpodet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 353 390 360932,47 | 330 765,08

Komentar: Finan¢né prostriedky pre Stavebny urad a Specidlny stavebny trad boli na rok 2019
rozpoctované vo vySke 353 390 Eur, rozpocet bol upraveny na 360 932,47 Eur a skuto¢né Cerpanie
bolo vo vyske 330 765,08 Eur: mzdy a odvody 310 271,43 Eur, cestovné nahrady tuzemské 896,44
Eur, energie 9 356,13 Eur, vodné a sto¢né 400,62 Eur, telekomunikacné sluzby 996 Eur, interiérové
vybavenie 304,80 Eur, vSeobecny material 1202,40 Eur, knihy, noviny, Casopisy 141,14 Eur,
vSeobecné sluzby 37,50 Eur, rekreacné poukazy 791,34 Eur, stravovanie 6 367,28 Eur.

Cast’ vydavkov vo vyske 50 257,49 Eur (stavebny trad) a 1 662,42 Eur (Specialny stavebny trad)
bola uhradena z prostriedkov SR.

Oddelenie v priebehu roka 2019 vydalo spolu 749 rozhodnuti. Vydalo izemné rozhodnutia v pocte
26 na umiestnenie stavieb, nasledne stavebné povolenia v pocte 123 (na stavby rodinnych domov,
chat, gardzi, celych aredlov, prip. priemyselnych objektov), z toho bolo vydanych 9 dodatocnych
povoleni v stlade so zdkonom €. 50/1976 Zb. o tizemnom planovani a stavebnom poriadku v zneni
neskorsich predpisov. Vzhl'adom na to, Ze niektoré Ziadosti neboli kompletné, bolo vydanych 314
rozhodnuti o preruSeni konania s naslednou vyzvou na ich doplnenie. Oddelenie vydalo kolauda¢né
rozhodnutia v poéte 113 a rozhodnutia o odstraneni stavieb v poéte 19. Dalej bolo vydanych spolu
132 rozhodnuti, v ktorych su zapocitané rozhodnutia na reklamné stavby, zmenu ucelu vyuZitia,
zmenu stavby pred dokon¢enim a iné. V priebehu roku 2019 boli vydavané ohlasenia drobnych
stavieb, stavebnych uprav a udrzZiavacich priac v pocte 316. Taktiez boli vydavané zaviazné
stanoviska pre ucely konani podla stavebného zdkona s priemetom do osobitnych pravnych
predpisov (Specidlne stavebné tirady). Oddelenie prerokovavalo priestupky fyzickych osob, spravne
delikty pravnickych osob a nasledne urovalo vySku pokuty resp. sankcie za protipravne konanie.
Za rok 2019 bolo pravoplatne ukoncenych 22 rozhodnuti o priestupku, ztoho 8 rozhodnuti pre
FO, 8 rozhodnuti pre PO a 6 rozhodnuti o zastaveni konania.
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Specidlny stavebny trad v priebehu roka 2019 vydal spolu 38 rozhodnuti. Z tohto poétu bolo
vydanych 14 stavebnych povoleni a 21 kolauda¢nych rozhodnuti v silade so zdkonom ¢. 135/1961
Zb. o pozemnych komunikéciidch v zneni neskorSich predpisov a v silade so zdkonom ¢. 50/1976
Zb. otizemnom planovani a stavebnom poriadku v zneni neskor$ich predpisov. Dalie Ziadosti
o stavebné povolenie a kolaudacné rozhodnutie si v Stddiu prebiehajiceho stavebného, prip.
kolauda¢ného konania. V priebehu roka 2019 boli vydané 3 rozhodnutia o preruSeni konania
sic¢asne s vyzvami na doplnenie podania. Ohldsenia drobnych stavieb v pocéte 9 zahfiiali aj
ohlasenia stavebnych uprav a udrZiavacich prac.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ | Navrh Plnenie
Stavebny poriadok 2019 k 31.12.2019
Vykonévanie ¢innosti stavebného dradu a s tym spojena y ,
P ) P PR . Pocet vydanych
kontrolna ¢innost’ — vydéavanie ohldseni, prdvoplatnych . 670 749
. . . . rozhodnuti
rozhodnuti — priestupky, sprivne delikty
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Specialny stavebny trad 2019 k 31.12.2019
Vcasné a kvalitné rozhodovanie v zmysle | Poget vydanych stavebnych a
zikona €.50/1976 Zb. v zneni neskorsich | kolauda¢nych povoleni 30 38
predpfnsov a zva}kona ¢ 1.35/1961 Zb. v Pocet vydanych ohlaseni drobnych
zneni neskorsich predpisov stavieb 20 9
Podprogram 4.3: Miestne komunikacie a investi¢né akcie
Zamer podprogramu: Zabezpecenie zjazdnosti a stabilizovanie technického stavu ciest.
Podprogram 4.3 v Eur Rozpocet Uprava Skuto&nost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 802 000 772 000 430 422,71

Komentar: Finan¢né prostriedky sa vroku 2019 Cerpali na: opravy auddrzby miestnych
komunikéacii v hodnote 103 329,95 Eur, sto¢né za komunikicie 165 454,46 Eur, vyznalenie
parkovacich ¢iar vramci parkovacej politiky 992 Eur, udrzba trvalého dopravného znacenia
23 844,73 Eur, oprava schodisk a zabradli 3 450 Eur, oprava povrchovych komunikacii 118 435,34
Eur, udrzba cyklotras 4 785,60 Eur, d’alej na udrzbu budov, objektov alebo ich Casti v hodnote
635,90 Eur, vSeobecné sluzby 2 835,03 Eur, Specidlne sluzby 2 412,50 Eur a na Stidie, expertizy
a posudky v celkovej vyske 4 247,20 Eur.

V roku 2019 sa z rozpoctu podprogramu 4.3 vykondvala hlavne ddrzba trvalého dopravného
znacenia, oprava a udrZzba miestnych komunikécii a pril'ahlych chodnikov k MK III. a IV. triedy,
odstrafiovanie havarii a prepadov. Prebehlo aj dopiiianie a realizicia novych projektov organizicie
dopravy ( TDZ):

* Park Biely kriZ - realizacia dopravnych kolov okolo parku,

+ Bellova - dopliianie zrkadiel Pluhov4, Deviata, Kyjevska, Jaskovy rad, Tupého,

* Nové dopravné prahy + vymena starych,

* Vymena dopravnych prahov za vhodnejSie pre cyklistov Sibirska, Mierova koldnia,

e Tupého - nové POD na zabezpecenie zvySenej bezpecnosti,

* MK Biely Kriz - oprava komunikécie, chodnika a obrubnikov,

e MK Varsavskd krizovatka Brezovskd - oprava prepadu komunikicie, oprava chodnika
a ndbehovych obrubnikov,

« MK Sportové - vymena obrusnej vrstvy a podloZia,
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MK BardoSova, Ambrova, L. Dérera, Magurska - realizacia bezbariérovych priechodov pre
zdravotne znevyhodnenych obcanov,

Vymena uli€nych vpusti na MK Ovrucskd, Bellova, Pohronska, Janoskova,

MK Haélkova - oprava chodnika pred AB, vybudovanie 4 priechodov pre zdravotne
znevyhodnenych ob¢anov,

MK L. Dérera - oprava chodnika od BardoSovej po potraviny,

MK Robotnicka, Csl parasutistov, Osadn4, Tehelna, ReSetkova, VarSavska - oprava, prepad,
vymena obrusnej vrstvy,

MK Cesta na Kamzik - oprava komunikécie a odvodniovacieho Zl'abu,

MK Budisinska - oprava prepadu,

MK Bellova, Ceska, Pri dvore, Pluhova - oprava povrchu komunikécie, po oprave prepadov.

Pocetnost’ vykonavania adrzby:

Typ udrzby Pocetnost’
Udrzba vozoviek podla potreby
Udrzba krajnic najmenej raz rocne
Udrzba cestného vybavenia najmenej raz rocne
Udrzba odvodiovacich zariadeni najmenej raz rocne
Udrzba svahov zemného telesa CK najmenej raz rocne
Udrzba chodnikov na mostoch a nemotoristickych komunikécidch, podla potreby
deliacich pasoch a dopravnych ostrovéekoch
Udrzba pléch a zariadeni odpocivadiel, odstavnych a parkovacich ploch a d’alsich najmenej raz rocne
sucasti CK
Udrzba objektov CK podla potreby
Udrzba cestnej zelene najmenej 2 x ro¢ne
Cistenie najmenej 2 x ro¢ne
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Miestne komunikdcie a investicné akcie 2019 k 31.12.2019

Skvalitnenie miestnych b 52 000 52 000
komunikécif, chodnikov komunikécif v m
a dopravného znacenia Plocha opravenych komunikicif za rok v m’ 3200 2732

Celkova di7ka spravovanych miestnych

Program 5 — Ochrana Zivotného prostredia

Zamer programu: Utvéranie a ochrana zdravych podmienok a zdravého spdsobu Zivota

obyvatelov MC B-NM.

Program 5 v Eur Rozpotet Uprava Skuto&nost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 54 370 62 866,26 19 825,30

Podprogram 5.1: Nakladanie s odpadmi

Zamer Cistota verejnych priestranstiev v MC B-NM.
podprogramu: Zabezpecenie moznosti ukladania komunédlnych odpadov na uzemi mestskej

Casti. Eliminécia vyskytu odpadov na miestach, ktoré na to nie st urcené.

Podprogram 5.1 v Eur Rozpocdet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 25 800 25 800 4 462,76
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Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Nakladanie s odpadmi 2019 k 31.12.2019
ZniZenie vyskytu psich Pocet novych zbernych nadob na psie exkrementy 15 13
exkrementov na verejnych — — - v —
. - Pocet novych $pecidlnych stojanov so zdsobnikmi na
priestranstvach b . 15 0
sacky na zber psich exkrementov

Komentar: V ramci plnenia ukazovatelov cielov v kapitole Ochrana Zivotného prostredia za r.
2019 a podkapitoly Nakladanie s odpadmi bolo zakipenych 13 zbernych nddob na zber psich
exkrementov, z ktorych 6 bolo umiestnenych a ostatné su umiestnené v EKO podniku VPS a budu
umiestiiované podl’a potrieb v tizemi a na zéklade poziadaviek obCanov.

V ramci podkapitoly Nakladanie s odpadmi sa Cerpali finan¢né prostriedky d’alej na vycistenie dna
jazera Kuchajda pred otvorenim kupacej sezény, na zber biologicky rozlozitelného odpadu zo
zelene pri zédhradkarskych osadach, ktoré poZziadali o tento zber, ktory je uskuto¢iovany v zmysle
systému nakladania s komunalnymi odpadmi na dzemi hlavného mesta SR BA, ur¢eného VZN hl.
m. SR BA o nakladani s komunalnymi odpadmi a drobnymi stavebnymi odpadmi.

Finan¢né prostriedky sa Cerpali na:
* Nakup zbernych nadob pre psie exkrementy 1 179,36 Eur,
« Cistenie jazera Kuchajda 2 300 Eur,
* Zber biologického odpadu zo zahradnych osad 759,68 Eur,
* Vyroba a osadenie nilepiek na stojany pre psy 223,72 Eur.

Podprogram 5.2: Ochrana prirody a krajiny

Zamer
podprogramu:

OSetrovanie drevin a ich ochrana pred Skodcami a mechanickym poskodenim.
Vysadba drevin vhodnych do mestského prostredia ako ndhrada za vyruby
drevin na verejnych plochéich, kde Ziadatelom bola mestska cast’.

Podprogram 5.2 v Eur Rozpocdet Uprava Skuto¢énost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 12 570 21 066,26 8 563,26
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Ochrana prirody a krajiny 2019 k 31.12.2019
Zdravé dreviny bez $kodcov Pocet pagastanov konskych oSetrenych 69 0
proti ploskacikovi paga$tanovému

Komentar: Na zaklade preverenia trhu a potvrdenia informacie z UKSUP-u, 7e v sd¢asnosti
neexistuje Ziaden certifikovany postrek na ploskicika pagastanového, nebol postrek zrealizovany.
Cerpané finanéné prostriedky v ramci podprogramu Ochrana prirody a krajiny boli Gerpané na
zabezpecenie revitalizacie verejnej zelene v okoli BD Na Revine 18-20 a dendrologicky posudok na
dreviny, ktoré sa nachadzajii na pozemkoch v tesnej blizkosti DI Nobelova, ktoré je v sprave MC.

Finan¢né prostriedky sa Cerpali na:

*  Ochranu prirody z daru 8 496,26 Eur (Gprava Casti pozemku na ulici na Revine a na orez 39

kusov drevin v parku na Nobelovej ulici),
« Clensky prispevok ISA Slovensko 67 Eur.
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Podprogram 5.3: Ostatna ¢innost’ v oblasti Zivotného prostredia

Zamer
podprogramu:

Zabezpedenie zdravého prostredia v MC B-NM, bez epidemiologicky
nebezpecnych vplyvov. Obnova a rozSirenie verejnej zelene, budovanie

parkov a oddychovych z6n. Zabezpe€enie odbornych posudkov, prieskumov
a projektov potrebnych pre podporu ¢innosti zameranych na stratégie na
zlepSovanie Zivotného prostredia.

Podprogram 5.3 v Eur Rozpocdet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 16 000 16 000 6 799,28
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel Navrh Plnenie
Ostatna ¢innost’ v oblasti Ziv. prostredia 2019 k 31.12.2019
Zdravé prostredie bez hlodavcov Podet zdsahov podas roka 2 2
Zdravé prostredie bez koméarov Podet zdsahov podas roka 1 0

Komentar: Ostatné polozky v rdmci podkapitoly Ostatna ¢innost’ v oblasti Zivotného prostredia
boli ¢erpané v ramci potreby v polozkach deratizicia, veterindrna asanicia, udrzba vodovorovného
a zvislého znacenie pre systém vodenia psov, Ciastocne na posudky na dreviny, ¢i uzZ dendrologické
a fytopatologické resp. na tomograf drevin.

Finan¢né prostriedky sa Cerpali na:
e Udrzbu vodorovného a zvislého znacenia 91,76 Eur,
e Deratizaciu 1 727,86 Eur,
e Veterinarnu asanaciu 4 707,26 Eur,
* Prieskumy a odborné posudky na vodu 170,40 Eur,
* Odborné posudky na dreviny 30 Eur,
* Tomograf drevin z dovodu predchadzania ujmy 72 Eur.

Program 6 — Byvanie a ob&ianska vybavenost’, rozvoj MC

Kvalitna sprava nehnutelnosti a verejnych priestranstiev MC B-NM,
kvalitné verejnoprospesné sluzby.

Zamer programu:

Program 6 v Eur Rozpotet Uprava Skuto&nost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 4463 537,39 | 4 459 059,23 | 4 210 531,37

Podprogram 6.1: Statny fond rozvoja byvania

Zamer podprogramu:

Podprogram 6.1 v Eur Rozpodet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019
Beiné vydavky celkom 24 894,78 24 894,78 21 083,38

Flexibilny servis a sprava Statnych dotacii pre rozvoj byvania.

Komentar: Finan¢né prostriedky sa v roku 2019 erpali na: vydavky na mzdy a odvody 19 582,11
Eur, tuzemské cestovné nahrady 155,21 Eur, energie 492,39 Eur, vodné a sto¢né 21,08 Eur,
telekomunikaéné sluzby 192 Eur, rekreaéné poukazy 227,59 Eur a stravovanie 413 Eur. Cast
vydavkov vo vyske 14 218,59 Eur bola uhradend z prostriedkov Stitneho rozpoétu. Pracovnik
oddelenia vybavoval:
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Ziadosti o poskytnutie podpory (iveru) zo SFRB

a)
b)

C)

a) obnova bytovej budovy

b) obstaranie (kiipa) bytu v bytovom dome (aj pre TZP, odchovancov)

evidencia doruc¢enych Ziadosti,

kontrola dorugenych Ziadosti v zmysle zdkona & 150/2013 o Stitnom fonde rozvoja
byvania,

zaevidovanie uplnej a overenej Ziadosti v elektronickom systéme podavania Ziadosti na
SFRB,

komunikicia so Ziadatelmi — v pripade netplnosti, alebo chybajicich dokladov
vyZziadanie o doplnenie, resp. v pripade absencie podstatnych dokladov, vratenie Ziadosti
spat’ ziadatel'ovi,

komunikécia so SFRB,

odoslanie kompletnej Ziadosti na SFRB,

rieSenie pripadného podnetu Ziadatel'a na preskimanie postupu, odoslanie stanoviska na
SFRB.

Ziadosti o poskytnutie podpory (iveru) zo SFRB — u7 schvalené SFRB

kontrola spravnosti pouZzitia pridelenych finan¢nych prostriedkov

Ziadosti o uvol'nenie Cerpania uveru (FA)

* kontrola udplnosti aspravnosti tdajov na faktire v silade srozpoctom, kipnou
zmluvou,

e ZOD, zmluvou o tvere a skutkovym stavom,

* odsudhlasenie a zaevidovanie v elektronickom systéme Cerpania Gverov,

« odoslanie tplnej Ziadosti spolu s podkladmi na SFRB.

rieSenie pripadnych zmien (zmena spravcu, zmena zhotovitel'a, zmena rozpoctu —

poloZiek, nedoéerpanie tveru) so Ziadatelom a sti¢asne oznamenie na SFRB

d) vycerpanie uveru a dokoncenie stavby

* kontrola spravnosti pouZzitia pridelenych finanénych prostriedkov,

* doplnenie dokladov (kolauda¢né rozhodnutie, zapis o odovzdani a prevzati stavby,

* energeticky certifikat, energeticky Stitok) — vyZiadanie od dlZnika a nésledne
odoslanie na SFRB,

« Ziadosti o doplnenie dokladov od dlznika na z4klade vyZiadania SFRB.

3. Priebezné poskytovanie informécii tykajdcich sa vybavovania agendy ¢erpania uveru zo

SFRB fyzickym aj pravnickym osob4dm

Ciele a vystupy:

Cier

MeratePny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Statny fond rozvoja byvania 2019 k 31.12.2019

Informovanost’ a vysokokvalitné sluzby

Pocet ziadosti o poskytnutie §titnej

pre obyvatel'ov MC B-NM pri dotéci 20-25 23
ziskavani vlastného byvania otacie
Podprogram 6.2: EKO - podnik VPS
Podprogram 6.2 v Eur Rozpodet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019
Beiné vydavky celkom 2 855000 2 855 000 2 854 999

Komentar: Finan¢né prostriedky sa vroku 2019 &erpali zrozpoétu MC B-NM vo vyske
2 854999 Eur na: beZzny transfer 2 845 000 Eur a financnd néhrada za vyrub drevin 9 999 Eur.
(tabul’ka ¢. 4 ac.5)
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EKO - podnik verejno-prospesnych sluzieb (,,d’alej len VPS*) je organizicia zriadena Miestnym
zastupitel'stvom MC B-NM, ktord od 1.1.2013 zmenila svoju prdvnu formu z rozpoctovej na
prispevkovu organizaciu. Organizacia zabezpecuje ¢innosti podla zriad'ovacej listiny.

V roku 2019 organizicia zabezpe¢ovala &innosti podla zriad'ovacej listiny z prispevku MC B-NM
a z vlastnych prijmov z hlavnej a podnikatel'skej ¢innosti. Od 1.1.2018 na zdklade zmeny legislativy
spolo¢nost’ eviduje rozpocet a jeho zmeny nielen v hlavnej, ale aj v podnikatel’skej ¢innosti. Preto
su v udajoch uvedené aj tieto zdroje.

Rozpocet :

rok Upraveny rozpocet 2018 Skm::fe:?;&k 12. % plnenia
Bezné vydavky 4012 622,15 3792 845,57 95%
Kapitalové vydavky 278 280,00 139 283,14 50%
Financ¢né vydavky 0,00 6 178,44
Spolu 4290 902,15 3938 307,15 92%
Strediska: Upraveny rozpo&et 2019 | Cerpanie k 31.12.2019
01 Eirsgjv?sidnba detskych ihrisk a 293 578.00 265 233.59
02 [ Sprava a udrzba verejnej zelene 803 233,00 775 167,21
03 | Sprava trhovisk 810 629,91 810 933,17
04 [ VSeobecna sprava EKO - podniku VPS 544 758,00 458 279,32
05 | Martin - Sprava a idrZzba ostat. zver. obec. 12 008,00 10 811,61
06 | Doprava - tdrzba miestnych komunikacii 891 829,00 843 333,15
07 | Prevadzka Lanovej drahy Kamzik 373 760,00 309 931,53
08 | Sprava a iidrzba VHZ 53 976,00 49 554,23
09 | Sprava a Udrzba dieliia HalaSova 219 159,00 210 097,21
10 | Sprava a udrZzba aredlu Kuchajda 164 371,01 148 213,21
98 | Podnikanie 123 600,23 55 965,74
EKO VPS Spolu: 4 290 902,15 3938 307,15

V uvedenej tabulke su zahrnuté tdaje o beZnych a kapitdlovych vydavkoch, ktoré boli hradené
z prispevku zriad'ovatel'a, z vlastnych zdrojov EKO - podnik VPS ziskanych predovSetkym
z prendgjmov v hlavnej Cinnosti a z prevadzky strediska Lanova drdha Kamzik, z podnikatelskej
¢innosti spoloc¢nosti a z prijatych darov. Od 1.1.2018 zmenou legislativy sui spolo¢nosti verejnej
spravy povinné rozpoctovat’ finan¢né prostriedky prijaté zo vSetkych zdrojov (okrem finan¢nych
prostriedkov, ktoré mé spolo¢nost’ len v prechodnej sprave a nie vo svojom vlastnictve — napriklad
prijaté kaucie a zabezpeky).

EKO - podnik VPS v roku 2019 zabezpecoval ¢innosti podl'a zriad'ovacej listiny, a to najmi zimnu
a letnd udrzba miestnych komunikécii III. a IV. kategorie, strojné odhfiianie snehu a likvidacie
poladovice na vytypovanych miestnych komunikaciach III. a IV. kategoérie:

% Zimny posyp pre zabezpecenie a udrZanie zjazdnosti miestnych komunikacii. Odpratdvanie

a likvidacia snehu na urcenych parkoviskach a verejnych priestranstvach, kde sneh tvori
cestnud prekazku. Ru¢né odhfiianie snehu a posyp na chodnikoch a lavkach pre chodcov.
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«» ZabezpecCoval odvoz komundlneho odpadu velkoobjemovymi kontajnermi v ramci
harmonogramu na vytypovanych miestach, ulicného odpadu z Cdistenia miestnych
komunikécii, verejnych priestranstiev, parkovisk, chodnikov, detskych ihrisk, pieskovisk a
aredlu Kuchajda, d’alej listia a iného rastlinného odpadu z ploch parkov a verejnych
priestranstiev, z malych smetnych nadob.

« Dohliadal na likvidaciu nelegalnych sklddok odpadu, zo stojisk velkoobjemovych
kontajnerov, z verejnych ploch. Zaoberal sa udrzbou a vyberanim malych nadob na odpad,
zberom psich exkrementov. ZabezpecCoval vyberanie Zzump, septikov, precistovanie
kanalizacnych rozvodov, ktoré sivisia s prevadzkou.

« Organizacia vykonavala spravu a udrzbu detskych ihrisk a pieskovisk, spravu a tudrzbu
verejnych hygienickych zariadeni, vykonavala spravu a tudrzbu TrZnice Sancovd, spravu a
udrzbu Skoliaceho strediska Martin, spravu a tdrZbu prirodného kupaliska Kuchajda.

« Okrem uvedeného spolocnost’ uskutocnovala d’alSie ¢innosti ako je vystavba, rekonstrukcia,
rekultivacia zverenej verejnej zelene, nahradna vysadba, celoro¢na udrzba zverenej zelene,
spriva zverenej zelene, pasportizidcia, vyjadrovanie sa a kontrolu k zaujatiam a
rozkopavkam verejnej zelene.

¢ EKO - podnik VPS tiez zabezpeCoval administrativnu spravu podniku a dielenské sluzby v
odboroch zamoc¢nictvo, maliarstvo, vodoinStalatérstvo, stolarstvo. Zaoberal sa tiez
prevadzkou lanovej drahy Kamzik.

Schvaleny rozpocet:

Uznesenim MZ MC B-NM ¢. 0507 bol diia 07.05.2019 schvéleny prispevok MU na bezné vydavky
EKO - podniku VPS na rok 2019 v celkovej vySke 2 855 000 Eur (z toho 2 845 000 na beZny
transfer, 10 000 ako finan¢n4 nahrada za vyrub drevin).

Zmeny bezného rozpoctu:

V decembri bol zapojeny do rozpoctu zostatok finanénych prostriedkov z predchadzajiceho
rozpoc¢tového obdobia vo vyske 160 005,52 Eur (z toho 86 681,91 z hlavnej Cinnosti, 48 145,23 z
podnikatel'skej ¢innosti a 7 643,76 nevycerpané dary z predchadzajuicich ictovnych obdobi).

V zmysle naSej ziadosti o schvaleni pouZitia financnych prostriedkov z podnikatel'skej ¢innosti na
nakup investi¢ného majetku 4 ks LED Panelov, ktord bola schvalend starostom MC B-NM diia
18.11.2019 ¢islo zaznamu 42 900/2019, bol upraveny rozpocet zapojenim finanénych prostriedkov
z podnikatel'skej ¢innosti a zvySenim vlastnych KV vo vyske 14 490 Eur v novembri 2019.

V zmysle naSej Ziadosti o schvaleni pouZitia financnych prostriedkov z podnikatel'skej ¢innosti na
nakup investi¢ného majetku — Motocykel- Skiiter, ktora bola schvalena starostom MC B-NM dia
18.11.2019, c¢islo zdznamu 42897/2019 bol upraveny rozpocet zapojenim finanénych prostriedkov
z podnikatel'skej ¢innosti a zvySenim vlastnych KV vo vyske 8 790 Eur v decembri 2019.

Stredisko 01 DI: Sprava a tdrzba detskych ihrisk a pieskovisk

Rozpocet :
rok 2019 Skutoén?st’ k12. % plnenia
mesiacu
Beziné vydavky 278 578,00 250 364,08 89,87
Kapitalové vydavky 15 000,00 14 869,57 99,13
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 293 578,00 265 233,59 90,35
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V ramci strediska Sprava a udrzba detskych ihrisk a pieskovisk v roku 2019 EKO - podnik VPS
udrziaval a spravoval detské ihriska, $portové aredly a pieskoviskd v ramci MC B-NM. Na
uvedenych zariadeniach bola zabezpeCend vymena a doplnenie piesku podla potreby, kontrola
hracich prvkov podla STN EN, odstraovanie reviznych zivad, prehrabdvanie, C{istenie
a prevzdusiovanie pieskovisk a doskocCisk pocas celej sezOny, oprava a natery jednotlivych prvkov,
koSov, lavi¢iek a ostatnych zariadeni, ruény zber odpadkov, vyprazdinovanie malych odpadovych
kosov, odomykanie a zamykanie bran na vybranych detskych ihriskach.

V jarnom a jesennom obdobi bolo uskuto¢nené Cistenie, odburiflovanie, zametanie a vyhrabavanie
listia z chodnikov a z verejnych priestranstiev, pocas zimnej sezény zasa ich zimn4 ddrzba.

Z beznych vydavkov boli v rozpocte naplanované vydavky na mzdy a odvody, materiél na opravu a
udrzbu laviciek a ostatnych zariadeni, ndkup piesku a podobne.

Struktira vydavkov Sprava a udrzba detskych ihrisk a pieskovisk
Rozpocet 2019 Cerpanie 2019 % Cerpania
610 Mzdy, platy 171 206,00 148 603,51 86,80
620 Poistné 54 995,00 48 831,26 88,79
632 Energia, voda, komunikacie 4 549,00 4 861,53 106,87
633 Material 14 790,00 8 549,71 57,80
634 dopravné 1 168,00 1 120,06 95,90
635 Rutinna a Standardna uadrzba 4 174,00 4 159,59 99,52
637 Sluzby ostatné 26 346,00 20222,33 76,76
640 Bezné transfery 1 350,00 512,68 37,98
Kapitalové vydavky 15 000,00 14 869,08 99,13
Celkom: 293 578,00 265 233,59 90,35

Stredisko 02 Zelen: Sprava a uidrzba verejnej zelene

Rozpocet :
rok 2019 Skutoénf)st’ k 12. % pinenia
mesliacu
Bezné vydavky 723 233,00 700 246,65 96,82
Kapitalové vydavky 80 000,00 74 920,56 93,65
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 803 233,00 775 167,21 96,51

Sprava audrzba verejnej zelene — dlohou tohto strediska je zabezpecit’ UdrZzbu verejnej zelene
v oblasti Bratislava — Nové Mesto. Tato udrzba zaina jarnymi pradcami a to docistovanim ploch
zelene od napadaného jesenného listia a necistot, Cistenim krajnic a komunikécii od nanosov,
nahromadenych poc¢as zimnej idrzby komunikacii.

V aprili sa zacina obdobie intenzivneho kosenia vSetkych ploch zelene, v prvom rade sa kosia parky
a detské ihriskd, nasleduji medziblokové priestory sidlisk, pricestnd zelen a nakoniec plochy
zelene, ktoré su zaradené do niZSej kategodrie tried udrzby zelene.

Sucasne sa vykonava na tuzemi celého rajonu jarny orez krov a Zivych plotov, pripadne dosadzanie
novych drevin. ZaCiatkom leta sa vykonava Cistenie poziarnych uli¢iek v Cudovej Stvrti.
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Udrzba okrasnych zdhonov pozostiva z odburifiovania vysadieb, jarného rezu ruZi a kontroly
porastov cibulovin. Zzhony ruzi v parku na Ra¢ianskom myte sa kaZdy rok doplhaji o novi
kvalitnd borovicovi koru, ktord chrani povrch pddy pred vysiSanim a zaburinenim. Kvalitna kora
sa pouziva aj na okrasnom zadhone v lokalite Konskej Zeleznice, v parku na Bielom krizi,
v okrasnych zahonoch pred Mestskym dradom, v trvalkovych zdhonoch vo vnitrobloku Americka
ado mobilnych nddob na Mestskej trZznici. Pravidelne sa kontroluji, odburifiuji a dosadzaji
dreviny do mobilnych niddob v celom rajéne, no najviac v okoli Mestskej trznice, ktoré byvaji
vykradané a pomocované okoloidicimi obCanmi.

V aprili sa zacina v spolupraci so Strediskom dopravy intenzivne zalievanie vSetkych drevin
vysadenych pocCas predchadzajicich troch rokov, ako aj zalievanie okrasnych zahonov
nachadzajucich sa na Racianskom myte, Konskej Zeleznici, pred budovou Mestského tradu, ako aj
novovytvorené vysadby na Racianskej ceste, v parku na Sadovej ulici, na Bielom KriZi, GaStanici,
vo vnutrobloku na §ancovej ulici, atd’.

V priebehu roka prebieha aj nevyhnutna likvidacia invaznych rastlin— Kridlatky japonskej, Pajasena
zliazkatého, Javorovca jasenolistého, ktoré je potrebné odstraniovat’ na zdklade zdkona o invaznych
druhoch.

V poslednych rokoch, nasledne po zakipeni vysokozdviznej ploSiny, sa zintenzivnila a skvalitnila
celkova starostlivost’ o vysoké dreviny v celej oblasti. Pomocou tejto ploSiny si EKO — podnik VPS
dokaze zabezpecit’ vicSinu prac, ktoré je potrebné vykonavat’ pri idrzbe stromov. Orezavanie ako aj
vyruby stromov sa vykonavaju pocas celého roka, s vynimkou dni, ked’ nizke teploty ¢i iné vykyvy
pocasia ako dazd’, sneh ¢i silny vietor znemoznuju vyuZitie techniky. Na stromoch prebieha
bezpecnostné, zdravotné ako aj presvetlovacie orezdvanie. V neposlednom rade ide o orezdvanie
drevin, ktoré brania vo vyhlade v kriZovatkach, pripadne zakryvajui dopravné znacenie Ci verejné
osvetlenie.

Pracovnici strediska tizko spolupracuji s pracovnikmi oddelenia Zivotného prostredia pri kontrole
a hodnoteni stavu drevin a zicCastiiuju sa na pravidelnych obhliadkach v teréne. EKO — podnik VPS
zabezpecuje aj pasportizaciu — zameranie a zdokumentovanie skuto¢ného stavu zelene a vyjadruje
sa ku rozkopavkam verejnej zelene. Pracovnik Strediska udrzby zelene odsihlasuje odovzdanie
rozkopavky. V pripade nesiladu so zakonom, nariadenim alebo schvalenym planom nahlasuje
neziaduci stav prisluSnym orgdnom.

Na zéaklade rozhodnuti o ndhradnej vysadbe sa pravidelne uskutocnuje vysadba novych drevin.
Pocas vysadby novych drevin sa pouZiva pripravok obsahujici mykorhizne huby, ktory po pridani
do zemného substratu ulahcuje ujatie stromu na novom stanovisku.

V letnom obdobi sa zabezpecCuje odstranovanie neziaducej vegetacie z krajnic komunikacii, na ¢o
EKO - podnik VPS pouziva aj zariadenie, ktorym je moZné neZelany porast z okrajov ciest
zlikvidovat’ Setrnou metédou bez pouzitia chemickych pripravkov a to postrekom s horticou vodou.
Intenzivne kosenie pokracuje aZ do novembra, zdroven sa zabezpecuje odprativanie listia a Cistenie
komunikécii. PocCas zimnej udrzby sa zabezpecuje odprativanie snehu a udrziavanie peSich
komunikacii posypom inertnym materidlom v pochddznom stave tak, aby sa zabranilo ohrozeniu
zdravia obyvatel'ov.

V aredli Kuchajda boli uskuto¢nené upravy terénu po vykopovych pracach anésledne vysiaty

travnik. V lokalite ZatiSie pokracovalo odstraiiovanie neZiaducich naletov, Cistenie plochy a odvoz
bioodpadu.
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EKO - podnik VPS dlhodobo riesi a upozoriiuje na nevyhovujici stav Strediska udrzby zelene.
V roku 2019 bol na SUZ na Racianskej ulici rieSeny havarijny stav objektu — pracovnici v rdmci
svojich moZnosti  opravovali a skultirfiovali vnitorné priestory strediska ajeho vonkajSie
oplotenie.

Od roku 2018 na zdklade zmeny legislativy pribudla do posobnosti EKO - podnik VPS zimna
udrzba chodnikov, ¢o zahfnalo aj v priebehu roka 2019 ru¢né odhfnanie snehu, odhfilanie snehu
sneZznymi frézami a zametackami, odstranovanie ladu Skrabkami, posyp peSich komunikacii
ekosolou a odhfnanie snehu na verejnych priestranstvach sypacom s pluhom MULTICAR.
Uvedené cinnosti zabezpecCovali pracovnici strediska Zelen v suinnosti so strediskom Detské
ihriska.

Na zabezpecenie uvedenych aktivit boli naplanované vydavky na mzdové a odvodové povinnosti,
nakup potrebnej techniky, vydavky na opravy a udrZiavanie majetku vyuzivaného na uvedené
prace, na nakup PHM, beZného materidlu, vysadbového materidlu, ndkup pracovnych odevov,
obuvi a ochrannych pracovnych prostriedkov ako aj na zabezpecenie externych sluzieb potrebnych
pre zabezpecenie kvalitnej starostlivosti o verejnu zelen na uzemi Nového Mesta.

Struktira vydavkov Sprava a udrzba verejnej zelene
Rozpocet 2019 Cerpanie 2019 % Cerpania
610 Mzdy, platy 371 861,00 423 673,15 113,93
620 Poistné 123 727,00 141 561,13 114,41
631 Cestovné 182,00 - 0
632 Energia, voda, komunikacie 12 686,00 12 964,21 102,19
633 Material 93 203,00 55 189,35 59,21
634 dopravné 1 539,00 1267,43 82,35
635 Rutinna a Standardna udrzba 11 469,00 1 544,68 13,47
636 Najomné 240,00 - 0,00
637 Sluzby ostatné 93 847,14 56 854,99 60,58
640 Bezné transfery 14 479,00 7191,71 49,67
Kapitalové vydavky 80 000,00 74 920,56 93,65
Celkom: 803 233,00 775 167,21 96,51
Stredisko 03 Mestska trznica: Sprava trhovisk
Rozpocet :
rok 2019 Skutoénf)st’ k 12. % pinenia
mesiacu
Bezné vydavky 788 639,91 789 764,73 100,14
Kapitalové vydavky 21 990,00 14 490,00 65,89
Financ¢né vydavky 0,00 6 178,44 0,00
Spolu 810 629,91 810 933,17 100,03

EKO — podnik VPS m4 vo svojej pdsobnosti komplexnt spravu a tidrzbu TrZnice na Sancovej ulici
v Bratislave. V ramci toho poskytoval jednotlivym ndjomcom plochy na prendjom, zabezpecCoval
dodavku elektrickej energie, tepla, odvoz odpadu, klimatizaciu, deratizaciu a dezinsekciu, strdZnu
sluzbu ako aj ostatné sluzby.
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Pre spestrenie Zivota obyvatelov a navStevnikov Bratislavy sa v budove TrZnice celorocne
uskutociiuju aj rozne kultirne podujatia. Viano¢né obdobie bolo spestrené akciami, za pouZitia

hudobnej produkcie, ktord mala za tlohu podporit’ navStevnost’ v objekte TrZnice a tym samozrejme
podporovala predaj u naSich nijjomnikov, predajcov.

V roku 2019 EKO - podnik VPS dodévatel'skym spdsobom zabezpecila opravu elektromotorov,
bola vykonana revizia detektora tniku frednu v Trznici, oprava nefunkcného vytahu, taktiez bola
prevedena identifikéacia poruchy na vodovodnom potrubi a prevedeny servis a tidrzba kanalizacie.

Na zabezpecenie Cinnosti Trznice boli v rozpocte zapracované predpokladané vydavky na mzdy a
odvody zamestnancov, vydavky na elektricki energiu, teplo, vodu, pracovné odevy a obuv,
vydavky na beZznu udrZbu, revizie a opravy zariadenia, na deratiziciu a dezinfekciu, vydavky na

material a podobne.

Finan¢né vydavky predstavuju kaucie vratené najjomnikom po skonéeni dovodu ich zadrZiavania.

Struktira vydavkov

Sprava trhovisk

Rozpocet 2019 Cerpanie 2019 % Cerpania

610 Mzdy, platy 314 221,00 346 738,15 110,35
620 Poistné 134 875,00 115 183,00 85,40
631 Cestovné 485,00 482,86 99,56
632 Energia, voda, komunikacie 257 638,00 246 073,03 95,51
633 Material 9 443,00 12 411,50 131,44
634 dopravné 1 990,00 1 960,98 98,54
635 Rutinna a Standardna udrzba 14 855,00 13 671,00 92.03
637 Sluzby ostatné 50 963,91 52 414,51 102,85
640 Bezné transfery 4 169,00 1 389,70 33,33
Kapitalové vydavky 21 990,00 14 490,00 65,89
Finan¢né vydavky 0,00 6 178,44 0,00
Celkom: 810 629,91 810 993,17 100,03
Stredisko 04: VSeobecna sprava EKO- podniku VPS

Rozpocet :

rok 2019 Skutoénf)st’ k 12. % pinenia
mesiacu

Beiné vydavky 492 258,00 447 856,05 90,98
Kapitalové vydavky 52 500,00 10 423,27 19,85
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 544 758,00 458 279,32 84,13

Stredisko Sprava HalaSova zabezpeCovalo v roku 2019 administrativhu spravu celého EKO -
podniku VPS, zabezpecovalo jeho komplexny chod a koordinovalo pracu jednotlivych stredisk. Za
tymto ucelom boli v rozpocte zakomponované vydaje na mzdy a odvody, vydaje na Skolenia, nakup
kancelarskych a Cistiacich potrieb, energii, danové a pravne poradenstvo a podobne.

V priebehu roka 2019 bol obstarany EKO - dochadzkovy systém v hodnote 6 500,19 Eur.
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Struktira vydavkov

VSeobecna sprava EKO - podniku VPS

Rozpocet 2019 Cerpanie 2019 % Cerpania
610 Mzdy, platy 267 448,00 261 776,77 97,88
620 Poistné 99 759,00 89 961,82 90,18
631 Cestovné 1 082,00 163,33 15,10
632 Energia, voda, komunikacie 11 810,00 10 073,43 85,30
633 Material 24 491,00 10 597,44 43,27
634 dopravné 20,00 19,00 95,00
635 Rutinna a Standardna uadrzba 3 382,00 940,35 27,80
636 Najomné 936,00 789,30 84,33
637 Sluzby ostatné 82 115,00 70 612,99 85,99
640 Bezné transfery 1 215,00 2921,62 240,46
Kapitalové vydavky 52 500,00 10 423,27 19,85
Celkom: 544 758,00 458 279,32 84,13

Stredisko 05 Martin: Sprava a adrzba ostat. zver. obec. zar.- Martin

Rozpocet :
rok 2019 Skutoénf)st’ k 12. % pinenia
mesiacu
Bezné vydavky 12 008,00 10 811,61 90,04
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 008,00 10 811,61 90,04

V ramci tohto strediska zabezpeCoval EKO — podnik VPS beznu ddrzbu, prevadzkyschopnost' a
Cistotu Skoliaceho strediska Martin. V rozpocte bola zahrnutd mzda a odvody do fondov spravkyne
objektu, vydavky na drobny material na Cistiace potreby a na beznd ddrzbu. V roku 2019 nebola
planovana Ziadna vyznamna oprava alebo investicia do uvedeného objektu.

Struktira vydavkov

Sprava a udrzba ostat. zver.obec.zar.

Rozpocet 2019 Cerpanie 2019 % Cerpania
610 Mzdy, platy 4 930,00 4 338,69 88,01
620 Poistné 1 704,00 1515,90 88,96
632 Energia, voda, komunikacie 2 859,00 2 929,54 102,47
633 Material 441,00 370,95 84,12
635 Rutinna a Standardna ddrzba 278,00 270,00 97,12
637 Sluzby ostatné 1 796,00 1 386,53 77,20
Celkom: 12 008,00 10 811,61 90,04
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Stredisko 06 Doprava: Doprava a idrZzba miestnych komunikacii

Rozpocet :

rok 2019 Skutocénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 883 039,00 834 953,35 94,55
Kapitalové vydavky 8 790,00 8 379,80 95,33
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 891 829,00 843 333,15 94,56

Vecné plnenie hlavnych tloh stredisk Doprava audrzba miestnych komunikicii a Odvoz
komunalneho odpadu vychadzalo z vykonov smerujuicich k ochrane Zivotného prostredia a tidrZzbe
komunikacii v Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto. Vykony boli koordinované ramcovymi
planmi operac¢ny plan letného a jesenného Cistenia komunikécii, operatny plan zimnej udrzby
miestnych komunikécii, plan zabezpecenia kultirnych, Sportovych a spolofenskych akcii na
Kuchajde, odvoz objemného odpadu, pristavovanie velkoobjemovych kontajnerov pre ,,Jarné a
jesenné upratovanie”, atd’..

Vroku 2019 boli vramci strediska Doprava a udrZzba miestnych komunikacii zabezpecené
nasledujice vykony:

« Strojné a rucné Cistenie komunikacii — vykondvalo sa pocas roka podla zavaZnosti
znecistenia komunikacie, v pripadoch, kde sa vozidla nedostali, boli krajnice komunikacii
cistené rucne v spolupréci so strediskom udrzby zelene a strediskom DI podl’a potreby.

¢ Strojné Cistenia okolia TrZnice a parkoviska - pravidelne 1x tyZdenne.

+»+ Strojné polievanie verejnej zelene, detskych pieskovisk, mobilnych nadob, novej vysadby
zelene a stromov a plnenie fontdny na Racianskom myte. Pieskoviska boli polievané od
aprila do oktébra podl'a planu a poziadaviek strediska DI a aredlu Kuchajda.

¢ Vymena piesku na detskych ihriskach (na poziadanie strediska DI).

¢+ Prace s plosinou pre stredisko Zelen na uskuto¢nenie orezov a vyrub drevin, drvenie a odvoz
konérov, vyvoz kontajnerov s bio odpadom do Kompostérne.

« Opravy vytlkov na cestach spravovanych mestskou ¢astou Nové Mesto.

¢ Strojové a rucné Cistenie kanaliza¢nych vpusti.

% Opravy vodorovného dopravného zna¢enia v MC B-NM pre potrebu parkovacej politiky.

¢ Vletnych mesiacoch strojné skrapanie komunikédcii pri  vysokych teplotach
a prasnosti.

% Préce pocas letnej sezény na Kuchajde - stredisko sa zna¢nou mierou podielalo na pracach
suvisiacich s prevadzkovanim Kuchajdy - pristavovanie a odvoz kontajnerov, vyberanie
septikov, strojné Cistenie chodnikov a okolia, vymena piesku na detskych ihriskach,
polievanie zelene. PocCas zah4jenia a ukoncenia Kultirneho leta sme zabezpecovali dovoz
dreva a stavbu vatry a pristavenie cisterny s obsluhou pracovnika strediska Dopravy.

« Zimna udrzba komunikacii - Zimna ddrzba komunikéicii bola zabezpeCovana na zaklade

operac¢nych planov riaditel’'a podniku a riadila sa vypracovanym pldnom pre zimné obdobie

2018/2019 a 2019/2020. Osobitny doraz bol venovany priprave technického stavu vozidiel a

mechanizmov vo vlastnej opravarenskej dielni.

ZUK bola zabezpeCovana v lokalitach — I. Kramare, II. Koliba, Jaskovy rad, Ahoj, kde si prevazne
strmé a uzke komunikacie, d’alej lokalita — III. Teplicka, Biely kriz, Sibirska a okolie, IV. Sancovi,
Vajnorska a okolie, V. Ludova Stvrt, ZatiSie, Mierova koldnia. Prednostne sa vykonaval posyp a
pluhovanie lokality — Koliba, Kraméare a pre trasu autobusove;j linky ¢. 44.

113



Velkym problémom su ulice Krahulcia, Cesta na Kamzik, Magurskd, Pod Klepa¢om, kde na dané
ulice permanentne vyteké voda z pril'ahlych pozemkov a zamfza na vozovke.

K ZUK sa vztahuje pristavenie niadob na posyp na solné hniezda a rozvoz soli vo vreciach pre
organizacie, kluby dochodcov a Skolské a predskolské zariadenia zriadené MC Bratislava — Nové
Mesto.

V roku 2019 vyuzival EKO — podnik VPS na posyp v ramci zimnej udrzby chlorid sodny a chlorid
hore¢naty. Chlorid sodny - technickd posypova sol’, ktora zabezpecuje likvidaciu snehu, ladu,
pouziva sa prednostne na cestné komunikécie II. a III. triedy v sprave EKO — podniku VPS. Jeho
pouzitie je vhodné do teploty -9°C. Vyhodou je cena, nevyhodou ekologicky dopad na Zivotné
prostredie. Chlorid horecnaty — Solmag - zabezpecuje likvidaciu snehu, 'adu, pouziva sa prednostne
na chodniky a ostatné verejné plochy v sprave EKO — podniku VPS. Je pouzitelny do teploty -
34°C. Vyhodou je ekologicky dopad na Zivotné prostredie, nevyhodou cena.

Od roku 2017 bol doplneny novy druh posypu - zeolit. Zeolit je minerdl, ktory zabezpecuje
protiSmyklavost’ pri pouZiti posypom na sneh alad. PouZiva sa na chodniky a ostatné verejné
plochy v sprave EKO — podniku VPS. Zeolit je pouZiteIny bez obmedzenia teploty. Jeho vyhodou
je ekologicky dopad na Zivotné prostredie ako aj cena a jeho druhotné vyuZzitie ako pddny doplnok.
Nevyhodou je, Ze neroztapa sneh, resp. I'ad.

Z dovodu platnosti novej legislativy, ekologického spravania sa, finan¢nej dspory a mozZnosti
»druhotného vyuzitia“ materidlu EKO — podnik VPS od roku 2017 ako posyp vyuzival aj zmes
zeolit + chlorid hore¢naty v pomere 50/50, 70/30 a 30/70 v zavislosti od aktuilnej potreby. Uvedena
zmes je protiSmykova pri pouZiti posypu na sneh alad aprispieva kich likvidacii. Bude sa
pouzivat na chodniky a ostatné verejné plochy v sprive EKO - podniku VPS. Vyhodou je
ekologicky dopad na Zivotné prostredie, cenova tspora ako aj druhotné vyuZzitie ako doplnok vyzZivy
do pddy. Posyp uvedenou zmesou pdsobi aj ako prevencia pri nepriaznivom zimnom pocasi.

Pocas celého roku sa vykondvala udrzba a servis na vSetkych vozidlach potrebny pre ich
prevadzkovy chod. To zahfla aj pravidelné vymeny prevadzkovych kvapalin, filtrov a
premazavanie naméahanych casti. Treba podotknit, Ze vozidla si pouZivané denne aj v tazkych
terénoch, takzZe ich servisny interval a opotrebenie je niekol'’ko ndsobné oproti beznej prevadzke. Na
odstranenie zadvaznejSich porich a na diagnostiku boli vyuzivané sluzby autorizovanych servisov.
VSsetky vozidla presli povinnou technickou a emisnou kontrolou a zamestnanci absolvovali povinné
Skolenia podl'a zakona, ktoré vyzaduje ich konkrétna profesia.

V programe Odvoz komunélneho odpadu - EKO - podnik VPS v roku 2019 zabezpecoval najma:

% Vyber zo septikov z aredlu Kuchajda a zo strediska Lanova drdha, Cistenie lapacov tukov
v TrZnici, pristavenie a vyvezenie kontajnerov na stredisku Lanova driha na Zeleznej
studnicke a podl'a potreby na Ziadost’ veducich stredisk.

¢ Vyberanie malych smetnych niddob a zber vriec pre stredisko DI 3x tyZdenne, vyberanie
kosov na psie exkrementy a dokladanie sdckov 3x tyzdenne.

¢ Pristavovanie a odvoz kontajnerov pre jednotlivé strediskd na urené miesta v lokalitich
MC B-NM.

¢ Nakladka odpadu UNC nakladaCom a denné Cistenie kontajnerovych stojisk a okolia v
aredli strediska dopravy.

% Pristavovanie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov a vyvoz na skladku pre ,,Jarné a
jesenné upratovanie® na odvoz a likvidaciu nadrozmerného odpadu z domécnosti, podla
planu MZ MC B-NM. Tito sluzba sa vykondvala pod dohladom zamestnanca EKO—
podniku VPS.

114



Na Ziadost a prikazy z MC B-NM EKO — podnik VPS zabezpecoval:

« Pristavovanie kontajnerov na Ziadost’ starostu a poslancov pre obyvatel'ov a pre organizacie,

denné centré a §kolské a predskolské zariadenia zriadené MC Bratislava — Nové Mesto.

vyradeného materialu z budovy MU B-NM.

« Pristavovanie kontajnerov a odvoz do spalovne na likvidiciu papierového odpadu a

% Na zaklade Ziadosti oddelenia Zivotného prostredia boli likvidované nelegilne skladky,

taktieZ sa stredisko podielalo na brigadach, ktoré organizovala MC B-NM v spoluprici s
obCanmi, organizaciami, ZS a MS. Na tychto akcidch sa zabezpecCovalo pristavovanie a
vyvoz velkoobjemovych kontajnerov, zapoziCanie naradia a materidlu na likvidaciu odpadu

(vrecia, rukavice).

« Velkoobjemové kontajnery s odpadom boli vyvazané podl’a druhu odpadu na skladku AVE

- Senec, Kompostareii - Svity Jur a do spalovne OLO Bratislava, EBA s.r.o.- prevadzka

Bratislava, Pezinok.

V roku 2019 nebol z dévodu predaja, ani z inych dovodov, z evidencie vyradeny majetok:

Struktira vydavkov

Doprava a idrzba miestnych komunikacii

Rozpocet 2019 Cerpanie 2019 % Cerpania
610 Mzdy,platy 372 812,00 375 460,38 100,71
620 Poistné 124 718,00 126 002,95 101,03
631 Cestovné 402,00 317,01 78,86
632 Energia, voda,komunikacie 9 397,00 14 467,26 153,96
633 Material 99 934,00 76 838,97 76,89
634 dopravné 138 437,00 141 469,08 102,19
635 Rutinna a Standardna ddrzba 6 890,00 825,20 11,98
636 Najomné za prenajom 35 996,00 27 343,78 75,96
637 Sluzby ostatné 89 733,00 67 976,95 75,75
640 Bezné transféry 4 720,00 4 251,77 90,08
Kapitalové vydavky 8 790,00 8 379,80 95,33
Celkom: 891 829,00 843 333,15 94,56
Stredisko 07 LD: Prevadzka Lanovej drahy Kamzik
Rozpocet :
rok 2019 Skutoén?st’ k12. % plnenia
mesiacu
Beiné vydavky 273 760,00 293 731,53 107,30
Kapitalové vydavky 100 000,00 16 200,00 16,20
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 373 760,00 309 931,53 82,92

V ramci strediska Prevadzka lanovej drahy Kamzik EKO — podnik VPS zabezpecoval beznu
udrzbu, drobné opravy a prevadzkyschopnost’ sedackovej lanovej dréhy. Stredisko ma za tlohu
zabezpecit' rekreaCni prepravu obcanov a navStevnikov Bratislavy zo Zeleznej studienky na

Kamzik (Kolibu), pripadne spit’.
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V rozpocte boli planované bezné vydavky mzdového charakteru, odvody do fondov, sluzby za
odvoz odpadu, vydavky na materidl, energie, vnitorné vybavenie, povinné revizie a udrZba
zariadeni, Skolenia na prace vo vyskach. V priebehu roku 2019 bol prevedeny servis panelového
indikétora LD, servis turniketu - ¢itacky, oprava vodorovného potrubia a iné.

Struktira vydavkov Prevadzka Lanovej drahy Kamzik
Rozpocet 2019 Cerpanie 2019 % Cerpania
610 Mzdy, platy 143 525,00 176 511,61 122,98%
620 Poistné 69 523,00 60 156,24 86,53%
631 Cestovné 0,00 262,46 0,00%
632 Energia,voda,komunikacie 17 861,00 15 102,61 84,56%
633 Material 16 197,00 14 312,31 88,36%
634 dopravné 782,00 695,87 88,99%
635 Rutinna a Standardna ddrzba 1 035,00 1 070,46 103,43%
636 Najomné 0,00 1781,70 0,00%
637 Sluzby ostatné 20 916,00 19 459,86 93,04%
640 Bezné transfery 3 921,00 4 378,41 111,67%
Kapitalové vydavky 100 000,00 16 200,00 16,20%
Celkom: 373 760,00 309 931,53 82,92%

Stredisko 08 VHZ: Sprava a idrzba VHZ

Rozpocet :
rok 2019 Skutoén?st’ k12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 53 976,00 49 554,23 91,81
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 53 976,00 49 554,23 91,81

V ramci strediska Sprava a tudrzba VHZ organizicia zabezpeCovala beZzni udrzbu,

prevadzkyschopnost’ a Cistotu, ale aj drobné opravy verejnych hygienickych zariadeni na Kuchajde.
Na zabezpecenie uvedenych aktivit boli v rozpocte planované vydavky na mzdy a odvody, vydavky
na vodu, materidl na udrzbu a nékup Cistiacich prostriedkov na zabezpecenie Cistoty zariadeni.

Struktira vydavkov Sprava a idrzba VHZ

Rozpocet 2019 Cerpanie 2019 % Cerpania
610 Mzdy, platy 32 944,00 3220441 97,76%
620 Poistné 10 873,00 10 084,15 92,74%
632 Energia, voda, komunikacie 5 019,00 3973,36 79,17%
633 Material 1 081,00 1 048,35 96,98%
635 Rutinna a Standardna adrzba 383,00 0,00 0,00%
637 Sluzby ostatné 3 476,00 2 130,70 61,30%
640 Bezné transfery 200,00 113,26 56,63%
Celkom: 53 976,00 49 554,23 91,81%
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Stredisko 09 Dieliia: Udrzba dieliia Halasova

Rozpocet :
rok 2019 Skutoén?st’ k12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 219 159,00 210 097,21 95,87
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 219 159,00 210 097,21 95,87

Stredisko Dielita Halasova - ttvar udrzby poskytoval dielenské sluzby v odboroch zamocnictvo,
maliarstvo, vodoinStalatérstvo, stolarstvo a autoopravarenstvo. V ramci mestskej Casti Bratislava -
Nové Mesto vykonavali pracovnici dielne drobné opravy a nétery detskych ihrisk, preliezok,
laviciek, lezadiel, odpadovych koSov ahracich prvkov, opravy zariadeni detskych ihrisk a
prirodného kupaliska Kuchajda vo vlastnej réZii, opravu zamkov adveri, kontrolu a opravu
viano¢ného osvetlenia, montaZ a demontdz viano¢nych 0zdob a osvetlenia. V roku 2019 pracovnici
zabezpeCovali prevadzkovanie 2 fontdn na Kuchajde, ktoré boli v priebehu roka 2019
zdemontované, z dovodu ich nefunk¢nosti a poSkodenia, a jednej na Racianskom myte. Zaiatkom
zimy bolo zabezpecené ich zazimovanie. Pracovnici tieZ zabezpecCovali udrzbu drevenych verejnych
kniZnic, ktoré boli v minulosti svojpomocne vyrobené a osadené.

Za tymto ucelom boli v rozpocte zakomponované vydaje na mzdy a odvody, vydaje na Skolenia,
nakup PHM, materidlu, energii, pracovnej obuvi a odevov, hygienickych potrieb, néstrojov a
podobne.

Struktira vydavkov Udriba dieliia HalaSova
Rozpocet 2019 Cerpanie 2019 % Cerpania

610 Mzdy, platy 136 558,00 138 258,78 101,25%
620 Poistné 45 450,00 46 373,34 102,03%
632 Energia, voda, komunikacie 10 584,00 8 023,44 75,81%
633 Material 14 346,00 8 115,62 56,57%
634 dopravné 0,00 15,70 0,00%
635 Rutinna a Standardna ddrzba 383,00 46,24 12,07%
637 Sluzby ostatné 10 378,00 8 609,96 82,96%
640 Bezné transfery 1 460,00 1 457,01 99,80%
Celkom: 219 159,00 210 097,21 95,87 %

Stredisko 10 Kuchajda: Sprava a idrzba arealu Kuchajda

Rozpocet :
rok 2019 Skutoénf)st’ k 12. % pinenia
mesliacu
Bezné vydavky 164 371,01 148 213,21 90,17
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 164 371,01 148 213,21 90,17
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Sportovo-rekreaény aredl Kuchajda je verejnosti pristupny celoroéne, pri¢om v letnom obdobi slizi
prevadzkované prirodné kupalisko. V areali boli v roku 2019 uskuto¢nené rozne kultiirne a Sportové
akcie, ktoré usporiadal MU B-NM a Stredisko kultiry B-NM.

V letnom obdobi sa vykonavali udrzbarske prace na jednotlivych zariadeniach v priestoroch arealu
Kuchajda, udrZiavala sa jeho C(istota, podla potreby boli kosené travniky, Cistené chodniky
a spevnené plochy, Cistilo sa okolie od naplavenin a zabezpeCovala sa vodnd zachrannd sluzba
dodavatel'skym sposobom.

Okrem toho EKO - podnik VPS celoro¢ne poskytoval plochy na prendjom predovsetkym za icelom
previadzkovania bufetov a reStauracii a v rdmci toho zabezpecCoval nijjomcom dodavky energii a
vody. V ramci skvalitnenia poskytovanych sluzieb a za uicelom zvySenia navStevnosti aredlu v
letnom obdobi organizicia poskytovala navstevnikom za poplatok poZi€iavanie Sportovych potrieb.

Pracovnici EKO — podniku VPS zabezpecili v aredli Kuchajda osadenie prevadzkovych poriadkov,
informacnych a zdkazovych tabul, osadenie novych odpadovych koSov a laviciek, maliarske,
Stukatérske préace, zavlaZzovanie travnika, udrzbu stolnotenisovych stolov, doplnenie, prehrabavanie
a Cistenie doskocisk, volejbalovych ihrisk a telocviéni v prirode, vysavanie ohorkov, odstranovanie
labutich exkrementov a naplavenin, udrzbu petangovych a volejbalovych ihrisk. EKO — podnik
VPS bol zodpovedny za prevadzku a ddrzbu dvoch fontdn na tzemi aredlu. V roku 2019 boli
udrziavané kniznice v prirode, ktoré vyrobili pracovnici EKO — podniku VPS a ktoré prispeli
k zvySeniu kultirneho povedomia obc¢anov.

V zimnom obdobi bol zabezpeceny rozvoz posypového materidlu a idrzba chodnikov a verejnych
priestranstiev.

Na rok 2018 bola v rdmci beznych vydavkov naplanovana generdlna oprava Sportového ihriska na
Kuchajde v hodnote 25 000 Eur, ktoré bolo v havarijnom stave. Oprava teda zacala v roku 2018, ale
vzhl'adom na nepriazen pocasia neboli prace ukoncené v termine uvedenom v zmluve a odovzdanie
diela sa realizovalo v priebehu roka 2019 v kone¢nej hodnote 18 896,01 Eur.

V ramci rozpoctu boli planované vydavky na mzdy a odvody pracovnikov zabezpecujicich chod
arealu, vydavky na nidkup materidlu na r6zne drobné opravy a nétery, vydavky na zabezpecenie
energii a podobne. Kapitalové vydavky planované neboli.

Struktira vydavkov Sprava a ddrzba arealu Kuchajda

Rozpocet 2019 Cerpanie 2019 % ¢erpania
610 Mzdy, platy 59 333,00 50 129,12 84,49%
620 Poistné 19 572,00 16 248,50 83,02%
632 Energia, voda, komunikacie 11 873,00 14 913,55 125,61%
633 Material 12 970,00 4 724,61 36,43%
634 dopravné 1 187,00 1044,11 87,96%

635 Rutinna a

Standardna Gdriba 20 140,01 19 370,39 96,18%
637 Sluzby ostatné 37 182,00 41 191,66 110,78%
640 Bezné transfery 2 144,00 591,27 275,78%
Celkom: 164 371,01 148 213,21 90,17 %
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Podnikatel’ska ¢innost’

Rozpocet :

rok 2019 Skutoénost' k 12. % plnenia
mesiacu
Beiné vydavky 123 600,23 55 965,74 45,28
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 123 600,23 55 965,74 45,28

Aby EKO - podnik VPS vyuZil svoje vol'né kapacity, ponika poskytovanie sluzieb aj nad ramec
svojej hlavnej ¢innosti. Ide predovsetkym o zahradnicke sluzby (kosenie travy, vyzZinanie krov, orez
a vyrub stromov, uprava zaburinenych ploch, vysadba a udrziavanie okrasnych ploch, polievanie
vegetacie), odvoz a likvidacia organického i zmieSaného odpadu velkokapacitnymi kontajnermi,
prepravné sluzby, r6zne udrzbarske price, natieranie, odpratavanie snehu. Uvedené sluzby
poskytuje miestnemu tdradu B-NM ako aj sikromnym osobdam a firmam v mestskej Casti Bratislava
- Nové Mesto nad rdmec svojich povinnosti, ktoré je povinny zabezpecCovat’ podla zriad'ovacej
listiny ako prispevkova organizacia zriadend miestnym zastupitel'stvom mestskej Casti Bratislava -
Nové Mesto, ako aj zdkladnym Skolam, jednotlivcom a firmam mimo uzemia Nového Mesta.

Struktira vydavkov Podnikanie
Rozpocet 2019 Cerpanie 2019 % Cerpania
610 Mzdy, platy 19 500,00 3 652,50 18,73%
620 Poistné 2 920,00 1276,55 43,72%
632 Energia, voda, komunikacie 1 620,00 529,92 32,71%
633 Material 12 320,00 3341,24 27,12%
634 dopravné 6 225,00 1 849,16 29,71%
635 Rutinna a Standardna adrzba 22 500,00 17 074,58 75,89%
636 Najomné za prenajom 6 000,00 448,90 7,48%
637 Sluzby ostatné 52 515,23 27 792,89 52,92%
Celkom: 123 600,23 55 965,74 45,28 %
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
EKO - podnik VPS 2019 k 31.12.2019
Frekvencia Cistenia komunikacii strojovo 3 3
(ro¢ne)
Udrzba miestnych Pocet kosen{ za rok — reprezentativne plochy 7
komunikdcif, Pocet koseni za rok — sidliskova zeleit 5 4
odvoz komunéilneho odpadu,
sprava a idrzba detskych ihrisk Pocet verejnych detskych ihrisk 38 38
a pieskovisk, verejnych Pocet $portovych ihrisk 5 5
hygienickych zariadent, - - —
trhovisk, ostatnych zverenych Pocet WC — celoro¢ne v TrZnici 2 2
obecnych zariadent, Pocet WC — celoroéne na Kuchajde 1 1
Cistenie uli¢nych vpusti, sprava y ” -
a tdrzba aredlu Ku chajda, Pocet WC — sezénne na Kuchajde 3 3
verejnej zelene, dielne Pocet prevadzkovych dni lanovej drdhy 240 240
HalaSova, Pocet koseni za rok — ihrisk4 6 5
prevadzka lanovej drdhy ¢ _
Kamzik a tdrzba zbernych Pocet koseni za rok — pricestnd zelen 3. triedy 2 2
nddob na psie exkrementy Frekvencia €istenia komunikacii okolo TrZnice
y 310 310
ru¢ne
Frekvencia Cistenia komunikacii ruc¢ne (ro¢ne) 3 4
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Podprogram 6.3: Sprava bytov a nebytovych priestorov

Efektivna sprava bytov a nebytovych priestorov, ktoré si majetkom
MC B-NM alebo jej boli zverené do spravy.

Zamer podprogramu:

Podprogram 6.3 v Eur Rozpocdet Uprava Skuto¢énost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 1383 781,61 | 1379 303,45 | 1285 358,10

Komentar: Finan¢né prostriedky v ramci daného podprogramu boli pouZité najmi na komplexné
zabezpecenie prevadzky, udrzby a opravy spravovanych objektov, taktiez aj na Komunitné centrum
Ovrucskd 5, Stanica 1. konskej Zeleznice Krizna 33, areal Halkova 11, d’alej na revizie dymovodov,
plynovych a elektrickych kotolni, hydrantov, prenosnych hasiacich pristrojov, suchovodov,
vytahov, v neposlednom rade vydavky na energie, vodné astocné. Sprava majetku sa stard
o prevadzku audrzbu zvereného majetku, uskutoCiiuje prendjom tychto priestorov, vratane
zabezpecenia sluZieb spojenych s nijmom, vrétnickej a informacnej sluzby, ohlasovne poZiarov,
zéasahy havarijnej sluzby a taktiez aj o odvoz odpadu a upratovanie.

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie k 31.12.2019
Sprava bytov a nebytovych
priestorov 2019
Konska Zeleznica- oprava strechy | nerealizované 547,84 € 0,00 €
Najom rohozi 12 ks 1 200,00 € 759,51 €
Revizie strojov, pristroj. a zar. 6 430,00 € 6 262,80 €
Energie 139 170,00 € 129 823,00 €
Vodné, sto¢né 62 273,00 € 62 272,30 €
Telekomunikaéné sluzby 3 850,00 € 2 181,68 €
Interiérové vybavenie 5 000,00 € 2 794,30 €
Prev. stroje, pristr. a zar. 2 510,00 € 805,75 €
Vseobecny material 4 692,00 € 4 691,42 €
Udrzba pristr., stroj., zar., ndr. 9 500,00 € 491534 €
Udrzba budov, obj. alebo ich &asti 30 950,00 € 19 042,45 €
Vseobecné sluzby 205 463,00 € 205 462,24 €
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Sprava bytov a nebytovych priestorov 2019 k 31.12.2019
Prehl’:’idné a aktuéh’]a evidencia gzgzt Ibg;z:,nn)%h zmlav ziz éig
bytovych a nebytovych - - -
priestorov vo vlastnictve MC B Poset nebytovycl} prlest(’)rov _ 138 138
NM, ich spréva, oprava a idriba E(I))cet uzatvorenych zmliv na preniajom 111 113

Podprogram 6.4: Participativny rozpocet

Umoznenie obyvatelom MC B-NM navrhniit’ pridelenie &asti vydavkov z
rozpo¢tu MC na zdklade obc¢ianskych projektov a podnetov.

Zamer
podprogramu:

Skutocnost’
2019

39 267,57

Uprava
2019

63 150

Rozpocet
2019
63 150

Podprogram 6.4 v Eur

Bezné vydavky celkom

120



Komentar: Kancelaria pre participaciu verejnosti ¢erpala v roku 2019 finanéné prostriedky na:
vSeobecny materidl 658,70 Eur, prendjom priestorov 120 Eur, konkurzy a sutaze 93,50 Eur,
propagéciu, reklamu, inzerciu 223,22 Eur, tla¢ materidlov a grafiku 7 226,40 Eur a na projekty
30 945,75 Eur (T3 - kultirny prostriedok, Komunitné recyklacné centrum, Nova agora, Nauc¢ny
chodnik Rdésslerov lom a prieskum verejnej mienky na ochranu bratislavskej prirody, Divadlo inak
— Soboty pre deti v EDUdrama, Adventny vikend, Veda pre vietkych, Detské ihrisko pre deti ZS
a komunitu Skoly na Riazanskej ulici, Kvety zblizuju).

Celkovo bolo poskytnutych 9 doticii, z toho sa jedna v celej vySke vratila a z piatich dotécii sa
vratil zostatok nepouZitych finan¢nych prostriedkov. (tabulka ¢. 17) Jeden projekt (Kvety zblizuju)
sa realizoval prostrednictvom turadu.

Ciele a vystupy:
Meratel’'ny ukazovatel’ Névrh Plnenie
- Bt

Clel Participativny 2019 | k31.12.2019
rozpocet

Vytyo’ren}e ¢o na:]pnstupnej Sich moz}nostl angaZovaniaa - Poget projektov za rok 20 9

podiel’ania sa ob¢anov na spravovani verejnych zaleZitosti

Vytvorenie novych mozZnosti pribliZenia participacie y .

obyvatelom — uskuto¢iiovanie ,,verejnych stretnuti* — Pocet verejnych 15-20 20

T . . stretnuti
piknikov vo verejnych priestoroch

Participativny rozpocet na $kolach — tvorba a koordinacia
procesu a vytvorenie pravidiel, pilotny ro¢nik PR na
Skolach, vyuzitie hry o participécii

Pocet PR na zakladnych
Skoléch a stretnuti so 1 0
Skolskym parlamentom

Podprogram 6.5: Strukturalne fondy

Podprogram 6.5 v Eur Rozpocdet Uprava Skuto¢nost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 136 711 136 711 9 823,32

Komentar: Oddelenie investicii a verejného obstardvania ¢erpalo finanéné prostriedky na
vSeobecny material 2 540,88 Eur, na vSeobecné sluzby 3 Eur a na projekty 1 740 Eur (RozSirenie
kapacity ZS Odborirska o 2 triedy, Architektonickd $tidia Parkovisko Vernost' a Vypracovanie
expertizneho postupu zamestnania na vedl'aj$i pracovny pomer zamestnanca na projekt BIG SK-AT
zo zahranicia.

Pocas roka 2019 doslo k realizacii projektu BIG SK-AT (realiz4cia tohto projektu je v rozmedzi od
3/2017 do 10/2020) prostrednictvom vyu¢by nemeckého jazyka v §kolach a §kélkach MC B-NM,
vyucby NJ na miestnom urade B-NM, stretdvanim sa prostrednictvom partnerstiev a hospitacii
s partnermi projektu v Rakusku, k roznym akciam slovenskej a rakuskej strany.

Cerpanie rozpoétu bolo aj prostrednictvom tuzemskych a zahrani¢nych pracovnych ciest. Podla
planu projektu BIG SK-AT doSlo k pracovnym stretnutiam partnerov projektu, uskutocnili sa
semindre Ziva uebnica v Banskej Stiavnici, medzipredmetové seminére, workshopy a intenzivny
jazykovy kurz pre naSe lektorky. Cerpal sa aj vieobecny material (kanceldrsky material pre
lektorky, expertky z praxe aexpertku projektu, laminovacie pristroje, flipcharty). Finan¢né
prostriedky boli dalej vrdmci projektu pouzité na knihy, obcerstvenie a vSeobecné sluZby.
Vyplatené boli aj mzdy a odvody.

Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Strukturalne fondy 2019 k 31.12.2019
Realizacia projektovych navrhov Podet projektovych névrhov ) 2
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Program 7 — Komunikacia, kultidra a Sport

Zamer
programu:

ob&anov MC B-NM.

Rozsiahly vyber z kultirno — spolo¢enskych aktivit pre obyvatelov MC B—
NM, zachytenie diania Zivota MC B-NM a zabezpecenie informovanosti

Program 7 v Eur Rozpocet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019

Beziné vydavky celkom 1189 560,56 | 1 192 860,56 | 1 159 903,22

Podprogram 7.1: Sport

Podprogram 7.1 v Eur Rozpocdet Uprava Skuto¢nost’
2019 2019 2019

Beiné vydavky celkom 16 000,00 9 200,00 9 139,67

Komentar: Finan¢né prostriedky sa v roku 2019 ¢erpali na konkurzy a sitaze v celkovej vyske
9139,67 Eur a boli pouZité na technické a organizacné zabezpecenie Sportovych akcii pre
obyvatelov MC B-NM (tla¢ plagatov, zdravotnd sluzba, ceny, obCerstvenie a pod.).

Akcie: Verejné koréulovanie pre obyvatelov MC B-NM, Floorball turnaj, Karneval na lade,
Novomestské rybarske preteky, Krali¢i hop na Kuchajde, In-line slalom Sibirska, Sportovy den
novomestského seniora, Streetball na Kuchajde, Lesny beh Bratislavéanov, Sarkanidda v Novom
Meste.

Ciele a vystupy:
Ciel I}/Ieratel’n)" ukazovatel’ | Navrh Plnenie
Sport 2019 k 31.12.2019
Propagécia a organizacia Sirokého spektra Sportovych y =
podujati pre deti, mlddeZ a dospelych obyvatefov MC B-NM | Pocet akcii za rok 10 10
Podprogram 7.2: Skolak klub
Podprogram 7.2 v Eur Rozpodet Uprava Skuto¢nost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 24 310,94 24 310,94 23 418,34

Komentar: V roku 2019 sa efektivne vyuZivali priestory Skolak klubu na $kolsku aj predskolsku
telesnd vychovu. Okrem toho sa pravidelne konali kurzy pre deti v tenise, gymnastike, tanci (aj
v Hip-Hope), futbale. Finan¢né prostriedky boli ¢erpané na: mzdy a odvody 21 341,57 Eur, energie
142,45 Eur, telekomunikacné sluzby 129,60 Eur, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 19,99
Eur, vSeobecny materidl na zabezpeCenie prevadzky klubu 940,68 Eur, pracovné odevy, obuv
a pracovné pomocky vo vyske 31,98 Eur, vSeobecné sluzby 27,45 Eur a na zabezpecenie podujati
klubu - Sportové potreby, néradie, ceny za Sportové aktivity a obcCerstvenie pre zucastnenych
Sportovcov v celkovej sume 784,62 Eur.

Uskutoénené podujatia v r. 2019: Skolak Cup vo florbale, Valentinsky ples, Velkonoény turnaj
v stolnom tenise, Turnaj vo florbale deti, turnaj vo florbale rodin, Brigada v areali s ¢lenmi Skolak
klubu, Stretnutie seniorov MC B-NM, Narodeniny Skolak klubu, Brigada so Sportovanim rodin,
Turnaj vo florbale, Viano¢ny turnaj v stolnom tenise, Silvestrovské stit'aze.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel Navrh Plnenie
Skolak klub 2019 k 31.12.2019
Telovychovna a pohybova aktivita pre
ziakov ZS a pre verejnost’ Pocet akcii za rok 11 12
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Podprogram 7.3: Stredisko kultiry

Podprogram 7.3 v Eur Rozpocdet Uprava Skuto¢nost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 557 305 557 305,00 | 540 166,95

Komentar: Finan¢né prostriedky v podprograme Stredisko kultiry (tabulka ¢. 6) boli v roku 2019
cerpané vo vyske 540 166,95 EUR, ¢o je oproti schvilenému cCerpanie na 96,9%. Financné
prostriedky ako beZny transfer od zriad’ovatel'a boli pouZité na:

610 Mzdy, platy
V roku 2019 boli vyplatené zamestnancom Strediska kultiry mzdy a odmeny vo vySke 272 493,82
EUR, ¢o je Cerpanie na 99,8% oproti upravenému rozpoctu.

620 Poistné a prispevok do poistovni
V roku 2019 boli zaplatené odvody za zamestnancov vo vySke 96 172,38 EUR, ¢o je Cerpanie na
100% oproti upravenému rozpoctu.

631 Cestovné ndhrady
V roku 2019 neboli v Stredisku kultiry Cerpané financné prostriedky na cestovné nahrady.

632 Energie, voda a komunikécie

Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky spolu vo vyske 54 553,11 EUR: energie 45 816,34
EUR, vodné sto¢né 3 073,05 EUR, postové sluzby 285,80 EUR, komunika¢na infraStruktira
1911,87 EUR a telekomunika¢né sluzby 3 466,05 EUR. Cerpanie je 96,8% oproti upravenému
rozpoctu.

633 Material

V roku 2019 boli vydavky na materidl vo vySke 16 751,89 EUR, z toho: interiérové vybavenie
3 584,38 EUR, vypoctova technika 405,81 EUR, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 783,47
EUR, vSeobecny material 11 239,98 EUR, knihy, ¢asopisy, noviny 178,78 EUR, reprezentacné,
obéerstvenie 559,47 EUR. Cerpanie je 97,4% oproti upravenému rozpoétu.

634 Dopravné
Vroku 2019 boli vydavky na dopravné vo vySke 5 057,01 EUR, cerpanie je 59,5% oproti

upravenému rozpoctu.

Polozka EUR
Paliva 2 646,75
Servis a udrzba 776,14
Poistenie 1 556,17
Prepravné 17,25
Karty, znamky, poplatky 60,70
634 Dopravné 5 057,01

Stredisko kultiry vyuZzivalo v roku 2019 tieto vozidla :

* Dacia Logan ur¢ené ako pohotovostné referentské vozidlo, na prevoz menSieho mnoZstva
tovaru pri nadkupoch, ako aj na zaklade kolektivnej zmluvy, rozvoz pracovnikov v sluzbe
po 23. hodine.

.....

ako ozvucovacie vozidlo na akcie MU B-NM.
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Vozidla su priebezne udrziavané a servisované. Sluzby taxi boli vyuZité v no¢nych hodinich na
dopravu riaditel’ky z rokovani, ked’ nebolo mozné vyuzit' vlastné vozidla.

635 Rutinni a Standardné ddrzba
V roku 2019 boli vydavky na rutinnd a Standardnd ddrzbu vo vyske 3 369,72 EUR, cerpanie je
46,2% oproti upravenému rozpoctu.

Polozka EUR
Udrzba vypoctovej techniky 1 815,00
Udrzba pristrojov, strojov 1 071,92
Udrzba budov 202,80
Udrzba knih, uebnych pomédcok 200,00
Udrzba softvéru 80,00
635 Rutinna a Standardna adrzba 3 369,72

637 Sluzby
Vroku 2019 boli vydavky na sluzby vo vyske 89 583,12 EUR, cerpanie je 94,7% oproti

upravenému rozpoctu.

Polozka EUR
Skolenia 1 441,00
Konkurzy a sutaze 25 478,61
Propagécia a inzercia 691,93
Vseobecné sluzby 15 599,23
Speciélne sluzby 1473,23
Nahrady 25,00
Stidie, expertizy a posudky 100,00
Poplatky, odvody 2 906,00
Stravovanie 12 276,00
Poistné 0,00
Pridel do socialneho fondu 2 426,96
Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 24 747,13
Pokuty a penéle 0,00
Dane 1 968,03
Ostatné 450,00
637 Sluzby 89 583,12

Najvicsi podiel na Cerpani rozpoctovej polozky Sluzby mali priame ndklady na hlavnd ¢innost
Strediska kultiry: honorare umelcom za uskuto¢nené programy a s tym suvisiace priame sluzby,
obcerstvenie pre umelcov a deti, ozvucenie koncertov, vyhotovenie fotografii z podujati, vstupné a
pomocky pre deti na tdbore. V auguste 2019 bola vicSina aktivit zo Strediska kultdiry na Vajnorskej
ulici presunutd do Domu kultiry na Kraméroch.

DalSou vyznamnou polozkou boli vydavky na Dohody o pracovnej &innosti — Odmeny
zamestnancom mimopracovného pomeru. Formou Dohdd o pracovnej ¢innosti boli zabezpeCované
¢innosti ako napr. predpredaj vstupeniek, zimné udrZzba, obsluha kotolne, ¢innosti realizované na
prevadzke, ale aj neobsadend pozicia ekonéma, mzdového tictovnika a personalistu.
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Propagécia akcii sa uskutocnila formou platenej inzercie napr. v Kam v Bratislave, priebeZnou
aktualizaciou internetovej stranky a na Facebooku. Jubilujici ob¢ania dostavali pozornost’ v podobe
kvetov a darcekov.

Stravovanie zamestnancov bolo zabezpecené stravnymi listkami spolo¢nosti Edenred podl'a platnej
Kolektivnej zmluvy a niklady boli podl'a Zékona o daniach z prijmov.

Ochranu majetku napojenim na bezpecnostny systém vykondvala spolocnost RAVI-SYSTEM.
Financné prostriedky, ktoré sa cerpali vo vyske 450 EUR, boli za licenciu za film AMNESTIA.

640 Bezné transfery
V roku 2019 boli vydavky na bezné transfery vo vySke 2 185,90 EUR, cCerpanie je 53,4% oproti
upravenému rozpoctu.

Polozka EUR
Na odchodné 1 293,00
Na nemocenské davky 892,90
642 Transfery 2 185,90

Aktivity Strediska kultury:

V ramci kultirno-spologenskych aktivit sa v Stredisku kultiry konali oblibené vikendové Caje
o piatej so skupinami Merytan, Fortuna, M-Club, Saturn, Color, Party time, Kartago, Charlie Band,
Aristo. V taneCnom rytme sa konal aj Silvester so skupinou Party time. V marci s konal Country
bal.

Koncertnd ¢innost’ bola neoddelitelnou stcastou aktivit Strediska kultiry. Konal sa komorny
meditativno-relaxacny koncert Kristalové misy. Vo februari sa konal festival mladeZznickych skupin
FUSION 4 FUSION 2019.

Obohatenim repertodaru Strediska kultdry boli divadelné vecery Mafidnske historky, ktoré sa
realizovali formou prendjmu. Divadelné predstavenie Studentov z rumunského Nadlaku.

V Stredisku kultiry sa konal aj krst knihy v spolupraci s vydavatel'stvom IKAR. Uskutocnili sa i
motiva¢né prednasky so spisovatel'om pinom Bari¢akom.

Pre milovnikov tematického dokumentdrneho filmu sa uskuto¢nilo v spolupraci s majitelom
cestovatel'skej kaviarne Dobrodruh niekol’ko putavych cestovatel'skych vecerov.

TalkSou Na kus reci si naSla neodmysliteI'né miesto v programovej Struktire Strediska kultdry.

Stredisko kultdry tieZ realizovalo programy pre deti a mladeZ. V spoluprici so ZS s MS sa
organizovali vychovné koncerty. Pre tito vekovu kategériu Stredisko kultiry pripravilo tradi¢ne
obl'ibené divadelné a babkové predstavenia, tvorivé dielne, faSiangovy karneval a vynéasSanie
Kyselice na Kuchajde.

V spoluprici s MC B-NM sa konalo spologenské podujatic Hravé Nové Mesto, Charitativny
stolnotenisovy koloto€, spestreny kultirnym programom pre deti a rodiny. UZ neodmysliteI'nou
sti¢astou podas adventu byvaji Carovné Vianoce, ktoré organizovalo Stredisko kultiry spologne
s oddelenim kultiry B-NM. A uZ po 6smykrit sa v roku 2019 uskutoc¢nil popularny denny letny
televizny tabor pre deti.

Vo vystavnej miestnosti sa v roku 2019 konalo 6 vystav.
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Vytvarné, keramické, pohybové a jazykové kurzy boli neodmyslitelnou sicastou programu
Strediska kultury aj v roku 2019.

V Stredisku kultiry sa pravidelne stretavali aj zaujemcovia o zdravy Zivotny Styl v ramci
Informac¢ného centra zdravia, klubu priatel'ov opery, klubu patchwork, sahadza jogy, vcelarskeho
spolku a klubu cestovatelov Dobrodruh. V Dome kultiry na Kramaroch sa stretavali pravidelne
¢lenky klubu Venusa.

Stredisko kultiiry tradi¢ne zabezpe¢ovalo slavnostny program s tucastou starostu MC B-NM pri
prilezitosti Zivotnych jubilei seniorov Mestskej Casti. V spolupraci s matrikou sa Stredisko kulttry
umelecky podiel’alo na programe pri realizcii sobaSov a individudlnych uvitani deti do Zivota v
obradnej miestnosti Mestskej ¢asti. V spolupréci so socidlnym oddelenim MU B-NM sa uskuto¢nil
senior Juniales.

Dlhodobo oblibenou aktivitou pre ob¢anov boli aj v roku 2019 vymenné stretnutia zberatel'ov
elektro, modelov, foto, minci, medaili, odznakov, fosilif a drahych kamenov, pivnych suvenirov..

V Dome kultiry na Kramaroch pokracovali tspesné Poetické veCery Juraja Sarvasa. Pripomenuli
navstevnikom vyznamné osobnosti naSich dejin.

Oddelenie tlade a propagicie vyhotovovalo materialy pre potreby MC B-NM a zdujemcov zo
strany firiem a obCanov. K podujatiam v sile Strediska kultiry a v Dome kultiry na Kraméaroch
vytvarnicka inStalovala a vytvarne rieSila vyzdobu scén na javiskéch.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Stredisko kultiry 2019 k 31.12.2019
Kultdrno - spoloc¢enské a vzdelavacie aktivity, Pocet kultdrnych akcif 100 70

uspokojenie zaujmov €o najvicsieho poctu
obyvatel'ov vSetkych vekovych skupin MC B-NM | Poget akcii pre stredné

— Caje o piatej, Dychovky, Koncerty, Poetické a zakladné Skoly 20 8
vecery, Tematické veCery, Vzdelavanie a kurzy, L.
Sluzby obtanom, Zivotné jubiled, PrileZitostné Vzdelavacie kurzy 40 30
podujatia, Sobase a uvitania do Zivota, . . ) )
Prevédzkovo—technick4 &innost’ Strediska kultdry | VYmenné stretnutia zberatelov 20 17
Podprogram 7.4: KniZnica
Zamer Zabezpetit obyvatelom MC B-NM lahky pristup k literatire a
podprogramu: k informaciam
Podprogram 7.4 v Eur Rozpocdet Uprava Skuto¢nost’

2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 369 625 369 625 365 053,63

Komentar: Finan¢né prostriedky rozpoétovej organizicie KniZnica Bratislava - Nové Mesto
(tabul’ka €. 7) boli na rok 2019 schvélené vo vySke 369 625 Eur, o je Cerpanie na 98,8%. Finan¢né
prostriedky vo vyske 365 053,63 Eur boli pouZzité na prevadzku Centralnej kniznice na Pionierskej
ulici €. 12 a pre ostatné 4 knizni¢né pracoviskd, na komplexné materidlno - technické zabezpecenie,
mzdy, zakonné socidlne poistenie a zakonné socidlne vydavky.

610 Mzdy, platy

Schvéaleny rozpocet bol vo vyske 194 621 Eur na funkéné platy pre 15 zamestnancov na riadnu
pracovni zmluvu (z toho 5 zamestnanci maji sibezny pracovny pomer na upratovanie na
pracoviskdch Kutuzovova, Nobelova, Stromovéa), rozpocet bol cerpany vo vyske 193 530,54 Eur.
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620 Poistné a prispevok do poistovni

Schvéleny rozpocet bol vo vyske 67 792 Eur, upraveny na 67 792 Eur a Cerpanie rozpoctu bolo vo
vyske 65 301,71 Eur:

Poistné do VSeob. zdravotnej poist'ovne: schvileny rozpocet 15723 Eur, upraveny
rozpocet 14 223 Eur, ¢erpanie rozpoctu 13 756,98 Eur,

Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni: schvileny rozpocet 3 019,00 Eur, upraveny
rozpocet 4 576,00 Eur, ¢erpanie rozpoctu 4 575,28 Eur,

Na nemocenské poistenie: schvileny rozpocet: 2 792 Eur, Cerpanie rozpoctu 2 757,82 Eur,
Na starobné poistenie: schvaleny rozpocet 29 851 Eur, upraveny rozpocet 29 291 Eur,
¢erpanie rozpoctu 27 584,45 Eur,

Na tdrazové poistenie: schvaleny rozpocet 1 652 Eur, ¢erpanie rozpoctu 1 583,65 Eur,

Na invalidné poistenie: schvileny rozpocet 3 874 Eur, upraveny rozpocet 4 265 Eur,
¢erpanie rozpoctu 4 264,39 Eur,

Na poistenie v nezamestnanosti: schvileny rozpocet 1 310 Eur, upraveny rozpocet 1 422
Eur, ¢erpanie rozpoctu 1 421,14 Eur,

Na poistenie do rezervného fondu: schvéleny rozpocet 9 571 Eur, ¢erpanie rozpoctu 9 358
Eur.

631 Cestovné nahrady

Schvéleny rozpocet na cestovné nahrady tuzemské bol vo vySke 150,00 Eur (sluzobné cesty,
MHD), upraveny na 87,00 Eur a Cerpanie rozpoctu bolo vo vyske 86,65 Eur.

632 Energie, voda a komunikacie

V tejto kategorii bol schvaleny rozpocet vo vyske 22 610 Eur, upraveny na 22 413 Eur, a Cerpanie
rozpoctu bolo vo vyske 22 380,59 Eur:

Energie: schvileny rozpocet 18 210 Eur, upraveny rozpocet 18 128 Eur, Cerpanie rozpoctu
18 128,00 Eur,

Vodné, stocné a odvod zrazkovej vody: schvileny rozpocet 750 Eur, upraveny rozpocet
841 Eur, ¢erpanie rozpoctu 833,11 Eur,

Postové sluzby: schvaleny rozpocet 140 Eur, upraveny rozpocet 100 Eur, ¢erpanie rozpoctu
76,72 Eur,

Komunikacna infraStruktara: schvaleny rozpocet: 1 000 Eur, upraveny rozpocet 1032
Eur, ¢erpanie rozpoc¢tu 1031,07 Eur,

Telekomunikacné sluzby: schvileny rozpocet 2 510 Eur, upraveny rozpocet 2 312 Eur a
cerpanie rozpoctu 2 311,69 Eur.

633 Material
Material bol schvéleny rozpocet vo vyske 43 863 Eur, upraveny na 45 443 Eur a ¢erpanie rozpoctu
bolo vo vyske 44 704,84 Eur:

Interiérové vybavenie: schvaleny rozpocet 1530 Eur, upraveny rozpocet 4 140 Eur,
cerpanie rozpoctu 4 138,90 Eur (nové regéle na knihy, na pobocke Kutuzovova),

Vypoétova technika: schvaleny rozpocet 2 800 Eur, upraveny rozpocet 500 Eur, Cerpanie
rozpoctu: 499,68 Eur,

Reprezentaéné: schvileny rozpoCet 450 Eur, upraveny rozpocet 611 Eur, Cerpanie
rozpocCtu: 587,76 Eur,

VSeobecny material: (kancelarske a knihovnicke potreby, Cistiace a hygienické potreby,
naplne do tlaciarni a drobny ndkup pre centrdlnu KniZnicu apre jej Styri pobocky),
schvaleny rozpocet 5 062 Eur, upraveny rozpocet 8 926 Eur, Cerpanie rozpoctu: 8 220,35
Eur,

Nakup knih: schvaleny rozpocet 28 700 Eur, upraveny rozpocet 29 492 Eur, Cerpanie
rozpoctu 29 484,70 Eur (bolo nakidpenych 3 596 kniZnych jednotiek, zlavy pri ndkupoch
knih v roku 2019 boli vo vyske: 12 595,76 Eur),
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* Nakup casopisov a periodik: schvéleny rozpocet 2 220 Eur, upraveny rozpocet 1 428 Eur,
cerpanie rozpoctu 1 427,85 Eur,

*  Softvér: schvileny rozpocet 3 101 Eur, upraveny rozpocet 346 Eur, Cerpanie rozpoctu
345,60 Eur.

634 Dopravné
Schvaleny rozpocet na dopravné bol vo vyske 360 Eur, upraveny na 393 Eur a Cerpanie rozpoctu

bolo vo vyske 377 Eur.

635 Rutinni a Standardné ddrzba
Schvéleny rozpocet na rutinnd a Standardnd ddrzbu bol vo vyske 10 520 Eur, upraveny na 5 864
Eur a Cerpanie rozpoctu bolo vo vyske 5 860,93 Eur:
« Udriba softvéru: schvileny rozpocet 3 900 Eur, upraveny rozpocet 3 132 Eur, Cerpanie
rozpoctu: 3 131,02 Eur,
« Udriba strojov, pristrojov a zariadeni: schvileny rozpo&et 0 Eur, upraveny rozpo&et: 51
Eur, ¢erpanie rozpoctu 50,40 Eur,
« Udriba vypoltovej techniky: schvaleny rozpocet 140 Eur, upraveny rozpodet 67 Eur,
cerpany rozpocet 66,01 Eur,
« Udriba budov, priestorov a objektov: schvileny rozpocet 6 480 Eur, upraveny rozpo&et
2 614 Eur, Cerpanie rozpoctu 2 613,50 Eur.

636 Najomné, za ndjom
Na prendjjom NP a zariadeni bol schvéleny rozpocet vo vyske 7 670 Eur, upraveny na 9 374 Eur
a Cerpanie rozpoctu bolo vo vyske 9 372,99 Eur:

* Nijomné za budovy, objekty: za prendjom nebytovych priestorov na Jeséniovej 43,
Stromovej 18 a Kutuzovovej 15/A, schvéleny rozpocet 7 220 Eur (vratane reZijnych
nakladov — dodavka vody, tepla a elektrickej energie - zvySené ndjomné zo strany
dodavatel’a poc¢as roka 2019), upraveny rozpocet 8 913 Eur, Cerpanie rozpoctu 8 912,54 Eur,

* Prenajom prevadzkovych strojov, pristrojov: schvileny rozpocet 450 Eur, upraveny
rozpocet 461 Eur, Cerpanie rozpoctu 460,45 Eur.

637 Sluzby
V kategorii ostatné sluzby bol schvaleny rozpocet vo vyske 21 689 Eur, upraveny na 23 108 Eur a

cerpanie rozpoctu bolo vo vyske 22 914,37 Eur:

+ Skolenie a seminare, kultirne podujatia: schvileny rozpocet 469 Eur, upraveny rozpodet
840 Eur, cerpanie rozpoCtu 720 Eur (odborny kurz uctovnictva arozpoctovnictva pre
zvySovanie kvalifikacie zamestnanca),

* VSeobecné sluzby: (propagacné a tlaCiarenské prace, revizne prace, zhotovenie klicov
a peciatok a ostatné drobné sluzby), schvéleny rozpocet 4 770 Eur, upraveny rozpocet 6 674
Eur, ¢erpany rozpocet 6 673,44 Eur,

« Specialne sluzby: (technickd ochrana objektov na Pionierskej 12 a Kutuzovovej 15/A),
schvéleny rozpocet 1 580 Eur, upraveny rozpocet 3 573 Eur, Cerpany rozpocet 3 572,24 Eur,
(zvySené Cerpanie bolo sposobené nutnostou pripojenia pobocky Jeséniova na pult ochrany
z dovodu pokusu o vlamanie do priestorov pobocky),

* Poplatky a odvody: schvileny rozpocet 710 Eur, upraveny rozpocet 781 Eur, Cerpany rozpocet:
714,39 Eur,

* Stravovanie: (ndkup stravnych poukéizok pre 15 zamestnancov), schvaleny rozpocet 7 330 Eur,
upraveny rozpocet 4 478 Eur, erpany rozpocet 4 371,49 Eur,

* Poistné: schvileny rozpocet 500 Eur, upraveny rozpocet 520 Eur, Cerpany rozpocet: 519,55
Eur,

e Pridel do socialneho fondu: schvileny rozpocet 1470 Eur, upraveny rozpocet 1900 Eur,
cerpany rozpocet 1 899,50 Eur,
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* Odmeny za mimopracovny pomer: schvileny rozpocet 4 360 Eur, upraveny rozpocet 3 742
Eur, ¢erpany rozpocet 3 742,00 Eur (Cerpanie na 3 pracovnikov na dohodu o vykonani prace),

* Dane: (odvoz alikvidacia komunalneho odpadu) schvaleny rozpocet 400 Eur, upraveny
rozpocet 540 Eur, ¢erpany rozpocet 527,68 Eur,

* Pokuty a penale: schvaleny rozpocet: 0 Eur, Cerpany rozpocet 120 Eur,

* Sluzby voblasti IKT: schvileny rozpocet 100 Eur, upraveny rozpocet 60 Eur, Cerpany
rozpocet 54,08 Eur.

640 BezZné transfery

Schvaleny rozpofet na nemocenské davky platené zamestnadvatelom (doCasnd pracovna
neschopnost’ za prvych 10 kalendarnych dni)bol vo vySke 350 Eur, upraveny na 530 Eur a ¢erpanie
rozpoc€tu bolo vo vyske 524,01 Eur (zvySené Cerpanie bolo kvdli vysSej chorobnosti zamestnancov
v roku 2019).

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
KnizZnica 2019 k 31.12.2019
Dostupny a bohaty knizny fond pre | Pocet registrovanych citatel'ov 4100 4448
ObYYaF‘El ov ,MC B_IV\HY[’ . KniZni¢ky — pocet spravovanych kniZni¢iek 9 10
KniZni¢no—informaéné sluzby,
Spréva kniznice Besedy, vzdelavacie podujatia, stitaze 200 346
Podprogram 7.5: Kultdara
Podprogram 7.5 v Eur Rozpocdet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 129 154,62 123 934,62 120 925,08

Komentar: Finan¢né prostriedky sa v roku 2019 Cerpali na zabezpecenie kultdrno-spolo¢enskych
programov a podujati pre obyvatelov MC B-NM v hodnote 78 854,04 Eur a Kultdrneho leta
v hodnote 34 872,79 (tla¢ letdkov, ceny pre zicCastnenych, inzercia podujati, obcCerstvenie,
zdravotna sluzba, zabezpecenie a odmenovanie ucinkujuicich). ZvysSna cast’ prostriedkov bola
cerpand na propagiciu, reklamu a inzerciu 650,49 Eur, pokuty a pendle 13,20 Eur a odmeny
zamestnancov mimopracovného pomeru 6 534,56 Eur.

Akcie: Galakoncert MDZ, Hravé Nové Mesto, Koncert ku diiu matiek, Mila pre mamu,
Novomestské vinobranie, Kuzelnik Ivan, Den deti na Kuchajde, Novomestska veseld Sarkaniada,
Noc lampidénov, Kultirne leto 2019, Galakoncert ucty k starSim, Carovné Vianoce.

Ciele a vystupy:

Ciel MeratePny ukazovatel Navrh Plnenie
Kultira 2019 k 31.12.2019

Aktivna propagécia a prezenticia MC B-NM a
podujati MC B-NM prostrednictvom Hlasu Pocet kultirnych podujati 60 59
Nového Mesta a regionélneho vysielania TV B—
NM, obraz komplexného diania pre sticasné i Poget podujati v ramci
budiice generécie - KRONIKA MC B-NM Kultdrmeho leta 40 40

Podprogram 7.6: Vysielacie a vydavatel’ské sluzby, reklama a inzercia

Podprogram 7.6 v Eur Rozpodet Uprava Skuto¢nost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 93 165 108 485 101 199,55
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Komentar: Finanéné prostriedky sa vr. 2019 cerpali vo vyske 101 199,55 Eur na: odmeny
zamestnancom mimopracovného pomeru a odvody 1 843,22 Eur, poStové sluzby 8 331,84 Eur,
propagéaciu 1 000 Eur, Bratislavskd TV 57 449,89 Eur, grafické spracovanie Hlasu Nového Mesta
2 414,60 Eur a taktieZ aj na naslednu tla¢ Hlasu Nového Mesta v celkovej vySke 30 160 Eur.

Ciele a vystupy:

Ciel 1\\74eria;el :1 ¢ uka; Ovatt e11’ ké sluzb N IR

¢ et Bk S L 2019 | k31.12.2019
reklama a inzercia

Vydavanie Hlasu Nového Mesta a Pocet vydanych HNM — normaélne ¢islo 8 8

zabezpecenie prevadzky infokanala TV

Nové Mesto Pocet vydanych HNM — dvoj¢islo 2 2
Program 8 - Vzdelavanie

Zamer programu: Kvalitny a efektivny Skolsky systém. Zabezpecenie komplexnych

sluZieb v oblasti vychovy a vzdeldvania
Program 8 v Eur Rozpotet Uprava Skuto&nost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 11227 580,49 | 11 906 859,20 | 11 466 251,42

Podprogram 8.1: Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku diet’at’a

Zamer Zabezpecenie komplexnej celodennej starostlivosti o deti do troch rokov
podprogramu: veku. Podpora telesného, dusevného zdravia deti a rozvijanie ich schopnosti
a osobnosti.

Podprogram 8.1 v Eur Rozpodet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019
Beiné vydavky celkom 271 656,47 271 656,47 240 013,59

Komentar: Na ¢innost’ zariadenia boli na rok 2019 naplanované finan¢né prostriedky vo vyske
271 656,47 Eur. Skuto¢né Cerpanie bolo vo vyske 240 013,59 Eur, Co je ¢erpanie na 88,4%. Rozdiel
medzi planovanymi finan¢nymi prostriedkami a skutocnym ¢erpanim predstavoval sumu 31 642,88
Eur, ¢o poukazuje, Ze pri zabezpeCovani ¢innosti zariadenia sa pristupovalo maximalne efektivne
a hospodarne. Pocet obsluZnych zamestnancov sa zo 6 zniZil na 4. Sluzby na troch oddeleniach
poskytovalo 15 zamestnancov, z toho 10 odbornych zamestnancov (opatrovatel’ky), 4 obsluZni
zamestnanci (hlavnd kucharka, pomocnd kucharka, upratovacka/pracka, upratovacka) a veduci
zamestnanec. Prijem zariadenia (poplatok za poskytovanie soc. sluzby v zariadeni starostlivosti
o deti do troch rokov veku dietata) bol v roku 2019 vo vyske 139 927,93 Eur. Rozdiel medzi
prijmami a vydavkami predstavoval sumu 100 085,66 Eur. Ekonomicky opravnené naklady podla
§72 zakona C. 448/2008 Z. z o socidlnych sluzbach predstavovali vroku 2019 na jedného
prijimatel’a na jeden rok sumu vo vyske 5 333,63 Eur, na jeden mesiac sumu vo vySke 444,46 Eur.

V roku 2019 boli do zariadenia zakipené a namontované ochranné sietky proti hmyzu. Do kuchyne
bol zakipeny a namontovany nerezovy odsavaé par. Dalej boli zrealizované bezné opravy stvisiace
sriadnym chodom zariadenia, napriklad: vymal'ovanie herne, v umyvarni boli vymenené
obkladacky.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Detské jasle 2019 k 31.12.2019
Zabezpecenie odbornej zdravotnej starostlivosti Pocet deti v zariadeni 45 39
v socidlnom zariadeni v rimci denného pobytu deti Poc
ocet zamestnancov 17 15
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Podprogram 8.2: Zakladné skoly s materskymi Skolami

Zamer Zabezpecenie zakladného vzdelania Ziakov.
podprogramu: Zakladné Skoly orientujice sa na potreby Ziaka.
Materské skoly reSpektujice individuélne potreby deti a rodiov.
Podprogram 8.2 v Eur Rozpodet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019

Bezné vydavky celkom 10 908 138,60 | 11 582 977,31 | 11 184 313,92

Komentar: Ziakladné skoly s materskymi Skolami v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti
zabezpecovali plnenie povinnej Skolskej dochadzky a kvalitnd vychovno-vzdelavaciu Cinnost’ pre
deti a Ziakov.

Vydavky rozpoctu Zékladnych $kdl s materskymi Skolami (tabulky ¢. 8, 9, 10) boli hradené
z prenesenych  kompetencii, z origindlnych kompetencii, z darov, zo zostatku prostriedkov
z predchadzajicich rokov azo zahranicného grantu. Rozpocet Zakladnych §kol s materskymi
Skolami bol naplanovany vo vyske 10689 138,60 Eur, upraveny bol na 11 307 769,37 Eur
a skuto¢né Cerpanie bolo vo vyske 11 033 009,96 Eur.

Ziakladné skoly s materskymi Skolami Schvél?n)’f Upravgny Skutocnost’
rozpocet rozpocet
610 Mzdy, platy 6 196 397,29 6 251 206,12 6 269 885,46
620 Poistné a prispevok do poist’ovni 2078 504 2 182 863,32 2 186 015,67
630 Tovary a sluzby 2399 028,31 2 814 552,64 2 517 480,01
640 BeZné transfery 15 209,00 59 147,29 59 628,82
SPOLU 10 689 138,60 11 307 769,37 11 033 009,96

Finan¢né prostriedky pre Zakladné Skoly s materskymi Skolami boli v rozpocte Miestneho tradu
planované vo vyske 219 000 Eur, rozpocet bol upraveny na 275 207,94 Eur a finan¢né prostriedky
boli Gerpané vo vyske 151 303,96 Eur: odstranenie havéarie MS Jeséniova 126 767,55 Eur, oprava —
vymena okien ZS Sibirska 23 998,30 Eur, zakladné Skoly — poistné 538,11 Eur.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Zakladné skoly s materskymi skolami 2019 k 31.12.2019
< PR & 4079 3091/ZS; 1120/MS
Kvalitny vichovno—vzdeldvaci Pocet deti vZ5 s MS (stav k 15.9.2019)
proces orientujuci sa na potreby Pocet zakladnych §kol 8 8
Ziaka Pocet materskych kol 13 13
Pocet Skolskych klubov deti 8 8

Podprogram 8.3: Skolsky wrad

Zamer podprogramu: Odborno — metodické riadenie $kol a Skolskych zariadeni.

Podprogram 8.3 v Eur Rozpodet Uprava Skuto¢nost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 35 785,42 40 225,42 34 428,57

Komentar: Vydavky v podprograme Skolsky trad boli na rok 2019 rozpodtované vo vyske
35 785,42 EUR, rozpocet bol upraveny na 40 225,42 Eur a finan¢né prostriedky vo vyske 34 428,57
Eur boli Cerpané na: mzdy aodvody, cestovné tuzemské nahrady, energie, vodné a stoCné,
telekomunikacné sluzby, vSeobecny materiél, knihy pre nastavajicich prvikov, vSeobecné sluzby,
stravovanie. Zo SR bolo uhradenych 32 283 Eur.
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Akcie:
«  TVORITKO 2019 - siitaZ v tvorivosti deti SKD / zhotovenie karnevalovej masky,
« KUTIL s.r.o. - sitaZ v tvorivosti deti SKD / dar&ek pre budiceho prvagika.

Skolsky tdrad pocas roka 2019 pracoval na aktivitach:

* zabezpeCoval dlohy zriad'ovatela v oblasti vychovy a vzdelavania,

* vykonaval dlohy suvisiace s pdsobnostou mestskej ¢asti ako Skolského uradu,

» zabezpecoval, organizoval a koordinoval ¢innost’ riaditelov $kol mestske;j Casti,

* spolupracoval pri priprave informadcii a sprav z oblasti vychovy a vzdeldvania pre organy Statne;j
Spravy a verejnosti,

* spolupodielal sa na spracivani koncepcie rozvoja skolstva, ako stcasti rozvoja mestskej Casti

* spracuval zaverecnu spravu za prislusny Skolsky rok,

* zabezpecoval rieSenia podnetov, staznosti a odvolani rodi¢ov o neprijati dietata do Skoly,

* pripravoval a predkladal materialy na rokovanie miestneho zastupitel'stva,

* spolupracoval s poslancami v ramci jednotlivych komisif,

e zucastioval sa zasadnuti rady Skoly, hlavne v oblasti vyberovych konani,

* riadil ¢innost’ metodikov mestskej Casti,

* gspracuval pocty deti a Ziakov a iné Statistiky,

* informoval iné obce o plneni povinnej Skolskej dochadzky,

* spolupracoval so Skolami v rdmci r6znych podujati a ¢innosti Ziackeho parlamentu.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Navrh Plnenie
Skolsky drad 2019 k 31.12.2019
Efektivne organizovanie a riadenie $kol
a dloh obce vo&i Skoldm Pocet zamestnancov 1 1

Podprogram 8.4: Skolenia, kurzy, seminire a porady

Zamer podprogramu: ZvySovanie kvalifikicie a vzdelavanie zamestnancov MU B-NM.

Podprogram 8.4 v Eur Rozpodet Uprava Skuto¢nost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 12 000 12 000 7 495,34

Komentar: Finan¢né prostriedky sa vroku 2019 v ramci podprogramu cerpali na tucast
zamestnancov na Skoleniach a odbornych konferencidch, preskol'ovaniach v oblasti bezpecnosti
préace, civilnej a poziarnej ochrany v celkovej vyske 7 495,34 Eur.

Skolenia a semindre: ESET- Technické $kolenie pre administritorov, Zmeny vo vnitornych
predpisoch a Skolenie vodicov pre referentské vozidlo; Konsolidovana ti¢tovna zavierka vo verejnej
sprave, Vyrub drevin - polovanie, Konzultatné férum k prispevku na rekredciu, GDPR v praxi
o¢ami kontrolnych organov, Exeku¢né konanie a ich niitené ukonéenie v reZime zdkona, Udtovna
zavierka v rozpo&tovych a prispevkovych organizaciach zriadovatela, Udtovnd zdvierka v obciach,
Seminar CITY FORUM, Cestovné ndhrady vroku 2019, Ako urobit’ dobré mesto, Skolské
stravovanie v obciach, d’alej seminar Mzdova tuctovnicka, Novela postupov uctovania platna od
1.1.2019, Sprava registratury - komplexne a efektivne, Elektronické schranky Skoly - novinky
a povinnosti, Podvojné tétovnictvo pre obce/ mestd a VUC, Aktudlne prava a povinnosti pri sprave
registratiry, seminar k Zakonu cislo 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za
komunélne odpady adrobné stavebné odpady, Financni kontrola ajej pravidla vroku 2019
aseminar Novela katastrdlneho zadkona v aplikacnej praxi. V neposlednom rade do daného
podprogramu patria aj konferencie. V roku 2019 sa naSi zamestnanci zucCastnili na dvoch ato
konkrétne na konferencii GIS a na konferencii Ako, s kym a za ¢o zvySovat kvalitu.
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Program 9 — Socidlne zabezpecenie

Zamer programu:

mimoriadnych Zivotnych situdciich.
Starostlivost’ o socidlne znevyhodnené skupiny obyvatel'ov.

Ucelena starostlivost’ o ob¢ana pri rieSeni hmotnej a socialnej nidze a pri

Program 9 v Eur Rozpocet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019

Bezné vydavky celkom 716 038,81 | 730 574,41 | 664 851,13

Podprogram 9.1: Zariadenia socialnych sluzieb

Podprogram 9.1 v Eur Rozpocdet Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019

Bezné vydavky celkom 188 244,93 188 244,93 159 472,16

Komentar:

Schvéileny rozpocet na rok 2019 pre vSetky zariadenia socidlnych

sluzieb

poskytovanych MC B-NM bol vo vyske 188 244,93 Eur, v priebehu roka upravovany nebol
a celkové Cerpanie finanénych prostriedkov bolo v hodnote 159 472,16 Eur.

Komentar: Schvileny rozpocet na rok 2019 pre Denné centra bol vo vyske 123 250,40 Eur a pocas
roka sa upravil na 127 276,40 Eur. Denné centra Cerpali finan¢né prostriedky vyske 114 160,99 Eur
na: mzdy aodvody, cestovné tuzemské nahrady, vSeobecny materidl, knihy, Casopisy, noviny,
prepravné, vSeobecné sluzby, stravovanie zamestnancov dennych centier, vydavky na zabezpecenie
akcii a vydavky na zabezpecenie chodu dennych centier (energie, vodné, stocné, telekomunikacné
poplatky, internet).

V roku 2019 boli v dennych centrach organizované nasledovné akcie a podujatia: Vyrocné Clenské
schddze, Medzinarodny deni Zien, Velka noc v Trznici, Deni matiek, §p0rt0v3’/ den novomestského
seniora (dvakrat), Senior Junidles, Mesiac ucty k star§Sim, Viano¢né posedenie a Stedra vecera pre
osamelych, navsteva divadelnych predstaveni a kultirnych podujati.

Seniori dennych centier navstivili mesta: Koldrovo, Dunajsky Klatov, PieStany, Bojnice, Brezova
pod Bradlom, Trenc¢in a Banské Stiavnica.

Poskytovany druh socidlnej a podpornej sluzby a kapacita - Denné centrum pre seniorov:

Nazov organizacie a adresa sidla el Ly -
g pocet pracovisk (pribliZzny po¢et miest)
Denné centrum Vajnorska 51, 831 02 Bratislava 1 30
Denné centrum Sportova 1, 831 04 Bratislava 1 25
Denné centrum Racdianska 89, 831 02 Bratislava 1 45
Denné centrum Jeséniova 51, 831 01 Bratislava 1 23
Denné centrum Stromova 18, 831 01 Bratislava 1 30
Denné centrum Sibirska 37, 831 02 Bratislava 1 45
Denné centrum Chemicka 1, 831 04 Bratislava 1 20
Denné centrum Nobelova 30, 831 02 Bratislava 1 20
SPOLU 8 238
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel Navrh Plnenie
Zariadenia socialnych sluZieb 2019 k 31.12.2019
Vytvorenie podmienok pre zaujmovi a DC 8 8
kultirnu ¢innost’ na udrZiavanie fyzickej a .
psychickej aktivity ddchodcov a ob&anov s Komunitné centrum 1 1
nepriaznivym zdravotnym stavom . .
Socidlna vydajia 1 1
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Denné centrum je miestom, kde mestska Cast’ vo svojich priestoroch umoziuje kultirno —
spolocensky Zivot, uspokojovanie zal'ub, zaujmov fyzickym osobam na zédklade Statitu. Predmetom
¢innosti je poskytovanie ambulantnej formy podpornej socidlnej sluzby pocas dila, fyzickej osobe
strvalym pobytom vMC B-NM, ktord dovisila dbéchodkovy vek, stazkym zdravotnym
postihnutim alebo nepriaznivym zdravotnym stavom, rodi¢ovi s dietatom alebo starému rodicovi
s vnicatom. ReZim diia je organizovany hlavne na popoludnajsie stretnutia, v ¢ase od 13.00 hod. do
17.00 hod..

Komunitné centrum je spoloénym priestorom pre vietkych obyvatelov MC B-NM, ktori sa chc
zapojit’ do aktivit organizovanych centrom. KC je otvorené v prospech celej komunity.

V roku 2019 boli v Komunitnom centre organizované tieto aktivity: jazykové kurzy pre deti,
dospelych aseniorov (AJ, NJ), pohybové aktivity (joga, pilates, zumba), tréning paméti pre
seniorov, Nordic walking, Arteterapia — kriZok malovania organizovany skupinou amatérskych
maliarov, Komunitné doucovanie deti zo ZS (AJ, S)), kreativne dielne pre deti, kurzy Street dance,
Cestopisy, prednasky o zdravej vyzive s vyZivovou poradkyiou, stretnutia a besedy pre ludi
s potravinovymi intoleranciami, stretnutia Bat'ovcov, stretnutia participacie, stretnutie Skolského
parlamentu, workshop BIG Slovensko, CVI stretnutia pre rodicov deti so Specidlnymi potrebami,
jarna brigada organizovana v spolupréci so starostom MC B-NM, cvienia s OZ Pupalky — cvienia
pre l'udi s Parkinsonovou chorobou — terapia tancom, smovey kruhy, cvicenia pre deti s postihnutim
DMO a dalsie.

V roku 2019 boli na ¢innost Komunitného centra schvilené financné prostriedky vo vyske
47 705,48 Eur, rozpocet bol upraveny na 42 765,48 Eur a ¢erpanie bolo vo vyske 32 068,39 Eur.

Socidlna vydajna potravin je prevadzka nachidzajica sa v priestoroch zverenych Hlavnym
mestom SR Bratislava mestskej Casti do spravy, v ktorej sa poskytuje bezplatna pomoc pre socidlne
slabsich a odkdzanych obyvatefov MC B-NM. Jej tdéelom je doplnkovou formou pomdct
obyvatel'om, ktori sa nachadzajui v tazkej socidlnej situdcii a napomdct’ im tak k zlepSeniu Zivotnej
urovne. Bezplatnou pomocou poskytnutou v Socidlnej vydajni sa rozumie poskytnutie tovaru,
najmé potravin, potravinovych vyrobkov a iného rozli¢ného tovaru osobnej spotreby, ktory sa
nachadza v Socidlnej vydajni a ktory je bezplatne darovany Ziadatel'ovi v stlade s tymito zasadami.

V roku 2019 boli na ¢innost” Socidlnej vydajne schvéilené finanéné prostriedky vo vyske 17 289,05
Eur, rozpocet bol upraveny na 18 203,05 Eur a Cerpanie bolo vo vySke 13 242,78 Eur.

Podprogram 9.2: DalSie socidlne sluzby — staroba

Podprogram 9.2 v eur spolu Rozpocdet | Uprava Skutoénost’
2019 2019 2019
Beiné vydavky celkom 112500 | 118 050 | 117 959,57

Komentar: Stravovanie ddchodcov bolo rozpoétované vo vySke 105 500 Eur, rozpocet bol
v priebehu roka 2019 upraveny na 112 680 Eur a za odobraté obedy v roku 2019 uhradila mestsk&
¢ast’ firme JN Finance, s.r.o. ¢iastku 112 589,57 Eur .

Jednorazova finan¢na vypomoc pre dochodcov bola rozpoctovana vo vyske 7 000 Eur, rozpocet bol

upraveny na 5 370 Eur a vypomoc bola vyplatena pre 149 osob vo vyske 5 370 Eur, z toho pre 142
obyvatel'ov bola vyplatena Cistka 4 380 Eur k Vianociam 2019.
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Ciele a vystupy:

Meratel’ny ukazovatel’ p ]
Ciel’ Dalsie socidlne sluzby — Navrh Plnenie
2019 k 31.12.2019
staroba
Stravovanie seniorov Pocet stravnikov 220 219
Zmierner.lie hmo}nej nlidz,e a zleg§enie socié%neho Potet 0s6b 190 149
postavenia znevyhodnenych socidlnych skupin
Vydajné strediska Pocet stravnikov v roku 2019
Domécnosti 45
DC Racianska 35
DC Sibirska 55
DC Stromova 15
DC Sportova 30
DC Vajnorska 20
SPOLU 200
Podprogram 9.3: Opatrovatel’ska sluzba
Podprogram 9.3 v Eur Rozpodet Uprava Skuto¢nost
2019 2019 2019
Beiné vydavky celkom 283 693,88 | 291 679,48 | 263 799,90

Komentar: Opatrovatel'skd sluzba je socidlna sluZzba poskytovana fyzickym osobam s trvalym
pobytom v mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto, ktoré si odkdzané na pomoc inej fyzickej osoby
pri jednotlivych dkonoch aich stupeii odkdzanosti je najmenej II a st odkdzani na pomoc pri
ukonoch sebaobsluhy, tukonoch starostlivosti o svoju domdacnost’ a zadkladnych socidlnych
aktivitach. SluZba sa poskytuje terénnou formou v prirodzenom prostredi, v byte alebo v rodinnom
dome.

Schvalené financné prostriedky pre vykon opatrovatel'skej sluzby v roku 2019 boli pouZzité na
¢innosti v suvislosti s poskytovanim opatrovatel’skej sluzby pre 147 odkazanych obc¢anov. Vo
zverenej domdacnosti opatrovatel'skd sluzbu vykonavalo 17 opatrovateliek, z toho 14 opatrovateliek
na plny pracovny uvédzok a 3 opatrovatel’ky na Ciastoény uviazok 4,5 hodiny denne. Koordinaciu
prac opatrovateliek a agendu pre konanie v opatrovatel'skej sluzbe zabezpecovala veduca referétu,
socidlna pracovnicka ajedna opatrovatel’ka s administrativnym tvazkom. Pre potreby
opatrovatel'skej sluzby v rozsahu 4 hodiny denne pracoval vodi¢, ktory spolu s opatrovatel’kou
rozviezli 9 122 obedov do domécnosti v okrajovych castiach Koliba, Kramare, Horaren Krasnany,
Nobelova ulica, Mierova Kolonia, Biely kriz.

Finan¢né prostriedky boli d’alej pouZité na mzdy a odvody, rekreacné poukazy, cestovné tuzemské
nahrady, energie, vodné, stocné, vSeobecny materidl, palivo, servis vozidla a stravovanie
zamestnancov.

V mesiaci februar 2019 sme sa zapojili do projektu ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby”. Zmluvu
s Implementacnou agentirou MPSV a rodiny sme uzatvorili na 24 mesiacov. Z uvedeného projektu
sme prijali nendvratné financné prostriedky za obdobie Styroch mesiacov, a to: za februar, marec,
april, méj spolu vo vyske 18 219,85 Eur. Do projektu bolo zapojenych 11 opatrovateliek. Tieto
finan¢né prostriedky boli pouzité na mzdové vydavky opatrovateliek.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Opatrovatel’ska sluzba 2019 k 31.12.2019
Zabezpecenie seba obsluznych tkonov, ukonov Pocet opatrovanych
starostlivosti o svoju domacnost’, zdkladnych socidlnych obvvatelov Y 160 147
aktivit a dohl'adu v urenom Case pri tychto tikonoch Y
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Podprogram 9.4: DalSie socidlne sluzby — rodina a deti

Podprogram 9.4 v Eur Rozpocdet Uprava Skuto¢énost’
2019 2019 2019
Bezné vydavky celkom 118 100 123 700 119 435,06

Komentar: Jednorazové finanéné vypomoci v roku 2019 boli poskytnuté pre 4 rodiny v sume 510
Eur na zaklade Ziadosti individudlnym postdenim socidlnej situdcie. Letna detska rekreacia bola
uhradena pre 13 deti zo socialne slabSich rodin v ¢iastke 2 275 Eur. Jednorazova finan¢na vypomoc
na Skolské potreby bola poskytnutd pre 209 prvdkov v Ciastke 7 315 Eur. Jednorazové financné
vypomoci k Vianociam boli vyplatené pre 34 socidlne slabSich rodin v sume 2 100 Eur.
Jednorazové financné vypomoci pre rodiny a deti boli ¢erpané spolu v Ciastke 12 200 Eur.

Jednorazova finan¢na vypomoc pi narodeni dietata bola vyplatend pre 530 rodin v sume 106 000
Eur.

Pri uvitani deti do Zivota boli na v§eobecny material pouZzité financné prostriedky na tla¢ obalov na
listy v sume 200 Eur a na kvety 597,60 Eur. Pridavky na deti zo SR boli poskytnuté v sume 437,46 Eur.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
DalSie socidlne sluzby - rodina a deti 2019 k 31.12.2019
Pomoc rodindm v hmotnej nidzi a pri | poget obcanov, ktorym sa poskytne 240
mimoriadnych Zivotnych situdciach davka v hmotnej nidzi a JFEV 260
Vypomoc rodinim Pocet narodenych deti, ktorym sa 505 530
poskytne JFV

JFV rodindm v hmotnej nidzi a pri mimoriadnych Zivotnych situdciach sa poskytuje v sulade
s platnymi Zasadami pri individudlnom posudeni socidlnej situdcie rodiny a zakupenie oSatenia
a inych potrieb pre deti, na letnd detsku rekreaciu pre deti socidlne slabSich rodin, Skolskych potrieb
pri nastupe deti do prvej triedy ZS a k vianoénym sviatkom.

JEV rodinam pri narodeni dietata sa poskytuje rodine, ktorej matka ma trvalé bydlisko v MC B-
NM este pred narodenim diet’at’a.

Podprogram 9.6: Pomoc ob¢anom v hmotnej a socialnej niadzi

Podprogram 9.6 v Eur Rozpodet | Uprava | Skutoénost’
2019 2019 2019
Beziné vydavky celkom 13 500 8900 4 184,44

Komentar: Vroku 2019 bolo poskytnutych 15 jednorazovych finanénych vypomoci pre
nezamestnanych obcanov v celkovej ¢iastke 643 Eur.

Na thradu socidlnych pohrebov v pocte 20 bola vyc€erpana ¢iastka 4 480,40 Eur, pricom 938,96 Eur
bolo nasledne uhradenych od pozostalych, ¢im skutocné naklady predstavovali 3 541,44 Eur.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Navrh Plnenie
Pomoc ob¢anom v hmotnej a socialnej niadzi 2019 k 31.12.2019
Zmiernenie hmotnej Pocet obc¢anov, ktorym sa poskytne finan¢na 65 15
a socialnej nidze obyvatel'ov vypomoc
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Kapitalové vvdavky

Schvéleny rozpocet kapitidlovych vydavkov bol vo vyske 4969 201 Eur, upraveny bol na
4988 237,27 Eur acerpanie bolo vo vySke 1137 638,35 Eur, Co je Cerpanie na 22,8%.
(tabul’ka ¢. 3)

Schvaleny Upraveny Plnenie
Program | Kapitalové vydavky v roku 2019 v Eur rozpocet rozpocet rozpoctu
2019 2019 2019

1 Vseobecné verejné sluzby 142 280,00 122 280,00 32 005,56
2 Obrana 0,00 0,00 0,00
3 Verejny poriadok a bezpecnost’ 0,00 0,00 0,00
4 Vystavba 691 383,00 541 275,39 964 687,79
5 Ochrana Zivotného prostredia 253 900,00 240 132,00 0,00
6 Byvanie a ob¢ianska vybavenost, rozvoj MC 466 100,00 514 314,57 116 190,33
7 Komunikacia, kultira a Sport 122 470,00 243 306,00 0,00
8 Vzdeldvanie 2562 908,00 2 606 769,31 24 754,67
9 Socidlne zabezpecenie 730 160,00 720 160,00 0,00
SPOLU 4969 201,00 | 4988 237,27 | 1137 638,35

Kapitalové vydavky podla jednotlivych programov, podprogramov a prvkov:

1.1.2 Sprava miestneho dradu

Schvaleny rozpocet:
Upraveny rozpocet:

Cerpanie:

30 000,00 EUR
10 000,00 EUR
0,00 EUR

V tejto Casti neboli Cerpané kapitdlové vydavky.

1.1.3 Sprava informaé¢ného systému

Schvéleny rozpocet:
Upraveny rozpocet:

Cerpanie:

67 280,00 EUR
67 280,00 EUR
32 005,56 EUR

Zakupenie programu pre elektronicky obeh dokladov v hodnote 17 280 EUR pre potreby miestneho

uradu a zmodernizovalo sa vypoctové stredisko v hodnote 14 725,56 EUR.

4.1 Uzemné planovanie

Schvéleny rozpocet:
Upraveny rozpocet:

Cerpanie:

189 755,00 EUR
139 155,00 EUR
20 237,37 EUR

Prostriedky na dseku dzemného planovania boli &erpané na spracovanie Uzemnych planov zén. Bol
spracovany opraveny nidvrh Uzemného planu zény JelSova, ktory bol nasledne prerokovany
s fyzickymi, pravnickymi osobami, dotknutymi orgdnmi verejnej a Statnej spravy. Po vyhodnoteni
pripomienok sa akceptované pripomienky zapracuju a vysledny navrh bude zaslany na preskimanie
Okresnému tradu Bratislava. Dalej boli prostriedky erpané na spracovanie prieskumov a rozborov
pre Uzemny planu zény Vlarska a Uzemny plan zény ZatiSie-Hattalova, ktoré poslizia ako

podklad na spracovanie zadani pre spracovanie navrhov izemnych planov.
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4.3 Cestna doprava, vystavba komunikacii, investi¢né akcie

Schvéleny rozpocet: 4245 816,00 EUR
Upraveny rozpocet: 4 487 866,00 EUR
Cerpanie: 944 450,42 EUR

Cestna doprava

Schvéleny rozpocet: 501 268,00 EUR
Upraveny rozpocet: 402 120,39 EUR
Cerpanie: 181 545,99 EUR

PD Rekonstrukcia nadchodu pri Palme - zmluva na PD bola ukonc¢ena dohodou, nebolo mozné
zo strany dodavatel’a diela ju ukongit’ podl'a ustanoveni zmluvy. Dévodom bolo vyjadrenie Zeleznic
SR, Ze pokial’ sa neuzavrie posudzovanie nadradeného dopravného systému, nevedia dat’ sihlasné
stanovisko k navrhovanej rekonstrukcii. Je vydané pravoplatné rozhodnutie o odstraneni stavby
lavky.

Realizacia - RekonStrukcia nadchodu pri Palme (I. etapa - odstranenie starej Casti) - na
odstranenie 1avky je vydané rozhodnutie o odstraneni lavky pod &islom 6693/2019/UKSP/HOLV-8
zo dna 26.4.2019, ktoré nadobudlo pravoplatnost’ dna 27.5.2019 a ohlasenie stavebnych tprav
vydané Ministerstvom dopravy SR pod &islom 21667/2019/SZDD/54908 zo diia 8.7.2019. Staticky
posudok hovori o Zivotu nebezpecenej stavbe a odporica jej odstranenie. Odstranenie musi byt
realizované v roku 2020.

PD RozSirenie a rekonstrukcia BardoSovej ulice - PD bola rozdelena na II. etapy. 1. etapa je
spodné cast’, podl'a ktorej sa uz realizovalo verejné obstaravanie na dodavatela stavby rekonstrukcie
dolného useku. II. etapa sa bude eSte dopracovavat’ na zaklade jednotlivych dohdd s majitelmi
oploteni, ktoré su realizované na cudzich pozemkoch atieZ na zdklade rokovani s majitelmi
prilahlych nehnutelnosti o posune ich stavieb s ndslednym majetkovym vysporiadanim v prospech
vybudovania rozSirenia komunikécie achodnika pre peSich. Bude potrebné podla dohod
uzatvorenych v roku 2020 dopracovat’ realiza¢ny projekt II. etapy.

Rozsirenie a rekonstrukcia Bardosovej ulice - zmluva o dielo na realiziciu 1. etapy (dolny tsek)
bola uzatvorend s doddvatelom dna 3.12.2019 a nadobudla dcinnost’ 4.12.2019. Stavenisko bolo
riadne odovzdané, je tieZ schvileny projekt organizicie dopravy. Sui vyrokované dohody s
Dopravnym podnikom o presune zastdvky, prerokované posuny oploteni s majitelmi pril'ahlych
nehnutel’'nosti. Stavba bude pokracovat’ aj v roku 2020.

PD vybudovanie parkovacich miest Nobelova (obsahuje aj PD pre Podnikovii a Odborarsku)
- zmluva o dielo s projektantom bola uzatvorena dna 30.8.2017 a nésledne bol realizovany dodatok
k zmluve dna 14.5.2018. Je vydané tzemné a stavebné povolenie atoto nadobudlo aj
pravoplatnost’ pre Cast’ na Nobelovej ulici. Druhda PD je na vybudovanie parkovacich miest na
Podnikovej ulici - od Istrochem reality je odkupené 2,5 m2 potrebnych na zachovanie nutnych
minimalnych polomerov pri napojeni parkoviska na verejni komunikaciu. Pokracujeme v pracach
na doprojektovani a ziskani vyjadreni k izemnému konaniu. Tretia PD je na vybudovanie
parkovacich miest (pri Bunkri) — so vstupom z Odborarskej ulice, PD na izemné konanie je pred
dokoncenim.

Vybudovanie novych parkovacich miest Nobelova - stavba parkoviska sa realizuje v spolupréci
s Eurépskou vzdeldvacou agentirou, ako zdruZend investicia. Bude sa realizovat’ v roku 2020 po
ukonceni verejného obstardvania na dodavatela stavebnych prac.

PD Cyklotrasy - polozka nemala Ziadne Cerpanie za rok 2019. DOvodom su neusporiadané
vlastnicke vzt'ahy pod navrhovanymi cyklotrasami.

Realizacia - Jedenasta ulica - MC chce dobudovat’ rozvody verejnej kanalizacie DN 300, vody
DN 100 a samotnej komunikdcie s napojenim cez aredl ZS Jeséniova na verejni kanalizaciu DN
400 pri otoCke trolejbusov. Je vydané tuzemné rozhodnutie pod ¢. OS-376/2019/SUC zo dna
07.05.2019 (nadobudlo pravoplatnost’ dita 24.5.2019).
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V sicasnosti prebieha proces zriadenia vecnych bremien na pozemky jednotlivych vlastnikov a
mestskej Casti na predmetné vodné stavby, aby mohol Okresny drad Bratislava pokracovat
v konani o povoleni vodnych stavieb vo vodopravnom konani. Predpoklad vydania vodopravky je
v prvej polovici roku 2020. Nésledne mdZe byt vypisané verejné obstardvanie na dodéavatela
vodnych stavieb.

Rekonstrukcia Horna Vancurova - stavba bola realizovana v zmysle ohlédsenia stavebnych tprav
& 9321/2018/UKSP/SSU/HOLV-60 zo dia 12.11.2018. Bol vystavany novy oporny mir, ktory
zabrani sadaniu a zosuvu cestného telesa, bola realizovand oprava cestného telesa a realizované
vyvolané investicie v suvislosti so spdsobenymi Skodami po zosuve cesty a dani do povodného
stavu majitel'a na susednej nehnutel'nosti. Stavba bola odovzdan a zaradend do majetku mestske;j
Casti B-NM.

PD-Rozsirenie BudysSinska ulica (N6rske fondy) - PD nebola realizovana, nakol’ko neboli zname
podmienky grantov EHP a Norska.

Ochrana zZivotného prostredia

Schvéleny rozpocet: 253 900,00 EUR
Upraveny rozpocet: 240 132,00 EUR
Cerpanie: 4 750,68 EUR

PD ZS s MS Odborarska - klimatické zmeny odvod daid’ovych vdd - priprava projektovej
dokumenticie k podaniu Ziadosti o nendvratny finanény prispevok z OPKZP. Projekt bude
zabezpeGovat odstranenie spevnenych ploch na dvore a v aredli ZS, ich nahradenie
vodopriepustnymi. Dazd’ové vody budi vodoziddrZznymi opatreniami zostivat' v priestore, kde
spadli. Vybuduje sa systém zadrznych nadrZi s ndslednym pouzitim daZzd’'ovej vody na zavlaZovanie
aredlovej zelene. Prepad bude vyvedeny do dazd’ovej zdhrady. Zmluva o dodani diela a jej dodatok
je uzatvorena a predpoklada jej ukoncenie k datumu 5/2020. Nésledne bude podana Ziadost' o NFP
z opera¢ného programu OPKZP.

PD Park Bellova — doplatok Uzatvorena zmluva o dielo - PD bola riadne a v€as odovzdana
podla zmluvnych podmienok. Zostdva doplatit’ za objednané, ale eSte nezrealizované prace ako je
autorsky dozor a projekt skutocného vyhotovenia stavby.

Realizacia Park Bellova - realizdcia obnovy parku bola naviazand na poskytnutie NFP. V
st¢asnosti si podpisané zmluvy o dielo na realizdciu 4 stavebnych objektov. U&inné budd po
schvéleni prispevku z OPKZP. Navrhovani cena realizdcie podla realizaéného projektu je 174
000,00 EUR. MC B-NM podala odvolanie voéi nepriznaniu prispevku. V odvolani sme neboli
uspeSny. Pripravujeme novu Ziadost o NFP, nakolko sa predpokladd v zmysle harmonogramu
OPKZP vyhlasenie novej vyzvy v méji 2020.

Park Gastanica - II. Faza - viazanost udrZatelnosti eSte z predchadzajiceho projektu
Prisposobenia sa zmendm klimy cez granty EHP a Norska. Ide o oSetrovanie stromov gaStana
jedlého.

PD - Park Racianske myto - za projektovi dokumentéciu - zostdva uhradit’ sumu vo vyske: 37
000,00 EUR, projekt sa prepraciiva na vysporiadané pozemky a podla podmienok vyhlasenej
vyzvy zOPKZP a Noérskych fondov. PD je ukongend aodovzdani, dopracovava sa podla
podmienok vyhlasenej vyzvy EHP a Norska s ohl'adom na stanovené povinné ukazovatele.

PD - Revitalizacia Kuchajdy (sit’az navrhov a PD) - z uvedenej polozky sa pocas roku necerpali
Ziadne financ¢né prostriedky.

Byvanie a obc¢ianska vybavenost’

Schvéleny rozpocet: 186 100,00 EUR
Upraveny rozpocet: 301 414,57 EUR
Cerpanie: 111 644,63 EUR
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PD - Vencdiska pre psov — realizovany vybeh pre psov na Pionierske;j.

PD - Klub mladych Racianska - pripravené podklady na VO pre projektovi dokumentaciu. VO sa
nezrealizovalo v roku 2019.

PD - Detské ihrisko Sibirska - neusporiadané vlastnicke vztahy, nerealizovalo sa. Nie su
vysporiadané majetkovopravne vztahy k pozemkom. Geometricky plan bol doruceny na pravne
oddelenie za ucelom Ziadosti o zverenie pozemkov pod ihriskom, pozemky nie st v sprave B-NM.
PD - final park Vlarska—Rozvodna - zmluva o dielo bola uzatvorend dna 11.10.2019 s ateliérom
Modulor Architecture s.r.o.. Na projektovej dokumentacii sa pracuje, bolo uskutocnené stretnutie
s obanmi a miestnymi poslancami, bol spripomienkovany navrh a ¢akd sa na finalizovanie
projektu. Predpoklad ukoncenia méaj 2020.

Realizacia - final park Vlarska—Rozvodna - realizicia sa predpoklada po ukonceni spracovania
projektovej dokumentacie a ohldseni zmeny stavby. Predpoklad realizacie je rok 2020.

PD DI Gouthova - nerealizovalo sa — nenaplnené finan¢né zdroje.

PD Sv. Urban, verejny oddychovy priestor - nerealizovalo sa — nenaplnené zdroje.

PD - Vystavba niajomnych bytov - nerealizovalo sa.

Vnitroblok Skalicka - bol spracovany néavrh a nasledné realizicia revitalizacie vnitrobloku na
Skalickej ulici: sadové dpravy, orezy stromov, vycistenie aredlu od starych povodnych stavebnych
sucCasti a osadené lavicky.

PD - Detské ihrisko Ludova Stvrt’ - spracovany, vyfakturovany projekt. VSetky potrené povolenia
su vydané.

PD - Detské ihrisko Hostinského 2 - je hotovd Stidia (zabezpecil referat participacie), v
projektovani nepokracujeme nakol’ko nie su vysporiadané majetkovopravne vztahy k pozemkom.
PD - toalety s bufetom - Nova doba, ReSetkova, Jahodna- nerealizovala sa.

Volnocasovy priestor JAMA - Casovy nesulad, dhrada faktir dodavatelovi za realizaciu
v prechadzajucich rokoch.

Kultira a Sport

Schvéleny rozpocet: 122 470,00 EUR
Upraveny rozpocet: 243 360,00 EUR
Cerpanie: 106 137,51 EUR

PD - Sportovisko pri ZS Ceska doplatok - zostatok zo ZoD &. 274/2017 - autorsky dozor.

PD - Sportovisko Riazanska exteriér (SKOLAK KLUB) - boli spracované a zadané podklady
pre verejné obstardvanie na zhotovitela projektovej dokumenticie rekonStrukcie vonkajSieho
exteriéru $portoviska pre ZS Riazanska a Skolak klub.

Rekonstrukcia - Sportovisko JelSova - v realizicii, prace boli v zimnom obdobi prerusené,
predpoklad ukoncenia mé4j /2020.

Rekonstrukcia - Sportovisko Jel§ova - Gast’ rekontrukcie bola realizovana z dotacie BSK a riadne
zuctovana.

PD - Rekonstrukcia - Sportovisko Pionierska - zmluva o dielo bola uzatvorend dita 12.12.2019 s
ateliérom Modulor Architecture s.r.o.. Na projekte sa aktivne pracuje za spoluicasti zastupcov
obcanov, lokdlnych poslancov a zastupcov Skoly. Pravidelne sa konaju stretnutia pracovnej skupiny
(ob&ania, MU, ZS, poslanci) a pripomienkuje sa navrh projektu. Predpoklad ukon&enia projektovej
dokumenticie je jun 2020.

PD - Rekonstrukcia - Sportovisko Ladzianskeho - spracovava sa staticky posudok a projekt na
oporu vo svahu pre Sportovisko. Potrebné je eSte naprojektovat’ odvodnenie celej oblasti
Sportoviska.

PD - kreativne centrum Vernost’ - PD spracovand k ditumu predloZenia Ziadosti o nendvratny
finan¢ny prispevok v zmysle uznesenia zastupitel’stva.
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PD - RekonStrukcia - SK Vajnorska - z uvedenej polozky sa poc€as roku ne€erpali Ziadne financné
prostriedky, nakol'’ko projekt rekonStrukcie vstupnej haly a socidlnych zariadeni bol spracovany v r.
2018 aodovzdany darovacou zmluvou od vlastnika prepojeného objektu ,,Vajnorskd 21 so
strediskom kultiiry. PD rekonstrukcie bola na zéklade poZiadavky MC v roku 2019 dopracovana a
aktualizovana taktieZ na naklady vlastnika.

PD - RekonsStrukcia - kotoliia DK Stromova - zrealizovana a podl'a nej bolo realizované VO na
dodavatel’a.

Rekonstrukcia - kotoliia DK Stromova - rekonstrukcia realizovana, odskuSana, zaskolena obsluha
a zaradend do majetku MC.

Vzdelavanie

Schvéleny rozpocet: 2451 558,00 EUR
Upraveny rozpocet: 2 580 733,04 EUR
Cerpanie: 507 345,61 EUR

PD - Detské jasle Vihorlatska - Insvet s.r.o. KoSice spracovava projekt, problém s dodavatel'om,
nedodrziava ¢asovy harmonogram, pripomienkované, zatial’ neodovzdané.

Detské jasle Vihorlatska — pripravuje sa Ziadost’ o nendvratny finan¢ny prispevok .

PD - Detské jasle Robotnicka - energet. opatr.- nerealizovalo sa.

PD — EPC projekt ZS Sibirska - z uvedenej polozky sa podas roku necerpali Ziadne finanéné
prostriedky, nakol'’ko EPC projekt prebieha aj v r.2020.

PD - Rekonstrukcia ZS s MS Cadrova, vratane jeddlne - PD bola spracovani pre objekt $kolskej
jedalne - len vzduchotechnika. V zmysle nariadenia hygienika RUVZ bola spracovana PD rieenia
vzduchotechniky v kuchyni a prislusné stavebné upravy. PD bude spracovana do dvoch etdp, ktoré
rataju s pripadnou nadstavbou objektu.

PD - MS Na Revine - rekonstrukcia rozvodov 1.etapa (doplatok) - PD je v plane spracovat’ v r.
2020 pre objekt Skolskej jedalne, ktory ako jediny v aredli Skoly nepreSiel rozsiahlejSou
rekonstrukciou. Spracovaniu PD predchadza vypracovanie statického posudku, nakol’ko sa uvazuje
o nadstavbe objektu pre rozsirenie kapacity tried, zvazujui sa moznosti rozsirenie kapacity istica.
MS Na Revine - rekonstrukcia rozvodov 1.etapa - prenos z roku 2018 - v roku 2019 bola suma
vyfakturovani a cela akcia ukoncend. Druh4 Cast’ nebola realizovana — energetické opatrenia neboli
realizované z dovodu nedostatku tvorby zdrojov.

PD - MS ReSetkova - rekonstrukcia kotolne - projekt bol spracovany na zéklade nutnej vymeny
technicky zastaranych plynovych kotlov v zlom stave. Kotle boli poruchové a opravy nerentabilné.
V PD boli navrhnuté nové kondenzacné kotle a prislusné stavebné upravy kotolne.

MS ReSetkova - rekonstrukcia kotolne - rekonstrukcia plynovej kotolne bola zrealizovani na
zéklade PD v zmysle Zmluvy o dielo pred vykurovacim obdobim. Okrem vymeny starych kotlov za
usporné kondenzacné kotle sa upravila plynova inStaldcia, upravilo sa kominové teleso tak, aby
vyhovovalo aktudlnym normdm. Upravili sa rozvody TUV vritane &erpadiel, ventilov,
odvzdusiovacich ventilov, armatdr, fitingov, meranie areguldcia, atd. V zmysle prislusného
zékona o ovzdusi bola odovzdand Ziadost o sihlas kuZivaniu malého zdroja znecistenia.
Rekonstrukciou kotolne sa dokonéila modernizécia uistredného vykurovania v objekte MS z r.2018.
MS Osadni - detské ihrisko — nerealizovalo sa, potreba vypracovat’ PD

PD - MS Vihorlatska — PD spracovand ateliérom RAUM3 spol. s r. o.. Je vydané stavebné
povolenie.

MS Vihorlatska - rozsirenie kapacit — podana Ziadost’ o NFP, je v §tadiu odborného hodnotenia.
PD - ZS aMS Odborirska — rozsirenie kapacit - bola spracovani kompletnad projektova
dokumentécia rozSirenia kapacit tried pre Skolu a nésledne v ramci inZinierskej ¢innosti prebieha
stavebné konanie pre ziskanie stavebného povolenia.

MS Teplicka — Ziadost o NFP podand, zmluva o poskytnuti podpisand ad¢inni. Verejné
obstardvanie na dod4vatel’a je na ex- ante kontrole na Riadiacom orgéne.
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PD - MS Legerského - rozsirenie kapacit - na zéklade Projektového zdmeru a podanej Ziadosti o
ziskanie finan¢nych prostriedkov z programu IROP bola vypracovana realizatnd projektova
dokumenticia. Ide o rekonstrukciu, nadstavbu a zmenu dispozicie objektu MS, vybudovanie
vonkajSieho aredlu materskej Skoly — dpravu aredlu a energetické opatrenia na zvySenie energeticke;j
hospodarnosti objektu MS. Projekt bol spracovany a odovzdany v zmysle zmluvy o dielo.
Nasledne boli spracované vSetky vyjadrenia v rdmci inZinierskej ¢innosti a odovzdané so Ziadost'ou
o stavebné povolenie na prisluSny stavebny drad. Stavebné povolenie bolo vydané 3.2. 2020.

PD - MS Suiiavcova - rozirenie kapacit - na zaklade Projektového zameru a podanej Ziadosti o
ziskanie financnych prostriedkov z programu IROP bola vypracovana realizatna projektova
dokumenticia. Ide o rekonstrukciu, nadstavbu a zmenu dispozicie objektu MS, vybudovanie
vonkajSieho aredlu materskej Skoly — dpravu aredlu a energetické opatrenia na zvySenie energeticke;j
hospodarnosti objektu MS. Projekt bol spracovany a odovzdany v zmysle zmluvy o dielo.
Nasledne boli spracované vSetky vyjadrenia v rdmci inZinierskej ¢innosti a odovzdané so Ziadost'ou
o stavebné povolenie na prislusSny stavebny urad. Prebieha vyjadrenie tucastnikov konania a
néasledné vydanie stavebného povolenia.

PD - ZS Kalindiakova — rekonstrukcia rozvod. kanal., voda, teplovod - bola ciastocne
spracovand projektova dokumenticia rekonStrukcie vonkajSich rozvodov kanalizicie a zvislych
rozvodov kanalizacie v hl. budove, vonkajSie rozvody vody a vnitorné rozvody tepla. Nebola
dorieSend rekonStrukcia vymennika tepla, z dovodu nedorieSenia mozného napojenia na teplovod
z Narodného futbalového Stadiona.

Z8 Sibirska - rekonstrukcia strechy — rekonstrukcia strechy bola zrealizovana na objekte hlavnej
budovy Skoly v zmysle PD s dpravami skladby streSného plasta. Povodnd poziadavku o NFP na
opravu strechy bolo v zmysle energetickych opatreni nutné rozsirit' o vhodné zateplenie streSného
plasta. Rekonstrukcia prebehla na zdklade zmluvy o dielo. Zrealizovala sa nova skladba streSného
plasta so zateplenim, nové klampiarske vyrobky, novy bleskozvod.

Polytechnicka uéebiia ZS Sibirska - predmetom realizicie bolo zriadenie novej $pecializovanej
ucebne v priestoroch suterénu Skoly. RekonStrukcia bola realizovani prostrednictvom IROP,
Ministerstvo podohospodarstva a rozvoja vidieka SR poskytlo NFP na refundiciu stavby.
Zriadenim ucebne sa vytvorili predpoklady na rozSirenie vyucovacieho procesu o praktickd vyucbu
stvisiacu s obrdbanim dreva a kovov. Stavebné tipravy sa tykali novych rozvodov elektriny, vody a
odpadu, nové okn4, dvere, SDK priecky a podhl'ad.

VO na vybavenie ucebne didaktickymi pomockami prebehlo a v sucasnosti je na kontrole na
Ministerstve.

ZS Riazanska - biol.-chem. a jazykova uéebiia-IROP - zmluva na poskytnutie nenavratného
prispevku je podpisana. Podané (od jina a Cast’ od septembra) na prvi ex ante kontrolu verejné
obstardvanie.

Z8 Jeséniova - IKT uéebiia-IROP - zmluva na poskytnutie nendvratného prispevku je podpisan.
Podané (od juna a Cast’ od septembra) na prvu ex ante kontrolu verejné obstaravanie.

Stavebné tipravy — kuchyne ZS a MS: bola prevedena kompletna potrebna stavebna priprava
v jednotlivych kuchyniach Skolskych zariadeni tak, aby mohli byt inStalované jednotlivé
pozadované technologické zariadenia (vid’. niZSie):

Technologické zariadenia — kuchyne ZS a MS: do jednotlivych kuchy $kolskych zariadeni boli
dodané a inStalované pozadované technologické zariadenia:

ZS Jeséniova — elektricky varny kotol

ZS Odborarska — elektricky konvektomat

ZS Kalin¢iakova — plynovy konvektomat a plynovy varny kotol

78S Céadrova — umyvacka riadu a kuchynsky robot

ZS Ceské — konvektomat

78 Riazanska — umyvacka riadu

ZS Sibirska — konvektomat, varny kotol a kuchynsky robot

78 Za kasariiou — konvektomat

Z8 Kalindiakova - rekonstrukcia rozvod kanal., voda, teplovod - po spracovani PD, nasleduje
proces povolenia stavebnych tprav a stavebnych prac. Predpoklad realizacie v roku 2020.
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Socialne zabezpecenie

Schvéleny rozpocet:
Upraveny rozpocet:
Cerpanie:

PD - Zariadenie pre seniorov na Kalinciakovej - PD spracovana ateliérom Modulor. Je vydané

pravoplatné stavebné povolenie.

Zariadenie pre seniorov na Kalin¢iakovej - Ziadost' o nendvratny financny prispevok bola
podana, ale vyzva na predkladanie Ziadosti bola zruSena ministerstvom. V maji 2020 bude vypisana
nova vyzva, v ramci ktorej bude podana nova Ziadost'.

730 160,00 EUR
720 160,00 EUR
33 026,00 EUR

RC Sportova - rekonstrukcia a zmena celu pouZzitia - nerealizovalo sa.

PD - Centrum véasnej intervencie Makovického IROP - bola spracovanid projektova
dokumentéicia CVI a v ramci inzinierskej ¢innosti bolo nasledne inicializované stavebné konanie,
v ktorom sa prihlésilo viacero Clenov peticnej akcie ako ucastnici konania. Stavebné konanie
v zmysle pripomienok ucastnikov konania pokracuje a nie je v sticasnosti zrejmé kedy a ako bude
toto konanie ukoncené. Boli uskutocnené stretnutia s peticnym vyborom, bol navrhnuty postup na

prepracovanie PD.

Centrum véasnej intervencie Makovického IROP - Ziadost’ o NFP bola stiahnuta.

6.2 EKO - podnik VPS

Schvaleny rozpocet:
Upraveny rozpocet:
Cerpanie:

EKO - podnik VPS je prispevkovou organizaciou mestskej Casti a je na rozpoCet mestskej Casti
zapojend prispevkom. Schvaleny prispevok na kapitalové vydavky bol vo vyske 255 000,00 EUR,
upraveny na vysku 207 900,00 EUR a cerpany bol vo vyske 116 190,33 EUR co predstavuje 55,89

255 000,00 EUR
207 900,00 EUR
116 190,33 EUR

%.
Schvaleny Upraveny
6.2 EKO - podnik VPS rozpocet rozpocet Plnenie %
EKO - dochadzkovy systém 7 500,00 7 500,00 6 500,19 86,67
EKO - elektronickd registratura 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
Pripravné prace k vystavbe nového
sidla EKO-podniku 40 000,00 20 000,00 4 650,07 23,25
EKO - Trznica - tieniace prvky 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00
EKO - 2 kusy mini traktorov 80 000,00 80 000,00 74 920,56 93,65
EKO - studiia Gastanica 15 000,00 15 000,00 14 869,51 99,13
EKO - rekonstrukcia hornej stanice
lanovky PD + realizacia 100 000,00 72 900,00 15 250,00 20,92
SPOLU 255 000,00 207 900,00 116 190,33 55,89
Investicie obstarané z vlastnych prostriedkov ziskanych z podnikatel'skej ¢innosti:
Schvaleny Upraveny
EKO - podnik VPS rozpocet rozpocet Plnenie %
4 ks LED panel - trznica 15 127,56 15 127,56 14 713,01 97,25
Motocykel NC750D - doprava 8 379,80 8 379,80 8 379,80| 100,00
SPOLU 23 507,36 23 507,36 23 092,81 98,23
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Upravy rozpoétu kapitalovych vydavkov:

Schvalenim Ziadosti o pouZiti finanénych prostriedkov starostom MC BA- NM, ¢islo spisu
42897/2019, zo dna 18.11.2019, z podnikatel'skej Cinnosti EKO VPS, na ndkup investicného
majetku — Motocykel NC750D, vo vyske 9 500 Eur vritane DPH, boli v priebehu roka 2019 z
podnikatel'skej ¢innosti zapojené financné prostriedky do hlavnej Cinnosti a nasledne pouZité na
financovanie obstarania uvedeného IM vo vyske 8 379,80 Eur.

Schvalenim Ziadosti o pouZiti finanénych prostriedkov starostom MC BA N.M., &islo spisu
42900/2019, zo dna 18.11.2019, z podnikatel'skej ¢innosti EKO VPS, na ndkup investicného
majetku — 4 ks LED panely, vo vyske 16 500 Eur vratane DPH, boli v priebehu roka 2019 z
podnikatel'skej ¢innosti zapojené financné prostriedky do hlavnej Cinnosti a nasledne pouZité na
financovanie obstarania uvedeného IM vo vyske 14 713,01 Eur.

Celkovo bolo vy€erpanych 139 283,14 Eur, ¢o predstavuje 50,05 % z rozpoctovanych kapitalovych
vydavkov.

V roku 2019 boli obstarané z prostriedkov zriad'ovatel’a:

Predmet Schvileny rozpocet | Cerpanie z MU | Mesiac ¢erpania | Stredisko
EKO-dochddzkovy systém 7 500,00 6 500,19]12/2019 Sprava
EKO-elektronicka registratira 5 000,00 0 Sprava
EKO-tieniace prvky 7 500,00 0 TrZnica

. priebezne pocas .
Novy EKO VPS 40 000,00 3700,07 roka 2019 Sprava
EKO-2x minitraktor 80 000,00 74 920,56 11/2019 Zelen
EKO-rek.HaD &asti lanovky+PD 100 000,00 16 200,00 | 12/2019 ](;f;l?a
EKO-studiia Gastanica 15 000,00 14 869,51 [ 12/2019 DI

Kapitalové vydavky z

prostriedkov zriad’ovatel’a 255 000,00 116 190,33

V roku 2019 boli obstarané z vlastnych prostriedkov ziskanych z podnikatel’skej ¢innosti:

Schvaleny Mesiac

Predmet « Cerpanie « . Stredisko
rozpocet Cerpania
4 ks LED panel 15 127,56 14 713,01 12/2019 TrZnica
Motocykel NC750D 8 379,80 8 379,80 12/2019 Doprava
Kaplta}love vydavky z vlastnych 23 507,36 23 092,81
prostriedkov celkom:

Zvereny majetok:
V roku 2019 neboli zverovacimi protokolmi do spravy EKO VPS zverené detské ihrisk4, ani iny
majetok.

6.5 Utvar $trukturalnych fondov a verejného obstaravania

Schvéleny rozpocet: 25 000,00 EUR
Upraveny rozpocet: 5 000,00 EUR
Cerpanie: 0,00 EUR
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V tejto Casti neboli Cerpané kapitdlové vydavky.

Schvaleny rozpocet: 111 350,00 EUR
Upraveny rozpocet: 26 036,27 EUR
Cerpanie: 24 754,67 EUR

Pre potreby ZS s MS Kalin¢iakova bola z rozpoétu mestskej Gasti zakipena vretenova kosacka
s osem noZzovym vretenom a vertikutacnou kazetou v sume 13 718,40 EUR. ZS s MS Za kasariiou
urobila z grantov workoutové ihrisko v hodnote 11 036,27 EUR.

Vvdavkové finan¢né operacie

Vydavkové finan¢né opericie boli na rok 2019 rozpoctované vo vyske 6 000 Eur. Rozpocet sa
v priebehu roka 2019 neupravoval a Cerpany bol do vysky 65 040,97 Eur, o je Cerpanie na
1 084,02%.

Finan¢né prostriedky boli pouzZité vo vysSke 65 040,97 Eur ako ostatné vydavkové financné
operacie: vritené zabezpeky 59 040,97 Eur (Milan Magula — MIMA, VI GROUP, spol. sr.o.,
Operativa plus, s.r.0.) a pdzZicka Novomestskej parkovacej spolo¢nosti 6 000 Eur.

V3eobecné verejné sluzby 6 000,00 6 000,00 65 040,97
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